
 

1 

 

 
SLUŽBENE NOVINE OPĆINE GROŽNJAN  
GAZZETTA UFFICIALE DEL COMUNE DI 
GRISIGNANA 

 
 

 

Broj:  
5 

Grožnjan,  27. prosinac 
2011. 

Cijena: 
20,00 kn 

Numero: Grisignana, 27 dicembre Prezzo: 

 

OPĆINSKO VIJEĆE  -  CONSIGLIO COMUNALE 
 {!5w¿!W ς SOMMARIO 

  Str. 
1. h5[¦Y! h twLI±!0!bW¦ t[!b! twhw!2¦b! ht0Lb9 Dwh¿bW!b ½! 

2012.g. i Projekcije za 2013. i 2014.g. 
2 

2. h5[¦Y! ƻ ƛȊǾǊǑŀǾŀƴƧǳ ǇǊƻǊŀőǳƴŀ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴ Ȋŀ нлмнΦƎΦ 45 

3. Odluka o prihvaŏŀƴƧǳ ƧŀǾƴƛƘ ǇƻǘǊŜōŀ Ȋŀ нлмнΦƎΦ 
                - tǊƻƎǊŀƳŀ ƻŘǊȌavanja komunalne infrastrukture 
                - tǊƻƎǊŀƳŀ ƎǊŀŘƴƧŜ ƻōƧŜƪŀǘŀ ƛ ǳǊŜŚŀƧŀ ƪƻƳǳƴŀƭƴŜ infrastrukture i  
                  nabavka opreme 
                - Programa javnih potreba u oblasti socijalne skrbi i zdravstva 
                - Programa javnih potreba u kulturi 
                - Programa javnih potreba u sportu 

 

52 

4. h5[¦Y! ƻ ƻǘǇƛǎǳ ƴŜƴŀǇƭŀǘƛǾƛƘ ǇƻǘǊŀȌƛǾŀƴƧŀ ƴŀ Řŀƴ омΦмнΦнлммΦƎΦ 84 
5. h5[¦Y! ƻ ƻŘƻōǊŀǾŀƴƧǳ ƻōǊƻőƴŜ ƻǘǇƭŀǘŜ ƴŜƪǊŜǘƴƛƴŀ 86 
6. h5[¦Y! ƻ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧǳ ƴŀ ƪƻƳǳƴŀƭƴŜ ǾƻŘƴŜ ƎǊŀŚŜǾƛƴŜ Ȋŀ ƻǇǎƪǊōǳ Ǉƛǘkom 

vodom 
87 

7. h5[¦Y! ƻ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧǳ ƎǊŀŚŜǾƛƴŀ ƛ ŘǊǳƎƛƘ ƴŜƪǊŜǘƴƛƴŀ ƴŀ ǎǳǎǘŀǾ ƧŀǾƴŜ 
ƻŘǾƻŘƴƧŜ ƛ ǇǊƻőƛǑŏŀǾŀƴƧŀ ƻǘǇŀŘƴƛƘ ǾƻŘŀ ƻǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴ 

95 

8. h5[¦Y! ƻ ƻōǊŀőǳƴǳ ƛ ƴŀǇƭŀǘƛ ƴŀƪƴŀŘŜ Ȋŀ ǊŀȊǾƻƧ ǎǳǎǘŀǾŀ ƧŀǾƴŜ ƻŘǾƻŘƴƧŜ 
hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴ 

102 

 
NAČELNIK -  SINDACO 
 SADR¿!W ς SOMMARIO 
 

1. h5[¦Y! ƻ ƻŘŀōƛǊǳ ƴŀƧǇƻǾƻƭƧƴƛƧŜ ǇƻƴǳŘŜ Ȋŀ ƴŀōŀǾǳ ƧŀǾƴƛƘ ǊŀŘƻǾŀΥ ȊŀǑǘƛǘƴƛ 

radovi - ŘƧŜƭƻƳƛőƴŀ ǎŀƴŀŎƛƧŀ ƪŀǑǘŜƭŀ /ƻƴǘŀǊƛƴƛ ǳ ½ŀǾǊǑƧǳ - ǎǊŜŘƛǑƴƧŀ 

ƎǊŀŚŜǾƛƴŀΦ 

104 

2. h5[¦Y! ƻ ƻŘŀōƛǊǳ ƴŀƧǇƻǾƻƭƧƴƛƧŜ ǇƻƴǳŘŜ Ȋŀ ƴŀōŀǾǳ ƛ ƳƻƴǘŀȌǳ ƪƭƛƳŀ 

ǳǊŜŚŀƧŀ ǳ tƻƭƛǾŀƭŜƴǘƴƻƳ ŎŜƴǘǊǳ ½ŀǾǊǑƧŜ 

106 



 2 

¢ŜƳŜƭƧŜƳ ƻŘǊŜŘōƛ őƭŀƴƪŀ отΦΣоуΦ ƛ офΦ ½ŀƪƻƴŀ ƻ tǊƻǊŀőǳƴǳ όϦbbϦ утκлуύ ƛ őƭŀƴƪŀ офΦ{ǘŀǘǳǘŀ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴ hǇŏƛƴǎƪƻ ǾƛƧŜŏŜ ƻǇŏine 

DǊƻȌƴƧŀƴ ƴŀ ǎƧŜŘƴƛŎƛ ƻŘ ноΦ ǇǊƻǎƛƴŎŀ нлммΦƎƻŘƛƴŜΣ Řƻƴƻǎƛ 

PLAN PRORAČUNA OPĆINE GROŽNJAN ZA 2012.g. I 
PROJEKCIJE ZA 2013.g.-2014.g. 

 I. OPĆI DIO 

 Članak 1. 

hǾŀƧ tƭŀƴ tǊƻǊŀőǳƴŀ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴ Ȋŀ нлмнΦƎƻŘƛƴǳ ƛ tǊƻƧŜƪŎƛƧŜ Ȋŀ нлмоΦƎΦ-2014.g.(u daljnjem tekstu :  

tǊƻǊŀőǳƴύ ǎŀǎǘƻƧŜ ǎŜ ƻŘ Υ 

 Plan 2012 Projekcija 2013 Projekcija 2014 

A. RAČUNA PRIHODA I RASHODA 

Prihodi poslovanja 5.056.600,00 kn 4.707.462,00 kn 5.531.654,80 kn 
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 2.623.400,00 kn 2.730.538,00 kn 2.493.345,20 kn 
Rashodi poslovanja 5.032.400,00 kn 5.132.568,00 kn 5.196.553,20 kn 
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.317.600,00 kn 1.968.832,00 kn 2.483.431,80 kn 

RAZLIKA VIŠAK/MANJAK 330.000,00 kn 336.600,00 kn 345.015,00 kn 

B. RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA 

RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ  0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn 
PRETHODNIH GODINA 

C. RAČUNA ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 

tǊƛƳƛŎƛ ƻŘ ŦƛƴŀƴŎƛƧǎƪŜ ƛƳƻǾƛƴŜ ƛ ȊŀŘǳȌƛǾŀƴƧŀ 0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn 

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 330.000,00 kn 336.600,00 kn 345.015,00 kn 

NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE -330.000,00 kn 336.600,00 kn -345.015,00 kn 

VIŠAK/MANJAK + RASPOLOŽIVA  0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn 
SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA +  
NETO FINANCIRANJE/ZADUŽIVANJE 

 

Članak 2. 

¦ őƭŀƴƪǳ нΦtǊƛƘƻŘƛ ƛ tǊƛƳƛŎƛ ǘŜ wŀǎƘƻŘƛ ƛ LȊŘŀŎƛ Ǉƻ ŜƪƻƴƻƳǎƪƻƧ ƪƭŀǎƛŦƛƪŀŎƛƧƛ ǳǘǾǊŚǳƧǳ ǎŜ ǳ Ǌŀőǳƴǳ ǇǊƛƘƻŘŀ ƛ ǊŀǎƘƻŘŀ ƛ 

 Ǌŀőǳƴǳ ŦƛƴŀƴŎƛǊŀƴƧŀ za 2012.g. i projekcije za 2013.g. i 2014.g.kako slijedi : 



 3 

PLAN PRORAČUNA ZA 2012. G. i PROJEKCIJE ZA 2013.g. - 2014.g. 

 

 A.OPĆI DIO - PRIHODI I PRIMICI 

 wŀőǳƴκ Opis Plan 2012 Projekcija 2013. Projekcija 2014. Index Index 

  5/3 5/4 

 1 2 3 4 5 6 7 

 6 Prihodi poslovanja 5.056.600,00 4.707.462,00 5.531.654,80 109,39 117,51 

 61 Prihodi od poreza 1.560.000,00 1.591.200,00 1.630.980,00 104,55 102,50 

 611 Porez i prirez na dohodak 1.100.000,00 1.122.000,00 1.150.050,00 104,55 102,50 

 613 Porezi na imovinu 395.000,00 402.900,00 412.972,50 104,55 102,50 

 614 Porezi na robu i usluge 65.000,00 66.300,00 67.957,50 104,55 102,50 

 63 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar  1.766.550,00 1.352.081,00 2.091.907,53 118,42 154,72 

 631 tƻƳƻŏƛ ƻŘ ƛƴƻȊŜƳƴƛƘ ǾƭŀŘŀ 720.000,00 500.000,00 150.000,00 20,83 30,00 

 632 tƻƳƻŏƛ ƻŘ ƳŜŚǳƴŀǊƻŘƴƛƘ ƻǊƎŀƴƛȊŀŎƛƧŀ ǘŜ ƛƴǎǘƛǘǳŎƛƧŀ ƛ ǘƛƧŜƭŀ 9¦ 21.000,00 21.420,00 1.501.545,00 7.150,21 7.010,01 

 633 tƻƳƻŏƛ ƛȊ ǇǊƻǊŀőǳƴŀ  860.550,00 662.361,00 267.855,03 31,13 40,44 

 635 tƻƳƻŏƛ ƛȊǊŀǾƴŀƴƧŀ Ȋŀ ŘŜŎŜƴǘǊŀƭƛȊƛǊŀƴŜ ŦǳƴƪŎƛƧŜ 165.000,00 168.300,00 172.507,50 104,55 102,50 

 64 Prihodi od imovine 589.600,00 601.392,00 616.426,80 104,55 102,50 

 641 Prihodi od financijske imovine 52.500,00 53.550,00 54.888,75 104,55 102,50 

 642 Prihodi od nefinancijske imovine 537.100,00 547.842,00 561.538,05 104,55 102,50 

 65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po 890.450,00 908.259,00 930.965,48 104,55 102,50 

 651 Upravne i administrativne pristojbe 43.000,00 43.860,00 44.956,50 104,55 102,50 

 652 Prihodi po posebnim propisima 106.500,00 108.630,00 111.345,75 104,55 102,50 



 4 

 653 Komunalni doprinosi i naknade 740.950,00 755.769,00 774.663,23 104,55 102,50 

 66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i  230.000,00 234.130,00 240.465,00 104,55 102,71 

 663 5ƻƴŀŎƛƧŜ ƻŘ ǇǊŀǾƴƛƘ ƛ ŦƛȊƛőƪƛƘ ƻǎƻōŀ ƛȊǾŀƴ ƻǇŏŜ ŘǊȌŀǾŜ  230.000,00 234.130,00 240.465,00 104,55 102,71 

 68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 20.000,00 20.400,00 20.910,00 104,55 102,50 

 681 Kazne i upravne mjere 20.000,00 20.400,00 20.910,00 104,55 102,50 

 7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 2.623.400,00 2.730.538,00 2.493.345,20 95,04 91,31 

 71 Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 2.593.400,00 2.699.938,00 2.461.980,20 94,93 91,19 

 711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava 2.593.400,00 2.699.938,00 2.461.980,20 94,93 91,19 

 72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 30.000,00 30.600,00 31.365,00 104,55 102,50 

 721 tǊƛƘƻŘƛ ƻŘ ǇǊƻŘŀƧŜ ƎǊŀŚŜǾƛƴǎƪƛƘ ƻōƧŜƪŀǘŀ 30.000,00 30.600,00 31.365,00 104,55 102,50 

 UKUPNO 7.680.000,00 7.438.000,00 8.025.000,00 104,49 107,89 

 

 

 

 

 

 

 

 

                              

 



 5 

 PLAN PRORAČUNA ZA 2012. G. i PROJEKCIJE 2013.g.- 2014.g. 

 A. OPĆI DIO  - RASHODI 

 wŀőǳƴκ Opis Plan 2012 Projekcije 2013. Projekcije 2014. Index Index 

  5/3 5/4 

 1 2 3 4 5 6 7 

 3 Rashodi poslovanja 5.032.400,00 5.132.568,00 5.196.553,20 103,26 101,25 

 31 Rashodi za zaposlene 1.391.250,00 1.410.915,00 1.446.187,88 103,95 102,50 

 311 tƭŀŏŜ ό.Ǌǳǘƻύ 1.181.300,00 1.204.926,00 1.235.049,15 104,55 102,50 

 312 Ostali rashodi za zaposlene 13.400,00 5.508,00 5.645,70 42,13 102,50 

 313 5ƻǇǊƛƴƻǎƛ ƴŀ ǇƭŀŏŜ 196.550,00 200.481,00 205.493,03 104,55 102,50 

 32 Materijalni rashodi 2.283.291,00 2.340.326,82 2.387.180,74 104,55 102,00 

 321 bŀƪƴŀŘŜ ǘǊƻǑƪƻǾŀ ȊŀǇƻǎƭŜƴƛƳŀ 120.020,00 134.360,40 125.480,91 104,55 93,39 

 322 Rashodi za materijal i energiju 379.200,00 386.784,00 396.453,60 104,55 102,50 

 323 Rashodi za usluge 1.386.300,00 1.413.456,00 1.449.376,65 104,55 102,54 

 324 bŀƪƴŀŘŜ ǘǊƻǑƪƻǾŀ ƻǎƻōŀƳŀ ƛȊǾŀƴ ǊŀŘƴƻƎ ƻŘƴƻǎŀ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 397.771,00 405.726,42 415.869,58 104,55 102,50 

 34 Financijski rashodi 117.309,00 119.655,18 122.646,56 104,55 102,50 

 342 Kamate za primljene kredite i zajmove 100.000,00 102.000,00 104.550,00 104,55 102,50 

 343 Ostali financijski rashodi 17.309,00 17.655,18 18.096,56 104,55 102,50 

 35 Subvencije 2.000,00 2.040,00 2.091,00 104,55 102,50 

 352 {ǳōǾŜƴŎƛƧŜ ǘǊƎƻǾŀőƪƛƳ ŘǊǳǑǘǾƛƳŀΣ ǇƻƭƧƻǇǊƛǾǊŜŘƴƛŎƛƳŀ ƛ ƻōǊǘƴƛŎƛƳŀ  2.000,00 2.040,00 2.091,00 104,55 102,50 

 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 791.000,00 804.660,00 822.808,50 104,02 102,26 



 6 

 363 tƻƳƻŏƛ ǳƴǳǘŀǊ ƻǇŏŜƎ ǇǊƻǊŀőǳƴŀ 791.000,00 804.660,00 822.808,50 104,02 102,26 

 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i  167.550,00 169.901,00 122.898,53 73,35 72,34 

 372 hǎǘŀƭŜ ƴŀƪƴŀŘŜ ƎǊŀŚŀƴƛƳŀ ƛ ƪǳŏŀƴǎǘǾƛƳŀ ƛȊ ǇǊƻǊŀőǳƴŀ 167.550,00 169.901,00 122.898,53 73,35 72,34 

 38 Ostali rashodi 280.000,00 285.070,00 292.740,00 104,55 102,69 

 381 ¢ŜƪǳŏŜ ŘƻƴŀŎƛƧŜ 257.600,00 262.222,00 269.320,80 104,55 102,71 

 382 Kapitalne donacije 20.000,00 20.400,00 20.910,00 104,55 102,50 

 386 YŀǇƛǘŀƭƴŜ ǇƻƳƻŏƛ  2.400,00 2.448,00 2.509,20 104,55 102,50 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.317.600,00 1.968.832,00 2.483.431,80 107,16 126,14 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 510.100,00 470.382,00 328.391,55 64,38 69,81 

 421 DǊŀŚŜǾƛƴǎƪƛ ƻōƧŜƪǘƛ 266.000,00 221.400,00 73.185,00 27,51 33,06 

 422 Postrojenja i oprema 32.500,00 33.150,00 33.978,75 104,55 102,50 

 426 Nematerijalna proizvedena imovina 211.600,00 215.832,00 221.227,80 104,55 102,50 

Str.1   



 7 

 PLAN PRORAČUNA ZA 2012. G. i PROJEKCIJE 2013.g.- 2014.g. 

 

 A. OPĆI DIO  - RASHODI 

 wŀőǳƴκ Opis Plan 2012 Projekcije 2013. Projekcije 2014. Index Index 

  5/3 5/4 

 1 2 3 4 5 6 7 

 43 Rashodi za nabavu plemenitih metala i ostalih pohranjenih 7.500,00 7.650,00 7.841,25 104,55 102,50 

 431 Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti 7.500,00 7.650,00 7.841,25 104,55 102,50 

 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 1.800.000,00 1.490.800,00 2.147.199,00 119,29 144,03 

 451 5ƻŘŀǘƴŀ ǳƭŀƎŀƴƧŀ ƴŀ ƎǊŀŚŜǾƛƴǎƪƛƳ ƻōƧŜƪǘƛƳŀ 1.690.000,00 1.380.000,00 2.032.194,00 120,25 147,26 

 452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 110.000,00 110.800,00 115.005,00 104,55 103,80 

 UKUPNO 7.350.000,00 7.101.400,00 7.679.985,00 104,49 108,15 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

 PLAN PRORAČUNA ZA 2012. G. i PROJEKCIJE 2013.g.- 2014.g. 

 B.RASPOLOŽIVA SREDSTVA I C. RAČUN FINANCIRANJA 

 

 wŀőǳƴκ Opis Plan 2012 Projekcije 2013. Projekcije 2014. Index Index 

  5/3 5/4 

 1 2 3 4 5 6 7 

 5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 330.000,00 336.600,00 345.015,00 104,55 102,50 

 54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 330.000,00 336.600,00 345.015,00 104,55 102,50 

 542 Otplata glavnice primljenih zajmova i kredita od  kreditnih i ostalih  330.000,00 336.600,00 345.015,00 104,55 102,50 

 9 Vlastiti izvori 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92 Rezultat poslovanja 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 922 ±ƛǑŀƪκƳŀƴƧŀƪ ǇǊƛƘƻŘŀ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 UKUPNO 330.000,00 336.600,00 345.015,00 104,55 102,50 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

 

II        POSEBNI        DIO 

 

Članak 3. 

Rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine za 2012.g. iznose 7.680.000 kn,  za 2013.g. iznose 7.438.000 te za 2014.g. iznose  8.025.000 kn i rasǇƻǊŜŚǳƧǳ ǎŜ 

Ǉƻ ƴƻǎƛǘŜƭƧƛƳŀΣ ƪƻǊƛǎƴƛŎƛƳŀ  ƛ ƛȊǾŀƴǇǊƻǊŀőǳƴǎƪƛƳ ƪƻǊƛǎƴƛŎƛƳŀ  ǳ ǇƻǎŜōƴƻƳ ŘƛƧŜƭǳ tƻǊŀőǳƴŀ ƪŀƪƻ ǎƭƛƧŜŘƛΥ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

 PLAN PRORAČUNA ZA 2012. G. I PROJEKCIJE 2013.g. - 2014.g. 

 

 POSEBNI DIO 

 wŀőǳƴκtƻȊƛŎƛƧŀκDŦǎ Opis Plan 2012. Projekcije 2013. Projekcije 2014. Index Index 

  4/3 5/4 

 1 2 3 4 5 6 7ZDJEL 001

 OPĆINA GROŽNJAN 7.680.000,00 7.438.000,00 8.025.000,00 96,85% 107,89% 

GLAVA 00101 NAČELNIK I OPĆINSKO VIJEĆE 790.750,00 806.565,00 826.729,13 102,00% 102,50% 

Program 1001 DJELATNOST  PREDSTAVNIČKIH  I IZVRŠNIH TIJELA 790.750,00 806.565,00 826.729,13 102,00% 102,50% 

Akt. A100101 NAČELNIK 547.250,00 558.195,00 572.149,88 102,00% 102,50% 

 Izvor:  01 hǇŏƛ ǇǊƛƘƻŘƛ ƛ ǇǊƛƳƛŎƛ 475.250,00 484.755,00 496.873,88 102,00% 102,50% 

 3 Rashodi poslovanja 475.250,00 484.755,00 496.873,88 102,00% 102,50% 

 31 Rashodi za zaposlene 352.500,00 359.550,00 368.538,75 102,00% 102,50% 

 311 tƭŀŏŜ ό.Ǌǳǘƻύ 289.800,00 295.596,00 302.985,90 102,00% 102,50% 

 312 Ostali rashodi za zaposlene 1.000,00 1.020,00 1.045,50 102,00% 102,50% 

 313 5ƻǇǊƛƴƻǎƛ ƴŀ ǇƭŀŏŜ 61.700,00 62.934,00 64.507,35 102,00% 102,50% 

 32 Materijalni rashodi 122.750,00 125.205,00 128.335,13 102,00% 102,50% 

 321 bŀƪƴŀŘŜ ǘǊƻǑƪƻǾŀ ȊŀǇƻǎƭŜƴƛƳŀ 19.000,00 19.380,00 19.864,50 102,00% 102,50% 

 322 Rashodi za materijal i energiju 38.700,00 39.474,00 40.460,85 102,00% 102,50% 

 323 Rashodi za usluge 30.850,00 31.467,00 32.253,68 102,00% 102,50% 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 34.200,00 34.884,00 35.756,10 102,00% 102,50% 

 Izvor:  06 Prihodi od nefin.imovine i nadoknadŜ ǑǘŜǘŀ ƻŘ ƻǎƛƎ 72.000,00 73.440,00 75.276,00 102,00% 102,50% 

 3 Rashodi poslovanja 72.000,00 73.440,00 75.276,00 102,00% 102,50% 



 11 

 32 Materijalni rashodi 72.000,00 73.440,00 75.276,00 102,00% 102,50% 

 323 Rashodi za usluge 72.000,00 73.440,00 75.276,00 102,00% 102,50% 

Akt. A100103 ODBORI I POVJERENSTVA 220.500,00 224.910,00 230.532,75 102,00% 102,50% 

 Izvor:  01 hǇŏƛ ǇǊƛƘƻŘƛ ƛ ǇǊƛƳƛŎƛ 220.500,00 224.910,00 230.532,75 102,00% 102,50% 

 3 Rashodi poslovanja 220.500,00 224.910,00 230.532,75 102,00% 102,50% 

 32 Materijalni rashodi 220.500,00 224.910,00 230.532,75 102,00% 102,50% 

  

 PLAN PRORAČUNA ZA 2012. G. I PROJEKCIJE 2013.g. - 2014.g. 

 

 POSEBNI DIO 

 

 wŀőǳƴκtƻȊƛŎƛƧŀκDŦǎ Opis Plan 2012. Projekcije 2013. Projekcije 2014. Index Index 

  4/3 5/4 

 1 2 3 4 5 6 7 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 220.500,00 224.910,00 230.532,75 102,00% 102,50% 

Akt. A100104 POLITIČKE STRANKE 17.000,00 17.340,00 17.773,50 102,00% 102,50% 

 Izvor:  01 hǇŏƛ ǇǊƛƘƻŘƛ ƛ ǇǊƛƳƛŎƛ 17.000,00 17.340,00 17.773,50 102,00% 102,50% 

 3 Rashodi poslovanja 17.000,00 17.340,00 17.773,50 102,00% 102,50% 

 38 Ostali rashodi 17.000,00 17.340,00 17.773,50 102,00% 102,50% 

 381 ¢ŜƪǳŏŜ ŘƻƴŀŎƛƧŜ 17.000,00 17.340,00 17.773,50 102,00% 102,50% 

Akt. A100106 NACIONALNE MANJINE 6.000,00 6.120,00 6.273,00 102,00% 102,50% 

 Izvor:  01 hǇŏƛ ǇǊƛƘƻŘƛ ƛ ǇǊƛƳƛŎƛ 6.000,00 6.120,00 6.273,00 102,00% 102,50% 

 3 Rashodi poslovanja 6.000,00 6.120,00 6.273,00 102,00% 102,50% 



 12 

 38 Ostali rashodi 6.000,00 6.120,00 6.273,00 102,00% 102,50% 

 381 ¢ŜƪǳŏŜ ŘƻƴŀŎƛƧŜ 6.000,00 6.120,00 6.273,00 102,00% 102,50% 

Akt. A100108 IZBORI I POPIS STANOVNIŠTVA 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

 Izvor:  01 hǇŏƛ ǇǊƛƘƻŘƛ ƛ ǇǊƛƳƛŎƛ 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

 3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

 32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

 324 bŀƪƴŀŘŜ ǘǊƻǑƪƻǾŀ ƻǎƻōŀƳŀ ƛȊǾŀƴ ǊŀŘƴƻƎ ƻŘƴƻǎŀ 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

GLAVA 00102 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 6.889.250,00 6.631.435,00 7.198.270,88 96,26% 108,55% 

Program 1002 REDOVITO POSLOVANJE JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELA 1.762.700,00 1.789.794,00 1.834.538,85 101,54% 102,50% 

Akt. A100201 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 1.332.700,00 1.351.194,00 1.384.973,85 101,39% 102,50% 

 Izvor:  01 hǇŏƛ ǇǊƛƘƻŘƛ ƛ ǇǊƛƳƛŎƛ 1.309.700,00 1.327.734,00 1.360.927,35 101,38% 102,50% 

 3 Rashodi poslovanja 1.309.700,00 1.327.734,00 1.360.927,35 101,38% 102,50% 

 31 Rashodi za zaposlene 779.000,00 786.420,00 806.080,50 100,95% 102,50% 

 311 tƭŀŏŜ ό.Ǌǳǘƻύ 650.000,00 663.000,00 679.575,00 102,00% 102,50% 

 312 Ostali rashodi za zaposlene 12.000,00 4.080,00 4.182,00 34,00% 102,50% 

 313 5ƻǇǊƛƴƻǎƛ ƴŀ ǇƭŀŏŜ 117.000,00 119.340,00 122.323,50 102,00% 102,50% 

 32 Materijalni rashodi 512.891,00 523.148,82 536.227,54 102,00% 102,50% 

 321 bŀƪƴŀŘŜ ǘǊƻǑƪƻǾŀ ȊŀǇƻǎƭŜƴƛƳŀ 42.010,00 42.850,20 43.921,46 102,00% 102,50% 

 322 Rashodi za materijal i energiju 91.000,00 92.820,00 95.140,50 102,00% 102,50%  

  



 13 

 PLAN PRORAČUNA ZA 2012. G. I PROJEKCIJE 2013.g. - 2014.g. 

 POSEBNI DIO 

 wŀőǳƴκtƻȊicija/Gfs Opis Plan 2012. Projekcije 2013. Projekcije 2014. Index Index 

  4/3 5/4 

 1 2 3 4 5 6 7 

 323 Rashodi za usluge 349.350,00 356.337,00 365.245,43 102,00% 102,50% 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 30.531,00 31.141,62 31.920,16 102,00% 102,50% 

 34 Financijski rashodi 17.309,00 17.655,18 18.096,56 102,00% 102,50% 

 343 Ostali financijski rashodi 17.309,00 17.655,18 18.096,56 102,00% 102,50% 

 38 Ostali rashodi 500,00 510,00 522,75 102,00% 102,50% 

 381 ¢ŜƪǳŏŜ ŘƻƴŀŎƛƧŜ 500,00 510,00 522,75 102,00% 102,50% 

 Izvor:  06 tǊƛƘƻŘƛ ƻŘ ƴŜŦƛƴΦƛƳƻǾƛƴŜ ƛ ƴŀŘƻƪƴŀŘŜ ǑǘŜǘŀ ƻŘ ƻǎƛƎ 23.000,00 23.460,00 24.046,50 102,00% 102,50% 

 3 Rashodi poslovanja 18.000,00 18.360,00 18.819,00 102,00% 102,50% 

 32 Materijalni rashodi 13.000,00 13.260,00 13.591,50 102,00% 102,50% 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 13.000,00 13.260,00 13.591,50 102,00% 102,50% 

 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 5.000,00 5.100,00 5.227,50 102,00% 102,50% 

 363 tƻƳƻŏƛ ǳƴǳǘŀǊ ƻǇŏŜƎ ǇǊƻǊŀőǳƴŀ 5.000,00 5.100,00 5.227,50 102,00% 102,50% 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.000,00 5.100,00 5.227,50 102,00% 102,50% 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.000,00 5.100,00 5.227,50 102,00% 102,50% 

 422 Postrojenja i oprema 5.000,00 5.100,00 5.227,50 102,00% 102,50% 

Akt. A100203 OTPLATA KREDITA I KAMATA 430.000,00 438.600,00 449.565,00 102,00% 102,50% 

 Izvor:  01 hǇŏƛ ǇǊƛƘƻŘƛ ƛ ǇǊƛƳƛŎƛ 100.000,00 102.000,00 104.550,00 102,00% 102,50% 

 3 Rashodi poslovanja 100.000,00 102.000,00 104.550,00 102,00% 102,50% 

 34 Financijski rashodi 100.000,00 102.000,00 104.550,00 102,00% 102,50% 



 14 

 342 Kamate za primljene kredite i zajmove 100.000,00 102.000,00 104.550,00 102,00% 102,50% 

 Izvor:  06 tǊƛƘƻŘƛ ƻŘ ƴŜŦƛƴΦƛƳƻǾƛƴŜ ƛ ƴŀŘƻƪƴŀŘŜ ǑǘŜǘŀ ƻŘ ƻǎƛƎ 330.000,00 336.600,00 345.015,00 102,00% 102,50% 

 5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 330.000,00 336.600,00 345.015,00 102,00% 102,50% 

 54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 330.000,00 336.600,00 345.015,00 102,00% 102,50% 

 542 Otplata glavnice primljenih zajmova i kredita od  kreditnih i ostalih financijskih  330.000,00 336.600,00 345.015,00 102,00% 102,50% 

 institucija u javnom sektoru 

Program 1003 KOMUNALNA DJELATNOST - ODRŽAVANJE KOMUNALNE  833.460,00 850.029,20 871.382,43 101,99% 102,51% 

 INFRASTRUKTURE I OPĆE USLUGE 

Akt. A100301 OPĆE JAVNE USLUGE I POTROŠNJA U KOMUNALNOJ  186.360,00 190.087,20 194.839,38 102,00% 102,50% 

 DJELATNOSTI 

 Izvor:  01 hǇŏƛ ǇǊƛƘƻŘƛ ƛ ǇǊƛƳƛŎƛ 186.360,00 190.087,20 194.839,38 102,00% 102,50% 

 3 Rashodi poslovanja 186.360,00 190.087,20 194.839,38 102,00% 102,50% 

 31 Rashodi za zaposlene 119.750,00 122.145,00 125.198,63 102,00% 102,50% 

 311 tƭŀŏŜ ό.Ǌǳǘƻύ 101.500,00 103.530,00 106.118,25 102,00% 102,50% 

  

  



 15 

 PLAN PRORAČUNA ZA 2012. G. I PROJEKCIJE 2013.g. - 2014.g. 

 POSEBNI DIO 

 wŀőǳƴκtƻȊƛŎƛƧŀκDŦǎ Opis Plan 2012. Projekcije 2013. Projekcije 2014. Index Index 

  4/3 5/4 

 1 2 3 4 5 6 7 

 312 Ostali rashodi za zaposlene 400,00 408,00 418,20 102,00% 102,50% 

 313 5ƻǇǊƛƴƻǎƛ ƴŀ ǇƭŀŏŜ 17.850,00 18.207,00 18.662,18 102,00% 102,50% 

 32 Materijalni rashodi 66.610,00 67.942,20 69.640,76 102,00% 102,50% 

 321 bŀƪƴŀŘŜ ǘǊƻǑƪƻǾŀ ȊŀǇƻǎƭŜƴƛƳŀ 22.510,00 22.960,20 23.534,21 102,00% 102,50% 

 322 Rashodi za materijal i energiju 22.500,00 22.950,00 23.523,75 102,00% 102,50% 

 323 Rashodi za usluge 16.300,00 16.626,00 17.041,65 102,00% 102,50% 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.300,00 5.406,00 5.541,15 102,00% 102,50% 

Akt. A100302 JAVNA RASVJETA - UTROŠAK I ODRŽAVANJE 273.000,00 278.360,00 285.421,50 101,96% 102,54% 

 Izvor:  01 hǇŏƛ ǇǊƛƘƻŘƛ ƛ ǇǊƛƳƛŎƛ 198.000,00 201.960,00 207.009,00 102,00% 102,50% 

 3 Rashodi poslovanja 198.000,00 201.960,00 207.009,00 102,00% 102,50% 

 32 Materijalni rashodi 198.000,00 201.960,00 207.009,00 102,00% 102,50% 

 322 Rashodi za materijal i energiju 198.000,00 201.960,00 207.009,00 102,00% 102,50% 

 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 75.000,00 76.400,00 78.412,50 101,87% 102,63% 

 3 Rashodi poslovanja 75.000,00 76.400,00 78.412,50 101,87% 102,63% 

 32 Materijalni rashodi 75.000,00 76.400,00 78.412,50 101,87% 102,63% 

 323 Rashodi za usluge 75.000,00 76.400,00 78.412,50 101,87% 102,63% 

Akt. A100303 ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA 66.600,00 67.932,00 69.630,30 102,00% 102,50% 

 Izvor:  01 hǇŏƛ ǇǊƛƘƻŘƛ ƛ ǇǊƛƳƛŎƛ 2.500,00 2.550,00 2.613,75 102,00% 102,50% 

 3 Rashodi poslovanja 2.500,00 2.550,00 2.613,75 102,00% 102,50% 



 16 

 32 Materijalni rashodi 2.500,00 2.550,00 2.613,75 102,00% 102,50% 

 322 Rashodi za materijal i energiju 2.500,00 2.550,00 2.613,75 102,00% 102,50% 

 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 64.100,00 65.382,00 67.016,55 102,00% 102,50% 

 3 Rashodi poslovanja 64.100,00 65.382,00 67.016,55 102,00% 102,50% 

 32 Materijalni rashodi 64.100,00 65.382,00 67.016,55 102,00% 102,50% 

 323 Rashodi za usluge 64.100,00 65.382,00 67.016,55 102,00% 102,50% 

Akt. A100304 ČISTOĆA I GOSPODARENJE OTPADOM 87.500,00 89.250,00 91.481,25 102,00% 102,50% 

 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 87.500,00 89.250,00 91.481,25 102,00% 102,50% 

 3 Rashodi poslovanja 87.500,00 89.250,00 91.481,25 102,00% 102,50% 

 32 Materijalni rashodi 87.500,00 89.250,00 91.481,25 102,00% 102,50% 

 323 Rashodi za usluge 87.500,00 89.250,00 91.481,25 102,00% 102,50% 

Str.4  

  



 17 

 PLAN PRORAČUNA ZA 2012. G. I PROJEKCIJE 2013.g. - 2014.g. 

 POSEBNI DIO 

 wŀőǳƴκtƻȊƛŎƛƧŀκDŦǎ Opis Plan 2012. Projekcije 2013. Projekcije 2014. Index Index 

  4/3 5/4 

 1 2 3 4 5 6 7 

Akt. A100305 ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 220.000,00 224.400,00 230.010,00 102,00% 102,50% 

 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 220.000,00 224.400,00 230.010,00 102,00% 102,50% 

 3 Rashodi poslovanja 220.000,00 224.400,00 230.010,00 102,00% 102,50% 

 32 Materijalni rashodi 220.000,00 224.400,00 230.010,00 102,00% 102,50% 

 323 Rashodi za usluge 220.000,00 224.400,00 230.010,00 102,00% 102,50% 

Program 1004 KOMUNALNA DJELATNOST - GRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA  618.400,00 685.448,00 441.619,20 110,84% 64,43% 

 KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

Akt. K100401 ASFALTIRANJE I SANACIJA LOKALNIH CESTA 196.000,00 150.000,00 0,00 76,53% 0,00% 

 Izvor:  06 tǊƛƘƻŘƛ ƻŘ ƴŜŦƛƴΦƛƳƻǾƛƴŜ ƛ ƴŀŘƻƪƴŀŘŜ ǑǘŜǘŀ ƻŘ ƻǎƛƎ 196.000,00 150.000,00 0,00 76,53% 0,00% 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 196.000,00 150.000,00 0,00 76,53% 0,00% 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 196.000,00 150.000,00 0,00 76,53% 0,00% 

 421 DǊŀŚŜǾƛƴǎƪƛ ƻōƧŜƪǘƛ 196.000,00 150.000,00 0,00 76,53% 0,00% 

Akt. K100402 OPREMA ZA KOMUNALNO OPREMANJE 5.000,00 5.100,00 5.227,50 102,00% 102,50% 

 Izvor:  06 tǊƛƘƻŘƛ ƻŘ ƴŜŦƛƴΦƛƳƻǾƛƴŜ ƛ ƴŀŘƻƪƴŀŘŜ ǑǘŜǘŀ ƻŘ ƻǎƛƎ 5.000,00 5.100,00 5.227,50 102,00% 102,50% 

 3 Rashodi poslovanja 5.000,00 5.100,00 5.227,50 102,00% 102,50% 

 32 Materijalni rashodi 5.000,00 5.100,00 5.227,50 102,00% 102,50% 

 322 Rashodi za materijal i energiju 5.000,00 5.100,00 5.227,50 102,00% 102,50% 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 



 18 

 422 Postrojenja i oprema 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

Akt. K100403 KOMUNALNE AKCIJE I DODATNA ULAGANJA 400.000,00 512.600,00 418.200,00 128,15% 81,58% 

 Izvor:  01 hǇŏƛ ǇǊƛƘƻŘƛ ƛ ǇǊƛƳƛŎƛ 220.000,00 320.400,00 230.010,00 145,64% 71,79% 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 220.000,00 320.400,00 230.010,00 145,64% 71,79% 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 20.400,00 20.910,00 102,00% 102,50% 

 421 DǊŀŚŜǾƛƴǎƪƛ ƻōƧŜƪǘƛ 15.000,00 15.300,00 15.682,50 102,00% 102,50% 

 426 Nematerijalna proizvedena imovina 5.000,00 5.100,00 5.227,50 102,00% 102,50% 

 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 200.000,00 300.000,00 209.100,00 150,00% 69,70% 

 451 5ƻŘŀǘƴŀ ǳƭŀƎŀƴƧŀ ƴŀ ƎǊŀŚŜǾƛƴǎƪƛƳ ƻōƧŜƪǘƛƳŀ 200.000,00 300.000,00 209.100,00 150,00% 69,70% 

 Izvor:  06 tǊƛƘƻŘƛ ƻŘ ƴŜŦƛƴΦƛƳƻǾƛƴŜ ƛ ƴŀŘƻƪƴŀŘŜ ǑǘŜǘŀ ƻŘ ƻǎƛƎ 180.000,00 192.200,00 188.190,00 106,78% 97,91% 

 3 Rashodi poslovanja 10.000,00 10.200,00 10.455,00 102,00% 102,50% 

Str.5  

  



 19 

 PLAN PRORAČUNA ZA 2012. G. I PROJEKCIJE 2013.g. - 2014.g. 

 POSEBNI DIO 

 wŀőǳƴκtƻȊƛŎƛƧŀκDŦǎ Opis Plan 2012. Projekcije 2013. Projekcije 2014. Index Index 

  4/3 5/4 

 1 2 3 4 5 6 7 

 32 Materijalni rashodi 10.000,00 10.200,00 10.455,00 102,00% 102,50% 

 323 Rashodi za usluge 10.000,00 10.200,00 10.455,00 102,00% 102,50% 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 170.000,00 182.000,00 177.735,00 107,06% 97,66% 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 60.000,00 61.200,00 62.730,00 102,00% 102,50% 

 421 DǊŀŚŜǾƛƴǎƪƛ ƻōƧŜƪǘƛ 50.000,00 51.000,00 52.275,00 102,00% 102,50% 

 422 Postrojenja i oprema 10.000,00 10.200,00 10.455,00 102,00% 102,50% 

 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 110.000,00 120.800,00 115.005,00 109,82% 95,20% 

 451 Dodatna ǳƭŀƎŀƴƧŀ ƴŀ ƎǊŀŚŜǾƛƴǎƪƛƳ ƻōƧŜƪǘƛƳŀ 70.000,00 80.000,00 73.185,00 114,29% 91,48% 

 454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 40.000,00 40.800,00 41.820,00 102,00% 102,50% 

Akt. K100405 ODVODNJA I PROČIŠĆAVANJE OTPADNIH VODA 15.000,00 15.300,00 15.682,50 102,00% 102,50% 

 Izvor:  06 tǊƛƘƻŘƛ ƻŘ ƴŜŦƛƴΦƛƳƻǾƛƴŜ ƛ ƴŀŘƻƪƴŀŘŜ ǑǘŜǘŀ ƻŘ ƻǎƛƎ 15.000,00 15.300,00 15.682,50 102,00% 102,50% 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 15.000,00 15.300,00 15.682,50 102,00% 102,50% 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 15.000,00 15.300,00 15.682,50 102,00% 102,50% 

 422 Postrojenja i oprema 15.000,00 15.300,00 15.682,50 102,00% 102,50% 

Akt. K100406 VODOOPRSKRBA 2.400,00 2.448,00 2.509,20 102,00% 102,50% 

 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 2.400,00 2.448,00 2.509,20 102,00% 102,50% 

 3 Rashodi poslovanja 2.400,00 2.448,00 2.509,20 102,00% 102,50% 

 38 Ostali rashodi 2.400,00 2.448,00 2.509,20 102,00% 102,50% 

 386 YŀǇƛǘŀƭƴŜ ǇƻƳƻŏƛ  2.400,00 2.448,00 2.509,20 102,00% 102,50% 



 20 

Program 1005 RAZVOJ GOSPODARSTVA 194.000,00 197.880,00 202.827,00 102,00% 102,50% 

Akt. A100501 POTICANJE POLJOPRIVREDE 122.500,00 124.950,00 128.073,75 102,00% 102,50% 

 Izvor:  01 hǇŏƛ ǇǊƛƘƻŘƛ ƛ ǇǊƛƳƛŎƛ 32.500,00 33.150,00 33.978,75 102,00% 102,50% 

 3 Rashodi poslovanja 32.500,00 33.150,00 33.978,75 102,00% 102,50% 

 32 Materijalni rashodi 21.000,00 21.420,00 21.955,50 102,00% 102,50% 

 323 Rashodi za usluge 18.000,00 18.360,00 18.819,00 102,00% 102,50% 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.000,00 3.060,00 3.136,50 102,00% 102,50% 

 35 Subvencije 2.000,00 2.040,00 2.091,00 102,00% 102,50% 

 352 {ǳōǾŜƴŎƛƧŜ ǘǊƎƻǾŀőƪƛƳ ŘǊǳǑǘǾƛƳŀΣ ǇƻƭƧƻǇǊƛǾǊŜŘƴƛŎƛƳŀ ƛ ƻōǊǘƴƛŎƛƳŀ ƛȊǾŀƴ ƧŀǾƴƻƎ  2.000,00 2.040,00 2.091,00 102,00% 102,50% 

 sektora 

 38 Ostali rashodi 9.500,00 9.690,00 9.932,25 102,00% 102,50% 

Str.6  

  



 21 

 PLAN PRORAČUNA ZA 2012. G. I PROJEKCIJE 2013.g. - 2014.g. 

 POSEBNI DIO 

 wŀőǳƴκtƻȊƛŎƛƧŀκDŦǎ Opis Plan 2012. Projekcije 2013. Projekcije 2014. Index Index 

  4/3 5/4 

 1 2 3 4 5 6 7 

 381 ¢ŜƪǳŏŜ ŘƻƴŀŎƛƧŜ 9.500,00 9.690,00 9.932,25 102,00% 102,50% 

 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 90.000,00 91.800,00 94.095,00 102,00% 102,50% 

 3 Rashodi poslovanja 90.000,00 91.800,00 94.095,00 102,00% 102,50% 

 32 Materijalni rashodi 20.000,00 20.400,00 20.910,00 102,00% 102,50% 

 323 Rashodi za usluge 20.000,00 20.400,00 20.910,00 102,00% 102,50% 

 38 Ostali rashodi 70.000,00 71.400,00 73.185,00 102,00% 102,50% 

 381 ¢ŜƪǳŏŜ ŘƻƴŀŎƛƧŜ 70.000,00 71.400,00 73.185,00 102,00% 102,50% 

 Izvor:  06 tǊƛƘƻŘƛ ƻŘ ƴŜŦƛƴΦƛƳƻǾƛƴŜ ƛ ƴŀŘƻƪƴŀŘŜ ǑǘŜǘŀ ƻŘ ƻǎƛƎ 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

 426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

Akt. A100502 POTICANJE UDRUGA ZA RAZVOJ GOSPODARSTVA I  1.500,00 1.530,00 1.568,25 102,00% 102,50% 

 POLJOPRIVREDE 

 Izvor:  01 hǇŏƛ ǇǊƛƘƻŘƛ ƛ ǇǊƛmici 1.500,00 1.530,00 1.568,25 102,00% 102,50% 

 3 Rashodi poslovanja 1.500,00 1.530,00 1.568,25 102,00% 102,50% 

 38 Ostali rashodi 1.500,00 1.530,00 1.568,25 102,00% 102,50% 

 381 ¢ŜƪǳŏŜ ŘƻƴŀŎƛƧŜ 1.500,00 1.530,00 1.568,25 102,00% 102,50% 

Akt. A100503 RAZVOJ TURIZMA 70.000,00 71.400,00 73.185,00 102,00% 102,50% 

 Izvor:  01 hǇŏƛ ǇǊƛƘƻŘƛ ƛ ǇǊƛƳƛŎƛ 15.000,00 15.300,00 15.682,50 102,00% 102,50% 



 22 

 3 Rashodi poslovanja 15.000,00 15.300,00 15.682,50 102,00% 102,50% 

 32 Materijalni rashodi 15.000,00 15.300,00 15.682,50 102,00% 102,50% 

 323 Rashodi za usluge 15.000,00 15.300,00 15.682,50 102,00% 102,50% 

 Izvor:  06 tǊƛƘƻŘƛ ƻŘ ƴŜŦƛƴΦƛƳƻǾƛƴŜ ƛ ƴŀŘƻƪƴŀŘŜ ǑǘŜǘŀ ƻŘ ƻǎƛƎ 55.000,00 56.100,00 57.502,50 102,00% 102,50% 

 3 Rashodi poslovanja 50.000,00 51.000,00 52.275,00 102,00% 102,50% 

 38 Ostali rashodi 50.000,00 51.000,00 52.275,00 102,00% 102,50% 

 381 ¢ŜƪǳŏŜ ŘƻƴŀŎƛƧŜ 50.000,00 51.000,00 52.275,00 102,00% 102,50% 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.000,00 5.100,00 5.227,50 102,00% 102,50% 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.000,00 5.100,00 5.227,50 102,00% 102,50% 

 421 DǊŀŚŜǾƛnski objekti 5.000,00 5.100,00 5.227,50 102,00% 102,50% 

Program 1006 DRUŠTVENE DJELATNOSTI 614.000,00 627.200,00 589.662,00 102,15% 94,01% 

Akt. A100601 PREDŠKOLSKO OBRAZOVANJE 524.000,00 536.400,00 547.842,00 102,37% 102,13% 

Str.7  

  



 23 

 PLAN PRORAČUNA ZA 2012. G. I PROJEKCIJE 2013.g. - 2014.g. 

 POSEBNI DIO 

 wŀőǳƴκtƻȊƛŎƛƧŀκDŦǎ Opis Plan 2012. Projekcije 2013. Projekcije 2014. Index Index 

  4/3 5/4 

 1 2 3 4 5 6 7 

 Izvor:  01 hǇŏƛ ǇǊƛƘƻŘƛ ƛ ǇǊƛƳƛŎƛ 524.000,00 536.400,00 547.842,00 102,37% 102,13% 

 3 Rashodi poslovanja 524.000,00 536.400,00 547.842,00 102,37% 102,13% 

 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 519.000,00 531.300,00 542.614,50 102,37% 102,13% 

 363 tƻƳƻŏƛ ǳƴǳǘŀǊ ƻǇŏŜƎ ǇǊƻǊŀőǳƴŀ 519.000,00 531.300,00 542.614,50 102,37% 102,13% 

 38 Ostali rashodi 5.000,00 5.100,00 5.227,50 102,00% 102,50% 

 381 ¢ŜƪǳŏŜ ŘƻƴŀŎƛƧŜ 5.000,00 5.100,00 5.227,50 102,00% 102,50% 

Akt. A100602 OSNOVNOŠKOLSKO OBRAZOVANJE 36.500,00 37.230,00 38.160,75 102,00% 102,50% 

 Izvor:  01 hǇŏƛ ǇǊƛƘƻŘƛ ƛ ǇǊƛƳƛŎƛ 36.500,00 37.230,00 38.160,75 102,00% 102,50% 

 3 Rashodi poslovanja 36.500,00 37.230,00 38.160,75 102,00% 102,50% 

 32 Materijalni rashodi 26.000,00 26.520,00 27.183,00 102,00% 102,50% 

 321 bŀƪƴŀŘŜ ǘǊƻǑƪƻǾŀ ȊŀǇƻǎƭŜƴƛƳŀ 11.000,00 11.220,00 11.500,50 102,00% 102,50% 

 323 Rashodi za usluge 15.000,00 15.300,00 15.682,50 102,00% 102,50% 

 38 Ostali rashodi 10.500,00 10.710,00 10.977,75 102,00% 102,50% 

 381 ¢ŜƪǳŏŜ ŘƻƴŀŎƛƧŜ 10.500,00 10.710,00 10.977,75 102,00% 102,50% 

Akt. A100603 SREDNJEŠKOLSKO I VISOKO OBRAZOVANJE 53.000,00 53.060,00 3.136,50 100,11% 5,91% 

 Izvor:  01 hǇŏƛ ǇǊƛƘƻŘƛ ƛ ǇǊƛƳƛŎƛ 53.000,00 53.060,00 3.136,50 100,11% 5,91% 

 3 Rashodi poslovanja 53.000,00 53.060,00 3.136,50 100,11% 5,91% 

 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge  50.000,00 50.000,00 0,00 100,00% 0,00% 

 naknade 



 24 

 372 hǎǘŀƭŜ ƴŀƪƴŀŘŜ ƎǊŀŚŀƴƛƳŀ ƛ ƪǳŏŀƴǎǘǾƛƳŀ ƛȊ ǇǊƻǊŀőǳƴŀ 50.000,00 50.000,00 0,00 100,00% 0,00% 

 38 Ostali rashodi 3.000,00 3.060,00 3.136,50 102,00% 102,50% 

 381 ¢ŜƪǳŏŜ ŘƻƴŀŎƛƧŜ 3.000,00 3.060,00 3.136,50 102,00% 102,50% 

Akt. A100604 UDRUGE, MATICA UMIROVLJENIKA I SL. 500,00 510,00 522,75 102,00% 102,50% 

 Izvor:  01 hǇŏƛ ǇǊƛƘƻŘƛ ƛ ǇǊƛƳƛŎƛ 500,00 510,00 522,75 102,00% 102,50% 

 3 Rashodi poslovanja 500,00 510,00 522,75 102,00% 102,50% 

 38 Ostali rashodi 500,00 510,00 522,75 102,00% 102,50% 

 381 ¢ŜƪǳŏŜ ŘƻƴŀŎƛƧŜ 500,00 510,00 522,75 102,00% 102,50% 

Program 1007 ZDRAVSTVO I SOCIJALNA SKRB 152.150,00 155.703,00 159.595,58 102,34% 102,50% 

Akt. A100701 SOCIJALNA ZAŠTITA 132.550,00 135.201,00 138.581,03 102,00% 102,50% 

 Izvor:  01 hǇŏƛ ǇǊƛƘƻŘƛ ƛ ǇǊƛƳƛŎƛ 104.000,00 106.080,00 108.732,00 102,00% 102,50% 

Str.8  

  



 25 

 PLAN PRORAČUNA ZA 2012. G. I PROJEKCIJE 2013.g. - 2014.g. 

 POSEBNI DIO 

 wŀőǳƴκtƻȊƛŎƛƧŀκDŦǎ Opis Plan 2012. Projekcije 2013. Projekcije 2014. Index Index 

  4/3 5/4 

 1 2 3 4 5 6 7 

 3 Rashodi poslovanja 104.000,00 106.080,00 108.732,00 102,00% 102,50% 

 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge  89.000,00 90.780,00 93.049,50 102,00% 102,50% 

 naknade 

 372 hǎǘŀƭŜ ƴŀƪƴŀŘŜ ƎǊŀŚŀƴƛƳŀ ƛ ƪǳŏŀƴǎǘǾƛƳŀ ƛȊ ǇǊƻǊŀőǳƴŀ 89.000,00 90.780,00 93.049,50 102,00% 102,50% 

 38 Ostali rashodi 15.000,00 15.300,00 15.682,50 102,00% 102,50% 

 381 ¢ŜƪǳŏŜ ŘƻƴŀŎƛƧŜ 15.000,00 15.300,00 15.682,50 102,00% 102,50% 

 Izvor:  04 tƻƳƻŏƛ 28.550,00 29.121,00 29.849,03 102,00% 102,50% 

 3 Rashodi poslovanja 28.550,00 29.121,00 29.849,03 102,00% 102,50% 

 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge  28.550,00 29.121,00 29.849,03 102,00% 102,50% 

 naknade 

 372 hǎǘŀƭŜ ƴŀƪƴŀŘŜ ƎǊŀŚŀƴƛƳŀ ƛ ƪǳŏŀƴǎǘǾƛƳŀ ƛȊ ǇǊƻǊŀőǳƴŀ 28.550,00 29.121,00 29.849,03 102,00% 102,50% 

Akt. A100702 POMOĆ ZDRAVSTVENIM USTANOVAMA I UDRUGAMA 19.600,00 20.502,00 21.014,55 104,60% 102,50% 

 Izvor:  01 hǇŏƛ ǇǊƛƘƻŘƛ ƛ ǇǊƛƳƛŎƛ 19.600,00 20.502,00 21.014,55 104,60% 102,50% 

 3 Rashodi poslovanja 19.600,00 20.502,00 21.014,55 104,60% 102,50% 

 38 Ostali rashodi 19.600,00 20.502,00 21.014,55 104,60% 102,50% 

 381 ¢ŜƪǳŏŜ ŘƻƴŀŎƛƧŜ 19.600,00 20.502,00 21.014,55 104,60% 102,50% 

Program 1008 KULTURA I RELIGIJA 2.392.100,00 1.995.472,00 2.760.489,30 83,42% 138,34% 

Akt. A100801 POTREBE U KULTURI I RELIGIJI 63.500,00 62.710,00 64.821,00 98,76% 103,37% 

 Izvor:  01 hǇŏƛ ǇǊƛƘƻŘƛ ƛ ǇǊƛƳƛŎƛ 56.000,00 55.060,00 56.979,75 98,32% 103,49% 



 26 

 3 Rashodi poslovanja 56.000,00 55.060,00 56.979,75 98,32% 103,49% 

 32 Materijalni rashodi 50.000,00 51.000,00 52.275,00 102,00% 102,50% 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 50.000,00 51.000,00 52.275,00 102,00% 102,50% 

 38 Ostali rashodi 6.000,00 4.060,00 4.704,75 67,67% 115,88% 

 381 ¢ŜƪǳŏŜ ŘƻƴŀŎƛƧŜ 6.000,00 4.060,00 4.704,75 67,67% 115,88% 

 Izvor:  06 tǊƛƘƻŘƛ ƻŘ ƴŜŦƛƴΦƛƳƻǾƛƴŜ ƛ ƴŀŘƻƪƴŀŘŜ ǑǘŜǘŀ ƻŘ ƻǎƛƎ 7.500,00 7.650,00 7.841,25 102,00% 102,50% 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 7.500,00 7.650,00 7.841,25 102,00% 102,50% 

 43 Rashodi za nabavu plemenitih metala i ostalih pohranjenih  7.500,00 7.650,00 7.841,25 102,00% 102,50% 

 vrijednosti 

 431 Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti 7.500,00 7.650,00 7.841,25 102,00% 102,50% 

Akt. A100802 ODRŽAVANJE KULTURNIH I SAKRALNIH OBJEKATA 1.534.000,00 1.110.800,00 365.005,00 72,41% 32,86% 

 Izvor:  01 hǇŏƛ ǇǊƛƘƻŘƛ ƛ ǇǊƛƳƛŎƛ 24.000,00 20.400,00 20.910,00 85,00% 102,50% 

 3 Rashodi poslovanja 24.000,00 20.400,00 20.910,00 85,00% 102,50% 

 32 Materijalni rashodi 20.000,00 20.400,00 20.910,00 102,00% 102,50% 

Str.9  

  



 27 

 PLAN PRORAČUNA ZA 2012. G. I PROJEKCIJE 2013.g. - 2014.g. 

 POSEBNI DIO 

 wŀőǳƴκtƻȊƛŎƛƧŀκDŦǎ Opis Plan 2012. Projekcije 2013. Projekcije 2014. Index Index 

  4/3 5/4 

 1 2 3 4 5 6 7 

 323 Rashodi za usluge 20.000,00 20.400,00 20.910,00 102,00% 102,50% 

 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 4.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

 363 tƻƳƻŏƛ ǳƴǳǘŀǊ ƻǇŏŜƎ ǇǊƻǊŀőǳƴŀ 4.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

 Izvor:  04 tƻƳƻŏƛ 1.490.000,00 1.070.000,00 323.185,00 71,81% 30,20% 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.490.000,00 1.070.000,00 323.185,00 71,81% 30,20% 

 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 1.490.000,00 1.070.000,00 323.185,00 71,81% 30,20% 

 451 5ƻŘŀǘƴŀ ǳƭŀƎŀƴƧŀ ƴŀ ƎǊŀŚŜǾƛƴǎƪƛƳ ƻōƧŜƪǘƛƳŀ 1.420.000,00 1.000.000,00 250.000,00 70,42% 25,00% 

 454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 70.000,00 70.000,00 73.185,00 100,00% 104,55% 

 Izvor:  06 tǊƛƘƻŘƛ ƻŘ ƴŜŦƛƴΦƛƳƻǾƛƴŜ ƛ ƴŀŘƻƪƴŀŘŜ ǑǘŜǘŀ ƻŘ ƻǎƛƎ 20.000,00 20.400,00 20.910,00 102,00% 102,50% 

 3 Rashodi poslovanja 20.000,00 20.400,00 20.910,00 102,00% 102,50% 

 38 Ostali rashodi 20.000,00 20.400,00 20.910,00 102,00% 102,50% 

 382 Kapitalne donacije 20.000,00 20.400,00 20.910,00 102,00% 102,50% 

Akt. A100803 GRADSKA GALERIJA - FONTIKUS 67.300,00 68.646,00 70.362,15 102,00% 102,50% 

 Izvor:  01 hǇŏƛ ǇǊƛƘƻŘƛ ƛ ǇǊƛƳƛŎƛ 67.300,00 68.646,00 70.362,15 102,00% 102,50% 

 3 Rashodi poslovanja 67.300,00 68.646,00 70.362,15 102,00% 102,50% 

 32 Materijalni rashodi 67.300,00 68.646,00 70.362,15 102,00% 102,50% 

 322 Rashodi za materijal i energiju 10.500,00 10.710,00 10.977,75 102,00% 102,50% 

 323 Rashodi za usluge 51.500,00 52.530,00 53.843,25 102,00% 102,50% 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.300,00 5.406,00 5.541,15 102,00% 102,50% 



 28 

Akt. A100804 PUČKE FEŠTE I KULTURNE MANIFESTACIJE 196.600,00 200.532,00 205.545,30 102,00% 102,50% 

 Izvor:  06 tǊƛƘƻŘƛ ƻŘ ƴŜŦƛƴΦƛƳƻǾƛƴŜ ƛ ƴŀŘƻƪƴŀŘŜ ǑǘŜǘŀ ƻŘ ƻǎƛƎ 196.600,00 200.532,00 205.545,30 102,00% 102,50% 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 196.600,00 200.532,00 205.545,30 102,00% 102,50% 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 196.600,00 200.532,00 205.545,30 102,00% 102,50% 

 426 Nematerijalna proizvedena imovina 196.600,00 200.532,00 205.545,30 102,00% 102,50% 

Akt. A100805 EU PROJEKTI 180.700,00 196.254,00 1.688.830,85 108,61% 860,53% 

 Izvor:  01 hǇŏƛ ǇǊƛƘƻŘƛ ƛ ǇǊƛƳƛŎƛ 9.200,00 9.384,00 9.618,60 102,00% 102,50% 

 3 Rashodi poslovanja 9.200,00 9.384,00 9.618,60 102,00% 102,50% 

 32 Materijalni rashodi 9.200,00 9.384,00 9.618,60 102,00% 102,50% 

 322 Rashodi za materijal i energiju 8.000,00 8.160,00 8.364,00 102,00% 102,50% 

 323 Rashodi za usluge 1.200,00 1.224,00 1.254,60 102,00% 102,50% 

Str.10  

  



 29 

 PLAN PRORAČUNA ZA 2012. G. I PROJEKCIJE 2013.g. - 2014.g. 

 POSEBNI DIO 

 wŀőǳƴκtƻȊƛŎƛƧŀκDŦǎ Opis Plan 2012. Projekcije 2013. Projekcije 2014. Index Index 

  4/3 5/4 

 1 2 3 4 5 6 7 

 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 0,00 0,00 1.499.909,00 0,00% 0,00% 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 1.499.909,00 0,00% 0,00% 

 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 0,00 1.499.909,00 0,00% 0,00% 

 451 5ƻŘŀǘƴŀ ǳƭŀƎŀƴƧŀ ƴŀ ƎǊŀŚŜǾƛƴǎƪƛƳ ƻōƧŜƪǘƛƳŀ 0,00 0,00 1.499.909,00 0,00% 0,00% 

 Izvor:  04 tƻƳƻŏƛ 171.500,00 186.870,00 179.303,25 108,96% 95,95% 

 3 Rashodi poslovanja 171.500,00 186.870,00 179.303,25 108,96% 95,95% 

 31 Rashodi za zaposlene 140.000,00 142.800,00 146.370,00 102,00% 102,50% 

 311 tƭŀŏŜ ό.Ǌǳǘƻύ 140.000,00 142.800,00 146.370,00 102,00% 102,50% 

 32 Materijalni rashodi 31.500,00 44.070,00 32.933,25 139,90% 74,73% 

 321 bŀƪƴŀŘŜ ǘǊƻǑƪƻǾŀ ȊŀǇƻǎƭŜƴƛƳŀ 25.500,00 37.950,00 26.660,25 148,82% 70,25% 

 322 Rashodi za materijal i energiju 3.000,00 3.060,00 3.136,50 102,00% 102,50% 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.000,00 3.060,00 3.136,50 102,00% 102,50% 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

 452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

Akt. A100806 JAZZ IS BACK 350.000,00 356.530,00 365.925,00 101,87% 102,64% 

 Izvor:  01 hǇŏƛ ǇǊƛƘƻŘƛ ƛ ǇǊƛƳƛŎƛ 30.000,00 30.600,00 31.365,00 102,00% 102,50% 

 3 Rashodi poslovanja 30.000,00 30.600,00 31.365,00 102,00% 102,50% 

 32 Materijalni rashodi 30.000,00 30.600,00 31.365,00 102,00% 102,50% 



 30 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 30.000,00 30.600,00 31.365,00 102,00% 102,50% 

 Izvor:  05 Donacije 220.000,00 223.930,00 230.010,00 101,79% 102,72% 

 3 Rashodi poslovanja 220.000,00 223.930,00 230.010,00 101,79% 102,72% 

 32 Materijalni rashodi 220.000,00 223.930,00 230.010,00 101,79% 102,72% 

 323 Rashodi za usluge 220.000,00 223.930,00 230.010,00 101,79% 102,72% 

 Izvor:  06 tǊƛƘƻŘƛ ƻŘ ƴŜŦƛƴΦƛƳƻǾƛƴŜ ƛ ƴŀŘƻƪƴŀŘŜ ǑǘŜǘŀ ƻŘ ƻǎƛƎ 100.000,00 102.000,00 104.550,00 102,00% 102,50% 

 3 Rashodi poslovanja 100.000,00 102.000,00 104.550,00 102,00% 102,50% 

 32 Materijalni rashodi 100.000,00 102.000,00 104.550,00 102,00% 102,50% 

 323 Rashodi za usluge 100.000,00 102.000,00 104.550,00 102,00% 102,50% 

Akt. K100807 ULAGANJA NA GRAĐEVINSKIM OBJEKTIMA 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

 Izvor:  06 Prihodi od nefin.imovine i ƴŀŘƻƪƴŀŘŜ ǑǘŜǘŀ ƻŘ ƻǎƛƎ 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

Str.11  

  



 31 

 PLAN PRORAČUNA ZA 2012. G. I PROJEKCIJE 2013.g. - 2014.g. 

 POSEBNI DIO 

 wŀőǳƴκtƻȊƛŎƛƧŀκDŦǎ Opis Plan 2012. Projekcije 2013. Projekcije 2014. Index Index 

  4/3 5/4 

 1 2 3 4 5 6 7 

 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

 451 5ƻŘŀǘƴŀ ǳƭŀƎŀƴƧŀ ƴŀ ƎǊŀŚŜǾƛƴǎƪƛƳ ƻōƧŜƪǘƛƳŀ 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

Program 1009 ŠPORT I REKREACIJA 44.000,00 45.900,00 47.047,50 104,32% 102,50% 

Akt. A100901 JAVNE POTREBE U ŠPORTU 44.000,00 45.900,00 47.047,50 104,32% 102,50% 

 Izvor:  01 hǇŏƛ ǇǊƛƘƻŘƛ ƛ ǇǊƛƳƛŎƛ 44.000,00 45.900,00 47.047,50 104,32% 102,50% 

 3 Rashodi poslovanja 44.000,00 45.900,00 47.047,50 104,32% 102,50% 

 32 Materijalni rashodi 500,00 510,00 522,75 102,00% 102,50% 

 323 Rashodi za usluge 500,00 510,00 522,75 102,00% 102,50% 

 38 Ostali rashodi 43.500,00 45.390,00 46.524,75 104,34% 102,50% 

 381 ¢ŜƪǳŏŜ ŘƻƴŀŎƛƧŜ 43.500,00 45.390,00 46.524,75 104,34% 102,50% 

Program 1010 SUSTAV ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 278.440,00 284.008,80 291.109,02 102,00% 102,50% 

Akt. A101001 VATROGASNA ZAŠTITA 273.000,00 278.460,00 285.421,50 102,00% 102,50% 

 Izvor:  01 hǇŏƛ ǇǊƛƘƻŘƛ ƛ ǇǊƛƳƛŎƛ 263.000,00 268.260,00 274.966,50 102,00% 102,50% 

 3 Rashodi poslovanja 263.000,00 268.260,00 274.966,50 102,00% 102,50% 

 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 263.000,00 268.260,00 274.966,50 102,00% 102,50% 

 363 tƻƳƻŏƛ ǳƴǳǘŀǊ ƻǇŏŜƎ ǇǊƻǊŀőǳƴŀ 263.000,00 268.260,00 274.966,50 102,00% 102,50% 

 Izvor:  06 tǊƛƘƻŘƛ ƻŘ ƴŜŦƛƴΦƛƳƻǾƛƴŜ ƛ ƴŀŘƻƪƴŀŘŜ ǑǘŜǘŀ ƻŘ ƻǎƛƎ 10.000,00 10.200,00 10.455,00 102,00% 102,50% 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 10.200,00 10.455,00 102,00% 102,50% 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 10.200,00 10.455,00 102,00% 102,50% 



 32 

 426 Nematerijalna proizvedena imovina 10.000,00 10.200,00 10.455,00 102,00% 102,50% 

Akt. A101002 CIVILNA ZAŠTITA 5.440,00 5.548,80 5.687,52 102,00% 102,50% 

 Izvor:  01 hǇŏƛ ǇǊƛƘƻŘƛ ƛ ǇǊƛƳƛŎƛ 2.940,00 2.998,80 3.073,77 102,00% 102,50% 

 3 Rashodi poslovanja 2.940,00 2.998,80 3.073,77 102,00% 102,50% 

 32 Materijalni rashodi 2.940,00 2.998,80 3.073,77 102,00% 102,50% 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.940,00 2.998,80 3.073,77 102,00% 102,50% 

 Izvor:  06 tǊƛƘƻŘƛ ƻŘ ƴŜŦƛƴΦƛƳƻǾƛƴŜ ƛ ƴŀŘƻƪƴŀŘŜ ǑǘŜǘŀ ƻŘ ƻǎƛƎ 2.500,00 2.550,00 2.613,75 102,00% 102,50% 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.500,00 2.550,00 2.613,75 102,00% 102,50% 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.500,00 2.550,00 2.613,75 102,00% 102,50% 

 422 Postrojenja i oprema 2.500,00 2.550,00 2.613,75 102,00% 102,50%  

  

 UKUPNO 7.680.000,00 7.438.000,00 8.025.000,00 96,85% 107,89% 



 33 

 

III. PLAN  RAZVOJNIH  PROGRAMA 

 

Članak 4. 

 

¦ tƭŀƴǳ ǊŀȊǾƻƧƴƛƘ ǇǊƻƎǊŀƳŀ ƛǎƪŀȊŀƴƛ ǎǳ ǊŀǎƘƻŘƛ Ǉƻ ǇƻƧŜŘƛƴƛƳ ǇǊƻƎǊŀƳƛƳŀ ƛ ƪŀǇƛǘŀƭƴƛƳ ǇǊƻƧŜƪǘƛƳŀ Ǉƻ ƎƻŘƛƴŀƳŀ ǘŜǊŜŏŜƴƧŀ tǊƻǊŀőǳƴa i izvorima financiranja za cjelovitu izvedbu 

Programa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 34 

 PLAN PRORAČUNA ZA 2012. G.I PROJEKCIJE 2013.-2014.G. 

 

 RAZVOJNI PROGRAMI 

 wŀőǳƴκtƻȊƛŎƛƧŀκDŦǎ Opis Plan 2012. Projekcije 2013. Projekcije 2014. Index Index 

  4/3 5/4 

 1 2 3 4 5 6 7 

RAZDJEL 001 OPĆINA GROŽNJAN 2.320.000,00 1.971.280,00 2.485.941,00 84,97% 126,11% 

GLAVA 00102 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 2.320.000,00 1.971.280,00 2.485.941,00 84,97% 126,11% 

Program 1002 REDOVITO POSLOVANJE JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELA 5.000,00 5.100,00 5.227,50 102,00% 102,50% 

Akt. A100201 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 5.000,00 5.100,00 5.227,50 102,00% 102,50% 

 Izvor:  06 PrihƻŘƛ ƻŘ ƴŜŦƛƴΦƛƳƻǾƛƴŜ ƛ ƴŀŘƻƪƴŀŘŜ ǑǘŜǘŀ ƻŘ ƻǎƛƎ 5.000,00 5.100,00 5.227,50 102,00% 102,50% 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.000,00 5.100,00 5.227,50 102,00% 102,50% 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.000,00 5.100,00 5.227,50 102,00% 102,50% 

 422 Postrojenja i oprema 5.000,00 5.100,00 5.227,50 102,00% 102,50% 

Program 1004 KOMUNALNA DJELATNOST - GRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA  603.400,00 670.148,00 425.936,70 111,06% 63,56% 

 KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

Akt. K100401 ASFALTIRANJE I SANACIJA LOKALNIH CESTA 196.000,00 150.000,00 0,00 76,53% 0,00% 

 Izvor:  06 tǊƛƘƻŘƛ ƻŘ ƴŜŦƛƴΦƛƳƻǾƛƴŜ ƛ ƴŀŘƻƪƴŀŘŜ ǑǘŜǘŀ ƻŘ ƻǎƛƎ 196.000,00 150.000,00 0,00 76,53% 0,00% 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 196.000,00 150.000,00 0,00 76,53% 0,00% 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 196.000,00 150.000,00 0,00 76,53% 0,00% 

 421 DǊŀŚŜǾƛƴǎƪƛ ƻōƧŜƪǘƛ 196.000,00 150.000,00 0,00 76,53% 0,00% 

Akt. K100402 OPREMA ZA KOMUNALNO OPREMANJE 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 



 35 

 Izvor:  06 tǊƛƘƻŘƛ ƻŘ ƴŜŦƛƴΦƛƳƻǾƛƴŜ ƛ ƴŀŘƻƪƴŀŘŜ ǑǘŜǘŀ ƻŘ ƻǎƛƎ 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

 422 Postrojenja i oprema 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

Akt. K100403 KOMUNALNE AKCIJE I DODATNA ULAGANJA 390.000,00 502.400,00 407.745,00 128,82% 81,16% 

 Izvor:  01 hǇŏƛ ǇǊƛƘƻŘƛ ƛ ǇǊƛƳƛŎƛ 220.000,00 320.400,00 230.010,00 145,64% 71,79% 



 36 

PLAN PRORAČUNA ZA 2012. G.I PROJEKCIJE 2013.-2014.G. 

 RAZVOJNI PROGRAMI 

 wŀőǳƴκtƻȊƛŎƛƧŀκDŦǎ Opis Plan 2012. Projekcije 2013. Projekcije 2014. Index Index 

  4/3 5/4 

 1 2 3 4 5 6 7 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 220.000,00 320.400,00 230.010,00 145,64% 71,79% 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 20.400,00 20.910,00 102,00% 102,50% 

 421 DǊŀŚŜǾƛƴǎƪƛ ƻōƧŜƪǘƛ 15.000,00 15.300,00 15.682,50 102,00% 102,50% 

 426 Nematerijalna proizvedena imovina 5.000,00 5.100,00 5.227,50 102,00% 102,50% 

 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 200.000,00 300.000,00 209.100,00 150,00% 69,70% 

 451 5ƻŘŀǘƴŀ ǳƭŀƎŀƴƧŀ ƴŀ ƎǊŀŚŜǾƛƴǎƪƛƳ ƻōƧŜƪǘƛƳŀ 200.000,00 300.000,00 209.100,00 150,00% 69,70% 

 Izvor:  06 tǊƛƘƻŘƛ ƻŘ ƴŜŦƛƴΦƛƳƻǾƛƴŜ ƛ ƴŀŘƻƪƴŀŘŜ ǑǘŜǘŀ ƻŘ ƻǎƛƎ 170.000,00 182.000,00 177.735,00 107,06% 97,66% 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 170.000,00 182.000,00 177.735,00 107,06% 97,66% 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 60.000,00 61.200,00 62.730,00 102,00% 102,50% 

 421 DǊŀŚŜǾƛƴǎƪƛ ƻōƧŜƪǘƛ 50.000,00 51.000,00 52.275,00 102,00% 102,50% 

 422 Postrojenja i oprema 10.000,00 10.200,00 10.455,00 102,00% 102,50% 

 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 110.000,00 120.800,00 115.005,00 109,82% 95,20% 

 451 Dodatna ǳƭŀƎŀƴƧŀ ƴŀ ƎǊŀŚŜǾƛƴǎƪƛƳ ƻōƧŜƪǘƛƳŀ 70.000,00 80.000,00 73.185,00 114,29% 91,48% 

 454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 40.000,00 40.800,00 41.820,00 102,00% 102,50% 

Akt. K100405 ODVODNJA I PROČIŠĆAVANJE OTPADNIH VODA 15.000,00 15.300,00 15.682,50 102,00% 102,50% 

 Izvor:  06 tǊƛƘƻŘƛ ƻŘ ƴŜŦƛƴΦƛƳƻǾƛƴŜ ƛ ƴŀŘƻƪƴŀŘŜ ǑǘŜǘŀ ƻŘ ƻǎƛƎ 15.000,00 15.300,00 15.682,50 102,00% 102,50% 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 15.000,00 15.300,00 15.682,50 102,00% 102,50% 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 15.000,00 15.300,00 15.682,50 102,00% 102,50% 

 422 Postrojenja i oprema 15.000,00 15.300,00 15.682,50 102,00% 102,50% 



 37 

Akt. K100406 VODOOPRSKRBA 2.400,00 2.448,00 2.509,20 102,00% 102,50% 

 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 2.400,00 2.448,00 2.509,20 102,00% 102,50% 

 3 Rashodi poslovanja 2.400,00 2.448,00 2.509,20 102,00% 102,50% 

 38 Ostali rashodi 2.400,00 2.448,00 2.509,20 102,00% 102,50% 

 386 YŀǇƛǘŀƭƴŜ ǇƻƳƻŏƛ  2.400,00 2.448,00 2.509,20 102,00% 102,50% 

Program 1005 RAZVOJ GOSPODARSTVA 5.000,00 5.100,00 5.227,50 102,00% 102,50% 

Akt. A100501 POTICANJE POLJOPRIVREDE 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

 Izvor:  06 tǊƛƘƻŘƛ ƻŘ ƴŜŦƛƴΦƛƳƻǾƛƴŜ ƛ ƴŀŘƻƪƴŀŘŜ ǑǘŜǘŀ ƻŘ ƻǎƛƎ 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

 426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

Str.2  

  



 38 

 PLAN PRORAČUNA ZA 2012. G.I PROJEKCIJE 2013.-2014.G. 

 RAZVOJNI PROGRAMI 

 wŀőǳƴκtƻȊƛŎƛƧŀκDŦǎ Opis Plan 2012. Projekcije 2013. Projekcije 2014. Index Index 

  4/3 5/4 

 1 2 3 4 5 6 7 

Akt. A100503 RAZVOJ TURIZMA 5.000,00 5.100,00 5.227,50 102,00% 102,50% 

 Izvor:  06 tǊƛƘƻŘƛ ƻŘ ƴŜŦƛƴΦƛƳƻǾƛƴŜ ƛ ƴŀŘƻƪƴŀŘŜ ǑǘŜǘŀ ƻŘ ƻǎƛƎ 5.000,00 5.100,00 5.227,50 102,00% 102,50% 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.000,00 5.100,00 5.227,50 102,00% 102,50% 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.000,00 5.100,00 5.227,50 102,00% 102,50% 

 421 DǊŀŚŜǾƛƴǎƪƛ ƻōƧŜƪǘƛ 5.000,00 5.100,00 5.227,50 102,00% 102,50% 

Program 1008 KULTURA I RELIGIJA 1.694.100,00 1.278.182,00 2.036.480,55 75,45% 159,33% 

Akt. A100801 POTREBE U KULTURI I RELIGIJI 7.500,00 7.650,00 7.841,25 102,00% 102,50% 

 Izvor:  06 Prihodi od ƴŜŦƛƴΦƛƳƻǾƛƴŜ ƛ ƴŀŘƻƪƴŀŘŜ ǑǘŜǘŀ ƻŘ ƻǎƛƎ 7.500,00 7.650,00 7.841,25 102,00% 102,50% 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 7.500,00 7.650,00 7.841,25 102,00% 102,50% 

 43 Rashodi za nabavu plemenitih metala i ostalih pohranjenih  7.500,00 7.650,00 7.841,25 102,00% 102,50% 

 vrijednosti 

 431 Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti 7.500,00 7.650,00 7.841,25 102,00% 102,50% 

Akt. A100802 ODRŽAVANJE KULTURNIH I SAKRALNIH OBJEKATA 1.490.000,00 1.070.000,00 323.185,00 71,81% 30,20% 

 Izvor:  04 tƻƳƻŏƛ 1.490.000,00 1.070.000,00 323.185,00 71,81% 30,20% 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.490.000,00 1.070.000,00 323.185,00 71,81% 30,20% 

 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 1.490.000,00 1.070.000,00 323.185,00 71,81% 30,20% 

 451 5ƻŘŀǘƴŀ ǳƭŀƎŀƴƧŀ ƴŀ ƎǊŀŚŜǾƛƴǎƪƛƳ ƻōƧŜƪǘƛƳŀ 1.420.000,00 1.000.000,00 250.000,00 70,42% 25,00% 

 454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 70.000,00 70.000,00 73.185,00 100,00% 104,55% 

Akt. A100804 PUČKE FEŠTE I KULTURNE MANIFESTACIJE 196.600,00 200.532,00 205.545,30 102,00% 102,50% 



 39 

 Izvor:  06 tǊƛƘƻŘƛ ƻŘ ƴŜŦƛƴΦƛƳƻǾƛƴŜ ƛ ƴŀŘƻƪƴŀŘŜ ǑǘŜǘŀ ƻŘ ƻǎƛƎ 196.600,00 200.532,00 205.545,30 102,00% 102,50% 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 196.600,00 200.532,00 205.545,30 102,00% 102,50% 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 196.600,00 200.532,00 205.545,30 102,00% 102,50% 

 426 Nematerijalna proizvedena imovina 196.600,00 200.532,00 205.545,30 102,00% 102,50% 

Akt. A100805 EU PROJEKTI 0,00 0,00 1.499.909,00 0,00% 0,00% 

 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 0,00 0,00 1.499.909,00 0,00% 0,00% 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 1.499.909,00 0,00% 0,00% 

 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 0,00 1.499.909,00 0,00% 0,00% 

 451 5ƻŘŀǘƴŀ ǳƭŀƎŀƴƧŀ ƴŀ ƎǊŀŚŜǾƛƴǎƪƛƳ ƻōƧŜƪǘƛƳŀ 0,00 0,00 1.499.909,00 0,00% 0,00% 

 Izvor:  04 tƻƳƻŏƛ 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

Str.3  

  



 40 

 PLAN PRORAČUNA ZA 2012. G.I PROJEKCIJE 2013.-2014.G. 

 RAZVOJNI PROGRAMI 

 wŀőǳƴκtƻȊƛŎƛƧŀκDŦǎ Opis Plan 2012. Projekcije 2013. Projekcije 2014. Index Index 

  4/3 5/4 

 1 2 3 4 5 6 7 

 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

 452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

Akt. K100807 ULAGANJA NA GRAĐEVINSKIM OBJEKTIMA 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

 Izvor:  06 tǊƛƘƻŘƛ ƻŘ ƴŜŦƛƴΦƛƳƻǾƛƴŜ ƛ ƴŀŘƻƪƴŀŘŜ ǑǘŜǘŀ ƻŘ ƻǎƛg 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

 451 5ƻŘŀǘƴŀ ǳƭŀƎŀƴƧŀ ƴŀ ƎǊŀŚŜǾƛƴǎƪƛƳ ƻōƧŜƪǘƛƳŀ 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

Program 1010 SUSTAV ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 12.500,00 12.750,00 13.068,75 102,00% 102,50% 

Akt. A101001 VATROGASNA ZAŠTITA 10.000,00 10.200,00 10.455,00 102,00% 102,50% 

 Izvor:  06 tǊƛƘƻŘƛ ƻŘ ƴŜŦƛƴΦƛƳƻǾƛƴŜ ƛ ƴŀŘƻƪƴŀŘŜ ǑǘŜǘŀ ƻŘ ƻǎƛƎ 10.000,00 10.200,00 10.455,00 102,00% 102,50% 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 10.200,00 10.455,00 102,00% 102,50% 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 10.200,00 10.455,00 102,00% 102,50% 

 426 Nematerijalna proizvedena imovina 10.000,00 10.200,00 10.455,00 102,00% 102,50% 

Akt. A101002 CIVILNA ZAŠTITA 2.500,00 2.550,00 2.613,75 102,00% 102,50% 

 Izvor:  06 tǊƛƘƻŘƛ ƻŘ ƴŜŦƛƴΦƛƳƻǾƛƴŜ ƛ ƴŀŘƻƪƴŀŘŜ ǑǘŜǘŀ ƻŘ ƻǎƛƎ 2.500,00 2.550,00 2.613,75 102,00% 102,50% 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.500,00 2.550,00 2.613,75 102,00% 102,50% 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.500,00 2.550,00 2.613,75 102,00% 102,50% 

 422 Postrojenja i oprema 2.500,00 2.550,00 2.613,75 102,00% 102,50% 

 UKUPNO 2.320.000,00 1.971.280,00 2.485.941,00 84,97% 126,11% 



 41 

OBRAZLOŽENJE UZ KONAČNI PRIJEDLOG PRORAČUNA OPĆINE GROŽNJAN ZA 2012.G. i projekcije za 2013.- 2014.g., 

Odluku o izvršavanju proračuna za 2012.g. i Programa Općine Grožnjan za 2012.g. 

I. 

¢ŜƳŜƭƧŜƳ ƻŘǊŜŘōƛ őƭŀƴƪŀ оуΦ ½ŀƪƻƴŀ ƻ ǇǊƻǊŀőǳƴǳ όbb утκлуύ ƎŘƧŜ ǎŜ ŘƻǇǳǑǘŀ ǇƻŘƴƻǑŜƴƧŜ 

ŀƳŀƴŘƳŀƴŀ ƴŀ tǊƛƧŜŘƭƻƎ ǇǊƻǊŀőǳƴŀΣ ŀ Ȋŀ Ǒǘƻ ƧŜ ōƛƻ ǇǊŜŘǾƛŚŜƴ Ǌƻƪ Řƻ лнΦ ǇǊƻǎƛƴŎŀ нлммΦƎΦ ƛ 

ƴŀƪƻƴ ƪƻƴǎǘŀǘŀŎƛƧŜ Řŀ ƴƛƧŜ ǇƻŘƴŜǎŜƴ ƴƛǘƛ ƧŜŘŀƴ ŀƳŀƴŘƳŀƴΣ bŀőŜƭƴƛƪ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴ Řƻƴƛƻ 

ƧŜ ½ŀƪƭƧǳőŀƪ ƪƻƧƛƳ ǳǘǾǊŚǳƧŜ ƪƻƴŀőƴƛ tƭŀƴ ǇǊƻǊŀőǳƴŀ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴ Ȋŀ нлмнΦ ƎƻŘƛƴǳ ƛ 

projekcije za 2013. i 2014. godinu  

ƛ ǇǊŜŘƭŀȌŜ Řŀ Υ 

 

tƭŀƴ ǇǊƻǊŀőǳƴŀ Ȋŀ 2012.g. iznosi 7.680.000 kn   - Řƻƴƻǎƛ ǎŜ ƴŀ ǘǊŜŏƻƧ ǊŀȊƛƴƛ 

Projekcija za 2013.g. iznosi         7.438.000 kn   - donosi se na drugoj razini  

Projekcija za 2014.g. iznosi         8.025.000 kn   - donosi se na drugoj razini 

 

{ŀǎǘŀǾƴƛ Řƛƻ tǊƻǊŀőǳƴŀ őƛƴƛ Υ 

- Plan razvojnih programa za 2012,2013,2014. godinu i 
- hōǊŀȊƭƻȌŜƴƧŜ ǳȊ tǊƻǊŀőǳƴ Ȋŀ нлмнΦ ƎΦ 

 

II. 

 

Yŀƪƻ ōƛ ǎŜ tǊƻǊŀőǳƴ Ȋŀ нлмнΦƎ ƳƻƎŀƻ ƛȊǾǊǑŀǾŀǘƛ Σ ƴŀőŜƭƴƛƪ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴ Řƻƴƻǎƛ ½ŀƪƭƧǳőŀƪ ƻ 

ŘƻƴƻǑŜƴƧǳ hŘƭǳƪŜ ƻ ƛȊǾǊǑŀǾŀƴƧǳ tǊƻǊŀőǳƴŀ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴ Ȋŀ нлмнΦƎΦ  

 

 hŘƭǳƪƻƳ ƻ ƛȊǾǊǑŀǾŀƴƧǳ ǇǊƻǊŀőǳƴŀ ǳǊŜŚǳƧŜ ǎŜ ǎǘǊǳƪǘǳǊŀ ǇǊƛƘƻŘŀ ƛ ǇǊƛƳƛǘŀƪŀ ǘŜ ǊŀǎƘƻŘŀ ƛ 

ƛȊŘŀǘŀƪŀ ǇǊƻǊŀőǳƴŀ ƛ ƴƧŜƎƻǾƻ ƛȊǾǊǑŀǾŀƴƧŜΣ ƻǇǎŜƎ ȊŀŘǳȌƛǾŀƴƧŀ ƛ ƧŀƳǎǘŀǾŀ W[tϯ{Σ ǳǇǊŀǾƭƧŀƴƧŜ 

ŦƛƴŀƴŎƛƧǎƪƻƳ ƛ ƴŜŦƛƴŀƴŎƛƧǎƪƻƳ ƛƳƻǾƛƴƻƳΣ ǇǊŀǾŀ ƛ ƻōǾŜȊŜ ƛȊǾŀƴǇǊƻǊŀőǳƴǎƪƛƘ ƪƻǊƛǎƴƛƪŀΣ ǇƻƧŜŘƛƴŜ 

ƻǾƭŀǎǘƛ hǇŏƛƴǎƪƻƎ ƴŀőŜƭƴƛƪŀ ǳ ƛȊǾǊǑŀǾŀƴƧǳ ǇǊƻǊŀőǳƴŀ Ȋŀ ǇƻƧŜŘƛƴǳ ƎƻŘƛƴǳΣ ǘŜ ŘǊǳƎŀ ǇƛǘŀƴƧŀ ǳ 

ƛȊǾǊǑŀǾŀƴƧǳ ǇǊƻǊŀőǳƴŀΦ 

 



 42 

Navedenom Odlukom Σ ŀ ǳ ǎƪƭŀŘǳ ǎ őƭŀƴƪƻƳ мпΦ ½ŀƪƻƴŀ ƻ ǇǊƻǊŀőǳƴǳ όbb утκлуύ ǳǊŜŚǳƧǳ ǎŜ 

ƻŘǊŜŚŜƴŜ ǇƻǎŜōƴƻǎǘƛ ǳ ƛȊǾǊǑŀǾŀƴƧǳ tǊƻǊŀőǳƴŀΣ ǇǊƻǇƛǎǳƧǳ ǎŜ ƛȊǳȊŜŏŀ Ȋŀ ƪƻƧŀ ƧŜ ƻǾƛƳ ½ŀƪƻƴƻƳ 

ǳǘǾǊŚŜƴƻ Řŀ ŏŜ ǎŜ ǇǊƻǇƛǎŀǘƛ ƛȊǾǊǑŀǾŀƴƧŜ ǇǊƻǊŀőǳƴŀΣ ǘŜ ǎŜ ƻƳƻƎǳŏŀǾŀ ƛȊǾǊǑŀǾŀƴƧŜ ǇǊƻǊŀőǳƴŀ Ȋŀ 

godinu za koju se donosi. 

 

 

¢ŜƳŜƭƧŜƳ ½ŀƪƻƴŀ ƻ ƛȊƳƧŜƴƛ ƛ ŘƻǇǳƴƛ ½ŀƪƻƴŀ ƻ ƭƻƪŀƭƴƻƧ ƛ ǇƻŘǊǳőƴƻƧ όǊŜƎƛƻƴŀƭƴƻƧύ ǎŀƳƻǳǇǊŀǾƛ 

όbb ƛ млфκлтύ ǳǾƻŘƛ ǎŜ ƴƻǾƻǎǘ Řŀ ƧŜ ƛȊǾǊǑƴƻ ǘƛƧŜƭƻ ǳ ƻǇŏƛƴƛ Σ ƴŀőŜƭƴƛƪΣ ǘŜ Řŀ ŏŜ ǇƻǎƭƻǾŜ ƪƻƧŜ ǎǳ 

ōƛƭƛ ǳ ƴŀŘƭŜȌƴƻǎǘƛ ǇƻƎƭŀǾŀǊǎǘǾŀ ƻōƴŀǑŀǘƛ ƴŀőŜƭƴƛƪ ǎŀƳƻ ǳ ƴŜǑǘƻ ƛȊƳƛƧŜƴƧŜƴƻƳ ƻōƭƛƪǳΦ 

 

hǎƛƳ ǘƻƎŀ ǳ őƭŀƴƪǳ мпΦ hŘƭǳƪŜ ƻ ƛȊǾǊǑŀǾŀƴƧǳ ǇǊƻǊŀőǳƴŀ ǳǾƻŘƛ ǎŜ ƳƻƎǳŏƴƻǎǘ ǇǊŜǊŀǎǇƻŘƧŜƭŜ 

ǇǊƻǊŀőǳƴǎƪƛƘ ǎǊŜŘǎǘŀǾŀ ƪƻƧǳ ŘƻȊǾƻƭƧŀǾŀ őƭŀƴŀƪ псΦ ½ŀƪƻƴŀ ƻ ǇǊƻǊŀőǳƴǳ ƪŀƻ ƴƻǾƛ ƳŜƘŀƴƛȊŀƳ 

ǾŜŏŜ ŦƭŜƪǎƛōƛƭƴƻǎǘƛ ǳ ƛȊǾǊǑŀǾŀƴƧǳ ǇǊƻǊŀőǳƴa. 

¢ƻ Ȋƴŀőƛ Řŀ ǎŜ ǇǊƻǊŀőǳƴǎƪŜ ǎǘŀǾƪŜ ƳƻƎǳ ǇǊŜǊŀǎǇƻŘƛƧŜƭƛǘƛ ǎŀƳƻ ƴŀ ǇƻǎǘƻƧŜŏŜ ǇƭŀƴƛǊŀƴŜ ǎǘŀǾƪŜ ƛ 

ƴŜƳŀ ƳƻƎǳŏƴƻǎǘƛ ƪǊŜƛǊŀƴƧŀ ƴƻǾƛƘ ǇǊƻǊŀőǳƴǎƪƛƘ ǎǘŀǾƪƛ Φ 

¢ŀƪǾŀ ǇǊŜǊŀǎǇƻŘƧŜƭŀ ƳƻȌŜ ƛȊƴƻǎƛǘƛ ƛ ǾƛǑŜ ƻŘ р҈ ǎǘŀǾƪŜ ƪƻƧŀ ǎŜ ǳƳŀƴƧǳƧŜΦ 

 

III. 

 

½ŀƪƻƴǎƪŀ ǊŜƎǳƭŀǘƛǾŀ ƴŀƭŀȌŜ ŘƻƴƻǑŜƴƧŜ ȊŀǎŜōƴƛƘ tǊƻƎǊŀƳŀ ƪƻƧƛ ǎŜ ǎŀǎǘƻƧŜ ƻŘ 

ǇǊƻƧŜƪŀǘŀ ƛ ŀƪǘƛǾƴƻǎǘƛ Σ ǘŜ ƛǎƪŀȊǳƧǳ ƴŀƳƧŜƴǎƪƻ ƛ ǳőƛƴƪƻǾƛǘƻ ǘǊƻǑŜƴƧŜ ǇƭŀƴƛǊŀƴƛƘ ǎǊŜŘǎǘŀǾŀ ǳ 

tǊƻǊŀőǳƴǳΦΦ 

tǊƻƎǊŀƳƛ ǎǳ ǎǘǊŀǘŜǑƪƛ ŎƛƭƧŜǾƛ ƪƻƧƛ ŘƻǇǊƛƴƻǎŜ ǊŀȊǾƻƧǳ ȊŀƧŜŘƴƛŎŜ ƴŀ ƎƻǎǇƻŘŀǊǎƪƻƳ ƛ ƪǳƭǘǳǊƴƻƳ 

ǇƭŀƴǳΣ Ǉƻǘƛőǳ ǎǇƻǊǘǎƪŜ ŀƪǘƛǾƴƻǎǘƛΣ ƻǎƛƎǳǊŀǾŀƧǳ ǎƻŎƛƧŀƭƴǳ ǎƪǊō ƴŀƧǳƎǊƻȌŜƴƛƧƻƧ ǎƪǳǇƛƴƛ ƎǊŀŚŀƴŀΣ ǘŜ 

ƧŜ ǎ ǘƻƎŀ  bŀőŜƭƴƛƪ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴ Řƻƴƛƻ ½ŀƪƭƧǳőŀƪ ƻ ŘƻƴƻǑŜƴƧǳ ǎƭƛƧŜŘŜŏƛƘ tǊƻƎǊŀƳŀ Ȋŀ 

2012.g.: 

- tǊƻƎǊŀƳ ƻŘǊȌŀǾŀƴƧŀ ƪƻƳǳƴŀƭƴŜ ƛƴŦǊŀǎǘǊǳƪǘǳǊŜ ƛ ƻǇŏŜ ǳǎƭǳƎŜ 
- Program gradnje objŜƪŀǘŀ ƛ ǳǊŜŚŀƧŀ ƪƻƳǳƴŀƭƴŜ ƛƴŦǊŀǎǘǊǳƪǘǳǊŜ  
- Program za zdravstvo i socijalnu skrb  
- tǊƻƎǊŀƳ ƧŀǾƴƛƘ ǇƻǘǊŜōŀ ǳ ǇƻŘǊǳőƧǳ ƪǳƭǘǳǊŜ 
- Program javnih potreba u sportu 

 



 43 

Napomena 

мΦ  bŀƪƻƴ ǊŀǎǇǊŀǾŜ ƻ ŦƛƴŀƴŎƛǊŀƴƧǳ ǘǊƻǑƪƻǾŀ ǑƪƻƭƻǾŀƴƧŀ ƴŀ ǎƧŜŘƴƛŎƛ ƻǇŏƛƴǎƪƻƎ ǾƛƧŜŏŀ ƻŘ ннΦ 

sǘǳŘŜƴƻƎ нлммΦƎΦΣ bŀőŜƭƴƛƪ Řƻƴƻǎƛ ½ŀƪƭƧǳőŀƪ ƪƻƧƛƳ ǇǊŜŘƭŀȌŜ ǎƳŀƴƧŜƴƧŜ ǎǊŜŘǎǘŀǾŀ ǳ tǊƻƎǊŀƳǳ 

Komunalne djelatnosti - ǇƻȊƛŎƛƧŜ мтн /ŜǎǘŜ ǳ ƛȊƴƻǎǳ ƻŘ рлΦллл ƪƴ ƛ ǇǊŜŘƭŀȌŜ ƴƻǾǳ ǇƻȊƛŎƛƧǳ ǳ 

Aktivnosti -Srednje i visoko obrazovanje- ǇƻȊƛŎƛƧŀ плр WŜŘƴƻƪǊŀǘƴŀ ǇƻƳƻŏ Ȋŀ ǘǊƻǑƪƻǾŜ 

ǑƪƻƭƻǾŀƴƧŀ ǳ ƛȊƴƻǎǳ ƻŘ рлΦллл ƪƴΦ 

tǊŜŘǾƛŚŀ ǎŜ ƛǎǇƭŀǘŀ ƧŜŘƴƻƳ ƎƻŘƛǑƴƧŜ ǳ ƛȊƴƻǎǳ ƻŘ улл ƪƴ Ǉƻ ǳőŜƴƛƪǳ ƛ мΦллл ƪƴ Ǉƻ ǎǘǳŘŜƴǘǳ ƪŀƻ 

ǇƻƳƻŏ ǇǊƛ ǇƻŘƳƛǊŜƴƧǳ ǘǊƻǑƪƻǾŀ ǑƪƻƭƻǾŀƴƧŀΦ  

 

нΦ tǊŜŘƭŀȌŜ ǎŜ ǎƳŀƴƧŜƴƧŜ ǇƻȊƛŎƛƧŜ мтн-ŎŜǎǘŜ ǳ ƛȊƴƻǎǳ ƻŘ пΦллл ƪƴ ǘŜ ŘƻŘŀǘ ŏe se nova pozicija 

408 ς {ǳŦƛƴŀƴŎƛǊŀƴƧŜ LǎǘŀǊǎƪŜ ǳƭƛŎŜ ǳ ±ǳƪƻǾŀǊǳ ƴŀ ǘŜƳŜƭƧǳ ǎǇƻǊŀȊǳƳŀ LǎǘŀǊǎƪŜ ȌǳǇŀƴƛƧŜ ƛ 

hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴ όǇƻǘǇƛǎŀƴ ǎǇƻǊŀȊǳƳ ƴŀƪƻƴ ǳǘǾǊŚŜƴƻƎ ǇǊƻǊŀőǳƴŀύΦ 

 

Klasa: 400-02/11-01/02 
Urbroj: 2105-06-11-02 
DǊƻȌƴƧŀƴΣ мнΦǇǊƻǎƛƴŀŎ нлммΦƎ 

 

                                                                hŘǎƧŜƪ Ȋŀ ǇǊƻǊŀőǳƴ ƛ ŦƛƴŀƴŎƛƧŜ 

  



 44 

IV. PRIJELAZNE I ZAKLJUČNE ODREDBE 
 

 

Članak 5. 

 

hǾŀƧ tƭŀƴ tǊƻǊŀőǳƴŀ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴ Ȋŀ нлмнΦƎƻŘƛƴǳ ƛ ǇǊƻƧŜƪŎƛƧŜ Ȋŀ нлмоΦƎΦ ƛ нлмпΦƎΦǎǘǳǇŀƧǳ ƴŀ ǎƴŀƎǳ 

osmog dana od objavŜ ǳ {ƭǳȌōŜƴƻƳ ƴƻǾƛƴŀƳŀ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴΣ ŀ ǇǊƛƳƧŜƴƧƛǾŀǘ ŏŜ ǎŜ ƻŘ лмΦǎƛƧŜőƴƧŀ 

2012.godine. 

 

 

 

Klasa : 400-09/11-01/02 
Urbroj: 2105-06-11-02 
DǊƻȌƴƧŀƴΣ ноΦ ǇǊƻǎƛƴŀŎ нлммΦƎƻŘƛƴŜ 
 
 
 
 
 
 

ht0Lb{Yh ±LW909  ht0Lb9 Dwh¿bW!b 
tw95{W95bLY ht0Lb{YhD ±LW90! 

Stocovaz Claudio, v.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 45 

¢ŜƳŜƭƧŜƳ őƭŀƴƪŀ мпΦ ½ŀƪƻƴŀ ƻ ǇǊƻǊŀőǳƴǳ όζbbη утκлу ύΣ ǘŜ őƭŀƴƪŀ офΦ {ǘŀǘǳǘŀ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴΣ 

hǇŏƛƴǎƪƻ ǾƛƧŜŏŜ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴ ƴŀ ǎƧŜŘƴƛŎƛ ƻŘǊȌŀƴƻƧ Řŀƴŀ ноΦ ǇǊƻǎƛƴŎŀ нлммΦ ƎƻŘƛƴŜΣ Řƻƴƻǎƛ 

 

ODLUKU O IZVRŠAVANJU PRORAČUNA 

OP0INE GRO¿NJAN ZA 2012. GODINU 
 

 

L ht09 h5w95.9 
 

Članak 1. 

hǾƻƳ ǎŜ hŘƭǳƪƻƳ ǳǊŜŚǳƧŜ ǎǘǊǳƪǘǳǊŀ ǇǊƛƘƻŘŀ ƛ ǇǊƛƳƛǘŀƪŀ ǘŜ ǊŀǎƘƻŘŀ ƛ ƛȊŘŀǘŀƪŀ tǊƻǊŀőǳƴŀ hǇŏƛƴŜ 

DǊƻȌƴƧŀƴ Ȋŀ нлмнΦ ƎƻŘƛƴǳ ό ǳ ŘŀƭƧŜƳ ǘŜƪǎǘǳ Υ tǊƻǊŀőǳƴ ύ Σ ƴƧŜƎƻǾƻ ƛȊǾǊǑŀǾŀƴƧŜ Σ ƻǇǎŜƎ ȊŀŘǳȌƛǾŀƴƧŀ ƛ 

ƧŀƳǎǘŀǾŀ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴ ό ǳ ŘŀƭƧƴƧŜƳ ǘŜƪǎǘǳΥ hǇŏƛƴŀ ύ Σ ǳǇǊŀǾƭƧŀƴƧŜ ƧŀǾƴƛƳ ŘǳƎƻƳ ǘŜ ŦƛƴŀƴŎƛƧǎƪƻƳ ƛ 

ƴŜŦƛƴŀƴŎƛƧǎƪƻƳ ƛƳƻǾƛƴƻƳΣ ǇǊŀǾŀ ƛ ƻōǾŜȊŜ ƛȊǾŀƴǇǊƻǊŀőǳƴǎƪƛƘ ƪƻǊƛǎƴƛƪŀΣ ƻǾƭŀǎǘƛ hǇŏƛƴǎƪƻƎ ƴŀőŜƭƴƛƪŀ ǳ 

ƛȊǾǊǑŀǾŀƴƧǳ tǊƻǊŀőǳƴŀ ǘŜ ŘǊǳƎŀ ǇƛǘŀƴƧŀ ǳ ƛȊǾǊǑŀǾŀƴƧǳ tǊƻǊŀőǳƴŀΦ 

 

II  STRUKTURA PRORA2UNA 
 

Članak 2. 

tǊƻǊŀőǳƴ ǎŜ ǎŀǎǘƻƧƛ ƻŘ hǇŏŜƎ ƛ tƻǎŜōƴƻƎ ŘƛƧŜƭŀ ǘŜ tƭŀƴŀ ǊŀȊǾƻƧƴƛƘ ǇǊƻƎǊŀƳŀΦ 
 

 

1) Opći dio Proračuna sastoji se od :  
 

- wŀőǳƴŀ ǇǊƛƘƻŘŀ ƛ ǊŀǎƘƻŘŀ ƛ  
- wŀőǳƴŀ ŦƛƴŀƴŎƛǊŀƴƧŀΦ 

¦ Ǌŀőǳƴǳ ǇǊƛƘƻŘŀ ƛ ǊŀǎƘƻŘŀ ƛǎƪŀȊŀƴƛ ǎǳ ǎǾƛ ǇƻǊŜȊƴƛ ƛ ƴŜǇƻǊŜȊƴƛ ǇǊƛƘƻŘƛ ƛ ǇǊƛƘƻŘƛ ƻŘ ƻǇŏƛƴǎƪŜ ƛƳƻǾƛƴŜ 

ǘŜ ǎǊŜŘǎǘǾŀ Ȋŀ ŦƛƴŀƴŎƛǊŀƴƧŜ ǎǾƛƘ ƧŀǾƴƛƘ ǊŀǎƘƻŘŀ ƴŀ ǊŀȊƛƴƛ hǇŏƛƴŜΦ 

¦ Ǌŀőǳƴǳ ŦƛƴŀƴŎƛǊŀƴƧŀ ƛǎƪŀȊŀƴƛ ǎǳ ǇǊƛƳƛŎƛ ƻŘ ŦƛƴŀƴŎƛƧǎƪŜ ƛƳƻǾƛƴŜ ƛ ƛȊŘŀŎƛ Ȋŀ ƻǘǇƭŀǘǳ ƎƭŀǾƴƛŎŜ 

ŘǳƎƻǊƻőƴƻƎ ƪǊŜŘƛǘŀΦ 

2) Posebni dio Proračuna sastoji se od :  
 



 46 

- Plana ǊŀǎƘƻŘŀ ƛ ƛȊŘŀǘŀƪŀ ǊŀǎǇƻǊŜŚŜƴƛƘ ǳ tǊƻƎǊŀƳŜ  ƪƻƧƛ ǎŜ ǎŀǎǘƻƧŜ ƻŘ 
aktivnosti i projekata s iskazanim Izvorima financiranja. 
 

3)  Plan razvojnih programa : 
 

tƭŀƴ ǊŀȊǾƻƧƴƛƘ ǇǊƻƎǊŀƳŀ őƛƴŜ ǊŀȊǾƻƧƴƛ ǇƭŀƴƻǾƛ ǇǊƻǊŀőǳƴŀ Ȋŀ ƴŜŦƛƴŀƴŎƛƧǎƪǳ ƛƳƻǾƛƴǳ ό ƛƴǾŜǎǘƛŎƛƧŜ ύΣ 

kapitalƴŜ ǇƻƳƻŏƛ ƛ ŘƻƴŀŎƛƧŜ Ȋŀ нлмнΦƎΦƛ ǳ ǎƭƛƧŜŘŜŏŜ ŘǾƛƧŜ ƎƻŘƛƴŜ Ǉƻ ǇƻƧŜŘƛƴƛƳ ǇǊƻƎǊŀƳƛƳŀ ƛ ƛȊǾƻǊƛƳŀ 

prihoda za cjelovitu izvedbu programa. 

 

      

III  IZVR~AVANJE  PRORA2UNA 
 

 

 

1. Upravljanje prihodima i rashodima 

 

 

Članak 3. 

tǊƛƘƻŘƛ tǊƻǊŀőǳƴŀ  ǳōƛǊǳ ǎŜ ƛ ǳǇƭŀŏǳƧǳ ǳ tǊƻǊŀőǳƴ ǳ ǎƪƭŀŘǳ ǎŀ ½ŀƪƻƴƻƳ ƛƭƛ ŘǊǳƎƛƳ ǇǊƻǇƛǎƛƳŀΣ ƴŜƻǾƛǎƴƻ 

ƻ Ǿƛǎƛƴƛ ǇǊƛƘƻŘŀ ǇƭŀƴƛǊŀƴƛƘ ǳ tǊƻǊŀőǳƴǳ Φ 

¦ǇƭŀŏŜƴƛΣ ŀ ƳŀƴƧŜ ǇƭŀƴƛǊŀƴƛ ƴŀƳƧŜƴǎƪƛ ǇǊƛƘƻŘƛ ƳƻƎǳ ǎŜ ƛȊǾǊǑŀǾŀǘƛ ƛȊƴŀŘ ƛȊƴƻǎŀ ǳǘǾǊŚŜƴƛƘ ǳ tǊƻǊŀőǳƴǳΦ  

bŜǇƭŀƴƛǊŀƴƛΣ ŀ ǳǇƭŀŏŜƴƛ ƴŀƳƧŜƴǎƪƛ ǇǊƛƘƻŘƛ ƳƻƎǳ ǎŜ ƪƻǊƛǎǘƛǘƛ ǇǊŜƳŀ ƴŀƪƴŀŘƴƻ ǳǘǾǊŚŜƴƛƳ ŀƪǘƛǾƴƻǎǘƛƳŀ 

ƛƭƛ ǇǊƻƧŜƪǘƛƳŀ ǳȊ ǇǊŜǘƘƻŘƴǳ ǎǳƎƭŀǎƴƻǎǘ bŀőŜƭƴƛƪŀΦ 

  

 

Članak 4. 

{ǊŜŘǎǘǾŀ tǊƻǊŀőǳƴŀ ƪƻǊƛǎǘŜ ǎŜ Ȋŀ ŦƛƴŀƴŎƛǊŀƴƧŜ ǇƻǎƭƻǾŀΣ ŦǳƴƪŎƛƧŀ ƛ ǇǊƻƎǊŀƳŀ ǘƛƧŜƭŀ ƧŜŘƛƴƛŎŜ ƭƻƪŀƭƴŜ 

samouprave ,drugih subjekata, korisnika i izǾŀƴǇǊƻǊŀőǳƴǎƪƛƘ ƪƻǊƛǎƴƛƪŀ ǳ Ǿƛǎƛƴƛ ƪƻƧŀ ƧŜ ƴŜƻǇƘƻŘƴŀ Ȋŀ 

ƴƧƛƘƻǾƻ ƻōŀǾƭƧŀƴƧŜ ƛ ƛȊǾǊǑŀǾŀƴƧŜΣ ǘŜ ǇǊŀǾŀ ǇǊƛƳŀǘŜƭƧŀ ǎǊŜŘǎǘŀǾŀ tǊƻǊŀőǳƴŀ ǳǘǾǊŚŜƴƛƘ ½ŀƪƻƴƛƳŀ ƛ 

drugim propisima donesenima na temelju Zakona. 

 

 



 47 

Članak 5. 

YƻǊƛǎƴƛŎƛ ƛ ƛȊǾŀƴǇǊƻǊŀőǳƴǎƪƛ ƪƻǊƛǎƴƛŎƛ ŘǳȌƴƛ ǎǳ ŘƻǎǘŀǾƛǘƛ ǎǾŜ ǇƻǘǊŜōƴŜ ǇƻŘŀǘƪŜ ƛ ƛȊǾƧŜǑŏŀ ƪƻƧŀ 
ǎŜ ƻŘ ƴƧƛƘ ȊŀǘǊŀȌŜΣ ŀ ƴŀƧƳŀƴƧŜ ƧŜŘƴƻƳ ƎƻŘƛǑƴƧŜΦ   

Članak  6. 

 

tƻǎǘǳǇŀƪ ƴŀōŀǾŜ ŘǳƎƻǘǊŀƧƴŜ ƛƳƻǾƛƴŜ ƛ ƛȊǾƻŚŜƴƧŜ ƛƴǾŜǎǘƛŎƛƧǎƪƛƘ ǊŀŘƻǾŀ ƳƻǊŀ ǎŜ ƻōŀǾƭƧŀǘƛ ǳ ǎƪƭŀŘǳ ǎŀ 

½ŀƪƻƴƻƳ ƻ ƧŀǾƴƻƧ ƴŀōŀǾƛ  όαbbά флκмм ύΦ 

Plan nŀōŀǾŜ Řƻƴƻǎƛ ǎŜ ǳ Ǌƻƪǳ сл Řŀƴŀ ƻŘ ŘƻƴƻǑŜƴƧŀ ǇǊƻǊŀőǳƴŀΦ 

tƭŀŏŀƴƧŜ ǇǊŜŘǳƧƳƻǾŀ Ȋŀ ƴŀōŀǾǳ ǊƻōŀΣ ǊŀŘƻǾŀ ƛ ǳǎƭǳƎŀ ƳƻƎǳŏŜ ƧŜ ǎŀƳƻ ǳȊ ǇǊŜǘƘƻŘƴǳ ǎǳƎƭŀǎƴƻǎǘ 

bŀőŜƭƴƛƪŀΦ 

 

2. Trošenje i preraspodjela proračunskih sredstava 

 

Članak  7. 

LȊŘŀŎƛ ƪƻƧƛ ƴƛǎǳ ǳǘǾǊŚŜƴƛ ǇƭŀƴƻƳ tǊƻǊŀőǳƴŀ ƛƭƛ tǊƻƎǊŀƳƻƳ ƧŀǾƴƛƘ ǇƻǘǊŜōŀ ǳ ǇƻƧŜŘƛƴƻƳ ǊŀȊŘƧŜƭǳ ƴŜŏŜ 

ǎŜ ƛȊǾǊǑŀǾŀǘƛΣ ƪŀƻ ƴƛ ƛȊŘŀŎƛ ƛȊƴŀŘ ǇƭŀƴƛǊŀƴƛƘ ǎǊŜŘǎǘŀǾŀΦ 

 

 Članak 8. 

¢ǊƻǑŜƴƧŜ ǇǊƻǊŀőǳƴǎƪƛƘ ǎǊŜŘǎǘŀǾŀ ƛȊǾǊǑŀǾŀǘ ŏŜ ǎŜ ƛǎƪƭƧǳőƛǾƻ ƴŀ ƻǎƴƻǾǳ ǇƛǎƳŜƴƻƎ ŘƻƪǳƳŜƴǘŀ ƛȊ ƪƻƧŜƎ ƧŜ 

vidljivo : 

¶ Da je namjena ǇƭŀƴƛǊŀƴŀ ǳ tǊƻǊŀőǳƴǳΣ 

¶ Da je iznos obveze u visini odobrenog iznosa, 

¶ Da je obveza likvidirana od odgovorne osobe. 
Odgovorna osoba mora prije isplate provjeriti i potpisati pravni temelj i visinu obveze koja proizlazi iz 

knjigovodstvene isprave. 

 

Članak 9. 

hǇŏƛƴǎƪƛ ƴŀőŜƭƴƛƪ ƻŘƎƻǾƻǊŀƴ ƧŜ ǎǾƻƳ ǇǊŜŘǎǘŀǾƴƛőƪƻƳ ǘƛƧŜƭǳ Ȋŀ Ȋŀƪƻƴƛǘƻ ƛ ǇǊŀǾƛƭƴƻ ǇƭŀƴƛǊŀƴƧŜ ƛ 

ƛȊǾǊǑŀǾŀƴƧŜ ǇǊƻǊŀőǳƴŀΦ 

hŘǎƧŜƪ Ȋŀ ǇǊƻǊŀőǳƴ ƛ ŦƛƴŀƴŎƛƧŜ ƻŘƎƻǾƻǊŀƴ ƧŜ Ȋŀ ǇǊƛƪǳǇƭƧŀƴƧŜ ǇǊƻǊŀőǳƴǎƪƛƘ ǇǊƛƘƻŘŀ ƛ Ȋŀ ǇƻǘǇǳƴǳ ƛ 

pravodobnu naplatu istih u skladu s zakonima i propisima donesenim na temelju zakona, te za 

ƛȊǾǊǑŀǾŀƴƧŜ ǎǾƛƘ ǊŀǎƘƻŘŀ ǎǳƪƭŀŘƴƻ ƴŀƳƧŜƴŀƳŀ ǳǘǾǊŚŜƴƛƳ ǳ tƻǎŜōƴƻƳ ŘƛƧŜƭǳ tǊƻǊŀőǳƴǳΦ 

Članak 10. 



 48 

tƻƎǊŜǑƴƻ ƛƭƛ ǾƛǑŜ ǳǇƭŀŏŜƴƛ ǇǊƛƘƻŘƛ ǾǊŀŏŀƧǳ ǎŜ ǳǇƭŀǘƛǘŜƭƧƛƳŀ ƴŀ ǘŜǊŜǘ ǳǇƭŀŏŜƴƻƎ ǇǊƛƘƻŘŀΦ  

Članak 11.    

Sredstva ǊŀǎǇƻǊŜŚŜƴŀ Ȋŀ ǇƭŀŏŜ ȊŀǇƻǎƭŜƴƛƪŀ ƻǇŏƛƴǎƪŜ ǳǇǊŀǾŜ  ƻōǊŀőǳƴŀǾŀǘ ŏŜ ǎŜ ƛ ƛǎǇƭŀŏƛǾŀǘ ǎǳƪƭŀŘƴƻ 

ƻŘǊŜŘōŀƳŀ tǊŀǾƛƭƴƛƪŀ ƻ ǇƭŀŏŀƳŀ ƛ ƻǎǘŀƭƛƳ ƳŀǘŜǊƛƧŀƭƴƛƳ ǇǊŀǾƛƳŀ ǎƭǳȌōŜƴƛƪŀ ƛ ƴŀƳƧŜǑǘŜƴƛƪŀ hǇŏƛƴǎƪŜ 

ǳǇǊŀǾŜ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴ ƛ YƻƭŜƪǘƛǾƴƻƎ ǳƎƻǾƻǊŀ Ȋŀ ȊŀǇƻǎƭŜƴŜ ǳ ƧŜŘƛƴƛŎŀƳa lokalne samouprave, 

tǊŀǾƛƭƴƛƪŀ ƻ Ǉƭŀŏƛ ƛ ŘǊǳƎƛƳ ǇǊƛƳŀƴƧƛƳŀ bŀőŜƭƴƛƪŀ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴ ǾŜȊŀƴŜ ǳȊ hŘƭǳƪǳ ƻ Ǿƛǎƛƴƛ ƻǎƴƻǾƛŎŜ 

Ȋŀ ƛȊǊŀőǳƴ ƻǎƴƻǾƴŜ ǇƭŀŏŜΦ 

 

Članak 12. 

bŀƪƴŀŘŜ ǾƛƧŜŏƴƛŎƛƳŀ ƛ ǇǊŜŘǎƧŜŘƴƛƪǳ hǇŏƛƴǎƪƻƎ ǾƛƧŜŏŀΣ ǇǊŜŘǎƧŜŘƴƛŎƛƳŀ ƛ őƭŀƴƻǾƛƳŀ ǊŀŘƴƛƘ ǘƛƧŜƭŀ 

opŏƛƴǎƪƻƎ ǾƛƧŜŏŀΣ ƴŀőŜƭƴƛƪǳΣ ȊŀƳƧŜƴƛŎƛ ƴŀőŜƭƴƛƪŀ ǘŜ ǎǘǊǳőƴƛƳ ƻǎƻōŀƳŀ  ƛǎǇƭŀŏƛǾŀǘƛ ŏŜ ǎŜ ƴŀƪƴŀŘŀ 

ǘŜƳŜƭƧŜƳ hŘƭǳƪŜ ƻ ƴŀƪƴŀŘŀƳŀ ǾƛƧŜŏƴƛŎƛƳŀΣ ǇǊŜŘǎƧŜŘƴƛƪǳ hǇŏƛƴǎƪƻƎ ǾƛƧŜŏŀΣ ǇǊŜŘǎƧŜŘƴƛŎƛƳŀ ƛ 

őƭŀƴƻǾƛƳŀ ǊŀŘƴƛƘ ǘƛƧŜƭŀ hǇŏƛƴǎƪƻƎ ǾƛƧŜŏŀΣ ƴŀőŜƭƴƛƪǳΣ ȊŀƳƧŜƴƛŎƛ ƴŀőŜƭƴƛƪŀ ǘŜ ǎǘǊǳőƴƛƳ ƻǎƻōŀƳŀ 

ȊŀŘǳȌŜƴƛƘ Ȋŀ ǇǊƛǎǳǎǘǾƻǾŀƴƧŜ ǎƧŜŘƴƛŎŀƳŀ ±ƛƧŜŏŀ ƛ ǊŀŘƴƛƘ ǘƛƧŜƭŀΦ 

Članak 13. 

{ǊŜŘǎǘǾŀ ƴŀƳƛƧŜƴƧŜƴŀ Ȋŀ ǊŀŘ ǇƻƭƛǘƛőƪƛƘ ǎǘǊŀƴŀƪŀ ǊŀǎǇƻǊŜŘƛǘ ŏŜ ǎŜ ǘŜƳŜƭƧŜƳ hŘƭǳƪŜ ƻ ŦƛƴŀƴŎƛǊŀƴƧǳ 

ǇƻƭƛǘƛőƪƛƘ ǎǘǊŀƴŀƪŀΣ ƴŜȊŀǾƛǎƴƛƘ ƭƛǎǘŀ ƛ ƪŀƴŘƛŘŀǘŀ ȊŀǎǘǳǇƭƧŜƴƛƘ ǳ hǇŏƛƴǎƪƻƳ ǾƛƧŜŏǳ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴΣ ŀ Ȋŀ 

2012.godinu iznose 11.000 kn. 

                                                                      

Članak 14. 

5ƻǇǳǑǘŀ ǎŜ ǇǊŜǊŀǎǇƻŘƧŜƭŀ ǇƭŀƴƛǊŀƴƛƘ ǎǊŜŘǎǘŀǾŀ ǳ ǇƻƧŜŘƛƴƻƳ ǊŀȊŘƧŜƭǳ ƛ ŘƻǇǳǑǘŜƴŀ ƧŜ ƛȊƳŜŚǳ ǇƻƧŜŘƛƴƛƘ 

stavaka, ƻŘƴƻǎƴƻ ƛȊƳŜŚǳ ǇƻƧŜŘƛƴƛƘ tǊƻƎǊŀƳŀ ƛ !ƪǘƛǾƴƻǎǘƛ ƛ ƛȊƴŀŘ р҈ ǊŀǎƘƻŘŀ ƛ ƛȊŘŀǘŀƪŀ ƪƻƧƛ ǎŜ 

ǳƳŀƴƧǳƧǳ ǳȊ ƴŜƳƻƎǳŏƴƻǎǘ ƪǊŜƛǊŀƴƧŀ ƴƻǾƛƘ ǇǊƻǊŀőǳƴǎƪƛƘ ǎǘŀǾƪƛΦ  

bŜ ƳƻȌŜ ǎŜ ƛȊǾǊǑƛǘƛ ǇǊŜǊŀǎǇƻŘƧŜƭŀ ƛȊƳŜŚǳ wŀőǳƴŀ ǇǊƛƘƻŘŀ ƛ ǊŀǎƘƻŘŀ ƛ wŀőǳƴŀ ŦƛƴŀƴŎƛǊŀƴƧŀΦ 

hǇŏƛƴǎƪƛ bŀőŜƭƴƛƪ Řƻƴƻǎƛ hŘƭǳƪǳ ƻ ǇǊŜǊŀǎǇƻŘƧŜƭƛ ǘŜ ƻ ǘƻƳŜ ƛȊǾƧŜǑǘŀǾŀ hǇŏƛƴǎƪƻ ǾƛƧŜŏŜ ƴŀ ǇǊǾƻƧ 

sjednici. 

!ƪƻ ǳ ǘƻƪǳ ƎƻŘƛƴŜ ŘƻŚŜ Řƻ ȊƴŀǘƴƛƧŜ ƴŜǳǎƪƭŀŚŜƴƻǎǘƛ ǳ ƻǎǘǾŀǊƛǾŀƴƧǳ ǇǊƛƘƻŘŀ ƛ ǇǊƛƳƛǘŀƪŀ ǘŜ ƛȊǾǊǑŀǾŀƴƧǳ 

ƛȊŘŀǘŀƪŀ ǇǊŜŘƭƻȌƛǘ ŏŜ ǎŜ LȊƳƧŜƴŜ ƛ ŘƻǇǳƴŜ tǊƻǊŀőǳƴŀ ǇǊŜƳŀ ǇƻǎǘǳǇƪǳ Ȋŀ ŘƻƴƻǑŜƴƧŜ tǊƻǊŀőǳƴŀΦ 

 

 

 

 



 49 

IV.  UPRAVLJANJE FINANCIJSKOM IMOVINOM  
 

Članak 15. 

 

1. Upravljanje imovinom 

 

LƳƻǾƛƴŀ ƧŜŘƛƴƛŎŜ ƭƻƪŀƭƴŜ ǎŀƳƻǳǇǊŀǾŜ  ƧŜǎǘ ŦƛƴŀƴŎƛƧǎƪŀ ƛ ƴŜŦƛƴŀƴŎƛƧǎƪŀ ƛƳƻǾƛƴŀ ǳ ǾƭŀǎƴƛǑǘǾǳ  ƧŜŘƛƴƛŎŜ 

ƭƻƪŀƭƴŜ ǎŀƳƻǳǇǊŀǾŜ όőƭŀƴŀƪ смΦ ½ŀƪƻƴŀ ƻ ǇǊƻǊŀőǳƴǳύΦ 

RasǇƻƭƻȌƛǾƛƳ ƴƻǾőŀƴƛƳ ǎǊŜŘǎǘǾƛƳŀ ƴŀ Ǌŀőǳƴǳ tǊƻǊŀőǳƴŀ ǳ ǎƪƭŀŘǳ ǎ őƭŀƴƪƻƳ слΦ ½ŀƪƻƴŀ ƻ ǇǊƻǊŀőǳƴǳ 

ǳǇǊŀǾƭƧŀ hǇŏƛƴǎƪƛ ƴŀőŜƭƴƛƪΦ 

{ƭƻōƻŘƴŀ ƴƻǾőŀƴŀ ǎǊŜŘǎǘǾŀ ƳƻƎǳ ǎŜ ƻǊƻőŀǾŀǘƛ ƪƻŘ ǇƻǎƭƻǾƴŜ ōŀƴƪŜ ǇƻǑǘǳƧǳŏƛ ƴŀőŜƭŀ ǎƛƎǳǊƴƻǎǘƛ ƛ 

likvidnosti i isplativosti ulaganja.Odluku ƻ ƻǊƻőŀǾŀƴƧǳ Řƻƴƻǎƛ ƴŀőŜƭƴƛƪ ƛ ǇƻǘǇƛǎǳƧŜ ¦ƎƻǾƻǊ ƻ 

ƻǊƻőŀǾŀƴƧǳΦ 

 

Članak 16. 

hǇŏƛƴǎƪƛ ƴŀőŜƭƴƛƪ ƳƻȌŜ ƻǘǇƛǎŀǘƛ ƛƭƛ ŘƧŜƭƻƳƛőƴƻ ƻǘǇƛǎŀǘƛ ǇƻǘǊŀȌƛǾŀƴƧŜ ŀƪƻ ōƛ ǘǊƻǑŀƪ ǇƻǎǘǳǇŀƪ ƴŀǇƭŀǘŜ ōƛƻ 

ǳ ƴŜǎǊŀȊƳƧŜǊǳ  ǎ ǾƛǎƛƴƻƳ ǇƻǘǊŀȌƛǾŀƴƧŀΦ 

2. Zaduživanje i tekuće otplate 

 

 

 

Članak 17. 

1. ¢Ŝƪǳŏŀ ƻǘǇƭŀǘŀ ƎƭŀǾƴƛŎŜ ŘǳƎƻǊƻőƴƻƎ ȊŀƧƳŀ  ǳ нлмнΦƎΦ ƛȊƴƻǎƛ оолΦлллΣлл ƪƴΣ ŀ ǇǊƛƪŀȊŀƴŀ ƧŜ ǳ 
wŀőǳƴǳ ȊŀŘǳȌƛǾŀƴƧŀκŦƛƴŀƴŎƛǊŀƴƧŀ ƛ ƛƳŀ  ǇǊŜŘƴƻǎǘ ǳ ƛȊǾǊǑŀǾŀƴƧǳ tǊƻǊŀőǳƴŀ ǇǊŜŘ ǎǾƛƳ ƻǎǘŀƭƛƳ 
izdacima. 

2. ¢ŜƪǳŏŜ ƻǘǇƭŀǘŀ ƪŀƳŀǘŀ Ǉƻ ŘǳƎƻǊƻőƴƻƳ ȊŀƧƳǳ ǳ нлмнΦƎΦƛȊƴƻǎƛ 100.000,00 kn.   
3. YƻǊƛǎƴƛŎƛ ƛ ƛȊǾŀƴǇǊƻǊŀőǳƴǎƪƛ ƪƻǊƛǎƴƛŎƛ tǊƻǊŀőǳƴŀ ό ǘǊƎƻǾŀőƪŀ ŘǊǳǑǘǾŀ ƛ ŘǊǳƎŜ ǇǊŀǾƴŜ ƻǎƻōŜ ǳ ƪƻƧƛƳŀ 
hǇŏƛƴŀ DǊƻȌƴƧŀƴ ƛƳŀ ǳŘƛƻ ǳ ǾƭŀǎƴƛǑǘǾǳ ƛƭƛ ƻŘƭǳőǳƧǳŏƛ ǳǘƧŜŎŀƧ ƴŀ ǳǇǊŀǾƭƧŀƴƧŜύ ƳƻƎǳ ǎŜ ȊŀŘǳȌƛǾŀǘƛ ƛ 
davati jamstva do visine i pod uvjetima koƧŜ ǎǾƻƧƻƳ hŘƭǳƪƻƳ ǳǘǾǊŘƛ hǇŏƛƴǎƪƻ ǾƛƧŜŏŜΦ  

 

 

3. Privremene mjere za uravnoteženje Proračuna te Izmjene i dopune Proračuna 

 

Članak 18. 



 50 

1. !ƪƻ ǎŜ ǳ ǘƛƧŜƪǳ ǇǊƻǊŀőǳƴǎƪŜ ƎƻŘƛƴŜ ȊōƻƎ ǇǊƻƳƧŜƴŜ ƎƻǎǇƻŘŀǊǎƪƛƘ ƪǊŜǘŀƴƧŀ ǇƻǾŜŏŀǾŀƴƧǳ 
rashodi ili izdaci, odnosno smanje prihƻŘƛ ƛƭƛ ǇǊƛƳƛŎƛ bŀőŜƭƴƛƪ ƳƻȌŜ ƻōǳǎǘŀǾƛǘƛ ƛȊǾǊǑŀǾŀƴƧŜ 
ǇƻƧŜŘƛƴƛƘ ǊŀǎƘƻŘŀ ƛƭƛ ƛȊŘŀǘŀƪŀ όǇǊƛǾǊŜƳŜƴŀ ƻōǳǎǘŀǾŀ ƛȊǾǊǑŀǾŀƴƧŀύ ƛ ǘƻ Υ 

- zaustaviti preuzimanje obveza, 
- ǇǊŜŘƭƻȌƛǘƛ ǇǊƻŘǳƭƧŜƴƧŜ ǳƎƻǾƻǊŜƴƛƘ ǊƻƪƻǾŀ ǇƭŀŏŀƴƧŀΣ 
- ȊŀǳǎǘŀǾƛǘƛ ǇǊŜǊŀǎǇƻŘƧŜƭǳ ǇǊƻǊŀőǳƴǎƪƛƘ ǎǊŜŘǎǘŀǾŀ 
 

2. bŀƧƪŀǎƴƛƧŜ ǳ Ǌƻƪǳ мр Řŀƴŀ ǇǊƛƧŜ ƛǎǘŜƪŀ Ǌƻƪŀ Ȋŀ ǇǊƛǾǊŜƳŜƴǳ ƻōǳǎǘŀǾǳ bŀőŜƭƴƛƪ ƳƻǊŀ Řŀǘƛ 
ǇǊƛƧŜŘƭƻƎ ƻ LȊƳƧŜƴƛ ƛ ŘƻǇǳƴƛ Ǉƭŀƴŀ ǇǊƻǊŀőǳƴŀΦ 

 

V.  PRIMJENA PRORAČUNSKOG RAČUNOVODSTVA I UNUTARNJE FINANCIJSKE     

       KONTROLE 

Članak 19. 

tǊƻǊŀőǳƴ ǇǊƛƳƧŜƴƧǳƧŜ ǎǳǎǘŀǾ ǇǊƻǊŀőǳƴǎƪƻƎ ǊŀőǳƴƻǾƻŘǎǘǾŀΦ 

hŘǎƧŜƪ Ȋŀ ǇǊƻǊŀőǳƴ ƛ ŦƛƴŀƴŎƛƧŜ ǳǎƪƭŀŚǳƧŜ ǘǊƻƳƧŜǎŜőƴŀΣ ǇƻƭǳƎƻŘƛǑƴƧŀ ƛ ƎƻŘƛǑƴƧŀ ƛȊǾƧŜǑŏŀΦOdsjek za 

ǇǊƻǊŀőǳƴ ƛ ŦƛƴŀƴŎƛƧŜ ǇǊŀǘƛ ǇǊƛƳƧŜƴǳ ŦƛƴŀƴŎƛƧǎƪƛƘ ǇǊƻǇƛǎŀ Σ ǇǊŀǘƛ ǇǊƛƳƧŜƴǳ ǎǳǎǘŀǾŀ ǇǊƻǊŀőǳƴǎƪƻƎ 

ǊŀőǳƴƻǾƻŘǎǘǾŀ ǘŜ ǇƻǎƭƻǾŜ ŦƛƴŀƴŎƛƧǎƪƻƎ ƛȊǾƧŜǑŏƛǾŀƴƧŀΣ ǇǊŀǘƛ ƴŀǎǘŀƴŀƪ ƻōǾŜȊŀ  

ό ƪǊŀǘƪƻǊƻőƴƛƘΣ ŘǳƎƻǊƻőƴƛƘ ƛ ƪǊŜŘƛǘƴƛƘ ƻōǾŜȊŀύ  ƛ ƴƧƛƘƻǾƻ ǇƭŀŏŀƴƧŜΣ ǘŜ ǳǇǊŀǾƭƧŀ ƎƻǘƻǾƛƴƻƳΦ 

hŘǎƧŜƪ Ȋŀ ǇǊƻǊŀőǳƴ ƛ ŦƛƴŀƴŎƛƧŜ ǾǊǑƛ ŦŀƪǘǳǊƛǊŀƴƧŜ hǇŏƛƴǎƪƛƘ ǇǊƛƘƻŘŀ ƛ ǾƻŘƛ ŀƴŀƭƛǘƛőƪŜ ŜǾƛŘŜƴŎƛƧŜ ƪƻǊƛǎƴƛƪŀΣ 

ƻōǊŀőǳƴŀǾŀ ƛ ǾǊǑƛ ƛǎǇƭŀǘǳ Ǉƭŀŏŀ ƛ ƴŀƪƴŀŘŀ ƛ ǎǾƛƘ ŘǊǳƎƛƘ ƻōǾŜȊŀΦ 

Članak 20. 

Temeljem odredbi Zakona o sustavu unutarnjih financijskih kontrola u javnom sektoru (NN 141/06) i 

tǊŀǾƛƭƴƛƪŀ ƻ ǇǊƻǾŜŘōƛ ŦƛƴŀƴŎƛƧǎƪƻƎ ǳǇǊŀǾƭƧŀƴƧŀ ƛ ƪƻƴǘǊƻƭŀ ǳ ƧŀǾƴƻƳ ǎŜƪǘƻǊǳ ό bb молκмм ύ ǳ hǇŏƛƴƛ 

GroȌƴƧŀƴ ǳǎǘǊƻƧŜƴ ƧŜ ǎǳǎǘŀǾ ǳƴǳǘŀǊƴƧŜ ƪƻƴǘǊƻƭŜΦ 

{ǳǎǘŀǾ ǳƴǳǘŀǊƴƧŜ ƪƻƴǘǊƻƭŜ  ǇǊƻǾƻŘƛ bŀőŜƭƴƛƪ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴ ƛ ǎǾƛ ȊŀǇƻǎƭŜƴƛŎƛΦ 

±ƻŘƛǘŜƭƧ Ȋŀ ŦƛƴŀƴŎƛƧǎƪƻ ǳǇǊŀǾƭƧŀƴƧŜ ƛ ƪƻƴǘǊƻƭŜ ƻŘƎƻǾƻǊŀƴ ƧŜ Ȋŀ ǳǎǇƻǎǘŀǾǳΣ ǊŀȊǾƻƧ ƛ ǇǊƻǾƻŚŜƴƧŜ ǎǳǎǘŀǾŀ 

financijskog upravljanja i konǘǊƻƭŀ ǳ hǇŏƛƴƛ DǊƻȌƴƧŀƴΦ 

hǎƻōŀ ȊŀŘǳȌŜƴŀ Ȋŀ ƴŜǇǊŀǾƛƭƴƻǎǘƛ ǳ hǇŏƛƴƛ DǊƻȌƴƧŀƴ ȊŀǇǊƛƳŀ ƻōŀǾƛƧŜǎǘƛ ƻ ƴŜǇǊŀǾƛƭƴƻǎǘƛƳŀ ƛ ƻ ǘƻƳŜ 

ƻōŀǾƧŜǑǘŀǾŀ ƴŀŘƭŜȌƴŜ ƛƴǎǘƛǘǳŎƛƧŜ Σ ŀ ƻ ǇƻŘǳȊŜǘƻƳ ƻōŀǾƧŜǑǘŀǾŀ ƻǎƻōǳ ƪƻƧŀ ƧŜ ǳǇƻȊƻǊƛƭŀ ƴŀ 

nepravilnost. 

 
VI. URAVNOTEŽENJE I IZVRŠENJE  PRORAČUNA 

 

Članak 21. 

tǊƻǊŀőǳƴ ǎŜ ƛȊǾǊǑŀǾŀ ƻŘ лмΦ ǎƛƧŜőƴƧŀ Řƻ омΦ ǇǊƻǎƛƴŎŀ нлмнΦƎΦ 



 51 

{ŀƳƻ ƴŀǇƭŀŏŜƴƛ ǇǊƛƘƻŘƛ ǳ ƪŀƭŜƴŘŀǊǎƪƻƧ ƎƻŘƛƴƛ ǇǊƛȊƴŀƧǳ ǎŜ ƪŀƻ ǇǊƛƘƻŘƛ tǊƻǊŀőǳƴŀ Ȋŀ нлмнΦƎΦ 

wŀǎƘƻŘƛ ǇƻǎƭƻǾŀƴƧŀ Ȋŀ ƪƻƧŜ ƧŜ ƴŀǎǘŀƭŀ ƻōǾŜȊŀ ǳ нлмнΦƎΦ ǊŀǎƘƻŘƛ ǎǳ tǊƻǊŀőǳƴŀ Ȋŀ нлмнΦg., neovisno o 

ǇƭŀŏŀƴƧǳΦ 

h ƴŀƳƧŜƴƛ ±ƛǑƪŀ ǇǊƛƘƻŘŀ ƛȊ ǇǊŜǘƘƻŘƴŜ ƎƻŘƛƴŜ ƻŘƭǳőǳƧŜ hǇŏƛƴǎƪƻ ǾƛƧŜŏŜ ǇǊƛƭƛƪƻƳ ŘƻƴƻǑŜƴƧŀ DƻŘƛǑƴƧŜƎ 

ƻōǊŀőǳƴŀ ǇǊƻǊŀőǳƴŀ Ȋŀ нлммΦƎΦ 

 

 

 
 

VII. ZAVRŠNE ODREDBE  
 

Članak 22. 

hǾŀ hŘƭǳƪŀ ǎǘǳǇŀ ƴŀ ǎƴŀƎǳ ƻǎƳƻƎ Řŀƴŀ ƻŘ ƻōƧŀǾŜ ǳ {ƭǳȌōŜƴƛƳ ƴƻǾƛƴŀƳŀ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴΣ ŀ 

ǇǊƛƳƧŜƴƧǳƧŜ ǎŜ ƻŘ лмΦ ǎƛƧŜőƴƧŀ нлмнΦƎƻŘƛƴŜΦ 

 

 

KLASA : 400-06/11-01/01 
Urbroj : 2105-06-11-01 
DǊƻȌƴƧŀƴΣ ноΦ ǇǊƻǎƛƴŎŀ нлммΦƎΦ 
 

 

 

 

ht0Lb{Yh ±LW909 ht0Lb9 Dwh¿bW!b 
tw95{W95bLY ht0Lb{YhD ±LW90!   

Stocovaz Claudio, v.r.  
 

 

 

Temeljem odredbi őƭŀƴƪŀ нмΦ ƛ  нуΦ ½ŀƪƻƴŀ ƻ ƪƻƳǳƴŀƭƴƻƳ ƎƻǎǇƻŘŀǊǎǘǾǳ ό ζbbη ōǊΦ нсκло 
ǇǊƻőƛǑŏŜƴƛ ǘŜƪǎǘΣ унκлпΣ ммлκлп ƛ мтуκлп ύ ǘŜ őƭŀƴƪŀ офΦ {ǘŀǘǳǘŀ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴΣ hǇŏƛƴǎƪƻ 
ǾƛƧŜŏŜ ƻǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴ ƴŀ ǎƧŜŘƴƛŎƛ ƻŘǊȌŀƴƻƧ Řŀƴŀ  ноΦ ǇǊƻǎƛƴŎŀ нлммΦ ƎƻŘƛƴŜΣ Řƻƴƻǎƛ  

 



 52 

PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 

2012.G. 
 

Članak 1. 

 

I. Opće javne usluge i potrošnja u komunalnoj djelatnosti  

              

                                                                                                               Plan 2012.g. 

1.1 tƭŀŏŀ ƛ ƴŀƪƴŀŘŜ ƪƻƳǳƴŀƭƴƻƎ ǊŀŘƴƛƪŀ 142.260 kn 

1.2. wŀŘƴŀ ƛ ȊŀǑǘƛǘƴŀ ƻŘƧŜŏŀ ƛ ƻōǳŏŀ 2.000 kn 

1.3. Gorivo za teretno vozilo  8.000 kn 

1.4. Ostali materijali i dijelovi 10.000 kn 

1.5. Sitni inventar 500 kn 

1.6. Auto gume 2.000 kn 

1.7. Usluge telefona 2.500 kn 

1.8. Geodetsko katastarske usluge 10.000 kn 

1.9. Usluge pri registraciji teretnog vozila 2.300 kn 

1.10. Servisiranje teretnog vozila 1.500 kn 

1.11. Premije osiguranja teretnog vozila 3.300 kn 

1.12. Reprezentacija 2.000 kn 

  

UKUPNO 

 

186.360 kn 

 

 

 

 

 

 



 53 

II. Javna rasvjeta-ǳǘǊƻǑŀƪ ƛ ƻŘǊȌŀǾŀƴƧŜ                                  

                                                                                        Plan 2012.g.             

2.1. Ww ǳǘǊƻǑŀƪ 195.000 kn 

2.2. Ww ōƻŏŀƭƛǑǘŜ DǊƻȌƴƧŀƴ 3.000 kn 

2.3. Ww ǘŜƪǳŏŜ ƻŘǊȌŀǾŀƴƧŜ 45.000 kn 

2.4. Dekorativna rasvjeta 30.000 kn 

  

UKUPNO 

 

273.000 kn 

 

III. hŘǊȌŀǾŀƴƧŜ ƧŀǾƴƛƘ ǇƻǾǊǑƛƴŀ   

                    
                                                                                                                                           Plan 2012.g. 

3.1. Gorivo za komunalne potrebe 2.500 kn 

3.2. ¢ŜƪǳŏŜ ƻŘǊȌŀǾŀƴƧŜ ǊŀƳǇŜ 5.000 kn 

3.3. Opskrba vodom-ƧŀǾƴŜ ǇƻǾǊǑƛƴŜ ƛ ƎǊƻōƭƧŀ 4.000 kn 

3.4. Deratizacija i dezinsekcija 8.100 kn 

3.5. 9ƪƻƭƻǑƪŀ ŀƪŎƛƧŀ őƛǑŏŜƴƧŀ 7.000 kn 

3.6. Radovi okopavanja zemljaƴƛƘ ǇƻǾǊǑƛƴŀ 10.000 kn 

3.7. bŀōŀǾŀ ǎŀŘƴƛŎŀ ŎǾƛƧŜŏŀ 15.000 kn 

3.8. bŀōŀǾŀ ƎƴƻƧƛǾŀ Ȋŀ ȊŜƭŜƴŜ ǇƻǾǊǑƛƴŜ 5.000 kn 

3.9. aŀǘŜǊƛƧŀƭ Ȋŀ ƻŘǊȌŀǾŀƴƧŜ ȊŜƭŜƴƛƘ ǇƻǾǊǑƛƴŀ 7.000 kn  

3.10. CŀǊōŀƴƧŜ ƪƭǳǇŀ ƛ ǎǘƻƭƻǾŀ ƴŀ ƧŀǾƴƛƳ ǇƻǾǊǑƛƴŀƳŀ 3.000 kn 

  

UKUPNO 

 

66.600 kn 

 

 

 

 



 54 

 

 

L±Φ   2ƛǎǘƻŏŀ ƛ ƎƻǎǇƻŘŀǊŜƴƧŜ ƻǘǇŀŘƻƳ                                           

 

                                                                                                                     Plan 2012.g. 

4.1. Komunalne usluge po Ugovoru o djelu  87.000 kn 

4.2. Veterinarske usluge 500 kn 

  

UKUPNO 

 

87.500 kn 

 

 

V. hŘǊȌŀǾŀƴƧŜ ƴŜǊŀȊǾǊǎǘŀƴƛƘ ŎŜǎǘŀ 

                                              
                                                                                                                                            Plan 2012.g. 

5.1. Interventni radovi na lokalnim cestama 80.000 kn 

5.2. ¢ŜƪǳŏŜ ƻŘǊȌŀǾŀƴƧŜ ƴŜǊŀȊǾǊǎǘŀƴƛƘ ŎŜǎǘŀ 70.000 kn 

5.3. YƻǑƴƧŀ ǘǊŀǾŜ ƛ ȌƛǾƛŎŜ ǳȊ ƴŜǊŀȊǾǊǎǘŀƴŜ ŎŜǎǘŜ 70.000 kn 

  

UKUPNO 

 

220.000 kn 

 

 

 

 

 

 

 

 



 55 

 

 

 

 

 

R E K A P I T U L A C I J A 

 

Opis i opseg poslova  - Rashodi                                        Plan 2012.g.             

hǇŏŜ ƧŀǾƴŜ ǳǎƭǳƎŜ ƛ ǇƻǘǊƻǑƴƧŀ ǳ ƪƻƳǳƴΦ ŘƧŜƭŀǘƴƻǎǘ                 186.360 kn 

Javna rasvjeta-ǳǘǊƻǑŀƪ ƛ ƻŘǊȌŀǾŀƴƧŜ                             273.000 kn 

hŘǊȌŀǾŀƴƧŜ ƧŀǾƴƛƘ ǇƻǾǊǑƛƴŀ                66.600 kn 

2ƛǎǘƻŏŀ ƛ  ƎƻǎǇƻŘŀǊŜƴƧŜ ƻǘǇŀŘƻƳ                                  87.500 kn 

hŘǊȌŀǾŀƴƧŜ ƴŜǊŀȊǾǊǎǘŀƴƛƘ ŎŜǎǘŀ                                                         220.000 kn 

 

UKUPNO 

 

833.460 kn 

 
Iskaz financijskih sredstava – Prihodi                                Plan za 2012.g.          

 

Komunalna naknada                                                   180.950 kn 

Komunalni doprinos                                                   250.000 kn 

½ŀƪǳǇ ƧŀǾƴƛƘ ǇƻǾǊǑƛƴŀ                                                 20.000 kn 

{ǇƻƳŜƴƛőƪŀ ǊŜƴǘŀ                                                           600 kn 

.ƻǊŀǾƛǑƴŀ ǇǊƛǎǘƻƧōŀ                                                        10.000 kn 

hǎǘŀƭƛ ǇǊƛƘƻŘƛ ƛȊ ǇǊƻǊŀőǳƴŀ hǇŏƛƴŜ                            371.910 kn 

 

UKUPNO 

 

833.460 kn 

 



 56 

Članka 2. 

hǾŀƧ tǊƻƎǊŀƳ ǎǘǳǇŀ ƴŀ ǎƴŀƎǳ ƻǎƳƻƎ Řŀƴŀ ƻŘ ƻōƧŀǾŜ ǳ {ƭǳȌōŜƴƛƳ ƴƻǾƛƴŀƳŀ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴΣ ŀ  

ǇǊƛƳƧŜƴƧǳƧŜ ǎŜ ƻŘ лмΦǎƛƧŜőƴƧŀ нлмнΦƎƻŘƛƴŜΦ 

Klasa: 363-01/11-01/02 

Urbroj: 2105-06-11-02 

DǊƻȌƴƧŀƴΣ ноΦ ǇǊƻǎƛƴŎŀ нлммΦƎƻŘƛƴŜ 

ht0Lb{Yh ±LW909 ht0Lb9 Dwh¿bW!b 

tw95{W95bLY ht0Lb{YhD ±LW90! 

Stocovaz Claudio, v.r. 

 

 PLAN PRORAČUNA ZA 2012. G. 

 Program održavanja komunalne infrastrukture 

 wŀőǳƴκtƻȊƛŎƛƧŀκDŦǎ Opis Plan 2012. 

  

 1 2 3 

RAZDJEL 001 OPĆINA GROŽNJAN 833.460,00 

GLAVA 00102 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 833.460,00 

Program 1003 KOMUNALNA DJELATNOST - ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE I OPĆE  833.460,00 

Aktivnost A100301 OPĆE JAVNE USLUGE I POTROŠNJA U KOMUNALNOJ DJELATNOSTI 186.360,00 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 186.360,00 

 3 Rashodi poslovanja 186.360,00 

 31111 128 01300 tƭŀŏŜ Ȋŀ ȊŀǇƻǎƭŜƴŜ 20.000,00 

 DOPRINOS MIO I STUP - L½ t[!09 

 31111 129 01300 tƭŀŏŜ Ȋŀ ȊŀǇƻǎƭŜƴŜ 6.500,00 

 POREZ NA DOHODAK 

 31111 131 01300 tƭŀŏŜ Ȋŀ ȊŀǇƻǎƭŜƴŜ 75.000,00 

 31213 132 01300 Darovi 400,00 

 DAR ZAPOSLENICIMA U NARAVI 

 31321 133 01300 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 15.500,00 

 31322 134 01300 5ƻǇǊƛƴƻǎ Ȋŀ ƻōǾŜȊƴƻ ȊŘǊŀǾǎǘǾŜƴƻ ƻǎƛƎǳǊŀƴƧŜ ȊŀǑǘƛǘŜ ȊŘǊŀǾƭƧŀ ƴŀ ǊŀŘǳ 550,00 

 DOPRINOS ZA OZLJEDU NA RADU 

 31329 135 01300 Ostali doprinosi 1.800,00 



 57 

 32111 136 01300 DnevnƛŎŜ Ȋŀ ǎƭǳȌōŜƴƛ Ǉǳǘ ǳ ȊŜƳƭƧƛ 510,00 

 32121 138 01300 Naknade za prijevoz na posao i s posla 22.000,00 

 32234 145 01300 Motorni benzin i dizel gorivo 8.000,00 

 GORIVO ZA TERETNO VOZILO 

 32244 146 01300 hǎǘŀƭƛ ƳŀǘŜǊƛƧŀƭ ƛ ŘƛƧŜƭƻǾƛ Ȋŀ ǘŜƪǳŏŜ ƛ ƛƴǾŜǎǘƛŎƛƧǎƪƻ ƻŘǊȌŀǾŀƴƧŜ 10.000,00 

 32251 147 01300 Sitni inventar 500,00 

 32252 148 01300 Auto gume 2.000,00 

 32271 141 01300 {ƭǳȌōŜƴŀΣ ǊŀŘƴŀ ƛ ȊŀǑǘƛǘƴŀ ƻŘƧŜŏŀ ƛ ƻōǳŏŀ 2.000,00 

 32311 139 01300 Usluge telefona, telefaksa 2.500,00 

 KOMUNALNI RADNICI 

 32375 164 06000 Geodetsko-katastarske usluge 10.000,00 

 32394 165 01300 Usluge pri registraciji prijevoznih sredstava 2.300,00 

 32394 305 01310 Usluge pri registraciji prijevoznih sredstava 1.500,00 

 SERVISIRANJE TERETNOG VOZILA 

 32921 166 01300 Premije osiguranja prijevoznih sredstava 3.300,00 

 32931 140 01300 Reprezentacija 2.000,00 

 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI 

Aktivnost A100302 JAVNA RASVJETA - UTROŠAK I ODRŽAVANJE 273.000,00 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 198.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 198.000,00 

 32231 142 06410 9ƭŜƪǘǊƛőƴŀ ŜƴŜǊƎƛƧŀ 195.000,00 

 JAVNA RASVJETA - ¦¢wh~!Y 

 32231 143 06410 9ƭŜƪǘǊƛőƴŀ ŜƴŜǊƎƛƧŀ 3.000,00 

 .h0![L~TE 

 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 75.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 75.000,00 

  

 

PLAN PRORAČUNA ZA 2012. G. 

 tǊƻƎǊŀƳ ƻŘǊȌŀǾŀƴƧŀ ƪƻƳǳƴŀƭƴŜ ƛƴŦǊŀǎǘǊǳƪǘǳǊŜ 

 wŀőǳƴκtƻȊƛŎƛƧŀκDŦǎ Opis Plan 2012. 



 58 

  

 1 2 3 

 32349 157 06000 Ostale komunalne usluge 45.000,00 

 ¢9Y¦09 h5w¿!±!bW9 W!±b9 w!{±W9¢9 

 32349 162 06000 Ostale komunalne usluge 30.000,00 

 POSTAVLJANJE I SKIDANJE DEKORATIVNE RASVJETE 

Aktivnost A100303 ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA 66.600,00 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 2.500,00 

 3 Rashodi poslovanja 2.500,00 

 32234 144 04300 Motorni benzin i dizel gorivo 2.500,00 

 GORIVO ZA KOMUNALNE POTREBE 

 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 64.100,00 

 3 Rashodi poslovanja 64.100,00 

 32322 149 06000 ¦ǎƭǳƎŜ ǘŜƪǳŏŜƎ ƛ ƛƴǾŜǎǘƛŎƛƧǎƪƻƎ ƻŘǊȌŀǾŀƴƧŀ ǇƻǎǘǊƻƧŜƴƧŀ ƛ ƻǇǊŜƳŜ 5.000,00 

 AUTOMATSKE REMPE 

 32341 151 06300 Opskrba vodom 4.000,00 

 W!±b9 th±w~Lb9 L Dwh.[W! 

 32343 153 06000 Deratizacija i dezinsekcija 8.100,00 

 32344 154 05000 5ƛƳƴƧŀőŀǊǎƪŜ ƛ ŜƪƻƭƻǑƪŜ ǳǎƭǳƎŜ 7.000,00 

 9Yh[h~Y! !Y/LW! 2L~09bW! 

 32344 155 06000 5ƛƳƴƧŀőŀǊǎƪŜ ƛ ŜƪƻƭƻǑƪŜ ǳǎƭǳƎŜ 40.000,00 

 ¦w979bW9 W!±bLI th±w~Lb! 

Aktivnost A100304 ČISTOĆA I GOSPODARENJE OTPADOM 87.500,00 

 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 87.500,00 

 3 Rashodi poslovanja 87.500,00 

 32362 163 07600 Veterinarske usluge 500,00 

 32395 156 06000 UsƭǳƎŜ őƛǑŏŜƴƧŀΣ ǇǊŀƴƧŀ ƛ ǎƭƛőƴƻ 87.000,00 

 KOMUNALNE USLUGE PO UGOVORU O DJELU 

Aktivnost A100305 ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 220.000,00 

 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 220.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 220.000,00 



 59 

 32329 150 06000 Ostale usluge tekuŏŜƎ ƛ ƛƴǾŜǎǘƛŎƛƧǎƪƻƎ ƻŘǊȌŀǾŀƴƧŀ 80.000,00 

 INTERVENTNI RADOVI NA LOKALNIM CESTAMA 

 32349 158 06000 Ostale komunalne usluge 70.000,00 

 ¢9Y¦09 h5w¿!±!bW9 b9w!½±w{¢!bLI /9{¢! 

 32349 160 06000 Ostale komunalne usluge 70.000,00 

 ¢9Y¦09 h5w¿!±!bW9 b9w!½±w{¢!bLI CESTA - Yh~bW! ¢w!±9 L ¿L±LY9 

 UKUPNO 833.460,00 

 

 

 

 

 

 

 

   ¢ŜƳŜƭƧŜƳ ƻŘǊŜŘōƛ őƭŀƴƪŀ ннΦ ƛ őƭŀƴƪŀ олΦ ½ŀƪƻƴŀ ƻ ƪƻƳǳƴŀƭƴƻƳ ƎƻǎǇƻŘŀǊǎǘǾǳ ό ζbbη 
ōǊΦ нсκло ǇǊƻőƛǑŏŜƴƛ ǘŜƪǎǘΣ унκлпΣ ммлκлп ƛ мтуκлп ύ ǘŜ őƭŀƴƪŀ офΦ {ǘŀǘǳǘŀ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴΣ 
hǇŏƛƴǎƪƻ ǾƛƧŜŏŜ ƻǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴ ƴŀ ǎƧŜŘƴƛŎƛ ƻŘǊȌŀƴƻƧ Řŀƴŀ ноΦ ǇǊƻǎƛƴŎŀ нлммΦƎΦ ƎƻŘƛƴŜΣ 
donosi 

 
 

PROGRAM GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE I 
NABAVKU OPREME ZA 2012.G. 

    

 

I. Asfaltiranje i sanacija lokalnih cesta 
 

Red. 

broj 

Opis radova Plan za 2012.g. 

1.  Asfaltiranje nerazvrstanih cesta 196.000 kn 

  

UKUPNO 

 



 60 

196.000 kn 

 

Izvor financiranja za asfaltiranje nerazvrstanih cesta su prihodi od nefinancijske imovine  

u iznosu od 196.000 kn. 

 

II. Nabava opreme za komunalno opremanje 
 

Red. 

broj 

Opis radova Plan za 2012.g. 

1.  Prometni i formativni znakovi 5.000 kn 

2. Nabava kanti za smŜŏŜ 0 kn 

  

UKUPNO 

 

5.000 kn 

 

Izvori financiranja za nabavu opreme za komunalno opremanje su  prihodi od nefinancijske imovine u 

iznosu od 5.000 kn. 

 

 

III. Komunalne akcije i dodatna ulaganja 
 

Red. 

broj 

Opis radova Plan za 2012.g. 

1. Postavljanje stalnih priklj. elek. energije  15.000 kn 

2. LȊǊŀŘŀ ƛȊǾƧŜǑŏŀ ƻ ǎǘŀƴƧǳ ǳ ǇǊƻǎǘƻǊǳ 5.000 kn 

2. ¦ƭŀƎŀƴƧŀ ǳ ȊƎǊŀŘŜ ζIDaη 200.000 kn 

3. Nadzor nad radovima 10.000 kn 

4. WŀǾƴŀ ǊŀǎǾƧŜǘŜ DǊƻȌƴƧŀƴ-Stanica-Sv.Duh 50.000 kn 

5. wŀŘƻǾƛ ŘƧŜőƧŜ ƛƎǊŀƭƛǑǘŜ DǊƻȌƴƧŀƴ 5.000 kn 



 61 

6. wŀŘƻǾƛ ŘƧŜőƧŜ ƛƎǊŀƭƛǑǘŜ ~ǘŜǊƴŀ 5.000 kn 

7. {ŀƴŀŎƛƧŀ ȊƎǊŀŘŜ ah ǳ ~ǘŜǊƴƛ 70.000 kn 

8. tƻǇǊŀǾŀƪ ǇƻǘǇƻǊƴƛƘ ȊƛŘƻǾŀ ǳ DǊƻȌƴƧŀƴǳ 20.000 kn 

9. tƻǘǇƻǊƴƛ ȊƛŘƻǾƛ ƎǊƻōƭƧŜ ~ǘŜǊƴŀ ƛ 2ƛǊƪƻǘƛ 20.000 kn 

  

UKUPNO : 

 

400.000 kn 

 

Izvori financiranje za komunalne akciƧŜ ǎǳ ǎǊŜŘǎǘǾŀ ƻŘ ƻǇŏƛƘ ǇǊƛƘƻŘŀ ƛ ǇǊƛƳƛǘŀƪŀ ǳ ƛȊƴƻǎǳ ƻŘ ннлΦллл 

kn, te prihoda od nefinancijske imovine u iznosu od 180.000 kn . 

IV. Odvodnja i pročišćavanje otpadnih voda 

 

Red. 

broj 

Opis radova Plan za 2012.g. 

1. LȊǊŀŘŀ ǾƻŘƻǾƻŘΦƛ ƪŀƴŀƭƛȊΦǑŀƘǘƻǾŀ 15.000 kn 

  

UKUPNO 

 

15.000 kn 

 

Izvori financiranja su sredstva od nefinancijske imovine u iznosu od 15.000 kn. 

 

 

 

V. Vodoopskrba 
Red. 
broj 

Opis radova Plan za 2012.g. 

1. {ǳǎǘŀǾ ƧŀǾƴŜ ƻŘǾƻŘƴƧŜ L¿ 2.400 kn 

  
UKUPNO 

 
2.400 kn 

Izvori financiranja su sredstva od posebne namjene u iznosu od 2.400 kn. 

R E K A P I T U L A C I J A 
 



 62 

Opis radova Plan za 2012.g. 

  I.  Asfaltiranje i sanacija lokalnih cesta 196.000 kn 

 II.  Nabava opreme za komunalno opremanje 5.000 kn 

III.  Komunalne akcije i dodatna ulaganja 400.000 kn 

IV.  Odvodnja i pročiš.otpadnih voda 15.000 kn 

  V.  Vodoopskrba  

 
UKUPNO : 

 
618.400 kn 

  

Izvori financiranja : 
 

 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 396.000 kn 

Opći prihodi i primici  220.000 kn  

Prihodi od posebne namjene 2.400 kn 

 
UKUPNO: 

 
618.400 kn 

 

hǾŀƧ tǊƻƎǊŀƳ ǎǘǳǇŀ ƴŀ ǎƴŀƎǳ ƻǎƳƻƎ Řŀƴŀ ƻŘ ƻōƧŀǾŜ ǳ {ƭǳȌōŜƴƛƳ ƴƻǾƛƴŀƳŀ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴΣ ŀ  

ǇǊƛƳƧŜƴƧǳƧŜ ǎŜ ƻŘ лмΦǎƛƧŜőƴƧŀ нлмнΦƎƻŘƛƴŜΦ 

 

Klasa:363-01/11-01/03 
Urbroj: 2105-06-11-03 
DǊƻȌƴƧŀƴΣ ноΦ ǇǊƻǎƛƴŎŀ нлммΦƎƻŘƛƴŜ  
 

ht0Lb{Yh ±LW909 ht0Lb9 Dwh¿bW!b 
Pw95{W95bLY ht0Lb{YhD ±LW90! 

Claudio Stocovaz, v.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 PLAN PRORAČUNA ZA 2012. G. 

 tǊƻƎǊŀƳ ƎǊŀŘƴƧŜ ƻōƧŜƪŀǘŀ ƛ ǳǊŜŚŀƧŀ ƪƻƳǳƴŀƭƴŜ ƛƴŦǊŀǎǘǊǳƪǘǳǊŜ 

 wŀőǳƴκtƻȊƛŎƛƧŀκDŦǎ Opis Plan 2012. 



 63 

  

 1 2 3 

RAZDJEL 001 OPĆINA GROŽNJAN 618.400,00 

GLAVA 00102 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 618.400,00 

Program 1004 KOMUNALNA DJELATNOST - GRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE  618.400,00 

Aktivnost K100401 ASFALTIRANJE I SANACIJA LOKALNIH CESTA 196.000,00 

 Izvor:  06 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 196.000,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 196.000,00 

 42131 172 04510 Ceste 196.000,00 

 NERAZVRSTANE LOKALNE CESTE - ASFALTIRANJE 

Aktivnost K100402 OPREMA ZA KOMUNALNO OPREMANJE 5.000,00 

 Izvor:  06 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 5.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 5.000,00 

 32229 178 06000 Ostali materijal i sirovine 5.000,00 

 PROMETNI I INFORMATIVNI ZNAKOVI 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 

 42273 179 05101 Oprema 0,00 

 b!.!±! Y!b¢L ½! {a909 ½! Dwh¿bW!b 

Aktivnost K100403 KOMUNALNE AKCIJE I DODATNA ULAGANJA 400.000,00 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 220.000,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 220.000,00 

 42144 368 06410 Energetski i komunikacijski vodovi 15.000,00 

 {¢![bL twLY[WΦ 9[9Φ9b9wDLW!ΣDwh¿bW!b L ~¢9wb! 

 42636 403 06000 Znanstveni radovi i dokumentacija 5.000,00 

 L½w!5! L½±W9~0! h {¢!bW¦ ¦ twh{¢hw¦ 

 45111 181 08200 5ƻŘŀǘƴŀ ǳƭŀƎŀƴƧŀ ƴŀ ƎǊŀŚŜǾƛƴǎƪƛƳ ƻōƧŜƪǘƛƳŀ 200.000,00 

 ULAGANJE U ZGRADE "HGM" 

 Izvor:  06 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 180.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 10.000,00 

 32376 308 06600 ¦ǎƭǳƎŜ ǾƧŜǑǘŀőŜƴƧŀ 10.000,00 

 NADZOR NAD RADOVIMA 



 64 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 170.000,00 

 42147 185 08103 Javna rasvjeta 50.000,00 

 W!±b! w!{±W9¢! Dwh¿bW!b-STANICA-SV.DUH 

 42261 234 08103 Sportska oprema 5.000,00 

 5W92W9 LDw![L~¢9 Dwh¿bW!b 

 42261 235 08103 Sportska oprema 5.000,00 

 5W92W9 LDw![L~¢9 ~¢9wb! 

 45111 182 06610 5ƻŘŀǘƴŀ ǳƭŀƎŀƴƧŀ ƴŀ ƎǊŀŚŜǾƛƴǎƪƛƳ ƻōƧŜƪǘƛƳŀ 70.000,00 

 SANACIJ9 ½Dw!59 ah ¦ ~¢9wbL 

 45411 187 08600 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 20.000,00 

 thtw!±!Y th¢thwbLI ½L5h±! ¦ Dwh¿bW!b¦ 

 45411 317 08600 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 20.000,00 

 th¢thwbL ½L5h±L Dwh.[W9 ~¢9wb! L 2LwYh¢L 

Aktivnost K100405 ODVODNJA I PROČIŠĆAVANJE OTPADNIH VODA 15.000,00 

  

 

 

 

 



 65 

 PLAN PRORAČUNA ZA 2012. G. 

 Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 

 wŀőǳƴκtƻȊƛŎƛƧŀκDŦǎ Opis Plan 2012. 

  

 1 2 3 

 Izvor:  06 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 15.000,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 15.000,00 

 42273 180 05101 Oprema 15.000,00 

 L½w!5! ±h5h±h5bLI L Y!b![L½!/LW{YLI ~!I¢h±! 

Aktivnost K100406 VODOOPRSKRBA 2.400,00 

 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 2.400,00 

 3 Rashodi poslovanja 2.400,00 

 38612 169 06302 YŀǇƛǘŀƭƴŜ ǇƻƳƻŏƛ ǘǊƎƻǾŀőƪƛƳ ŘǊǳǑǘǾƛƳŀ ǳ ƧŀǾƴƻƳ ǎŜƪǘƻǊǳ 2.400,00 

 {¦{¢!± W!±b9 h5±h5bW9 L¿ 

 UKUPNO 618.400,00 

                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 66 

¢ŜƳŜƭƧŜƳ őƭŀƴƪŀ сΦ ½ŀƪƻƴŀ ƻ ǎƻŎƛƧŀƭƴƻƧ ǎƪǊōƛ όαbbά br.73/97, 27/01, 59/01, 82/01, 103/03, 44/06, 

тфκлтύΣ hŘƭǳƪŜ ƻ ǎƻŎƛƧŀƭƴƻƧ ǎƪǊōƛ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴ ƻŘ нсΦǎǘǳŘŜƴƻƎ нллфΦƎΦΣ  ƛ őƭŀƴƪŀ офΦ {ǘŀǘǳǘŀ 

hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴΣ hǇŏƛƴǎƪƻ ǾƛƧŜŏŜ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴ ƴŀ ǎƧŜŘƴƛŎƛ ƻŘǊȌŀƴƻƧ ноΦǇǊƻǎƛƴŎŀ нлммΦ ƎƻŘƛƴŜ 

donijelo je 

 

  Program javnih potreba u oblasti socijalne skrbi i zdravstva na području 

Općine Grožnjan za 2012. godinu 

 

 

Članak 1. 

tǊƻƎǊŀƳŀ ƧŀǾƴƛƘ ǇƻǘǊŜōŀ ǳ ƻōƭŀǎǘƛ ǎƻŎƛƧŀƭƴŜ ǎƪǊōƛ ƛ ȊŘǊŀǾǎǘǾŀ ό ǳ ƴŀǎǘŀǾƪǳ Υ ǇǊƻƎǊŀƳ ύ ǳǘǾǊŚǳƧǳ ǎŜ 

ƧŀǾƴŜ ǇƻǘǊŜōŜ ƪƻƧŜ ŏŜ ǎŜ ŦƛƴŀƴŎƛǊŀǘƛ ǎǊŜŘǎǘǾƛƳŀ ǇǊƻǊŀőǳƴŀ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴ ǘƛƧŜƪƻƳ нлмнΦƎΦΣ Ǉƻ 

aktivnostima s iznosima dodijeljenih sredstava . 

Članak 2. 

Za provedbu ovog programa ǳ tǊƻǊŀőǳƴǳ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴ Ȋŀ нлмнΦƎƻŘƛƴǳ ǳǘǾǊŚǳƧŜ ǎŜ ƛȊƴƻǎ ƻŘ 

152.150 kn. 

 

Članak 3. 

SreŘǎǘǾŀ ƛȊ ǇǊŜǘƘƻŘƴƻƎ őƭŀƴƪŀ ǊŀǎǇƻǊŜŚŜƴŀ ǎǳ ƴŀ ǎƭƛƧŜŘŜŏŜ ŀƪǘƛǾƴƻǎǘƛ  Υ 

 

I. Socijalna  zaštita                                                        132.550 kn 

II. Pomoć zdravstvenim ustanovama i udrugama       19.600 kn    

 

 

Članak 4. 

LǎǇƭŀǘŀ ǎǊŜŘǎǘŀǾŀ ǇǊƻǾƻŘƛǘ ŏŜ ǎŜ ǳ ǎƪƭŀŘǳ s pojedinaőƴƛƳ ½ŀƪƭƧǳőŎƛƳŀ bŀőŜƭƴƛƪŀΣ ƻŘƴƻǎƴƻ ǇǊŜƳŀ 

ŘƛƴŀƳƛŎƛ ƻǎǘǾŀǊŜƴƧŀ ǇǊƛƘƻŘŀ ǇǊƻǊŀőǳƴŀ ǳ ƻŘƴƻǎǳ ƴŀ ƎƻŘƛǑƴƧƛ ǇƭŀƴΦ 

                   

 

 



 67 

Članak 5. 

Aktivnost – Socijalna zaštita 

                                                                               Plan 2012.            

~ƪƻƭǎƪŜ ƛ ǾǊǘƛŏƪŜ ƳŀǊŜƴŘŜ 5.000 kn 

tƻƳƻŏ ƻōƛǘŜƭƧƛƳŀ ƛ ƪǳŏŀƴǎǘǾƛƳŀ 15.000 kn 

tƻƳƻŏ ƛƴǾŀƭƛŘƛƳŀ ƛ ƘŜƴŘƛƪŀǇΦƻǎƻōŀƳŀ 22.000 kn 

tƻƳƻŏ Ȋŀ ǎǾŀƪƻ ƴƻǾƻǊƻŚŜƴƻ ŘƛƧŜǘŜ 12.000 kn 

¢ǊƻǑƪƻǾƛ Ȋŀ ǎǘŀƴƻǾŀƴƧŜ ό ǎǘǊǳƧŀΣǾƻŘŀύ 35.000 kn 

Centar za inkluziju 15.000 kn 

tƻƳƻŏ ƻōƛǘŜƭƧƛƳŀ Ȋŀ ƻƎǊƛƧŜǾ 8.550 kn 

Paketi hrane 20.000 kn 

 

UKUPNO 

 

132.550 kn 

 

Aktivnost  - Pomoć zdravstvenim udrugama 

                                                                                  Plan 2012.              

Udruga mentalno retardiranih osoba , Pula                                          1.000 kn 

5ǊǳǑǘǾƻ ƳǳƭǘƛǇƭŜ ǎƪƭŜǊƻȊŜ Σ tǳƭŀ                                                         1.000 kn 

Udruga gluhih i nagluhih, Pula                                                            1.000 kn 

Udruga osoba s kombini.smetnjama razvoju               1.000 kn 

¦ŘǊǳƎŀ α{ƛƎǳǊƴŀ ƪǳŏŀ Ȋŀ ȌŜƴŜάΣ tǳƭŀ                                                 1.000 kn 

Dnevni centar za radnu terapiju , Pula                                               500 kn 

5ǊǳǑǘǾƻ ǘƧŜƭŜǎƴƛƘ ƛƴǾŀƭƛŘŀ Σ .ǳƧŜ 1.000 k 1.000 kn  

Udruga slijepih, Pula                                                                           1.000 kn 

HVIDRA , Pazin                                                                                1.000 kn 

5ƻƳ Ȋŀ ǇǎƛƘƛőƪƛ ōƻƭŜǎƴŜ ƻǎƻōŜ Σ aƻǘƻǾǳƴ                                          500 kn 

[ƛƻƴǎ ƪƭǳōά Σ bƻǾƛƎǊŀŘ                                                                       500 kn 



 68 

/ǊǾŜƴƛ ƪǊƛȌΣ .ǳƧŜ                                                                                  5.000 kn 

½ŀƪƭŀŘŀ ŎƛǾƛƭƴƻƎ ŘǊǳǑǘǾŀ                                                                       500 kn 

Roditelji poginulih branitelja 1.000 kn 

 

UKUPNO 

 

16.000 kn 

 

Aktivnost -  Pomoć zdravstvenim ustanovama  

 

                                                                              Plan 2012.    

         

Dom  Ȋŀ ǎǘŀǊƛƧŜ ƛ ƴŜƳƻŏƴŜ ƻǎƻōŜΣ bƻǾƛƎǊŀŘ  

όǎǘŀƭƴŀ ƳƧΦ ǇƻƳƻŏ Ȋŀ м ǑǘƛŏŜƴƛƪŀύ  оΦслл                                                                       

3.600 kn 

 

UKUPNO 

 

3.600 kn 

 

Članak 6. 

{ǾŜ ǳǎǘŀƴƻǾŜ ƛ ǳŘǊǳƎŜ ŘǳȌƴŜ ǎǳ  Odsjeku Ȋŀ ǇǊƻǊŀőǳƴ ƛ ŦƛƴŀƴŎƛƧŜ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴ ŘƻǎǘŀǾƭƧŀǘƛ ƛȊǾƧŜǑŏŀ ƻ 

ƻǎǘǾŀǊŜƴƛƳ ǇǊƻƎǊŀƳƛƳŀ ǊŀŘŀ ƛ ƻōǊŀȊƭƻȌŜƴƧŜ ƴŀƳƧŜƴǎƪƻƎ ǳǘǊƻǑƪŀ ǎǊŜŘǎǘŀǾŀ ōŀǊŜƳ ƧŜŘŀƴǇǳǘ ƎƻŘƛǑƴƧŜΣ 

ŀ ƴŀƧƪŀǎƴƛƧŜ ǇǊƛƭƛƪƻƳ ŘƻǎǘŀǾŜ ȊŀƘǘƧŜǾŀ Ȋŀ ŦƛƴŀƴŎƛǊŀƴƧŜ ǇǊƻƎǊŀƳŀ Ȋŀ ǎƭƛƧŜŘŜŏǳ ƎƻŘƛƴǳΦ  

 

Članak 7. 

Ovaj Program javnih potreba u oblasti socijalne skrbi i zdravstva stupa na snagu osmog dana od 

ƻōƧŀǾŜ ǳ {ƭǳȌōŜƴƛƳ ƴƻǾƛƴŀƳŀ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴΣ ŀ ǇǊƛƳƧŜƴƧǳƧǳ ǎŜ ƻŘ лмΦ ǎƛƧŜőƴƧŀ нлмнΦƎΦ 

 

Klasa : 550-01/11-01/01 
Urbroj: 2105-06-11-2 
DǊƻȌƴƧŀƴΣ ноΦǇǊƻǎƛƴŎŀ нлммΦƎΦ 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE GROŽNJAN 
PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

Claudio Stocovaz , v.r. 
 



 69 

PLAN PRORAČUNA ZA 2012. G. 

Program javnih potreba u zdravstvu i socijalnoj skrbi 

 Raļun/Pozicija/Gfs Opis Plan 2012. 

  

 1 2 3 

RAZDJEL 001  OPĹINA GROĢNJAN 152.150,00  

GLAVA 00102  JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL  152.150,00  

Program  1007  ZDRAVSTVO I SOCIJALNA SKRB  152.150,00  

Aktivnost  A100701  SOCIJALNA ZAĠTITA 132.550,00  

 Izvor:  01  Opĺi prihodi i primici 104.000,00  

 3 Rashodi poslovanja  104.000,00  

 37212 188  10000 Pomoĺ obiteljima i kuĺanstvima 5.000,00 

 ĠKOLSKE I VRTIĹKE MARENDE 

 37212 189  10000 Pomoĺ obiteljima i kuĺanstvima 15.000,00 

 OSTALE POTREBE 

 37213 192  10120 Pomoĺ osobama s invaliditetom 22.000,00 

 37219 193  10400 Ostale naknade iz proraļuna u novcu 12.000,00 

 POMOĹ ZA SVAKO NOVOROņENO DIJETE 

 37223 194  10600 Stanovanje 35.000,00 

 38119 398  01000 Ostale tekuĺe donacije 15.000,00 

 CENTAR ZA INKLUZIJU-DJECA SA SMETNJAMA U RAZVOJU BUJE 

 Izvor:  04  Pomoĺi 28.550,00  

 3 Rashodi poslovanja  28.550,00  

 37212 190  10600 Pomoĺ obiteljima i kuĺanstvima 8.550,00 

 POMOĹ OBITELJIMA ZA OGRIJEV 

 37224 390  10000 Prehrana 20.000,00 

 PAKETI HRANE 

Aktivnost  A100702  POMOĹ ZDRAVSTVENIM USTANOVAMA I UDRUGAMA 19.600,00  

 Izvor:  01  Opĺi prihodi i primici 19.600,00  

 3 Rashodi poslovanja  19.600,00  

 38111 195  10120 Tekuĺe donacije zdravstvenim neprofitnim organizacijama 1.000,00 



 70 

 MENTALNO RETARDIRANE OSOBE PULA 

 38111 196  10120 Tekuĺe donacije zdravstvenim neprofitnim organizacijama 1.000,00 

 DRUĠTVO MULTIPLESKLEROZE PULA 

 38111 197  10120 Tekuĺe donacije zdravstvenim neprofitnim organizacijama 1.000,00 

 UDRUGA GLUHIH I NAGLUHIH PULA 

 38111 198  10120 Tekuĺe donacije zdravstvenim neprofitnim organizacijama 1.000,00 

 OSOBE SA KOMB. SMETNJAMA U RAZ 

 38111 199  10000 Tekuĺe donacije zdravstvenim neprofitnim organizacijama 1.000,00 

 "SIGURNA KUĹA ZA ĢENE" PULA 

 38111 202  10120 Tekuĺe donacije zdravstvenim neprofitnim organizacijama 500,00 

 DNEVNI CENTAR ZA RADNU TERAPIJU 

 38111 203  10120 Tekuĺe donacije zdravstvenim neprofitnim organizacijama 1.000,00 

 DRUĠTVO TJELESNIH INVALIDA BUJE 

 38111 204  10120 Tekuĺe donacije zdravstvenim neprofitnim organizacijama 1.000,00 

 UDRUGA SLIJEPIH PULA 

 38111 205  10200 Tekuĺe donacije zdravstvenim neprofitnim organizacijama 3.600,00 

 DOM UMIROVLJENIKA NOVIGAD 

 38111 206  10120 Tekuĺe donacije zdravstvenim neprofitnim organizacijama 1.000,00 

  

  



 71 

 PLAN PRORAČUNA ZA 2012. G. 

 Program javnih potreba u zdravstvu i socijalnoj skrbi 

 Raļun/Pozicija/Gfs Opis Plan 2012. 

  

 1 2 3 

 "HVIDRA" PAZIN 

 38111 207  10200 Tekuĺe donacije zdravstvenim neprofitnim organizacijama 500,00 

 DOM ZA BOLESNE OSOBE MOTOVUN 

 38116 208  10120 Tekuĺe donacije zakladama i fundacijama 500,00 

 "LIONS KLUB" NOVIGRAD 

 38116 367  10900 Tekuĺe donacije zakladama i fundacijama 500,00 

 ZAKLADA CIVILNOG DRUĠTVA 

 38119 209  10000 Ostale tekuĺe donacije 5.000,00 

 CRVENI KRIĢ BUJE 

 38129 210  10000 Ostale tekuĺe donacije u naravi 1.000,00 

 RODITELJI POGINULIH BRANITELJA 

 UKUPNO 152.150,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 72 

Temeljem Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi (NN br. 47/90 i 27/93), te őƭŀƴƪŀ офΦ {ǘŀǘǳǘŀ 

hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴΣ hǇŏƛƴǎƪƻ ǾƛƧŜŏŜ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴ ƴŀ ǎǾƻƧƻƧ ǎƧŜŘƴƛŎƛ ƻŘ ноΦ ǇǊƻǎƛƴŎŀ нлммΦƎƻŘƛƴŜ 

donijelo je  

 

Program javnih potreba u području kulture Općine Grožnjan za 2012.godinu 

 

Članak 1. 

hǾŀƧ tǊƻƎǊŀƳ ƧŀǾƴƛƘ ǇƻǘǊŜōŀ ǳǘǾǊŚǳƧŜ  ŘƧŜƭatnosti, aktivnosti, akcije i manifestacije u kulturi koje su 

ƻŘ ƛƴǘŜǊŜǎŀ Ȋŀ hǇŏƛƴǳ DǊƻȌƴƧŀƴΣ ǘŜ ƻōƛƳ ƛ ƴŀőƛƴ ǎǳŦƛƴŀƴŎƛǊŀƴƧŀ ǘƛƘ ǇƻǘǊŜōŀ ƛȊ tǊƻǊŀőǳƴŀ hǇŏƛƴŜ 

DǊƻȌƴƧŀƴ Ȋŀ нлмнΦ ƎƻŘƛƴǳΦ 

 

Članak 2. 

Financijska sredstva za realizaciju Programa javnih potreba u ƪǳƭǘǳǊƛ ƻǎƛƎǳǊŀǾŀƧǳ ǎŜ ǳ tǊƻǊŀőǳƴǳ 

hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴ Ȋŀ нлмнΦ ƎƻŘƛƴǳ Σ ŀ ǇƭŀŏŀƴƧŜ ǳǎƭǳƎŀ ǾǊǑƛǘ ŏŜ ǎŜ ǇǊŜƳŀ ǇƻƧŜŘƛƴŀőƴƛƳ ½ŀƪƭƧǳőŎƛƳŀ 

bŀőŜƭƴƛƪŀ ǳ ǎƪƭŀŘǳ ǎ ŘƛƴŀƳƛƪƻƳ ƻǎǘǾŀǊŜƴƧŀ ǇǊƛƘƻŘŀ ǇǊƻǊŀőǳƴŀ ǳ ƻŘƴƻǎǳ ƴŀ ƎƻŘƛǑƴƧƛ ǇƭŀƴΦ 

 

Članak 3. 

 

Plan javnih potreba u kultuǊƛ Ȋŀ нлмнΦƎΦ ƻōǳƘǾŀŏŀ ǎƭƛƧŜŘŜŏŜ ŀƪǘƛǾƴƻǎǘƛ Υ 

- 1. Potrebe u kulturi ς redovna djelatnost                
- нΦ hŘǊȌŀǾŀƴƧŜ ƪǳƭǘǳǊƴƛƘ ƛ ǎŀƪǊŀƭƴƛƘ ƻōƧŜƪŀǘŀ 
- оΦ DǊŀŘǎƪŀ ƎŀƭŜǊƛƧŀ αCƻƴǘƛƪǳǎά 
- пΦ tǳőƪŜ ŦŜǑǘŜ ƛ ƪǳƭǘǳǊƴŜ ƳŀƴƛŦŜǎǘŀŎƛƧŜ 
- 5. EU projekti  
- 6. Jazz is back 

 

Članak 4. 

Ukupno planirana sredstva za 2012.g. iznose 2.392.100 kn , a osiguravaju se iz raznih izvora: 

- hǇŏƛ ǇǊƛƘƻŘƛ ƛ ǇǊƛƳƛŎƛ                                      мусΦрлл ƪƴ 

- tƻƳƻŏƛ                                                          мΦссмΦрлл ƪƴ 

- Prihodi od prodaje nefinancijske imovine       324.100 kn 

- Donacije                                                           220.000 kn 

 



 73 

Članak 5. 

Aktivnost 1. Potrebe u kulturi – redovna djelatnost           

      

hōǳƘǾŀŏŀ ǘǊƻǑƪƻǾŜ ǊŜǇǊŜȊŜƴǘŀŎƛƧŜΣ ǎǇƻƴȊƻǊƛǊŀƴƧŜ ǊŀŘƛƻƴƛŎŀΣ ǘŜƪǳŏŜ ŘƻƴŀŎƛƧŜ ǳŘǊǳƎŀƳŀ ƛ ȌǳǇŀƳŀ ǘŜ  

ƴŀƎǊŀŘŀ Ȋŀ α9ȄǘŜƳǇƻǊŜά нлмнΦƎΦ ǳ ǳƪǳǇƴƻƳ ƛȊƴƻǎǳ тΦрлл ƪƴΦ 

 

Članak 6. 

Aktivnost  2. Održavanje kulturnih i sakralnih objekata 

 

hōǳƘǾŀŏŀ ǘŜƪǳŏŜ ƻŘǊȌŀǾŀƴƧŜ ǎŀƪǊŀƭƴƛƘ ƻōƧŜƪŀǘŀΣ ŘƻŘŀǘƴŀ ǳƭŀƎŀƴƧŀ ƴŀ ƻōƴƻǾƛ YŀǑǘŜƭŀ ǳ ½ŀǾǊǑƧǳΣ 

ƻōƴƻǾŀ ƎǊŀŘƛǘŜƭƧǎƪƻƎ ƴŀǎƭƛƧŜŚŀ ǳ ½ŀǾǊǑƧǳ ƛ  ƴŀǎǘŀǾŀƪ ƻōƴƻǾŜ ǎŀƴŀŎƛƧŜ ŦǊŜǎŀƪŀ {ǾΦtǊƛƳǳǎ ƪƻŘ 2ƛǊƪƻǘƛ Φ 

YǊƻȊ ƻǾǳ ŀƪǘƛǾƴƻǎǘ ƛȊǾǊǑƛǘ ŏŜ ǎŜ ƛ ƪŀǇƛǘŀƭƴŜ ǇƻƳƻŏƛ ¿ǳǇƴƛƳ ǳǊŜŘƛƳŀ ǳ ~ǘŜǊƴƛΣ ½ŀǾǊǑƧǳΣ YƻǎǘŀƴƧƛŎƛ ƛ 

DǊƻȌƴƧŀƴǳ ǳ ǳƪǳǇƴƻƳ ƛȊƴƻǎǳ мΦропΦллл kn. 

Članak 7. 

 

Aktivnost  3. Gradska galerija „Fontikus 

hōǳƘǾŀŏŀ ǇƻǎƭƻǾŀƴƧŜ ƎǊŀŘǎƪŜ ƎŀƭŜǊƛƧŜ αCƻƴǘƛƪǳǎάΦ  

tƭŀƴƛǊŀƴƛ ǎǳ ǘǊƻǑƪƻǾƛ ƳŀǘŜǊƛƧŀƭŀΣ ŜƭŜƪǘǊƛőƴŜ ŜƴŜǊƎƛƧŜΣ ǘǊƻǑƪƻǾƛ ƛȊƳƧŜƴŜ ǇƻŘŀǘŀƪŀ ƴŀ ǿŜō ǎǘǊŀƴƛŎƛ 

galerije, tiskanje pozivnica i kataloga, reprezentaciƧŜΣ  ŀ ƴŀƧǾŜŏƛ ƛȊŘŀǘŀƪ ǎǳ ǘǊƻǑƪƻǾƛ Ȋŀ ǾƻŘƛǘŜƭƧŀ ƪƻƧƛ 

ƻǊƎŀƴƛȊƛǊŀ ƛ ǎǇǊƻǾƻŘƛ ƛȊƭƻȌōŜ ǳ ǳƪǳǇƴƻƳ ƛȊƴƻǎǳ ƻŘ плΦллл ƪƴΦ 

Članak 8. 

Aktivnost 4. Pučke fešte i kulturne manifestacije 

 

¢ƛƧŜƪƻƳ нлмнΦƎƻŘƛƴŜ ƻŘǊȌŀǘ ŏŜ ǎŜ  ǊŀȊƴŜ ǇǳőƪŜ ŦŜǑǘŜ ƻŘ ȊƴŀőŀƧŀ Ȋŀ hǇŏƛƴǳ DǊƻȌƴƧŀƴ kako bi se 

ǎŀőǳǾŀƭƛ ǘǊŀŘƛŎƛƧǎƪƛ ƻōƛőŀƧƛΦ ¦Ȋ ǘƻ ǇƭŀƴƛǊŀƴŀ ǎǳ ƛ ǎǊŜŘǎǘǾŀ Ȋŀ α9Ȅ ǘŜƳǇƻǊŜάΣ Ȋŀ ǎƭƛƪŀǊǎƪǳ ƳŀƴƛŦŜǎǘŀŎƛƧǳ 

ƳŜŚǳƴŀǊƻŘƴƻƎ ƪŀǊŀƪǘŜǊŀΣ ǘŜ ŦŜǎǘƛǾŀƭ αWŀȊȊ ƛǎ .ŀŎƪ ϥмнά ƪƻƧƛ ǇǊŜŘǎǘŀǾƭƧŀ ƪǾŀƭƛǘŜǘŀƴ ǇǊƻƎǊŀƳ ƧŀȊȊ ƎƭŀȊōŜ 

internacionalnih glazbenika. Ova aktiǾƴƻǎǘ ƻōǳƘǾŀŏŀ ƴƛȊ ǎǇƻǊǘǎƪƛƘ ŘƻƎŀŚŀƴƧŀ ǾŜȊŀƴƛƘ ǳȊ ƻōƛƭƧŜȌŀǾŀƴƧŜ 

5ŀƴŀ ƻǇŏƛƴŜ ǳ ǳƪǳǇƴƻƳ ƛȊƴƻǎǳ ƻŘ мфсΦслл ƪƴΦ 

 

 

 



 74 

Članak 9. 

Aktivnost 6. EU Projekti 

hōǳƘǾŀŏŀƧǳ ŀƪǘƛǾƴƻǎǘƛ ƛ ǇǊƻƧŜƪǘŜ ŦƛƴŀƴŎƛǊŀƴƛƘ  ƛȊ ǎǊŜŘǎǘŀǾŀ 9ǳǊƻǇǎƪƛƘ ŦƻƴŘƻǾŀ ǳ ǳƪǳǇƴƻƳ ƛȊƴƻǎǳ ƻŘ  

180.700 kn Φ tƻǘǊŜōƴƻ ƧŜ ƻǎƛƎǳǊŀǘƛ ǎǊŜŘǎǘǾŀ Ȋŀ Ǉƭŀŏǳ ŀǎƛǎǘŜƴǘƛŎŜ ƴŀ ǇǊƻƧŜƪǘƛƳŀ ƛ ǎǊŜŘǎǘǾŀ Ȋŀ ƻǎǘŀƭŜ 

ƳŀǘŜǊƛƧŀƭƴŜ ǘǊƻǑƪƻǾŜ ό ǘǊƻǑƪƻǾƛ ǘŜƭŜŦƻƴŀΣ ŜƭŜƪǘǊƛőƴŜ ŜƴŜǊƎƛƧŜΣ ǾƻŘŜ ύΦ 

 

Članak 10. 

Aktivnost 7. Jazz is back 

 

hōǳƘǾŀŏŀ ǘǊƻǑƪƻǾŜ ƴŀƧƳŀ ƻǇǊŜƳŜ Ȋŀ ƧŀȊȊ ŦŜǎǘƛǾŀƭΣ ŀǳǘƻǊǎƪƛh honorara glazbenika, reprezentacije, 

ǇǊƻŘǳƪŎƛƧŀ ƛ ǊŀǎǾƧŜǘŀ ǘŜ ƻǎǘŀƭƛ ǘǊƻǑƪƻǾƛ ǾŜȊŀƴƛ Ȋŀ ǊŜƪƭŀƳƴƛ ƳŀǘŜǊƛƧŀƭ ǳ ǳƪǳǇƴƻƳ ƛȊƴƻǎǳ ƻŘ орлΦллл ƪƴΦ 

Članak 11. 

 

Ovaj Program ƧŀǾƴƛƘ ǇƻǘǊŜōŀ ǳ ǇƻŘǊǳőƧǳ ƪǳƭǘǳǊŜ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴ Ȋŀ нлмнΦƎƻŘƛƴǳ ǎǘǳǇŀ ƴŀ ǎƴŀƎǳ 
osmog dana ƻŘ ƻōƧŀǾŜ ǳ ǎƭǳȌōŜƴƛƳ ƴƻǾƛƴŀƳŀ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴΣ ŀ ǇǊƛƳƧŜƴƧƛǾŀǘ ŏŜ ǎŜ ƻŘ лмΦǎƛƧŜőƴƧŀ 

2012.godine. 

 

 

Klasa: 612-01/11-01/01 
Urbroj: 2105-06-11-01 
DǊƻȌƴƧŀƴΣ ноΦ ǇǊƻǎƛƴŎŀ нлммΦƎƻŘƛƴŜ 
 

 
 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE GROŽNJAN 
PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

Claudio Stocovaz, v.r. 

 

 

 

 

 



 75 

PLAN PRORAČUNA ZA 2012. G. 

 Program javnih potreba u kulturi 

 wŀőǳƴκtƻȊƛŎƛƧŀκDŦǎ Opis Plan 2012. 

  

 1 2 3 

RAZDJEL 001 OPĆINA GROŽNJAN 2.392.100,00 

GLAVA 00102 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 2.392.100,00 

Program 1008 KULTURA I RELIGIJA 2.392.100,00 

Aktivnost A100801 POTREBE U KULTURI I RELIGIJI 63.500,00 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 56.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 56.000,00 

 32931 216 08000 Reprezentacija 50.000,00 

 KULTURNE MANIFESTACIJE 

 38112 218 08600 ¢ŜƪǳŏŜ ŘƻƴŀŎƛƧŜ ǾƧŜǊǎƪƛƳ ȊŀƧŜŘƴƛŎŀma 2.500,00 

 ¿¦t! {±Φ ±L5 Dwh¿bW!b 

 38117 228 08600 ¢ŜƪǳŏŜ ŘƻƴŀŎƛƧŜ ƎǊŀŚŀƴƛƳŀ ƛ ƪǳŏŀƴǎǘǾƛƳŀ 0,00 

 ¦aW9¢bL2Φw!5LhbL/!-KORNARIJA 

 38117 371 08000 ¢ŜƪǳŏŜ ŘƻƴŀŎƛƧŜ ƎǊŀŚŀƴƛƳŀ ƛ ƪǳŏŀƴǎǘǾƛƳŀ 1.500,00 

 VOKALNA SKUPINA-LIPA- Dwh¿bW!b 

 38117 374 08000 ¢ŜƪǳŏŜ ŘƻƴŀŎƛƧŜ ƎǊŀŚŀƴƛƳŀ ƛ ƪǳŏŀƴǎǘǾƛƳŀ 1.500,00 

 L[¦{¢wΦ½!±L2!Wb! 2L¢!bY!-Dwh¿bW!b-5Φb!2Lbh±L0 

 38117 382 08200 ¢ŜƪǳŏŜ ŘƻƴŀŎƛƧŜ ƎǊŀŚŀƴƛƳŀ ƛ ƪǳŏŀƴǎǘǾƛƳŀ 0,00 

 ZELENKO ROK 

 38119 220 01300 hǎǘŀƭŜ ǘŜƪǳŏŜ ŘƻƴŀŎƛƧŜ 500,00 

 5w¿!±bL !wIL± t!½Lb 

 Izvor:  06 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 7.500,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 7.500,00 

 43122 249 08600 Pohranjena djela likovnih umjetnika 7.500,00 

 NAGRADA - EX TEMPORE 

Aktivnost A100802 ODRŽAVANJE KULTURNIH I SAKRALNIH OBJEKATA 1.534.000,00 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 24.000,00 



 76 

 3 Rashodi poslovanja 24.000,00 

 32321 314 08600 ¦ǎƭǳƎŜ ǘŜƪǳŏŜƎ ƛ ƛƴǾŜǎǘƛŎƛƧǎƪƻƎ ƻŘǊȌŀǾŀƴƧŀ ƎǊŀŚŜǾƛƴǎƪƛƘ ƻōƧŜƪŀǘŀ 20.000,00 

 aw9¿! b! twh½hwLa! ½±hbLY! Dwh¿bW!b 

 36314 408 08600 ¢ŜƪǳŏŜ ǇƻƳƻŏƛ ȌǳǇŀƴƛƧǎƪƛƳ ǇǊƻǊŀőǳƴƛƳŀ 4.000,00 

 SUFINANC.ISTARSKE ULICE U VUKOVARU 

 Izvor:  04 Pomoći 1.490.000,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.490.000,00 

 45111 251 08600 5ƻŘŀǘƴŀ ǳƭŀƎŀƴƧŀ ƴŀ ƎǊŀŚŜǾƛƴǎƪƛƳ ƻōƧŜƪǘƛƳŀ 720.000,00 

 h.bh±! Y!~¢9[! ¦ ½!±w~W¦ 

 45111 323 01333 Dodatna ulŀƎŀƴƧŀ ƴŀ ƎǊŀŚŜǾƛƴǎƪƛƳ ƻōƧŜƪǘƛƳŀ 700.000,00 

 Dw!5L¢9[W{Yh b!{[W979 ¦ ½!±w~W¦ 

 45411 254 08600 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 70.000,00 

 {!b!/LW! Cw9{!Y!{±Φ twLa¦{ 2LwYh¢L 

 Izvor:  06 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 20.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 20.000,00 

 38212 229 08600 Kapitalne donacije vjerskim zajednicama 5.000,00 

 ¿¦tbL ¦w95 ~¢9wb! 

 38212 230 08600 Kapitalne donacije vjerskim zajednicama 5.000,00 

Str.1  

  



 77 

 PLAN PRORAČUNA ZA 2012. G. 

 Program javnih potreba u kulturi 

 wŀőǳƴκtƻȊƛŎƛƧŀκDŦǎ Opis Plan 2012. 

  

 1 2 3 

 ¿¦tbL ¦w95 ½!±w~W9 

 38212 231 08600 Kapitalne donacije vjerskim zajednicama 5.000,00 

 ¿¦tbL ¦w95 Yh{¢!bWL/! 

 38212 232 08600 Kapitalne donacije vjerskim zajednicama 5.000,00 

 ¿¦tbL ¦w95 Dwh¿bW!b 

Aktivnost A100803 GRADSKA GALERIJA - FONTIKUS 67.300,00 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 67.300,00 

 3 Rashodi poslovanja 67.300,00 

 32219 258 01300 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja 5.000,00 

 GRADSKA GALERIJA 

 32231 259 04350 9ƭŜƪǘǊƛőƴŀ ŜƴŜǊƎƛƧŀ 3.000,00 

 HERALDIKA 

 32231 260 04350 9ƭŜƪǘǊƛőƴŀ ŜƴŜǊƎƛƧŀ 2.500,00 

 GALERIJA 

 32312 261 08600 Usluge interneta 2.500,00 

 WEB STRANICE GRADSKE GALERIJE 

 32313 262 08600 tƻǑǘŀǊƛƴŀ όǇƛǎƳŀΣ ǘƛǎƪŀƴƛŎŜ ƛ ǎƭΦύ 0,00 

 GALERIJA 

 32339 263 08600 hǎǘŀƭŜ ǳǎƭǳƎŜ ǇǊƻƳƛŘȌōŜ ƛ informiranja 8.000,00 

 TISKANJE POZIVNICA I PROSPEKATA 

 32399 264 08600 Ostale nespomenute usluge 40.000,00 

 twLtw9a! L {twh±h79bW9 L½[h¿.L 

 32399 265 08600 Ostale nespomenute usluge 1.000,00 

 ¦{[¦D9 twLW9±h½! L½[h¿.L 

 32919 266 08600 hǎǘŀƭŜ ǎƭƛőƴŜ ƴŀƪƴŀŘŜ za rad 300,00 

 2[!b!wLb! - 5w¦~¢±h a¦½9[!/! 



 78 

 32931 267 08600 Reprezentacija 5.000,00 

 h¢±!w!bW9 L½[h¿.L 

Aktivnost A100804 PUČKE FEŠTE I KULTURNE MANIFESTACIJE 196.600,00 

 Izvor:  06 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 196.600,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 196.600,00 

 42634 238 08201 Kulturne i sportske priredbe 25.000,00 

 t¦2Y! C9~¢! ¦ ~¢9wbL 

 42634 239 08201 Kulturne i sportske priredbe 10.000,00 

 t¦2Y! C9~¢! ¦ ½!±w~W¦ 

 42634 240 08201 Kulturne i sportske priredbe 1.000,00 

 t¦2Y! C9~¢! {±Φ !b¢hb 

 42634 241 08201 Kulturne i sportske priredbe 15.000,00 

 SLIKARSKA MANIFESTACIJA "EX TEMPORE" 

 42634 243 08201 Kulturne i sportske priredbe 20.000,00 

 bW9Dh±!bW9 h.L2!W! - a!~Y!w9 

 42634 244 08201 Kulturne i sportske priredbe 100.000,00 

 5!b ht0Lb9 

 42634 245 08201 Kulturne i sportske priredbe 10.000,00 

 t¦2Y! C9~¢! - {±Φ .[!¿ 

 42634 246 08201 Kulturne i sportske priredbe 1.600,00 

 t¦2Y! C9~¢! - SV. PETAR KOSTANJICA 

 42634 247 08201 Kulturne i sportske priredbe 1.000,00 

 t¦2Y! C9~¢! - SV. IVAN 

 42634 348 08201 Kulturne i sportske priredbe 5.000,00 

 t¦2Y! C9~¢!-a!w¢Lb2L0L 

 42634 350 05600 Kulturne i sportske priredbe 3.000,00 

 BASTIA 

Str.2  

  



 79 

 PLAN PRORAČUNA ZA 2012. G. 

 Program javnih potreba u kulturi 

 wŀőǳƴκtƻȊƛŎƛƧŀκDŦǎ Opis Plan 2012. 

  

 1 2 3 

 42634 385 08201 Kulturne i sportske priredbe 5.000,00 

 PROSLAVA 1.MAJA 

Aktivnost A100805 EU PROJEKTI 180.700,00 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 9.200,00 

 3 Rashodi poslovanja 9.200,00 

 32231 345 06410 9ƭŜƪǘǊƛőƴŀ ŜƴŜǊƎƛƧŀ 8.000,00 

 ~Yh[! ½!±w~W9 

 32341 376 06300 Opskrba vodom 1.200,00 

 ~Yh[! ½!±w~W9 

 32399 389 08600 Ostale nespomenute usluge 0,00 

 OSNIVANJE LAG-A 

 Izvor:  04 Pomoći 171.500,00 

 3 Rashodi poslovanja 171.500,00 

 31111 358 01310 tƭŀŏŜ Ȋŀ ȊŀǇƻǎƭŜƴŜ 140.000,00 

 32115 362 01310 NaknŀŘŜ Ȋŀ ǇǊƛƧŜǾƻȊ ƴŀ ǎƭǳȌōŜƴƻƳ Ǉǳǘǳ ǳ ȊŜƳƭƧƛ 9.000,00 

 32119 361 01310 hǎǘŀƭƛ ǊŀǎƘƻŘƛ Ȋŀ ǎƭǳȌōŜƴŀ ǇǳǘƻǾŀƴƧŀ 2.500,00 

 32121 359 01310 Naknade za prijevoz na posao i s posla 11.000,00 

 32131 293 08600 Seminari, savjetovanja i simpoziji 3.000,00 

 32229 363 01310 Ostali materijal i sirovine 3.000,00 

 32931 360 01310 Reprezentacija 3.000,00 

 32999 381 08600 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 

 SEENET II 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 

 45211 380 08600 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 0,00 

 MUZEJ VINA-EU 

Aktivnost A100806 JAZZ IS BACK 350.000,00 



 80 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 30.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 30.000,00 

 32931 397 08201 Reprezentacija 30.000,00 

 Izvor:  05 Donacije 220.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 220.000,00 

 32371 393 08201 Autorski honorari 220.000,00 

 Izvor:  06 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 100.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 100.000,00 

 32339 394 08201 hǎǘŀƭŜ ǳǎƭǳƎŜ ǇǊƻƳƛŘȌōŜ ƛ ƛƴŦƻǊƳƛǊŀƴƧŀ 10.000,00 

 WEB STRANICE I MEDIJI 

 32353 214 08201 Zakupnine i najamnine za opremu  15.000,00 

 NAJAM OPREME ZA POTREBE "JAZZ FESTIVALA" 

 32391 395 08201 DǊŀŦƛőƪŜ ƛ ǘƛǎƪŀǊǎƪŜ ǳǎƭǳƎŜΣ ǳǎƭǳƎŜ ƪƻǇƛǊŀƴƧŀ ƛ ǳǾŜȊƛǾŀƴƧŀ ƛ ǎƭƛőƴƻ 25.000,00 

 TISKANJE LETAKA, PROSPEKATA I MAJICA 

 32399 396 08201 Ostale nespomenute usluge 50.000,00 

 PRODUKCIJA, GLAZAB, RASVJETA I SL. 

Aktivnost K100807 ULAGANJA NA GRAĐEVINSKIM OBJEKTIMA 0,00 

 Izvor:  06 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 0,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 

 45111 388 08600 Dodatna ulaganja ƴŀ ƎǊŀŚŜǾƛƴǎƪƛƳ ƻōƧŜƪǘƛƳŀ 0,00 

 ½±hbLY ¦ ~¢9wbL 

 UKUPNO 2.392.100,00 

Str.3  

  

 

 

 

 

 



 81 

bŀ ǘŜƳŜƭƧǳ őƭŀƴƪŀ тпΦ ƛ тсΦ ½ŀƪƻƴŀ ƻ ǑǇƻǊǘǳ ό bb тмκлс ύΣ ǘŜ őƭŀƴƪŀ офΦ {ǘŀǘǳǘŀ hǇŏƛƴŜ 
DǊƻȌƴƧŀƴΣ hǇŏƛƴǎƪƻ ǾƛƧŜŏŜ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴ ƧŜ ƴŀ  ǎƧŜŘƴƛŎƛ ƻŘǊȌŀƴƻƧ ноΦ ǇǊƻǎƛƴŎŀ нлмнΦƎodine 
donosi  

 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU 
za Općinu Grožnjan u 2012.godini 

 
 

2ƭŀƴŀƪ мΦ 
 

hǾƛƳ tǊƻƎǊŀƳƻƳ ǳǘǾǊŚǳƧǳ ǎŜ ƻōƭƛŎƛΣ ƻǇǎŜƎ ƛ ƴŀőƛƴ ǇƻǘƛŎŀƴƧŀ ƛ ǇǊƻƳƛŎŀƴƧŀ ƧŀǾƴƛƘ ǇƻǘǊŜōŀ ǳ 
ǎǇƻǊǘǳ ǳ hǇŏƛƴƛ DǊƻȌƴƧŀƴΣ Ȋŀ őƛƧŜ ǎŜ ŦƛƴŀƴŎƛǊŀƴƧŜ ƻǎƛƎǳǊŀǾŀƧǳ ǎǊŜŘǎǘǾŀ ǳ tǊƻǊŀőǳƴǳ hǇŏƛƴŜ 
DǊƻȌƴƧŀƴ Ȋŀ нлмнΦƎƻŘƛƴǳΦ 
 

2ƭŀƴŀƪ нΦ 
 

¦ ǎƳƛǎƭǳ ǇƻǘǊŜōŜ ƛȊ őƭŀƴƪŀ мΦ ƻǾƻƎŀ tǊƻƎǊŀƳŀΣ ƛȊ tǊƻǊŀőǳƴŀ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴ Ȋŀ нлмнΦƎƻŘƛƴǳ 
ŦƛƴŀƴŎƛǊŀǘ ŏŜ ǎŜ ŀƪǘƛǾƴƻǎǘƛΣ ǇƻǎƭƻǾƛ ƛ ŘƧŜƭŀǘƴƻǎǘƛΣ ƻŘƴƻǎƴƻ ǇƻǘǊŜōŜ ƪŀƪƻ ǎƭƛƧŜŘƛΥ 
 
 
                                                                                                   Plan za 2012.g. 
 

1. Web stranice za potrebe sporta 500 kn 

2. Tek.donacije  -Staaari rokeri- Umag 500 kn 

3. Tek.donacije ς .ƻŏŀǊǎƪƛ ƪƭǳō- DǊƻȌƴƧŀƴ 5.000 kn 

4. Tek.donacije ς hŘōƻƧƪŀǑƪƛ klub- DǊƻȌƴƧŀƴ 3.000 kn 

5. Tek.donacije- Nogometni klub-DǊƻȌƴƧŀƴ hǇǊǘŀƭƧ 25.000 kn 

6. Tek.donacije -bƻƎƻƳŜǘƴƛ ǎŀǾŜȊ .ǳƧǑǘƛƴŜ  500 kn 

7. Tek.donacije ς abY DǊƻȌƴƧŀƴ 1.500 kn 

8. Tek.donacije ς .ƛŎƛƪƭƛǎǘƛőƪƛ ƪƭǳō DǊƻȌƴƧŀƴ 4.500 kn 

9. Tek.donacije ς Rallȅ tƻǊŜő 2.000 kn 

10. Tek.donacije ς ¿Ŝƴǎƪƛ ǊǳƪƻƳŜǘƴƛ ƪƭǳō .ǳƧŜ 500 kn 

11. Tek.donacije ς Tenis klub Buje 500 kn 

12. Tek.donacije- hŘōƻƧƪŀǑƪƛ ƪƭǳō .ǳƧŜ  500 kn 

  

Ukupno 
 

44.000 kn 
                   
                                         

2ƭŀƴŀƪ оΦ 
 

Sredstva za realizaciju javnih potreba iz ovog Programa mogu se ostvarivati do visine 
ǎǊŜŘǎǘŀǾŀ ǳ tǊƻǊŀőǳƴǳ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴ Ȋŀ нлмнΦƎƻŘƛƴǳΦ 
 
 

2ƭŀƴŀƪ пΦ 
 



 82 

{ǇƻǊǘǎƪƛ ƪƭǳōƻǾƛ ƛ ǳŘǊǳƎŜ ŘǳȌƴŜ ǎǳ ŘƻǎǘŀǾƛǘƛ ƛȊǾƧŜǑŏŜ ƻ ƻǎǘǾŀǊŜƴƛƳ ǇǊƻƎǊŀƳƛƳŀ ƛ ƴŀƳƧŜƴǎƪƻƳ 
ǳǘǊƻǑƪǳ ǎǊŜŘǎtava do roka za dostavu zahtjeva za financiranje javnih potreba u sportu za 
narednu godinu isto kao i program potreba za narednu godinu. 
 

2ƭŀƴŀƪ рΦ 
 

h ƻǎǘǾŀǊƛǾŀƴƧǳ ƻǾƻƎ tǊƻƎǊŀƳŀ ōǊƛƴŜ WŜŘƛƴǎǘǾŜƴƛ ǳǇǊŀǾƴƛ ƻŘƧŜƭΣ hŘǎƧŜƪ Ȋŀ ǇǊƻǊŀőǳƴ ƛ ŦƛƴŀƴŎƛƧŜ 
ƻ őŜƳǳ ƛȊǾƧŜǑŏǳƧŜ bŀőŜƭƴƛƪŀ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴ ƛ hǇŏƛƴǎƪƻ ǾƛƧŜŏŜΦ 

 
 

2ƭŀƴŀƪ сΦ 
 

hǾŀƧ tǊƻƎǊŀƳ ƧŀǾƴƛƘ ǇƻǘǊŜōŀ ǳ ǎǇƻǊǘǳ ǎǘǳǇŀ ƴŀ ǎƴŀƎǳ ƻǎƳƻƎ Řŀƴŀ ƻŘ ƻōƧŀǾŜ ǳ {ƭǳȌōŜƴƛƳ 
ƴƻǾƛƴŀƳŀ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴΣ ŀ ǇǊƛƳƧŜƴƧǳƧŜ ǎŜ ƻŘ лмΦ ǎƛƧŜőƴƧŀ нлмнΦ ƎƻŘƛƴŜΦ 
 
 
 
Klasa : 620-02/11-01/01 
Ur Broj: 2105-06-11-01 
DǊƻȌƴƧŀƴΣ ноΦ ǇǊƻǎƛƴŎŀ нлммΦƎΦ 
 
 
 
 

ht0Lb{Yh ±LW909 ht0Lb9 Dwh¿bW!b 
tw95{W95bLY ht0Lb{YhD ±LW90! 

Claudio Stocovaz, v.r. 

 
                 



 83 

 PLAN PRORAČUNA ZA 2012. G. 

 Program javnih potreba u sportu 

 wŀőǳƴκtƻȊƛŎƛƧŀκDŦǎ Opis Plan 2012. 

  

 1 2 301

 OPĆINA GROŽNJAN 44.000,00 

GLAVA 00102 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 44.000,00 

Program 1009 ŠPORT I REKREACIJ 44.000,00 

Aktivnost A100901 JAVNE POTREBE U ŠPORTU 44.000,00 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 44.000,00 

 3 Rashodi poslovanja 44.000,00 

 32382 215 08000 Usluge razvoja software-a 500,00 

 IZRADA STRANICA ZA POTREBE SPORTA 

 38115 221 08100 ¢ŜƪǳŏŜ ŘƻƴŀŎƛƧŜ ǎǇƻǊǘǎƪƛƳ ŘǊǳǑǘǾƛƳŀ 500,00 

 MOTO KLUB STAAARI ROKERI UMAG 

 38115 222 08100 ¢ŜƪǳŏŜ ŘƻƴŀŎƛƧŜ ǎǇƻǊǘǎƪƛƳ ŘǊǳǑǘǾƛƳŀ 5.000,00 

 .h0!w{YL Y[¦. 

 38115 223 08100 ¢ŜƪǳŏŜ ŘƻƴŀŎƛƧŜ ǎǇƻǊǘǎƪƛƳ ŘǊǳǑǘǾƛƳŀ 3.000,00 

 h5.hWY!~YL Y[¦. Dwh¿bW!b 

 38115 224 08100 ¢ŜƪǳŏŜ ŘƻƴŀŎƛƧŜ ǎǇƻǊǘǎƪƛƳ ŘǊǳǑǘǾƛƳŀ 25.000,00 

 NOGOMETNI KLUB 

 38115 225 08100 ¢ŜƪǳŏŜ ŘƻƴŀŎƛƧŜ ǎǇƻǊǘǎƪƛƳ ŘǊǳǑǘǾƛƳŀ 500,00 

 bhDha9¢bL {!±9½ .¦W~¢Lb9 

 38115 226 08100 ¢ŜƪǳŏŜ ŘƻƴŀŎƛƧŜ ǎǇƻǊǘǎƪƛƳ ŘǊǳǑǘǾƛƳŀ 1.500,00 

 abY Dwh¿bW!b 

 38115 227 08100 ¢ŜƪǳŏŜ ŘƻƴŀŎƛƧŜ ǎǇƻǊǘǎƪƛƳ ŘǊǳǑǘǾƛƳŀ 4.500,00 

 .L/LY[L{¢L2YL Y[¦. Dwh¿bW!b 

 38115 387 08100 ¢ŜƪǳŏŜ ŘƻƴŀŎƛƧŜ ǎǇƻǊǘǎƪƛƳ ŘǊǳǑǘǾƛƳŀ 2.000,00 

 RALLY  - thw92 

 38115 400 08201 ¢ŜƪǳŏŜ ŘƻƴŀŎƛƧŜ ǎǇƻǊǘǎƪƛƳ ŘǊǳǑǘǾƛƳŀ 500,00 

 ¿9b{YL w¦Yha9¢bL Y[¦. .¦W9 



 84 

 38115 401 08201 ¢ŜƪǳŏŜ ŘƻƴŀŎƛƧŜ ǎǇƻǊǘǎƪƛƳ ŘǊǳǑǘǾƛƳŀ 500,00 

 TENIS KLUB BUJE 

 38115 402 08201 ¢ŜƪǳŏŜ ŘƻƴŀŎƛƧŜ ǎǇƻǊǘǎƪƛƳ ŘǊǳǑǘǾƛƳŀ 500,00 

 h5.hWY!~YL Y[¦. .¦W9 

 UKUPNO 44.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

85 

            bŀ ǘŜƳŜƭƧǳ őƭŀƴƪŀ мтΦ tǊŀǾƛƭƴƛƪŀ ƻ ǇǊƻǊŀőǳƴǎƪƻƳ ǊŀőǳƴƻǾƻŘǎǘǾǳ ƛ ǊŀőǳƴǎƪƻƳ Ǉƭŀƴǳ όζbbζ ōǊΦ нтκлр ƛ мнтκлт 

Σммпκмлύ ƛ őƭŀƴƪŀ ртΦ {ǘŀǘǳǘŀ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴΣ ŀ ƴŀƪƻƴ ǳǾƛŘŀ ǳ ǇƻǇƛǎ ƴŜƴŀǇƭŀŏŜƴƛƘ ǇƻǘǊŀȌƛǾŀƴƧŀ ƴŀ Řŀƴ мрΦǇǊƻǎƛƴŎŀ 

2011.g., donosi,  

 

O  D  L  U  K  U 
 

O OTPISU  NENAPLATIVIH POTRAŽIVANJA NA DAN 31.12.2011.G. 

 

1. ±ǊƛƧŜŘƴƻǎǘ ƴŜƴŀǇƭŀǘƛǾƛƘ ǇƻǘǊŀȌƛǾŀƴƧŀ Ǉƻ ƛȊƭŀȊƴƛƳ ǊŀőǳƴƛƳŀ ƛ ǎǳōƧŜƪǘƛƳŀ ƧŜ ǎƭƛƧŜŘŜŏŀ Υ 
 

1.1. Porez na tvrtku  

Redni 

broj 

Subjekt Broj dokumenta Iznos 

1. Charon d.o.o. wƧŜǑŜƴƧŜ нлмлΦƎΦ 1.000,00 kn 

2. Delta moveo d.o.o. wƧŜǑŜƴƧŜ нллфΦƎΦ ƛ нлмлΦƎΦ 2.000,00 kn 

3. αv¦!5w!¢¦{ά wƧŜǑŜƴƧŜ нллрΦƎΦ- 2010.g. 5.000,00 kn 

 Ukupno :  8.000,00 kn 

 

1.2. Zakup poslovnog prostora  

Redni 

broj 

Subjekt Broj dokumenta Iznos 

1. Isakovski Dragan- α±wILά Prestanak rada zbog smrti vlasnika 27.409,17 kn 

 Ukupno :  27.409,17 kn 

 

2. bŀƭŀȌŜ ǎŜ hŘǎƧŜƪǳ Ȋŀ ǇǊƻǊŀőǳƴ ƛ ŦƛƴŀƴŎƛƧŜ Řŀ ƛȊ ŜǾƛŘŜƴŎƛƧŜ ǊŀǎƪƴƧƛȌƛ ƴŀǾŜŘŜƴŀ ǇƻǘǊŀȌƛǾŀƴƧŀ  ƴŀ Řŀƴ 
омΦмнΦнлммΦƎΦ ƛ ǘƻ ƛȊ  ŀƴŀƭƛǘƛőƪŜ ŜǾƛŘŜƴŎƛƧŜ Ǉƻ ǎǳōƧŜƪǘƛƳŀ ƛ DƭŀǾƴŜ ƪƴƧƛƎŜ tǊƻǊŀőǳƴŀΦ 

 

3. hǾŀ hŘƭǳƪŀ ǎǘǳǇŀ ƴŀ ǎƴŀƎǳ ƻǎƳƻƎ Řŀƴŀ ƻŘ ƻōƧŀǾŜ ǳ {ƭǳȌōŜƴƛƳ ƴƻǾƛƴŀƳŀ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴΦ                                 
Klasa: 400-09/11-01/01 
Urbroj:   2105-06-11-01 
DǊƻȌƴƧŀƴΣ  ноΦ ǇǊƻǎƛƴŎŀ нлммΦƎƻŘƛƴŜ 
 

ht0Lb{Yh ±LW909 ht0Lb9 Dwh¿bW!b 
PREDSJEDNIK 

Stocovaz Clauido, v.r. 
 



 

86 

bŀ ǘŜƳŜƭƧǳ őƭŀƴƪŀ офΦ {ǘŀǘǳǘŀ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴΣ hǇŏƛƴǎƪƻ ǾƛƧŜŏŜ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴ ƴŀ ǎƧŜŘƴƛŎƛ ƻŘǊȌŀƴƻƧ муΦ ƭƛǎǘƻǇŀŘŀ 

нлммΦƎΦ ǊŀȊƳƻǘǊƛƭƻ ƧŜ ƳƻƭōŜ Ȋŀ ƻōǊƻőƴǳ ƻǘǇƭŀǘǳ ƴŜƪǊŜǘƴƛƴŀ ƪǳǇŎƛƳŀ ƪƻƧƛ ǎǳ ǇƻƴǳŘƛƭƛ ƴŀƧǇƻǾƻƭƧƴƛƧǳ ǇƻƴǳŘǳ ƴŀ 

ƴŀǘƧŜőŀƧǳ Ȋŀ ǇǊƻŘŀƧǳ ƴŜƪǊŜǘƴƛƴŀ ǳ ǾƭŀǎƴƛǑǘǾǳ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴΣ ǘŜ ŘƻƴƛƧŜƭƻ ǎƭƛƧŜŘŜŏǳ   

 

ODLUKU  

 

1.  hŘƻōǊŀǾŀ ǎŜ ƻōǊƻőƴŀ ƻǘǇƭŀǘŀ ƴŜƪǊŜǘƴƛƴŀ ǎƭƛƧŜŘŜŏƛƳ ƪǳǇŎƛƳŀ ƪƻƧƛ ǎǳ ǇƻƴǳŘƛƭƛ ƴŀƧǇƻǾƻƭƧƴƛƧǳ ǇƻƴǳŘǳ 

ƴŀ ƴŀǘƧŜőŀƧǳ Ȋŀ ǇǊƻŘŀƧǳ ƴŜƪǊŜǘƴƛƴŀ ǳ ǾƭŀǎƴƛǑǘǾǳ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴΥ 

 a) CONSTRUCTA GEO d.o.o. iz Umaga, Libera Brajka 2 i 

ōύ 5Ŝƴƛǎǳ LǾƻǑŜǾƛŏ ƛȊ bƻǾƛƎǊŀŘŀΣ DǊŀŘǎƪƛƘ ǾǊŀǘŀ мтΦ 

 bŀǾŜŘŜƴƛ ƪǳǇŎƛ ǘǊŜōŀƧǳ Ǉƭŀǘƛǘƛ ол ҈ ƻŘ ǇƻƴǳŚŜƴŜ ŎƛƧŜƴŜ ǳ Ǌƻƪǳ ƻŘ нл Řŀƴŀ ƻŘ ŘƻƴƻǑŜƴƧŀ ƻǾŜ 

hŘƭǳƪŜΣ ŀ ƻǎǘŀǘŀƪ ŘǳƎŀΣ ǳǾŜŏŀƴ Ȋŀ т ҈ ƪŀƳŀǘŀ ƎƻŘƛǑƴƧŜ Ƴƻŏƛ ŏŜ ƻǘǇƭŀǘƛǘƛ ƴŀƧƪŀǎƴƛƧŜ ǳ мл ƧŜŘƴŀƪƛƘ ƳƧŜǎŜőƴƛƘ 

obroka. 

 

нΦ        hǾŀ hŘƭǳƪŀ ƻōƧŀǾƛǘ ŏŜ ǎŜ ƴŀ hƎƭŀǎƴƻƧ ǇƭƻőƛΣ ƴŀ ǿŜō ǎǘǊŀƴƛŎŀƳŀ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴ ƛ  ǳ {ƭǳȌōŜƴƛƳ 

ƴƻǾƛƴŀƳŀ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴΦ  

 

             

Klasa: 470-01/11-01/02 
Urbroj:   2105/6-01-11-2 
DǊƻȌƴƧŀƴΣ  мфΦ  ƭƛǎǘƻǇŀŘŀ нлм1.g. 
        

 
PREDSJEDNIK 

ht0Lb{YhD ±LW90! 
Claudio Stocovaz 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

87 

bŀ ǘŜƳŜƭƧǳ ƻŘǊŜŘōŜ őƭŀƴƪŀ нлфΦ ǎǘŀǾƪŀ нΦ ½ŀƪƻƴŀ ƻ ǾƻŘŀƳŀΣ bΦbΦ ōǊƻƧΥ мроκлфΦ όǳ ŘŀƭƧƴƧŜƳ ǘŜƪǎǘǳΥ ½ŀƪƻƴύΣ ǘŜ őƭŀƴƪŀ 

офΦ {ǘŀǘǳǘŀ DǊŀŘŀκhǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴ όα{ƭǳȌōŜƴŜ ƴƻǾƛƴŜ ƻǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴάΣ ōǊƻƧ оκнллфύΣ hǇŏƛƴǎƪƻ ǾƛƧŜŏŜ hǇŏƛƴŜ 

DǊƻȌƴƧŀƴ ƴŀ ǎƧŜŘƴƛŎƛ  ƻŘǊȌŀƴƻƧ  ноΦ ǇǊƻǎƛƴŎŀ нлммΦ ƎƻŘƛƴŜΣ ŘƻƴƛƧŜƭƻ ƧŜ 

 

 

O D L U K U  

O PRIKLJUČENJU NA KOMUNALNE VODNE GRAĐEVINE  

ZA OPSKRBU PITKOM VODOM 

 

 

 I. OPĆE ODREDBE 

 

2ƭŀƴŀƪ мΦ  

 hǾƻƳ hŘƭǳƪƻƳ ǳǘǾǊŚǳƧǳ ǎŜ ǳǾƧŜǘƛ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŀ Ǿƭŀǎƴƛƪŀ ƎǊŀŚŜǾƛƴŜ  ƻŘƴƻǎƴƻ ŘǊǳƎŜ ƴŜƪǊŜǘƴƛƴŜ όǳ ŘŀƭƧƴƧŜƳ 

ǘŜƪǎǘǳΥ Ǿƭŀǎƴƛƪ ƻŘƴƻǎƴƻ ƪƻǊƛǎƴƛƪύ ƴŀ ƪƻƳǳƴŀƭƴŜ ǾƻŘƴŜ ƎǊŀŚŜǾƛƴŜ Ȋŀ ƻǇǎƪǊōǳ ǇƛǘƪƻƳ ǾƻŘƻƳ όǳ ŘŀƭƧƴƧŜƳ ǘŜƪǎǘǳΥ 

ǎǳǎǘŀǾ ƻǇǎƪǊōŜ ǇƛǘƪƻƳ ǾƻŘƻƳύ ƴŀ ǇƻŘǊǳőƧǳ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴ ό ǳ ŘŀƭƧƴƧŜƳ ǘŜƪǎǘǳΥ hǇŏina).  

 hŘƭǳƪƻƳ ƛȊ ǇǊŜǘƘƻŘƴƻƎ ǎǘŀǾƪŀ ǳǘǾǊŚǳƧŜ ǎŜ ƴŀǊƻőƛǘƻΥ  

1.   ƻōǾŜȊŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŀΣ  
2.   ǇƻǎǘǳǇŀƪ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŀΣ 
3.   ǾǊǎǘŜ ǇǊƛƪƭƧǳőŀƪŀΣ  
4.   ǳǾƧŜǘƛ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŀΣ  
5.   ǊƻƪƻǾƛ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŀΣ 
6.   ƴŀőƛƴ ƻōǊŀőǳƴŀ ƛ Ǿƛǎƛƴŀ ƴŀƪƴŀŘŜ Ȋŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜΣ 
7.   ƴŀőƛƴ ǇƭŀŏŀƴƧŀ ƴŀƪƴŀŘŜ Ȋŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜΣ 
8.   ŦƛƴŀƴŎƛǊŀƴƧŜ ƎǊŀŘƴƧŜ ǎǳǎǘŀǾŀ ƻǇǎƪǊōŜ ǇƛǘƪƻƳ ǾƻŘƻƳ ƻŘ ǎǘǊŀƴŜ ōǳŘǳŏƛƘ     
      korisnika, 

9.   nadzor,  
млΦ ǇǊŜƪǊǑŀƧƴŜ ƻŘǊŜŘōŜΦ 

 II. OBVEZA PRIKLJUČENJA 

 

2ƭŀƴŀƪ нΦ  

 bŀ ǇƻŘǊǳőƧǳ hǇŏƛƴŜ ǾƭŀǎƴƛŎƛ ƎǊŀŚŜǾƛƴŀ ŘǳȌƴƛ ǎǳ ǇǊƛƪƭƧǳőƛǘƛ ƎǊŀŚŜǾƛƴǳ ƴŀ ǎǳǎǘŀv opskrbe pitkom vodom, kada 

ƧŜ ǘŀƪŀǾ ǎǳǎǘŀǾ ƛȊƎǊŀŚŜƴ ǳ ƴŀǎŜƭƧǳ ǳ ƪƻƧŜƳ ǎŜ ƴŀƭŀȊƛ ƎǊŀŚŜǾƛƴŀΣ ǘŜ ƪŀŘŀ ǎǳ ƻǎƛƎǳǊŀƴƛ ǳǾƧŜǘƛ Ȋŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜ ƴŀ ǘŀƧ 

sustav.  

 ±ƭŀǎƴƛŎƛ ƻǎǘŀƭƛƘ ƴŜƪǊŜǘƴƛƴŀ ƳƻƎǳ ƛǎǘŜ ǇǊƛƪƭƧǳőƛǘƛ ƴŀ ǎǳǎǘŀǾ ƻǇǎƪǊōŜ ǇƛǘƪƻƳ ǾƻŘƻƳ ǇƻŘ ǳǾƧŜǘƛƳŀ ƛȊ ƻǾŜ 

Odluke.  



 

88 

2ƭŀƴŀƪ оΦ 

 tǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜ ƴŀ ǎǳǎǘŀǾ ƻǇǎƪǊōŜ ǇƛǘƪƻƳ ǾƻŘƻƳ ǘǊŜōŀ ƛȊǾŜǎǘƛ ƴŀ ƴŀőƛƴ Řŀ ǎǾŀƪƛ ǇƻǎŜōƴƛ Řƛƻ ȊƎǊŀŘŜ ƪƻƧƛ 

predstavlja samostalnu uporabnu cjelinu (stan, poslovni prostorΣ ƎŀǊŀȌŀ ƛ ǎƭΦύΣ ǎǳƪƭŀŘƴƻ ƎƭŀǾƴƻƳ ǇǊƻƧŜƪǘǳ ƛ 

ǇǊŀǾƻƳƻŏƴƻƳ ŀƪǘǳ Ȋŀ ƎǊŀŚŜƴƧe, ƻŘƴƻǎƴƻ ǎǾŀƪƛ ǇƻƧŜŘƛƴŀőƴƛ ƪƻǊƛǎƴƛƪ  ƛƳŀ ǳƎǊŀŚŜƴ ǾƻŘƻƳƧŜǊΦ  

 

2ƭŀƴŀƪ пΦ 

 ±ƻŘƻǾƻŘƴƛ ǇǊƛƪƭƧǳőŀƪ ǎŜ ƻŘƻōǊŀǾŀ Ȋŀ ƻǇǎƪǊōǳ ǇƛǘƪƻƳ ǾƻŘƻƳ ƎǊŀŚŜǾƛƴŜ ƻŘƴƻǎƴƻ ƴŜƪǊŜǘƴƛƴŜΣ ǘŜ ƛǎǘƛ őƛƴƛ 

ƴƧŜȊƛƴ ǇǊƛǇŀŘŀƪ ƻŘƴƻǎƴƻ ǎƭƛƧŜŘƛ ƴƧŜƴǳ ǇǊŀǾƴǳ ǎǳŘōƛƴǳ ƛ ƴŜ ƳƻȌŜ ǎŜ ǇǊŜƴƻǎƛǘƛ ƴŀ ŘǊǳge nekretnine. 

±ƻŘƻǾƻŘƴƛ ǇǊƛƪƭƧǳőŀƪ ƧŜ ŘǳƎƻǘǊŀƧƴŀ ƛƳƻǾƛƴŀ ±ƻŘƻǾƻŘŀΦ 

 

III. POSTUPAK PRIKLJUČENJA 

 

2ƭŀƴŀƪ рΦ  

 ±ƭŀǎƴƛƪ ƎǊŀŚŜǾƛƴŜ ǇƻŘƴƻǎƛΥ 

1. ȊŀƘǘƧŜǾ Ȋŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜ ƴŀ ǎǳǎǘŀǾ ƻǇǎƪǊōŜ ǇƛǘƪƻƳ ǾƻŘƻƳΣ  
2. ȊŀƘǘƧŜǾ Ȋŀ ƛȊŘŀǾŀƴƧŜ ǊƧŜǑŜƴƧŀ ƻ ƻōǊŀőǳƴǳ ƴŀƪƴŀŘŜ Ȋŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧe. 

 

 ½ŀƘǘƧŜǾ ƛȊ ǘƻőƪŜ мΦ ǇǊŜǘƘƻŘƴƻƎ ǎǘŀǾƪŀ ǇƻŘƴƻǎƛ ǎŜ ǘǊƎƻǾŀőƪƻƳ ŘǊǳǑǘǾǳ LǎǘŀǊǎƪƛ ǾƻŘƻǾƻŘ ŘΦƻΦƻΦΣ Ȋŀ 

ǇǊƻƛȊǾƻŘƴƧǳ ƛ ŘƛǎǘǊƛōǳŎƛƧǳ ǾƻŘŜΣ .ǳȊŜǘΣ {ǾΦ LǾŀƴ у όǳ ŘŀƭƧƴƧŜƳ ǘŜƪǎǘǳΥ ±ƻŘƻǾƻŘύΣ ŀ ȊŀƘǘƧŜǾ ƛȊ ǘƻőƪŜ нΦ ǇƻŘƴƻǎƛ ǎŜ 

hǇŏƛƴƛΣ ǇǳǘŜƳ ±ƻŘƻǾƻŘŀΦ  

 ±ƻŘƻǾƻŘ ǳǘǾǊŚǳƧŜ Řŀ ƭƛ ǎǳ ƛǎǇǳƴƧŜƴƛ ǘŜƘƴƛőƪƻ-ǘŜƘƴƻƭƻǑƪƛ ǳǾƧŜǘƛ Ȋŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜΦ  

  hǇŏƛƴŀ Řƻƴƻǎƛ ǊƧŜǑŜƴƧŜ ƻ ƻōǊŀőǳƴǳ ƴŀƪƴŀŘŜ Ȋŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜ ƴŀ ƻǎƴƻǾǳ ǎǳƎƭŀǎƴƻǎǘƛ  ±ƻŘƻǾƻŘŀ Řŀ ǎǳ 

ispunjeni uvjeti iz prethodnog stavka. 

2ƭŀƴŀƪ сΦ  

 ±ƻŘƻǾƻŘ ŏŜ ƛȊǾǊǑƛǘƛ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜ ƎǊŀŚŜǾƛƴe na sustav opskrbe pitkom ǾƻŘƻƳ ƴŀƪƻƴ Ǒǘƻ hǇŏƛƴŀ  ŘƻǎǘŀǾƛ 

potvrdu da je vlasnik u cijelosti ǇƻŘƳƛǊƛƻ ƴŀƪƴŀŘǳ Ȋŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜΣ ƻŘƴƻǎƴƻΣ ŀƪƻ ǎŜ ƴŀƪƴŀŘŀ Ǉƭŀŏŀ ƻōǊƻőƴƻΣ Řŀ ƧŜ 

podmirio prvi obrok. 

2ƭŀƴŀƪ тΦ  

 DǊŀŚŜǾƛƴŀΣ ǳ ƪƻƧƻƧ ǎŜ ǇƛǘƪƻƳ ǾƻŘƻƳ ƻǇǎƪǊōƭƧǳƧǳ ǊŀȊƭƛőƛǘŜ ƪŀǘŜƎƻǊƛƧŜ ƪƻǊƛǎƴƛƪŀΣ ƳƻǊŀ ōƛǘƛ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴŀ ƴŀ 

ǇƻǎŜōƴƛ ǾƻŘƻǾƻŘƴƛ ǇǊƛƪƭƧǳőŀƪ Ȋŀ ǎǾŀƪǳ ƪŀǘŜƎƻǊƛƧǳ ƪƻǊƛǎƴƛƪŀ ƻŘƴƻǎƴƻ ƴŀƳƧŜƴǎƪƛ Řƛƻ ǇǊƻǎǘƻǊŀΦ  

 YŀǘŜƎƻǊƛƧŜ ƪƻǊƛǎƴƛƪŀ ƛȊ ǇǊŜǘƘƻŘƴƻƎ ǎǘŀǾƪŀ ǳǘǾǊŚǳƧǳ ǎŜ hǇŏƛƳ ƛ ǘŜƘƴƛőƪƛƳ ǳǾƧŜǘƛƳŀ ƛǎǇƻǊǳƪŜ ǾƻŘƴƛƘ ǳǎƭǳƎŀ 

VodovoŘŀ όǳ ŘŀƭƧƴƧŜƳ ǘŜƪǎǘǳΥ hǇŏƛ ǳǾƧŜǘƛύΦ 

 

 IV. VRSTE PRIKLJUČAKA 

  



 

89 

2ƭŀƴŀƪ уΦ  

 tǊƛƪƭƧǳőŀƪ ǎŜ ƳƻȌŜ ƻŘƻōǊƛǘƛ ƪŀƻΥ  

мΦ  ǎǘŀƭƴƛ ǇǊƛƪƭƧǳőŀƪΣ 

2. ǇǊƛǾǊŜƳŜƴƛ ǇǊƛƪƭƧǳőŀƪΦ 
 

 {ǘŀƭƴƛ ǇǊƛƪƭƧǳőŀƪ ƛȊǾƻŘƛ ǎŜ ƪŀƻ ǘǊŀƧƴƻ ǊƧŜǑŜƴƧŜ ǾƻŘƻƻǇǎƪǊōŜ ǇƛǘƪƻƳ ǾƻŘƻƳΦ  

 

 tǊƛǾǊŜƳŜƴƛƳ ǇǊƛƪƭƧǳőkom smatra se: 

 

1. ƎǊŀŘƛƭƛǑƴƛ ǇǊƛƪƭƧǳőŀƪ ǇƻǘǊŜōŀƴ Ȋŀ ƛȊƎǊŀŘƴƧǳ ƎǊŀŚŜǾƛƴŀ ǘŜ ǇǊƛƪƭƧǳőŀƪ Ȋŀ ǇǊƛǾǊŜƳŜƴŜ ƛ ǇǊŜƴƻǎƛǾŜ ƻōƧŜƪǘŜΣ ŀ 
ƪƻƧƛ ǎŜ ƻŘƻōǊŀǾŀ ƴŀ ƻŘǊŜŚŜƴƻ ǾǊƛƧŜƳŜΣ ŀƭƛ ƴŜ ŘǳȌŜ ƻŘ ŘǾŀƴŀŜǎǘ όмнύ ƳƧŜǎŜŎƛΣ 

2. ǇǊƛƪƭƧǳőŀƪ ƪƻƧƛ ƧŜ ƻŘƻōǊŜƴ ƴŀ ƻŘǊŜŚŜƴƻ ǾǊƛƧŜƳŜ ǳȊ ǎǳƎƭŀǎƴƻǎǘ hǇŏƛƴŜΣ 
3. ǇǊƛƪƭƧǳőŀƪ ƪƻƧƛ ƧŜ ƻŘƻōǊŜƴ ƪŀƻ ǇǊƛǾǊŜƳŜƴƻ ǊƧŜǑŜƴƧŜ ƻǇǎƪǊōŜ ǇƛǘƪƻƳ ǾƻŘƻƳΣ ŀ ƳƻȌŜ ǎŜ ƻŘƻōǊƛǘƛ  Řƻ 
ƛȊƎǊŀŘƴƧŜ ǾƻŘƻǾƻŘƴŜ ƳǊŜȌŜ Ȋŀ ǇƻƧŜŘƛƴǳ ǳƭƛŎǳ ƻŘƴƻǎƴƻ ƴŀǎŜƭƧŜΦ 

 

2ƭŀƴŀƪ фΦ  

 { ƻōȊƛǊƻƳ ƴŀ ƴŀƳƧŜƴǳ ǇǊƛƪƭƧǳőŀƪ ƳƻȌŜ ōƛǘƛΥ  

1. ǾƻŘƻǾƻŘƴƛ ǇǊƛƪƭƧǳőŀƪ Ȋŀ ǇǊƻǎǘƻǊ stambene namjene, 
2. ǾƻŘƻǾƻŘƴƛ ǇǊƛƪƭƧǳőŀƪ Ȋŀ ǇǊƻǎǘƻǊ ǇƻǎƭƻǾƴŜ ƴŀƳƧŜƴŜΣ  
3. ǾƻŘƻǾƻŘƴƛ ǇǊƛƪƭƧǳőŀƪ Ȋŀ ƧŀǾƴŜ ƛ ŘǊǳǑǘǾŜƴŜ ƴŀƳƧŜƴŜΣ 
4. ǾƻŘƻǾƻŘƴƛ ǇǊƛƪƭƧǳőŀƪ Ȋŀ ǑǇƻǊǘǎƪƻ-rekreacijske namjene, 
5. ǾƻŘƻǾƻŘƴƛ ǇǊƛƪƭƧǳőŀƪ Ȋŀ ǇǊƻǘǳǇƻȌŀǊƴŜ ǇƻǘǊŜōŜΣ 
6. ǾƻŘƻǾƻŘƴƛ ǇǊƛƪƭƧǳőŀƪ Ȋŀ ƴŀǾƻŘƴƧŀǾŀnje. 

 

2ƭŀƴŀƪ млΦ 

 ±ƻŘƻǾƻŘƴƛ ǇǊƛƪƭƧǳőŀƪ Ȋŀ ǇǊƻǎǘƻǊ ǎǘŀƳōŜƴŜ ƴŀƳƧŜƴŜ ǎƳŀǘǊŀ ǎŜ ǇǊƛƪƭƧǳőŀƪ Ȋŀ ƎǊŀŚŜǾƛƴǳ ƴŀƳƛƧŜƴƧŜƴǳ 

stanovanju. 

2ƭŀƴŀƪ ммΦ 

 ±ƻŘƻǾƻŘƴƛ ǇǊƛƪƭƧǳőŀƪ Ȋŀ ǇƻǎƭƻǾƴŜ ƴŀƳƧŜƴŜ ǎƳŀǘǊŀ ǎŜ ǇǊƛƪƭƧǳőŀƪ Ȋŀ ƎǊŀŚŜǾƛƴǳ ǎ ƧŜŘƴƛƳ ƛƭƛ ǾƛǑŜ ǇƻǎƭƻǾƴƛƘ 

prostora namijenƧŜƴƛƘ Ȋŀ ƻōŀǾƭƧŀƴƧŜ ǇǊƻƛȊǾƻŘƴƛƘ ƛ ǳǎƭǳȌƴƛƘ ŘƧŜƭŀǘƴƻǎǘƛΦ 

2ƭŀƴŀƪ мнΦ 

 ±ƻŘƻǾƻŘƴƛ ǇǊƛƪƭƧǳőŀƪ Ȋŀ ƧŀǾƴŜ ƛ ŘǊǳǑǘǾŜƴŜ ƴŀƳƧŜƴŜ ǎƳŀǘǊŀ ǎŜ ǇǊƛƪƭƧǳőŀƪ Ȋŀ ƎǊŀŚŜǾƛƴŜ ƻŘ ƧŀǾƴƻƎ ƛƴǘŜǊŜǎŀ Ȋŀ 

hǇŏƛƴǳ όǑƪƻƭŜ ƛ ŘǊǳƎŀ ǳőƛƭƛǑǘŀΣ ǳǎǘŀƴƻǾŜ Ȋŀ ǇǊŜŘǑƪƻƭǎƪƛ ƻŘƎƻƧΣ ōƻƭƴƛŎŜΣ ƪƭƛƴƛƪŜΣ Ǉoliklinike, domove zdravlja, objekte 

studentske prehrane, objekte javne prehrane ς ǇǳőƪŜ ƪǳƘƛƴƧŜΣ ƳǳȊŜƧŜΣ ǊŜƭƛƎƛƧǎƪŜ ƻōƧŜƪǘŜΣ ƎǊƻōƭƧŀΣ ŘǊǳƎŜ ǎƻŎƛƧŀƭƴŜ 

ǳǎǘŀƴƻǾŜΣ ŘǊǳƎŜ  ƎǊŀŚŜǾƛƴŜ ŘǊǳǑǘǾŜƴŜ ƴŀƳƧŜƴŜύΦ 

2ƭŀƴŀƪ моΦ 

 ±ƻŘƻǾƻŘƴƛ ǇǊƛƪƭƧǳőŀƪ Ȋŀ ǑǇƻǊǘǎƪƻ-rekreacijske ƴŀƳƧŜƴŜ ǎƳŀǘǊŀ ǎŜ ǇǊƛƪƭƧǳőŀƪ Ȋŀ ǎǘŀŘƛƻƴŜΣ ǑǇƻǊǘǎƪŜ ŘǾƻǊŀƴŜΣ 

bazene i sl. 



 

90 

2ƭŀƴŀƪ мпΦ 

 ±ƻŘƻǾƻŘƴƛ ǇǊƛƪƭƧǳőŀƪ Ȋŀ ǇǊƻǘǳǇƻȌŀǊƴŜ ǇƻǘǊŜōŜ ǎƳŀǘǊŀ ǎŜ ǇǊƛƪƭƧǳőŀƪ ƪƻƧƛ ǎŜ ƴŀƭŀȊƛ ǳƴǳǘŀǊ ǎǘŀƳōŜƴŜ 

ƎǊŀŚŜǾƛƴŜ ƻŘƴƻǎƴƻ ǳ Ȋƻƴƛ ǇƻǎƭƻǾƴƻƎ ǇǊƻǎǘƻǊŀ ƛƭƛ ƴŀ ƧŀǾƴƻƧ ǇƻǾǊǑƛƴƛΣ ŀ ƳƻȌŜ se koristiti za izvanredne situacije 

ƴŀǎǘŀƭŜ ǾƛǑƻƳ ǎƛƭƻƳΦ 

2ƭŀƴŀƪ мрΦ 

 ±ƻŘƻǾƻŘƴƛ ǇǊƛƪƭƧǳőŀƪ Ȋŀ ƴŀǾƻŘƴƧŀǾŀƴƧŜ ǎƳŀǘǊŀ ǎŜ ǇǊƛƪƭƧǳőŀƪ Ȋŀ ƻōƧŜƪǘŜ ƪƻƧƛ ǎƭǳȌŜ ƛǎƪƭƧǳőƛǾƻ Ȋŀ ǇƻƭƧƻǇǊƛǾǊŜŘƴǳ 

ŘƧŜƭŀǘƴƻǎǘ όǇƭŀǎǘŜƴƛŎƛΣ ǎǘŀƪƭŜƴƛŎƛ ƛ ǎƭΦύ ƛƭƛ ǇƻƭƧƻǇǊƛǾǊŜŘƴƻ ȊŜƳƭƧƛǑǘŜ ƴŜƻǾƛǎƴƻ ƻ ǇƻǾǊǑƛƴƛ ƴŀ ƪƻƧŜƳ ǎŜ ƻōŀǾƭƧŀ 

poljoprivredna djelatnost. tƻŘ ǇǊƛƪƭƧǳőƪƻƳ Ȋŀ ƴŀǾƻŘƴƧŀǾŀƴƧŜ ǎƳŀǘǊŀ ǎŜ ƛ ǇǊƛƪƭƧǳőŀƪ Ȋŀ ƎǊŀŚŜǾƛƴǎƪŀ ǇƻŘǊǳőƧŀ 

ǇǊƛǾŜŘŜƴŀ ƧŀǾƴƻƧ ƴŀƳƧŜƴƛ ƻŘ ƛƴǘŜǊŜǎŀ Ȋŀ hǇŏƛƴǳΦ 

 

 V. UVJETI PRIKLJUČENJA 

 

2ƭŀƴŀƪ мсΦ 

 ±ƻŘƻǾƻŘ ŏŜ ƻŘōƛǘƛ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜ ƎǊŀŚŜǾƛƴŜ ƴŀ ǎǳǎǘŀǾ ƻǇǎƪǊōŜ ǇƛǘƪƻƳ ǾƻŘƻƳ ǳ ǎƭƛƧŜŘŜŏƛƳ ǎƭǳőŀƧŜǾƛƳŀΥ  

1. ŀƪƻ ƎǊŀŚŜǾƛƴŀ ƴŜƳŀ ǇǊŀǾƻƳƻŏŀƴ ŀƪǘ ƻ ƎǊŀŘƴƧƛΣ  
2. ako prethodno nije proveden postupak propisan odredbama ove Odluke, 
3. ŀƪƻ Ȋŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜ ƴŜ ǇƻǎǘƻƧŜ ǘŜƘƴƛőƪŜ ƳƻƎǳŏƴƻǎǘƛΣ  
4. ŀƪƻ ōƛ ǎŜ ǘǊŀȌŜƴƛƳ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜƳ ƴŀǊǳǑƛƭŀ ƪǾŀƭƛǘŜǘŀ ǾƻŘƻƻǇǎƪǊōŜ ǇƻǎǘƻƧŜŏƛƘ ƪƻǊƛǎƴƛƪŀΦ  

 LȊǳȊŜǘƴƻ ƻŘ ǇǊŜǘƘƻŘƴƻƎ ǎǘŀǾƪŀΣ Ȋŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜ ƎǊŀŚŜǾƛƴŜ Ȋŀ ƪƻƧǳ ƴƛƧŜ ǇǊƻǇƛǎŀƴƻ ƛȊŘŀǾŀƴƧŜ ŀƪǘŀ ƻ ƎǊŀŘƴƧƛΣ 

±ƻŘƻǾƻŘ ŏŜ ƻŘōƛǘƛ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜ ƴŀ ǎǳǎǘŀǾ ƻǇǎƪǊōŜ ǇƛǘƪƻƳ ǾƻŘƻƳ ǳƪƻƭƛƪƻ ƴƛǎǳ ƛǎǇǳƴƧŜƴƛ ǳǾƧŜǘƛ ƛȊ ǘƻőƪŜ нΦ Řƻ пΦ 

prethodnog stavka.  

 LȊǳȊŜǘƴƻ ƻŘ ǎǘŀǾƪŀ мΦ ƻǾƻƎ őƭŀƴƪŀΣ Ȋŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜ ƎǊŀŚŜǾƛƴŜ ƛȊƎǊŀŚŜƴŜ ǇǊƛƧŜ мрΦ ǾŜƭƧŀőŜ мфсуΦ ƎƻŘƛƴŜΣ  

±ƻŘƻǾƻŘ ŏŜ ƻŘōƛǘƛ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜ ƴŀ ǎǳǎǘŀǾ ƻǇǎƪǊōŜ ǇƛǘƪƻƳ ǾƻŘƻƳ ǳƪƻƭƛƪƻ ƴƛƧŜ ŘƻǎǘŀǾƭƧŜƴ ŘƻƪŀȊ ƻ ǎǘŀǊƻǎǘƛ ƎǊŀŚŜǾƛƴŜ 

ǘŜ ŀƪƻ ƴƛǎǳ ƛǎǇǳƴƧŜƴƛ ǳǾƧŜǘƛ ƛȊ ǘƻőƪŜ нΦ Řƻ пΦ ǇǊŜǘƘƻŘƴƻƎ ǎǘŀǾƪŀΦ  

 

2ƭŀƴŀƪ мтΦ  

 ±ƻŘƻǾƻŘ ƛȊǾƻŘƛ ǊŀŘƻǾŜ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŀ ƴŀ ǎǳǎǘŀǾ ƻǇǎƪǊōŜ ǇƛǘƪƻƳ ǾƻŘƻƳΣ ŀ ǎǘǾŀǊƴƛ ǘǊƻǑŀƪ ǊŀŘƻǾŀ ǎƴƻǎƛ Ǿƭŀǎƴƛƪ 

ƻŘƴƻǎƴƻ ƪƻǊƛǎƴƛƪ ƴŜƪǊŜǘƴƛƴŜ ƪƻƧŀ ǎŜ ǇǊƛƪƭƧǳőǳƧŜΦ  

 VodovoŘ ƻōŀǾƭƧŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜ ƛ ƴŀŘȊƻǊ ƴŀŘ ƛȊǾŜŘōƻƳ ǇǊƛƪƭƧǳőƪŀ ƎǊŀŚŜǾƛƴŜ ƴŀ ǎǳǎǘŀǾ ƻǇǎƪǊōŜ ǇƛǘƪƻƳ ǾƻŘƻƳ 

ǎǳƪƭŀŘƴƻ ǘŜƘƴƛőƪƻ-ǘŜƘƴƻƭƻǑƪƛƳ ǳǾƧŜǘƛƳŀ ǳǘǾǊŚŜƴƛƳ hǇŏƛƳ ǳǾƧŜǘƛƳŀΦ  

 

2ƭŀƴŀƪ муΦ 

 ½ŀ ƛȊǾŜŘōǳ ǾƻŘƻǾƻŘƴƻƎ ǇǊƛƪƭƧǳőƪŀΣ Ǿƭŀǎƴƛƪ  Ǉƭŀŏŀ ǎǘǾŀǊƴǳ ŎƛƧŜƴǳ ǘǊƻǑƪƻǾŀ ǊŀŘŀ ƛ ǳǘǊƻǑŜƴƻƎ ƳŀǘŜǊƛƧŀƭŀ 

ƴŜǇƻǎǊŜŘƴƻ ±ƻŘƻǾƻŘǳ ƪƻƧƛ ƧŜ ƴƻǎƛǘŜƭƧ ƛȊǾŜŘōŜ ǇǊƛƪƭƧǳőƪŀΣ ƴŀ ǘŜƳŜƭƧǳ ǎƪƭƻǇƭƧŜƴƻƎ ǳƎƻǾƻǊŀ ƛ ƛǎǇƻǎǘŀǾƭƧŜƴƻƎ ǊŀőǳƴŀΦ  

VI. ROKOVI PRIKLJUČENJA 

 



 

91 

2ƭŀƴŀƪ мфΦ  

 ±ƭŀǎƴƛŎƛ ƎǊŀŚŜǾƛƴŜ ŘǳȌƴƛ ǎǳ ǇǊƛƪƭƧǳőƛǘƛ ƎǊŀŚŜǾƛƴǳ ƴŀ ǎǳǎǘŀǾ ƻǇǎƪǊōŜ ǇƛǘƪƻƳ ǾƻŘƻƳ ǳ roku od dvanaest (12) 

ƳƧŜǎŜŎƛ ƻŘ Řŀƴŀ ƻōƧŀǾŜ ƻōŀǾƛƧŜǎǘƛ ±ƻŘƻǾƻŘŀ ƻ ƳƻƎǳŏƴƻǎǘƛ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŀΦ 

 hōƧŀǾŀ ƻōŀǾƛƧŜǎǘƛ ƛȊ ǇǊŜǘƘƻŘƴƻƎ ǎǘŀǾƪŀ ǾǊǑƛǘƛ ŏŜ ǎŜ ǇǳǘŜƳ ƻƎƭŀǎƴƛƘ Ǉƭƻőŀ hǇŏƛƴŜ ƛ ŘƻǘƛőƴƻƎ ƴŀǎŜƭƧŀ Ȋŀ ƪƻƧŜ ǎǳ 

ǎǘǾƻǊŜƴƛ ǳǾƧŜǘƛ Ȋŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜ ƎǊŀŚŜǾƛƴŀΦ 

 Obavijest ƛȊ ǎǘŀǾƪŀ мΦ ƻǾƻƎ őƭŀƴƪŀ ƻōƧŀǾƛǘƛ ŏŜ ǎŜ ƛ ƴŀ ǿŜō  ǎǘǊŀƴƛŎŀƳŀ hǇŏƛƴŜ ƛ ±ƻŘƻǾƻŘŀΦ  

2ƭŀƴŀƪ нлΦ  

  tǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜ ƴŀ ǎǳǎǘŀǾ  ƻǇǎƪǊōŜ ǇƛǘƪƻƳ ǾƻŘƻƳ ±ƻŘƻǾƻŘ ƧŜ ƻōǾŜȊŀƴ ƛȊǾǊǑƛǘƛ ǳ Ǌƻƪǳ ƻŘ ǘǊƛŘŜǎŜǘ όолύ 

Řŀƴŀ ƻŘ Řŀƴŀ ŘƻǎǘŀǾŜ ǇƻǘǾǊŘŜ ƛȊ őƭŀƴƪŀ сΦ ƻǾŜ hŘƭǳƪŜΦ  

 

VII. NAČIN OBRAČUNA I VISINA NAKNADE ZA PRIKLJUČENJE 

2ƭŀƴŀƪ нмΦ  

 bŀƪƴŀŘŀ Ȋŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜ ƧŜ ǎǘǊƻƎƻ ƴŀƳƧŜƴǎƪŀ ƛ ǇƻŘǊŀȊǳƳƛƧŜǾŀ Ǿƭŀǎǘƛǘƻ ǳőŜǑŏŜ ǎǾŀƪƻƎ ƴƻǾƻƎ ƪƻǊƛǎƴƛƪŀ ǳ 

ƛȊƎǊŀŘƴƧƛ ƻōƧŜƪŀǘŀ ƛ ǳǊŜŚŀƧŀ Ȋŀ ƻǇǎƪǊōǳ ǇƛǘƪƻƳ ǾƻŘƻƳΣ ǎǳƪƭŀŘƴƻ tƭŀƴǳ ƎǊŀŘƴƧŜ ƪƻƳǳƴŀƭƴƛƘ ǾƻŘƴƛƘ ƎǊŀŚŜǾƛƴŀΦ  

2ƭŀƴŀƪ ннΦ 

 bŀƪƴŀŘŀ Ȋŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜ ǎŜ ƻōǊŀőǳƴŀǾŀ ǳ ǎƪƭŀŘǳ ǎ ƪŀǘŜƎƻǊƛƧŀƳŀ ǇƻǘǊƻǑŀőŀ ƛ ƴŀƳƧŜƴƛ ƎǊŀŚŜǾƛƴŜ ƻŘƴƻǎƴƻ 

ǇǊƛƪƭƧǳőƪŀΦ ¦ ǎƳƛǎƭǳ ƻŘǊŜŚƛǾŀƴƧŀ ǾƛǎƛƴŜ ƴŀƪƴŀŘŜ Ȋŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜΣ ǾƭŀǎƴƛƪƻƳ ƛȊ őƭŀƴƪŀ ноΦ ƻǾŜ hŘƭǳƪŜ ǎƳŀǘǊŀ ǎŜ ŦƛȊƛőƪŀ 

ili pravna osobŀ ƪƻƧŀ ƧŜ ǇƻŘƴƛƧŜƭŀ ȊŀƘǘƧŜǾ Ȋŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜΦ 

2ƭŀƴŀƪ ноΦ 

 ±ƭŀǎƴƛƪ Ǉƭŀŏŀ ƴŀƪƴŀŘǳ Ȋŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜ ƴŀ ǎǳǎǘŀǾ ƻǇǎƪǊōŜ ǇƛǘƪƻƳ ǾƻŘƻƳ ƛ ǘƻ ǳ ƛȊƴƻǎǳΥ  

 ς ƻŘ нр҈ ǇǊƻǎƧŜőƴŜ ƳƧŜǎŜőƴŜ ōǊǳǘƻ ǇƭŀŏŜ ǳ wŜǇǳōƭƛŎƛ IǊǾŀǘǎƪƻƧ Ȋŀ ǇǊŜǘƘƻŘƴǳ ƎƻŘƛƴǳΣ Ȋŀ ǎǘŀƳōŜƴǳ ȊƎǊŀŘǳ ǇƻǾǊǑƛƴŜ 

do нлл Ƴн ƎǊŀŚŜǾƛƴǎƪŜ όōǊǳǘƻύ ǇƻǾǊǑƛƴŜΣ ōŜȊ ǎǘŀƴƻǾŀ ƪŀƻ ǇƻǎŜōƴƛƘ ŘƛƧŜƭƻǾŀ ƴŜƪǊŜǘƴƛƴŜΤ 

ς ƻŘ нр҈ ǇǊƻǎƧŜőƴŜ ƳƧŜǎŜőƴŜ ōǊǳǘƻ ǇƭŀŏŜ ǳ wŜǇǳōƭƛŎƛ IǊǾŀǘǎƪƻƧ Ȋŀ ǇǊŜǘƘƻŘƴǳ ƎƻŘƛƴǳΣ Ȋŀ ǎǘŀƴ ƪŀƻ ǇƻǎŜōƴƛ Řƛƻ 
ƴŜƪǊŜǘƴƛƴŜΣ ǇƻǾǊǑƛƴŜ Řƻ нлл Ƴн ƎǊŀŚŜǾƛƴǎƪŜ όōǊǳǘƻύ ǇƻǾǊǑƛƴŜΤ 

ς od пр҈ ǇǊƻǎƧŜőƴŜ ƳƧŜǎŜőƴŜ ōǊǳǘƻ ǇƭŀŏŜ ǳ wŜǇǳōƭƛŎƛ IǊǾŀǘǎƪƻƧ Ȋŀ ǇǊŜǘƘƻŘƴǳ ƎƻŘƛƴǳΣ Ȋŀ ǎǘŀƳōŜƴǳ ȊƎǊŀŘǳ ǇƻǾǊǑƛƴŜ 
ƻŘ нлл Řƻ плл Ƴн ƎǊŀŚŜǾƛƴǎƪŜ όōǊǳǘƻύ ǇƻǾǊǑƛƴŜΣ ōŜȊ ǎǘŀƴƻǾŀ ƪŀƻ ǇƻǎŜōƴƛƘ ŘƛƧŜƭƻǾŀ ƴŜƪǊŜǘƴƛƴŜΤ 

ς ƻŘ пр҈ ǇǊƻǎƧŜőƴŜ ƳƧŜǎŜőƴŜ ōǊǳǘƻ ǇƭŀŏŜ ǳ wŜǇǳōƭƛŎƛ IǊǾŀtskoj za prethodnu godinu, za stan kao posebni dio 
ƴŜƪǊŜǘƴƛƴŜ ǇƻǾǊǑƛƴŜ ǾŜŏŜ ƻŘ нлл Ƴн ƎǊŀŚŜǾƛƴǎƪŜ όōǊǳǘƻύ ǇƻǾǊǑƛƴŜΤ 

ς ƻŘ ƧŜŘƴŜ ǇǊƻǎƧŜőƴŜ ƳƧŜǎŜőƴŜ ōǊǳǘƻ ǇƭŀŏŜ ǳ wŜǇǳōƭƛŎƛ IǊǾŀǘǎƪƻƧ Ȋŀ ǇǊŜǘƘƻŘƴǳ ƎƻŘƛƴǳΣ Ȋŀ ǎǘŀƳōŜƴǳ ȊƎǊŀŘǳ 
ǇƻǾǊǑƛƴŜ ǇǊŜƪƻ плл Ƴн ƎǊŀŚŜǾƛƴǎƪŜ όōǊǳǘƻύ ǇƻǾǊǑƛƴŜΣ ōŜȊ ǎǘŀƴƻǾŀ ƪŀƻ ǇƻǎŜōƴƛƘ ŘƛƧŜƭƻǾŀ ƴŜƪǊŜǘƴƛƴŜΤ 

ς ƻŘ ƧŜŘƴŜ ǇǊƻǎƧŜőƴŜ ƳƧŜǎŜőƴŜ ōǊǳǘƻ ǇƭŀŏŜ ǳ wŜǇǳōƭƛŎƛ IǊǾŀǘǎƪƻƧ Ȋŀ ǇǊŜǘƘƻŘƴǳ ƎƻŘƛƴǳΣ Ȋŀ ǇƻǎƭƻǾƴŜ ȊƎǊŀŘŜ ōŜȊ 
posebnih dijelova nekretnine ili za poslovne prostore kao posebne dijelove nekretnine, ƻǎƛƳ ǇǊƻƛȊǾƻŘƴƛƘ ƎǊŀŚŜǾƛƴŀΣ 
ǇƻǾǊǑƛƴŜ Řƻ рлл Ƴн ƎǊŀŚŜǾƛƴǎƪŜ όōǊǳǘƻύ ǇƻǾǊǑƛƴŜΤ 

ς ƻŘ ŘǾƛƧŜ ǇǊƻǎƧŜőƴŜ ƳƧŜǎŜőƴŜ ōǊǳǘƻ ǇƭŀŏŜ ǳ wŜǇǳōƭƛŎƛ IǊǾŀǘǎƪƻƧ Ȋŀ ǇǊŜǘƘƻŘƴǳ ƎƻŘƛƴǳΣ Ȋŀ ǇƻǎƭƻǾƴŜ ȊƎǊŀŘŜ ōŜȊ 
posebnih dijelova nekretnine ili za poslovne prostore kao posebne dijeƭƻǾŜ ƴŜƪǊŜǘƴƛƴŜΣ ƻǎƛƳ ǇǊƻƛȊǾƻŘƴƛƘ ƎǊŀŚŜǾƛƴŀΣ 
ǇƻǾǊǑƛƴŜ ǇǊŜƪƻ рлл Ƴн ƎǊŀŚŜǾƛƴǎƪŜ όōǊǳǘƻύ ǇƻǾǊǑƛƴŜΤ 



 

92 

ς ƻŘ ол҈ ǇǊƻǎƧŜőƴŜ ƳƧŜǎŜőƴŜ ōǊǳǘƻ ǇƭŀŏŜ ǳ wŜǇǳōƭƛŎƛ IǊǾŀǘǎƪƻƧ Ȋŀ ǇǊŜǘƘƻŘƴǳ ƎƻŘƛƴǳΣ Ȋŀ ǇǊƻƛȊǾƻŘƴŜ ȊƎǊŀŘŜ ōŜȊ 
posebnih dijelova nekretnine ili za proizvodne prosǘƻǊŜ ƪŀƻ ǇƻǎŜōƴŜ ŘƛƧŜƭƻǾŜ ƴŜƪǊŜǘƴƛƴŜ ōŜȊ ƻōȊƛǊŀ ƴŀ ǇƻǾǊǑƛƴǳΤ 

ς ƻŘ ол҈ ǇǊƻǎƧŜőƴŜ ƳƧŜǎŜőƴŜ ōǊǳǘƻ ǇƭŀŏŜ ǳ wŜǇǳōƭƛŎƛ IǊǾŀǘǎƪƻƧ Ȋŀ ǇǊŜǘƘƻŘƴǳ ƎƻŘƛƴǳΣ Ȋŀ ǑƪƻƭŜ ƛ ŘǊǳƎŀ ǳőƛƭƛǑǘŀΣ 
ǳǎǘŀƴƻǾŜ Ȋŀ ǇǊŜŘǑƪƻƭǎƪƛ ƻŘƎƻƧΣ ōƻƭƴƛŎŜΣ ƪƭƛƴƛƪŜΣ ǇƻƭƛƪƭƛƴƛƪŜΣ ŘƻƳƻǾŜ ȊŘǊŀǾƭƧŀΣ ƻōƧŜƪǘe studentske prehrane, objekte 
ƧŀǾƴŜ ǇǊŜƘǊŀƴŜ όƧŀǾƴŜ ƪǳƘƛƴƧŜύΣ ƳǳȊŜƧŜΣ ǊŜƭƛƎƛƧǎƪŜ ƻōƧŜƪǘŜΣ ŘǊǳƎŜ ǎƻŎƛƧŀƭƴŜ ǳǎǘŀƴƻǾŜ ƛ ƻǎǘŀƭŜ ƎǊŀŚŜǾƛƴŜ ŘǊǳǑǘǾŜƴŜ 
namjene; 

ς ƻŘ нл҈ ǇǊƻǎƧŜőƴŜ ƳƧŜǎŜőƴŜ ōǊǳǘƻ ǇƭŀŏŜ ǳ wŜǇǳōƭƛŎƛ IǊǾŀǘǎƪƻƧ Ȋŀ ǇǊŜǘƘƻŘƴǳ ƎƻŘƛƴǳΣ Ȋŀ ƻōƧŜƪǘŜ ƪƻƧƛ ǎƭǳȌŜ ƛǎƪƭƧǳőƛǾƻ 
Ȋŀ ǇƻƭƧƻǇǊƛǾǊŜŘƴǳ ŘƧŜƭŀǘƴƻǎǘ όǇƭŀǎǘŜƴƛŎƛΣ ǎǘŀƪƭŜƴƛŎƛ ƛ ǎƭΦύ ƛƭƛ Ȋŀ ǇƻƭƧƻǇǊƛǾǊŜŘƴƻ ȊŜƳƭƧƛǑǘŜ ƴŜƻǾƛǎƴƻ ƻ ǇƻǾǊǑƛƴƛΤ 

ς ƻŘ ƧŜŘƴŜ ǇǊƻǎƧŜőƴŜ ƳƧŜǎŜőƴŜ ōǊǳǘƻ ǇƭŀŏŜ ǳ wŜǇǳōƭƛŎƛ IǊǾŀǘǎƪƻƧ Ȋŀ ǇǊŜǘƘƻŘƴǳ ƎƻŘƛƴǳΣ Ȋŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜ 
ȊƎǊŀŘŀκƎǊŀŚŜǾƛƴŀ ǑǇƻǊǘǎƪƻ-reƪǊŜŀŎƛƧǎƪŜ ƴŀƳƧŜƴŜ όǎǘŀŘƛƻƴƛΣ ǑǇƻǊǘǎƪŜ ŘǾƻǊŀƴŜΣ ōŀȊŜƴƛ ƛ ǎƭΦύΤ 

ς ƻŘ нл҈ ǇǊƻǎƧŜőƴŜ ƳƧŜǎŜőƴŜ ōǊǳǘƻ ǇƭŀŏŜ ǳ wŜǇǳōƭƛŎƛ IǊǾŀǘǎƪƻƧ Ȋŀ ǇǊŜǘƘƻŘƴǳ ƎƻŘƛƴǳΣ Ȋŀ ƧŜŘƴƻǎǘŀǾƴŜ ƎǊŀŚŜǾƛƴŜ 
ƪƻƧŜ ǎŜ ǳ ǎƳƛǎƭǳ ǇƻǎŜōƴƻƎŀ ǇǊƻǇƛǎŀ ƻ ǇǊƻǎǘƻǊƴƻƳ ǳǊŜŚŜƴƧǳ ƛ ƎǊŀŘƴƧƛ ƳƻƎǳ ƎǊŀŘƛǘƛ ōŜȊ ŀkta kojim se odobrava 
ƎǊŀŚŜƴƧŜΣ ŀ ǇǊƛƪƭŀŘƴŜ ǎǳ Ȋŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜΦ 

2ƭŀƴŀƪ нпΦ 

 ½ŀ ǇǊƛǾǊŜƳŜƴƛ ǇǊƛƪƭƧǳőŀƪ ƛȊ őƭŀƴƪŀ уΦ ƻǾŜ hŘƭǳƪŜ ƴŜ Ǉƭŀŏŀ ǎŜ ƴŀƪƴŀŘŀ Ȋŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜΦ 

VIII. NAČIN PLAĆANJA NAKNADE ZA PRIKLJUČENJE 

 

2ƭŀƴŀƪ нрΦ  

 bŀƪƴŀŘŀ Ȋŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜ ƳƻȌŜ ǎŜ Ǉƭŀǘƛǘƛ ƧŜŘƴƻƪǊŀǘƴƻ ƛƭƛ ǳ ƴŀƧǾƛǑŜ ǘǊƛ όоύ ƧŜŘƴŀƪŀ ƳƧŜǎŜőƴŀ ƻōǊƻƪŀΣ ǳȊ ƪŀƳŀǘǳ 

prema eskontnoj stopi HNB.  

 ¦ƪƻƭƛƪƻ ǎŜ ƴŀƪƴŀŘŀ Ȋŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜ Ǉƭŀŏŀ ƧŜŘƴƻƪǊŀǘƴƻΣ ƛǎǘǳ ƧŜ Ǿƭŀǎƴƛƪ  ƻōǾŜȊŀƴ Ǉƭŀǘƛǘƛ ǳ Ǌƻƪǳ ƻŘ ǇŜǘƴŀŜǎǘ όмрύ 

Řŀƴŀ ƻŘ Řŀƴŀ ƛȊǾǊǑƴƻǎǘƛ ǊƧŜǑŜƴƧŀ ƛȊ őƭŀƴƪŀ 5. stavak 3. ove Odluke.  

 ¦ƪƻƭƛƪƻ ǎŜ ƴŀƪƴŀŘŀ Ȋŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜ Ǉƭŀŏŀ ƻōǊƻőƴƻΣ ƛǎǘǳ ƧŜ Ǿƭŀǎƴƛƪ ƻōǾŜȊŀƴ Ǉƭŀǘƛǘƛ ƴŀ ƴŀőƛƴ Řŀ ǎŜ ǇǊǾƛ ƻōǊƻƪ 

Ǉƭŀŏŀ ǳ Ǌƻƪǳ ƻŘ ǇŜǘƴŀŜǎǘ όмрύ ŘŀƴŀΣ ŘǊǳƎƛ ƻōǊƻƪ ǳ Ǌƻƪǳ ƻŘ őŜǘǊŘŜǎŜǘǇŜǘ όпрύ ŘŀƴŀΣ  ǘǊŜŏƛ ƻōǊƻƪ ǳ Ǌƻƪǳ ƻŘ ŘŜǾŜŘŜǎŜǘ 

(90) ŘŀƴŀΣ ŀ ǎǾŜ ƻŘ Řŀƴŀ ƛȊǾǊǑƴƻǎǘƛ ǊƧŜǑŜƴƧŀ ƛȊ őƭŀƴƪŀ рΦ ǎǘŀǾŀƪ оΦ ƻǾŜ hŘƭǳƪŜΦ 

 

 IX. FINANCIRANJE GRADNJE SUSTAVA OPSKRBE PITKOM 

       VODOM OD STRANE BUDUĆIH KORISNIKA  

 

2ƭŀƴŀƪ нсΦ 

 ¦ ǎƭǳőŀƧǳ ƪŀŘŀ ƧŜ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜ ƴŀ ǎǳǎǘŀǾ ƻǇǎƪǊōŜ ǇƛǘƪƻƳ ǾƻŘƻƳ ǳǾƧŜǘƻǾŀƴƻ ƎǊŀŘƴƧƻƳ ƴƻǾŜ ǾƻŘƴŜ ƎǊŀŚŜǾƛƴŜ 

ƻŘƴƻǎƴƻ ǊŜƪƻƴǎǘǊǳƪŎƛƧƻƳ ǇƻǎǘƻƧŜŏŜΣ ŀ ƎǊŀŘƴƧŀ ƛǎǘŜ ƴƛƧŜ ǇǊŜŘǾƛŚŜƴŀ tƭŀƴƻƳ ƎǊŀŘƴƧŜ ƪƻƳǳƴŀƭƴƛƘ ǾƻŘƴƛƘ ƎǊŀŚŜǾƛƴŀΣ 

ōǳŘǳŏƛ ƪƻǊƛǎƴƛŎƛ ǎǳǎǘŀǾŀ ƻǇǎƪǊōŜ ǇƛǘƪƻƳ ǾƻŘƻƳ ƪƻƧƛ ōƛ ǎŜ ǇǊƛƪƭƧǳőƛƭƛ ƴŀ ǘŜ ƎǊŀŚŜǾƛƴŜΣ ƳƻƎǳ ǎǳŘƧŜƭƻǾŀǘƛ ǳ ŦƛƴŀƴŎƛǊŀƴƧǳ 

nƧƛƘƻǾŜ ƎǊŀŘƴƧŜΣ ǳȊ ǇƻǾǊŀǘ ǳƭƻȌŜƴƛƘ ǎǊŜŘǎǘŀǾŀ ǳ ƻŘǊŜŚŜƴƻƳ ǊƻƪǳΣ ǇƻŘ ǳǾƧŜǘƛƳŀ ǳǘǾǊŚŜƴƛƳ ǇƻǎŜōƴƛƳ ǳƎƻǾƻǊƻƳ 

ƛȊƳŜŚǳ ōǳŘǳŏŜƎ ƪƻǊƛǎƴƛƪŀ ƛ hǇŏƛƴŜΦ 

  



 

93 

2ƭŀƴŀƪ нтΦ 

 LȊǳȊŜǘƴƻ ƻŘ ǇǊŜǘƘƻŘƴƻƎ őƭŀƴƪŀ ƻǾŜ hŘƭǳƪŜΣ ǳƪƻƭƛƪƻ ƧŜ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜ ƴŀ ǎǳǎǘŀǾ ƻǇǎƪǊōŜ ǇƛǘƪƻƳ ǾƻŘƻƳ 
uvjetoǾŀƴƻ ƎǊŀŘƴƧƻƳ ƴƻǾŜ ǾƻŘƴŜ ƎǊŀŚŜǾƛƴŜ ƻŘƴƻǎƴƻ ǊŜƪƻƴǎǘǊǳƪŎƛƧƻƳ ǇƻǎǘƻƧŜŏŜΣ ŀ ƎǊŀŘƴƧŀ ƛǎǘŜ ƴƛƧŜ ǇǊŜŘǾƛŚŜƴŀ 
tƭŀƴƻƳ ƎǊŀŘƴƧŜ ƪƻƳǳƴŀƭƴƛƘ ǾƻŘƴƛƘ ƎǊŀŚŜǾƛƴŀΣ ƴƛǘƛ ǇƻǎǘƻƧƛ ƳƻƎǳŏƴƻǎǘ ǇƻǾǊŀǘŀ ǳƭƻȌŜƴƛƘ ǎǊŜŘǎǘŀǾŀ ǳ ƻŘǊŜŚŜƴƻƳ 
ǊƻƪǳΣ ōǳŘǳŏƛ ƪƻǊƛǎƴƛŎƛ ǎǳǎǘŀǾŀ ƻǇǎƪǊōŜ ǇƛǘƪƻƳ ǾƻŘƻƳ ƪƻƧƛ ōƛ ǎŜ ǇǊƛƪƭƧǳőƛƭƛ ƴŀ ǘŜ ƎǊŀŚŜǾƛƴŜΣ ƳƻƎǳ ŦƛƴŀƴŎƛǊŀǘƛ ƴƧƛƘƻǾǳ 
ƎǊŀŘƴƧǳ ǇƻŘ ǳǾƧŜǘƛƳŀ ǳǘǾǊŚŜƴƛƳ ǇƻǎŜōƴƛƳ ǳƎƻǾƻǊƻƳ ƛȊƳŜŚǳ ōǳŘǳŏŜƎ ƪƻǊƛǎƴƛƪŀ ƛ ±ƻŘƻǾƻŘŀΦ 
 {ǊŜŘǎǘǾŀ ƛȊ ǇǊŜǘƘƻŘƴƻƎ ǎǘŀǾƪŀΣ ƪƻƧƛƳŀ ƧŜ ōǳŘǳŏƛ ƪƻǊƛǎƴƛƪ ŦƛƴŀƴŎƛǊŀƻ ƛȊƎǊŀŘƴƧǳ ǾƻŘƴƛƘ ƎǊŀŚŜǾƛƴŀΣ ǎǳ 
nepovratna.  

2ƭŀƴŀƪ нуΦ 

 hǇŏƛƴŀ ƳƻȌŜ Ǿƭŀǎƴƛƪŀ ŘƧŜƭƻƳƛőƴƻ ƛƭƛ ǳ ŎƛƧŜƭƻǎǘƛ ƻǎƭƻōƻŘƛǘƛ ƻōǾŜȊŜ ǇƭŀŏŀƴƧŀ ƴŀƪƴŀŘŜ Ȋŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜΣ ŀƪƻ Ȋŀ ǘƻ 
postoje opravdani razlozi. 
 bŀ ǘŜƳŜƭƧǳ ǇƻŘƴŜǎŜƴƻƎ ȊŀƘǘƧŜǾŀΣ hŘƭǳƪǳ ƛȊ ǇǊŜǘƘƻŘƴƻƎ ǎǘŀǾƪŀ Řƻƴƻǎƛ ƴŀőŜƭƴƛƪΦ   
 Izuzetno od stŀǾƪŀ мΦ ƻǾƻƎ őƭŀƴƪŀΣ hǇŏƛƴŀ ŏŜ ǳ ŎƛƧŜƭƻǎǘƛ ƻǎƭƻōƻŘƛǘƛ ƻōǾŜȊŜ ǇƭŀŏŀƴƧŀ ƴŀƪƴŀŘŜ Ȋŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜ 
ōǳŘǳŏŜƎ ƪƻǊƛǎƴƛƪŀ ƛȊ őƭŀƴƪŀ нтΦ ƻǾŜ hŘƭǳƪŜΦ 

 

X. NADZOR 

2ƭŀƴŀƪ нфΦ  

 bŀŘȊƻǊ ƴŀŘ ǇǊƻǾƻŚŜƴƧŜƳ ƻǾŜ hŘƭǳƪŜ ƻōŀǾƭƧŀ ǎƭǳȌōŜƴŀ ƻǎƻōŀ ±ƻŘƻǾƻŘŀΣ ŀ ǇƻǎǘǳǇŀƴƧŜ ±ƻŘƻǾƻŘŀ ƴŀŘȊƛre 

ǘƛƧŜƭƻ ƻǇŏƛƴǎƪŜ ǳǇǊŀǾŜ ƴŀŘƭŜȌƴƻ Ȋŀ ƪƻƳǳƴŀƭƴƻ ƎƻǎǇƻŘŀǊǎǘǾƻΦ  

2ƭŀƴŀƪ олΦ 

 {ƭǳȌōŜƴŀ ƻǎƻōŀ ±ƻŘƻǾƻŘŀΣ ǳ ƻōŀǾƭƧŀƴƧǳ ƴŀŘȊƻǊŀ ƛȊ ǇǊŜǘƘƻŘƴƻƎ őƭŀƴƪŀΣ ƻǾƭŀǑǘŜƴŀ ƧŜΥ  

1. nadzirati primjenu ove Odluke, 
2. ǳǇƻȊƻǊƛǘƛ ŦƛȊƛőƪŜ ƛ ǇǊŀǾƴŜ ƻǎƻōŜ ƴŀ ƻōǾŜȊǳ ǇƻŘǳȊƛƳŀƴƧŀ ƻŘǊŜŚŜƴƛƘ ǊŀŘƴƧƛ ǳ ǎǾǊƘǳ ƻŘǊȌŀǾŀƴƧŀ ƛǎǇǊŀǾƴƻǎǘƛ 

sustava opskrbe pitkom vodom.  
 

2ƭŀƴŀƪ омΦ 

 bŀ ƻǎƴƻǾǳ ǇǊƛƧŀǾŜ ǎƭǳȌōŜƴŜ ƻǎƻōŜ ±ƻŘƻǾƻŘŀΣ ǘƛƧŜƭƻ ƻǇŏƛƴǎƪŜ ǳǇǊŀǾŜ ƴŀŘƭŜȌƴƻ Ȋŀ ƪƻƳǳƴŀƭƴƻ ƎƻǎǇƻŘŀǊǎǘǾƻΣ 

ǇƻƪǊŜƴǳǘƛ ŏŜ ǇǊŜƪǊǑŀƧƴƛ ǇƻǎǘǳǇŀƪ ǇǊƛ ƴŀŘƭŜȌƴƻƳ tǊŜƪǊǑŀƧƴƻƳ ǎǳŘǳ ǇǊƻǘƛǾ Ǿƭŀǎƴƛƪŀ ƻŘƴƻǎƴƻ ƪƻǊƛǎƴƛƪŀ ƪƻƧƛ ǇǊŜƪǊǑƛ 

odredbe ove Odluke.  

 XI. PREKRŠAJNE ODREDBE 

 

2ƭŀƴŀƪ онΦ 

 bƻǾőŀƴƻƳ ƪŀȊƴƻƳ ǳ ƛȊƴƻǎǳ ƻŘ млΦлллΣлл ƪƴ ƪŀȊƴƛǘ ŏŜ ǎŜ Ȋŀ ǇǊŜƪǊǑŀƧ ǇǊŀǾƴŀ ƻǎƻōŀ ƛ ǘƻΥ 
 
ǳ ǎƭǳőŀƧǳ ǎŀƳƻǾƻƭƧƴƻƎ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŀ ƴŀ ǎǳǎǘŀǾ ƻǇǎƪǊōŜ ǇƛǘƪƻƳ ǾƻŘƻƳΣ  
ǳ ǎƭǳőŀƧǳ ƪƻǊƛǑǘŜƴƧŀ ǾƻŘŜ ƛȊ ƧŀǾƴƛƘ ƘƛŘǊŀƴŀǘŀ ƛ ƻǎǘŀƭƛƘ ǳǊŜŚŀƧŀ ƴŀ  ǎǳǎǘŀǾǳΣ ōŜȊ ƻŘƻōǊŜƴƧŀ ±ƻŘƻǾƻŘŀΦ  
 ½ŀ ǇǊŜƪǊǑŀƧ ƛȊ ǇǊŜǘƘƻŘƴƻƎ ǎǘŀǾƪŀ ƪŀȊƴƛǘ ŏŜ ǎŜ ƻŘƎƻǾƻǊƴŀ ƻǎƻōŀ ǳ ǇǊŀǾƴƻƧ ƻǎƻōƛΣ ŦƛȊƛőƪŀ ƻǎƻōŀ ς obrtnik, 
ƻǎƻōŀ ƪƻƧŀ ƻōŀǾƭƧŀ ŘǊǳƎǳ ǎŀƳƻǎǘŀƭƴǳ ŘƧŜƭŀǘƴƻǎǘ ƛ ŦƛȊƛőƪŀ osoba ς Ǿƭŀǎƴƛƪ ƴƻǾőŀƴƻƳ ƪŀȊƴƻƳ ǳ ƛȊƴƻǎǳ ƻŘ нΦлллΣлл ƪƴΦ 

 

2ƭŀƴŀƪ ооΦ 

 bƻǾőŀƴƻƳ ƪŀȊƴƻƳ ǳ ƛȊƴƻǎǳ ƻŘ рΦлллΣлл ƪƴ ƪŀȊƴƛǘ ŏŜ ǎŜ Ȋŀ ǇǊŜƪǊǑŀƧ ǇǊŀǾƴŀ ƻǎƻōŀ ƛ ǘƻΥ  

1. ŀƪƻ ƴŜ ǇǊƛƪƭƧǳőƛ ƎǊŀŚŜǾƛƴǳ ƴŀ ǎǳǎǘŀǾ ƻǇǎƪǊōŜ ǾƻŘƻƳ ǳ Ǌƻƪǳ ƛ ƴŀ ƴŀőƛƴ   ƻŘǊŜŚŜƴ ƻǾƻƳ hŘƭǳƪƻƳΣ  



 

94 

2. ako oneƳƻƎǳŏƛ ±ƻŘƻǾƻŘǳ ǇƻǇǊŀǾŀƪ ǇǊƛƪƭƧǳőƪŀΣ ƻőƛǘŀƴƧŜ ƛ ȊŀƳƧŜƴǳ   ǾƻŘƻƳƧŜǊŀ ǳ ŎƛƭƧǳ ōŀȌŘŀǊŜƴƧŀ ƛƭƛ 
ǇǊŜƎƭŜŘ ƛƴǎǘŀƭŀŎƛƧŜ ǇƻǘǊƻǑŀőŀ ǳ ŎƛƭƧǳ    ǳǘǾǊŚƛǾŀƴƧŀ ƴƧŜȊƛƴŜ ǘŜƘƴƛőƪŜ ƛǎǇǊŀǾƴƻǎǘƛΦ  

 ½ŀ ǇǊŜƪǊǑŀƧ ƛȊ ǇǊŜǘƘƻŘƴƻƎ ǎǘŀǾƪŀ ƪŀȊƴƛǘ ŏŜ ǎŜ ƻŘƎƻǾƻǊƴŀ ƻǎƻōŀ ǳ ǇǊŀǾƴƻƧ ƻǎƻōƛΣ ŦƛȊƛőƪŀ ƻǎƻōŀ ς obrtnik, 

ƻǎƻōŀ ƪƻƧŀ ƻōŀǾƭƧŀ ŘǊǳƎǳ ǎŀƳƻǎǘŀƭƴǳ ŘƧŜƭŀǘƴƻǎǘ ƛ ŦƛȊƛőƪŀ ƻǎƻōŀ ς Ǿƭŀǎƴƛƪ ƴƻǾőŀƴƻƳ ƪŀȊƴƻƳ ǳ ƛȊƴƻǎǳ ƻŘ мΦлллΣлл ƪƴΦ 

2ƭŀƴŀƪ опΦ 

 bƻǾőŀƴƻƳ ƪŀȊƴƻƳ ǳ ƛȊƴƻǎǳ ƻŘ мΦлллΣлл ƪƴ ƪŀȊƴƛǘ ŏŜ ǎŜ Ȋŀ ǇǊŜƪǊǑŀƧ ǇǊŀǾƴŀ ƻǎƻōŀ ŀƪƻ ǾƻŘƻǾƻŘƴƻ ƻƪƴƻ ƴŜ 

ƻŘǊȌŀǾŀ ǳ ǎǘŀƴƧǳ ǳ ƪƻƧŜƳ ƴŜŏŜ ǇǊŜŘǎǘŀǾƭƧŀǘƛ ƻǇŀǎƴƻǎǘ Ȋŀ ƻƪƻƭƛƴǳΦ  

 ½ŀ ǇǊŜƪǊǑŀƧ ƛȊ ǇǊŜǘƘƻŘƴƻƎ ǎǘŀǾƪŀ ƪŀȊƴƛǘ ŏŜ ǎŜ ƻŘƎƻǾƻǊƴŀ ƻǎƻōŀ ǳ ǇǊŀǾƴƻƧ ƻǎƻōƛΣ ŦƛȊƛőƪŀ ƻǎƻōŀ ς obrtnik, 

ƻǎƻōŀ ƪƻƧŀ ƻōŀǾƭƧŀ ŘǊǳƎǳ ǎŀƳƻǎǘŀƭƴǳ ŘƧŜƭŀǘƴƻǎǘ ƛ ŦƛȊƛőƪŀ ƻǎƻōŀ ς Ǿƭŀǎƴƛƪ ƴƻǾőŀƴƻƳ ƪŀȊƴƻƳ ǳ iznosu od 500,00 kn. 

 XII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

2ƭŀƴŀƪ орΦ 

 tƻǎǘǳǇŎƛ ȊŀǇƻőŜǘƛ ǇǊƛƧŜ ǎǘǳǇŀƴƧŀ ƴŀ ǎƴŀƎǳ ƻǾŜ hŘƭǳƪŜ ƻƪƻƴőŀǘƛ ŏŜ ǎŜ ǇǊŜƳŀ ƻŘǊŜŘōŀƳŀ ƻƴŜ hŘƭǳƪŜ ƪƻƧŀ ŏŜ 

ōƛǘƛ ǇƻǾƻƭƧƴƛƧŀ Ȋŀ ǇƻŘƴƻǎƛǘŜƭƧŀ ȊŀƘǘƧŜǾŀ Ȋŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜΦ  

2ƭŀƴŀƪ осΦ 

 Stupanjem na sƴŀƎǳ ƻǾŜ hŘƭǳƪŜΣ ǎǘŀǾƭƧŀ ǎŜ Ǿŀƴ ǎƴŀƎŜ hŘƭǳƪŀ ƻ ǳǾƧŜǘƛƳŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŀ ƴŀ ǎǳǎǘŀǾ ƻǇǎƪǊōŜ 

ǇƛǘƪƻƳ ǾƻŘƻƳΣ {ƭǳȌōŜƴŜ ƴƻǾƛƴŜ hǇŏƛƴŜ ψψψψψψψψψψψψ Σ ōǊƻƧ ψψκψψΦ   

2ƭŀƴŀƪ отΦ 

 hǾŀ hŘƭǳƪŀ ǎǘǳǇŀ ƴŀ ǎƴŀƎǳ ƻǎƳƻƎŀ Řŀƴŀ ƻŘ Řŀƴŀ ƻōƧŀǾŜ ǳ {ƭǳȌōŜƴƻƳ ƴƻǾƛƴŀƳŀ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴΣ  a 

ǇǊƛƳƧŜƴƧǳƧŜ ǎŜ ƻŘ лмΦ ǎƛƧŜőƴƧŀ нлмнΦ ƎƻŘƛƴŜΦ 

 

Klasa: 325-01/11-01/2 
Urbroj: 2105/06-01-11-1 
¦ DǊƻȌƴƧŀƴǳΣ ноΦ ǇǊƻǎƛƴŎŀ нлммΦƎΦ 
 
 

PREDSJEDNIK 
ht0Lb{YhD ±LW90! 

Claudio Stocovaz 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

95 

bŀ ǘŜƳŜƭƧǳ őƭŀƴƪŀ нлфΦ ½ŀƪƻƴŀ ƻ ǾƻŘŀƳŀ όζbŀǊƻŘƴŜ ƴƻǾƛƴŜη ōǊƻƧ мроκлфΦ ƛ молκммΦύΣ őƭŀƴŀƪŀ соΦ ½ŀƪƻƴŀ ƻ 
ŦƛƴŀƴŎƛǊŀƴƧǳ ǾƻŘƴƻƎ ƎƻǎǇƻŘŀǊǎǘǾŀ όζbŀǊƻŘƴŜ ƴƻǾƛƴŜη ōǊƻƧ мроκлфΦύΣ ƛ őƭŀƴƪŀ офΦ {ǘŀǘǳǘŀ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴ 
όά{ƭǳȌōŜƴŜ ƴƻǾƛƴŜέ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴ ōǊΦ лоκнллфύ hǇŏƛƴǎƪƻ ǾƛƧŜŏŜ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴΣ ƴŀ мсΦ ǎƧŜŘƴƛŎƛ ƻŘǊȌŀƴƻƧ 
23.12.2011.godine,  donijelo je  

 

O D L U K U 
ƻ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧǳ ƎǊŀŚŜǾƛƴŀ ƛ ŘǊǳƎƛƘ ƴŜƪǊŜǘƴƛƴŀ ƴŀ ǎǳǎǘŀǾ ƧŀǾƴŜ 
ƻŘǾƻŘƴƧŜ ƛ ǇǊƻőƛǑŏŀǾŀƴƧŀ ƻǘǇŀŘƴƛƘ ǾƻŘŀ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴ 

 
 

LΦ ht09 h5w95.9 

2ƭŀƴŀƪ мΦ 
 

hǾƻƳ hŘƭǳƪƻƳ ǳǘǾǊŚǳƧǳ ǎŜ ǳǾƧŜǘƛ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŀ ƎǊŀŚŜǾƛƴŀ ƛ ŘǊǳƎƛƘ ƴŜƪǊŜǘƴƛƴŀ ǘŜ ƻōǾŜȊŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŀ Ǿƭŀǎƴƛƪŀ 
ƛƭƛ ƛƴǾŜǎǘƛǘƻǊŀ ƎǊŀŚŜǾƛƴŀ ƻŘƴƻǎƴƻ ŘǊǳƎƛƘ ƴŜƪǊŜǘƴƛƴŀΣ ƴŀ ǎǳǎǘŀǾ ƧŀǾƴŜ ƻŘǾƻŘƴƧŜ ƛ ǇǊƻőƛǑŏŀǾŀƴƧŀ ƻǘǇŀŘƴƛƘ ǾƻŘŀ ƴŀ 
ǇƻŘǊǳőƧǳ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴ όǳ ŘŀƭƧƴƧŜƳ ǘŜƪǎǘǳΥ hǇŏƛƴŀύΦ   

 
hǾƻƳ ƻŘƭǳƪƻƳ ǳǘǾǊŚǳƧǳ ǎŜ ƴŀǊƻőƛǘƻΥ  

- ƻōǾŜȊŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŀΣ  
- rokovi pǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŀΣ  
- ǇƻǎǘǳǇŀƪ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŀΣ  
- ƻƎǊŀƴƛőŜƴƧŀ ƛƭƛ ƻōǳǎǘŀǾŜ ƛǎǇƻǊǳƪŜ ǾƻŘƴŜ ǳǎƭǳƎŜ 
- ǾǊǎǘŜ ǇǊƛƪƭƧǳőŀƪŀΣ 
- ƻǎƴƻǾƛŎŀ Ȋŀ ƻōǊŀőǳƴΣ ƴŀőƛƴ ƻōǊŀőǳƴŀ ƛ Ǿƛǎƛƴŀ ƴŀƪƴŀŘŜ Ȋŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜΣ 
- ƴŀőƛƴ ǇƭŀŏŀƴƧŀ ƴŀƪƴŀŘŜ Ȋŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜΣ ǊƻƪƻǾƛ ǇƭŀŏŀƴƧŀΣ ƻǎƭƻōƻŚŜƴƧŀΣ  
- financiranjŜ ƎǊŀŘƴƧŜ ǎǳǎǘŀǾŀ ƧŀǾƴŜ ƻŘǾƻŘƴƧŜ ƻŘ ǎǘǊŀƴŜ ōǳŘǳŏƛƘ ƪƻǊƛǎƴƛƪŀΣ  
- nadzor,  
- ǇǊŜƪǊǑŀƧƴŜ ƻŘǊŜŘōŜΦ 

 
 

LLΦ h.±9½! twLY[W¦29bW!    
 

2ƭŀƴŀƪ нΦ 

bŀ ǇƻŘǊǳőƧǳ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴ όƴŀǎǘŀǾƴƻΥ hǇŏƛƴŀύ ŘƧŜƭŀǘƴƻǎǘ ƧŀǾƴŜ ƻŘǾƻŘƴƧŜ ƻōŀǾƭƧŀ ǘǊƎƻǾŀőƪƻ ŘǊǳǑǘǾƻ ǳ 
kojem udjele u temeljnom kapitalu, odnosno dionice, ima Grad i druge jedinice lokalne samouprave (nastavno: 
LǎǇƻǊǳőƛǘŜƭƧύΦ   
 

2ƭŀƴŀƪ оΦ  
 

 ±ƭŀǎƴƛƪ ƛƭƛ ƛƴǾŜǎǘƛǘƻǊ ƎǊŀŚŜǾƛƴŜ ƻŘƴƻǎƴƻ ŘǊǳƎŜ ƴŜƪǊŜǘƴƛƴŜ όƴŀǎǘŀǾƴƻΥ hōǾŜȊƴƛƪύΣ ŘǳȌŀƴ ƧŜ ǇǊƛƪƭƧǳőƛǘƛ ǎǾƻƧǳ 
ƎǊŀŚŜǾƛƴǳΣ ƻŘƴƻǎƴƻ ŘǊǳƎǳ ƴŜƪǊŜǘƴƛnu, na sustav javne odvodnje, sukladno ovoj Odluci kada je takav sustav 
ƛȊƎǊŀŚŜƴ ǳ ƴŀǎŜƭƧǳ ƛƭƛ ŘƛƧŜƭǳ ƴŀǎŜƭƧŀΣ ǳ ƪƻƧŜƳ ǎŜ ƴŀƭŀȊƛ ƎǊŀŚŜǾƛƴŀ ƻŘƴƻǎƴƻ ŘǊǳƎŀ ƴŜƪǊŜǘƴƛƴŀΣ ǘŜ ƪŀŘŀ ǎǳ ƻǎƛƎǳǊŀƴƛ 

ǳǾƧŜǘƛ Ȋŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜ ƴŀ ǘŀƧ ǎǳǎǘŀǾΦ  
 

2ƭŀƴŀƪ п 
 

LȊ ƻōǾŜȊŜ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŀ ƛȊǳȊŜǘƛ ŏŜ ǎŜ ƻōǾŜȊƴƛŎƛ ŀƪƻ ǎǳ ƴŀ ȊŀŘƻǾƻƭƧŀǾŀƧǳŏƛ ƴŀőƛƴ ǇƻƧŜŘƛƴŀőƴƻ ƻǎƛƎǳǊŀƭƛ ǎǾƻƧŜ 
ǇƻǘǊŜōŜΣ ŀ ƴŜƳŀ ƻŘƎƻǾŀǊŀƧǳŏƛƘ ǳǾƧŜǘŀ Ȋŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜ ƎǊŀŚŜǾƛƴŜ ƴŀ ǎǳǎǘŀǾ ƧŀǾƴŜ ƻŘǾƻŘƴƧŜΣ Ǒǘƻ ǎŜ ǳǘǾǊŚǳƧŜ ǎǳƪƭŀŘƴƻ 

½ŀƪƻƴǳ ƻ ǾƻŘŀƳŀΣ ǘŜ ƻǇŏƛƳ ƛ ǘŜƘƴƻƭƻǑƪƛƳ ǳǾƧŜǘƛƳŀ LǎǇƻǊǳőƛǘŜƭƧŀΦ  
 bŀ ȊŀƘǘƧŜǾ ƻōǾŜȊƴƛƪŀ LǎǇƻǊǳőƛǘŜƭƧ ǳǘǾǊŚǳƧŜ Řŀ ƭƛ ǎǳ ƛǎǇǳƴƧŜƴƛ ǳǾƧŜǘƛ Ȋŀ ƛȊǳȊƛƳŀƴƧŜ ƻŘ ƻōǾŜȊŜ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŀΣ ŀ 

ƻŘƭǳƪǳ ƻ ƛȊǳȊƛƳŀƴƧǳ ƻŘ ƻōǾŜȊŜ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŀ Řƻƴƻǎƛ ƴŀŘƭŜȌƴƻ ǳǇǊŀǾƴƻ ǘƛƧŜƭƻ hǇŏƛƴŜΦ 
 

 
 



 

96 

 
2ƭŀƴŀƪ рΦ 

 
tǊƛƪƭƧǳőŀƪ ƴŀ ǎǳǎǘŀǾ ƧŀǾƴŜ ƻŘǾƻŘƴƧŜ ƪƻƧƛ ǎŜ ƻŘƻōǊŀǾŀ Ȋŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜ ƎǊŀŚŜǾƛƴŜ ƻŘƴƻǎƴƻ ƴŜƪǊŜǘƴƛƴŜ ƴŀ 

ǎǳǎǘŀǾ ƧŀǾƴŜ ƻŘǾƻŘƴƧŜΣ őƛƴƛ ƴƧŜȊƛƴ ǇǊƛǇŀŘŀƪ ƻŘƴƻǎƴƻ ǎƭƛƧŜŘƛ ƴƧŜƴǳ ǇǊŀǾƴǳ ǎǳŘōƛƴǳ ƛ ƴŜ ƳƻȌŜ ǎŜ ǇǊŜƴƻǎƛǘƛ ƴŀ ŘǊǳƎŜ 
nekretnine. 

 
2ƭŀƴŀƪ сΦ 

 
bŀ ǎǳǎǘŀǾ ƧŀǾƴŜ ƻŘǾƻŘƴƧŜ ƛ ǇǊƻőƛǑŏŀǾŀƴƧŀ ƻǘǇŀŘƴƛƘ ǾƻŘŀ ƴŜ ǎƳƛƧǳ ǎŜ ǇǊƛƪƭƧǳőƛǘƛ ƻōƻǊƛƴǎƪŜ ǾƻŘŜΣ ǎŀōƛǊƴŜ 

jame, niti se u isti smiju prazniti sabirne jame. 
hōƻǊƛƴǎƪŜ ǾƻŘŜ ǎŜ ȊŀǎŜōƴƛƳ ǎǳǎǘŀǾƻƳ ƻŘǾƻŘƴƧŜ ǇǊƛƪǳǇƭƧŀƧǳ ƛ ǳǇǳǑǘŀƧǳ ǳ ƳƻǊŜ ƛƭƛ ƴŀ ƻŘƎƻǾŀǊŀƧǳŏŜ ǳǇƻƧƴƻ 

mjesto sukladno pravilima struke. 
hōǾŜȊƴƛŎƛ őƛƧŀ ƧŜ ƎǊŀŚŜǾƛƴŀΣ ƻŘƴƻǎƴƻ ŘǊǳƎŀ ƴŜƪǊŜǘƴƛƴŀΣ ǾŜŏ Ȋŀƪƻƴƛǘƻ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴŀ ƴŀ ǎǳǎǘŀǾ ƧŀǾƴŜ ƻŘǾƻŘƴƧŜ 

ƻǘǇŀŘƴƛƘ ǾƻŘŀΣ ŘǳȌƴƛ ǎǳ Ȋŀ ǎǾŀƪǳ ŘƻƎǊŀŘƴƧǳ ƛƭƛ ƴŀŘƻƎǊŀŘƴƧǳ ȊŀǘǊŀȌƛǘƛ ǘŜƘƴƛőƪŜ ǳǾƧŜǘŜ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŀ ƛ ǎǳƎƭŀǎƴƻǎǘ Ȋŀ 
ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜΦ  
 
 
LLLΦ whYh±L twLY[W¦29bW! 

 
2ƭŀƴŀƪ тΦ 

 
Za novoƛȊƎǊŀŚŜƴǳ ƎǊŀŚŜǾƛƴǳ ƻōǾŜȊŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŀ ƴŀ ǎǳǎǘŀǾ ƧŀǾƴŜ ƻŘǾƻŘƴƧŜ ƴŀǎǘŀƧŜ ǇǊƛƧŜ ǇƻőŜǘƪŀ ƪƻǊƛǑǘŜƴƧŀ 

ƎǊŀŚŜǾƛƴŜ ƛ ǘƻ ǳ Ǌƻƪǳ ƻŘ ǘǊƛ όоύ ƳƧŜǎŜŎŀ ƻŘ ȊŀǾǊǑŜǘƪŀ ƛȊƎǊŀŘƴƧŜ ƎǊŀŚŜǾƛƴŜΣ ǳƪƻƭƛƪƻ ǎŜ ƴŀƭŀȊƛ ƴŀ ǇƻŘǊǳőƧǳ Ȋŀ ƪƻƧŜ 
ǇƻǎǘƻƧƛ ƳƻƎǳŏƴƻǎǘ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŀΦ 

 
2ƭŀƴŀƪ уΦ 

 
Zŀ ǾŜŏ ǇƻǎǘƻƧŜŏǳ ƎǊŀŚŜǾƛƴǳ ƻŘƴƻǎƴƻ ŘǊǳƎǳ ƴŜƪǊŜǘƴƛƴǳΣ ƻōǾŜȊŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŀ ƴŀǎǘŀƧŜ ƻŘ Řŀƴŀ ƻōƧŀǾŜ 

ƻōŀǾƛƧŜǎǘƛ ƻŘ ǎǘǊŀƴŜ LǎǇƻǊǳőƛǘŜƭƧŀ ƻ ƛȊƎǊŀŚŜƴƻǎǘƛ ǎǳǎǘŀǾŀ ƻŘǾƻŘƴƧŜ ƻŘƴƻǎƴƻ ƻ ƻǎƛƎǳǊŀƴƧǳ ǳǾƧŜǘŀ Ȋŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜΣ ŀ 
najkasnije u roku od 1 godine od objave obavijeǎǘƛ ƛǎǇƻǊǳőƛǘŜƭƧŀ ǾƻŘƴŜ ǳǎƭǳƎŜ ƻ ƳƻƎǳŏƴƻǎǘƛ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŀΦ Objava 
ƻōŀǾƛƧŜǎǘƛ ƛȊ ǇǊŜǘƘƻŘƴƻƎ ǎǘŀǾƪŀ ǾǊǑƛǘƛ ŏŜ ǎŜ ǇǳǘŜƳ ƻƎƭŀǎƴƛƘ Ǉƭƻőŀ hǇŏƛƴŜ ƛ ŘƻǘƛőƴƻƎ ƴŀǎŜƭƧŀ Ȋŀ ƪƻƧŜƎ ǎǳ ǎǘǾƻǊŜƴƛ 
ǳǾƧŜǘƛ Ȋŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜ ƎǊŀŚŜǾƛƴŜΦ hōŀǾƛƧŜǎǘ ƛȊ ǇǊŜǘƘƻŘƴƻƎ ǎǘŀǾƪŀ ƻōƧŀǾƛǘ ŏŜ ǎŜ ƛ ƴŀ ǿŜō ǎǘǊŀƴƛŎŀƳŀ hǇŏƛƴŜ ƛ 
LǎǇƻǊǳőƛǘŜƭƧŀΦ 

 
2ƭŀƴŀƪ фΦ 

 
!ƪƻ ƻōǾŜȊƴƛƪ ƴŜ ǇƻŘƴŜǎŜ ȊŀƘǘƧŜǾ Ȋŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜ ƴŀ ǎǳǎǘŀǾ ƻŘǾƻŘƴƧŜ ǳ ǊƻƪƻǾƛƳŀ ƛȊ őƭŀƴƪŀ тΦ ƛ őƭŀƴƪŀ уΦ ƻǾŜ 

hŘƭǳƪŜΣ ǳǇǊŀǾƴƻ ǘƛƧŜƭƻ hǇŏƛƴŜ  ƴŀŘƭŜȌƴƻ Ȋŀ ƪƻƳǳƴŀƭƴƻ ƎƻǎǇƻŘŀǊǎǘǾƻ ŏŜ ƴŀ ǇǊƛƧŜŘƭƻƎ LǎǇƻǊǳőƛǘŜƭƧŀΣ ŘƻƴƛƧŜǘƛ ǊƧŜǑŜƴƧŜ 
ƻ ƻōǾŜȊƛ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŀ ƴŀ ǘŜǊŜǘ ǾƭŀǎƴƛƪŀΣ ƛƴǾŜǎǘƛǘƻǊŀ ƛƭƛ ŘǊǳƎƻƎ ȊŀƪƻƴƛǘƻƎ ǇƻǎƧŜŘƴƛƪŀ ƎǊŀŚŜǾƛƴŜ ƛƭƛ ŘǊǳƎŜ ƴŜƪǊŜǘƴƛƴŜΦ 

tǊƻǘƛǾ ǊƧŜǑŜƴƧŀ ƛȊ ǇǊŜǘƘƻŘƴƻƎ ǎǘŀǾƪŀ ŘƻǇǳǑǘŜƴŀ ƧŜ Ȍŀƭōŀ ǘƛƧŜƭǳ LǎǘŀǊǎƪŜ ȌǳǇŀƴƛƧŜ ƴŀŘƭŜȌƴƻƳ Ȋŀ ƎƻǎǇƻŘŀǊǎǘǾƻΦ 
¿ŀƭōŀ ǎŜ ǇǊŜŘŀƧŜ ǳǇǊŀǾƴƻƳ ǘƛƧŜƭǳ hǇŏƛƴŜ ƴŀŘƭŜȌƴƻƳ Ȋŀ ƪƻƳǳƴŀƭƴƻ ƎƻǎǇƻŘŀǊǎǘǾƻΣ ǳ Ǌƻƪǳ ƻŘ мр Řŀƴŀ ƻŘ Řŀƴŀ 
ŘƻǎǘŀǾŜ ǊƧŜǑŜƴƧŀΦ 

 
L±Φ th{¢¦t!Y twLY[W¦29bW! 

 
2ƭŀƴŀƪ млΦ 

 
hōǾŜȊƴƛƪ ǇƻŘƴƻǎƛ ȊŀƘǘƧŜǾ Ȋŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜ ƴŀ ǎǳǎǘŀǾ ƧŀǾƴŜ ƻŘǾƻŘƴƧŜ ƛǎǇƻǊǳőƛǘŜƭƧǳ ǘŜ ǘŀƪƻ ǇƻƪǊŜŏŜ ǇƻǎǘǳǇŀk 

ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŀΦ 
 

2ƭŀƴŀƪ ммΦ  
 

½ŀƘǘƧŜǾ Ȋŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜ ƎǊŀŚŜǾƛƴŜ ƴŀ ǎǳǎǘŀǾ ƧŀǾƴŜ ƻŘǾƻŘƴƧŜ ǇǊŜŘŀƧŜ ǎŜ ƴŀ ǇǊƻǇƛǎŀƴƻƳ ƻōǊŀǎŎǳΦ   
¦Ȋ ȊŀƘǘƧŜǾ Ȋŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜ ƎǊŀŚŜǾƛƴŜ ƴŀ ǎǳǎǘŀǾ ƧŀǾƴŜ ƻŘǾƻŘƴƧŜ hōǾŜȊƴƛƪ ƧŜ ŘǳȌŀƴ ǇǊƛƭƻȌƛǘƛΥ 

1. ŘƻƪŀȊ Řŀ ƧŜ Ǿƭŀǎƴƛƪ ƛƭƛ ƛƴǾŜǎǘƛǘƻǊ ƎǊŀŚŜǾƛƴŜ ƻŘƴƻǎƴƻ ŘǊǳƎŜ ƴŜƪǊŜǘƴƛƴŜ όȊŜƳƭƧƛǑƴƻ ƪƴƧƛȌƴƛ ƛȊǾŀŘŀƪΣ 
ƪǳǇƻǇǊƻŘŀƧƴƛ ǳƎƻǾƻǊΣ ŘŀǊƻǾƴƛ ǳƎƻǾƻǊΣ ǊƧŜǑŜƴƧŜ ƻ ƴŀǎƭƧŜŚƛǾŀƴƧǳύΤ 



 

97 

2. ŀƪǘ ƪƻƧƛƳ ǎŜ ŘƻȊǾƻƭƧŀǾŀ ƎǊŀŘƴƧŀ ƛƭƛ ŘǊǳƎƛ ƻŘƎƻǾŀǊŀƧǳŏƛ ŀƪǘ ǇǊŜƳŀ ½ŀƪƻƴǳ ƻ ǇǊƻǎǘƻǊƴƻƳ ǳǊŜŚŜƴƧǳ ƛ ƎǊŀŘƴƧƛ 
όǊƧŜǑŜƴƧŜ ƻ ǳǾƧŜǘƛƳŀ ƎǊŀŚŜƴƧŀΣ ƎǊŀŚŜǾƛƴǎƪŀ ŘƻȊǾƻƭŀΣ ǳǾƧŜǊŜƴƧŜ ƪŀǘŀǎǘǊŀ Řŀ ƧŜ ȊƎǊŀŘŀ ƛȊƎǊŀŚŜƴŀ ǇǊƛƧŜ мфсуΦ 
ƎƻŘƛƴŜΣ ǊƧŜǑŜƴƧŜ ƻ ƛȊǾŜŘŜƴƻƳ ǎǘŀƴƧǳ ƛ ŘǊΦύ  

3. ƎƭŀǾƴƛ ƛƭƛ ƛȊǾŜŘōŜƴƛ ǇǊƻƧŜƪǘ ƎǊŀŚŜǾƛƴŜ 

4. ǇƻǘǾǊŘǳ ƻ ƴŜ ŘǳƎƻǾŀƴƧǳ ǇǊŜƳŀ hǇŏƛƴƛ 

5. potvrdu o ne dugovanju ς 6. MAJ-u d.o.o. Umag 

6. preslik osobne iskaznice i OIB obveznika 
 
 
 
 

2ƭŀƴŀƪ мнΦ 
 

tƻ ǇƻŘƴŜǎŜƴƻƳ ȊŀƘǘƧŜǾǳ ƻōǾŜȊƴƛƪŀ LǎǇƻǊǳőƛǘŜƭƧ ǳǘǾǊŚǳƧŜ ǇƻǎǘƻƧŀƴƧŜ ǘŜƘƴƛőƪƻ ς ǘŜƘƴƻƭƻǑƪƛƘ ǳǾƧŜǘŀ Ȋŀ 
ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜΦ 

LǎǇƻǊǳőƛǘŜƭƧ ŏŜ ƻŘōƛǘƛ ȊŀƘǘƧŜǾ Ȋŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜ ǳƪƻƭƛƪƻ ƴŜ ǇƻǎǘƻƧŜ ǘŜƘƴƛőƪƻ-ǘŜƘƴƻƭƻǑƪƛ ǳǾƧŜǘƛ Ȋŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜ ƛκƛƭƛ 
ǳƪƻƭƛƪƻ hōǾŜȊƴƛƪ ǇƻŘƴŜǎŜ ƴŜǇƻǘǇǳƴ ȊŀƘǘƧŜǾΣ ŀ ǎǾŜ ǳ Ǌƻƪǳ ƻŘ мр Řŀƴŀ ƻŘ ǇƻŘƴƻǑŜƴƧŀ  ȊŀƘǘƧŜǾŀΦ  

hŘōƛƧŜƴƛŎŀ ƛȊ ǇǊŜǘƘƻŘƴƻƎ ǎǘŀǾƪŀ ƳƻǊŀ ǎŀŘǊȌŀǾŀǘƛ ǊŀȊƭƻƎŜ ǊŀŘƛ ƪƻƧƛƘ ǎŜ ƎǊŀŚŜǾƛƴŀ ƴŜ ƳƻȌŜ ǇǊƛƪƭƧǳőƛǘƛΦ 
 

2ƭŀƴŀƪ моΦ 
 

 LǎǇƻǊǳőƛǘŜƭƧ ƧŜ ŘǳȌŀƴ tƻǘǾǊŘǳ ƻ ƛǎǇǳƴƧŀǾŀƴƧǳ ǘŜƘƴƛőƪƻ-ǘŜƘƴƻƭƻǑƪƛƘ ǳǾƧŜǘŀ Ȋŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜ ǎŀ ƻōǊŀőǳƴƻƳ 
ƛȊƴƻǎŀ ƴŀƪƴŀŘŜ Ȋŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜ ŘƻǎǘŀǾƛǘƛ hǇŏƛƴƛ DǊƻȌƴƧŀƴ ǊŀŘƛ ƛȊŘŀǾŀƴƧŀ wƧŜǑŜƴƧŀ ƻ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧǳ ƛ ƻōǊŀőǳƴǳ ƴŀƪƴŀŘŜ 
Ȋŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜ ƴŀ ǎǳǎǘŀǾ ƧŀǾƴŜ ƻŘǾƻŘƴƧŜ ǳ Ǌƻƪǳ ƻŘ мр όǇŜǘƴŀŜǎǘύ Řŀƴŀ ƻŘ dana primitka potpunog zahtjeva. 
 ¦ǇǊŀǾƴƛ ƻŘƧŜƭ hǇŏƛƴŜ ƴŀŘƭŜȌŀƴ Ȋŀ ǇƻǎƭƻǾŜ ƪƻƳǳƴŀƭƴƻƎ ƎƻǎǇƻŘŀǊǎǘǾŀ ŘǳȌŀƴ ƧŜ ŘƻƴƛƧŜǘƛ wƧŜǑŜƴƧŜ ƻ 
ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧǳ ƛ ƻōǊŀőǳƴǳ ƴŀƪƴŀŘŜΣ ǘŜ Ǝŀ ŘƻǎǘŀǾƛǘƛ hōǾŜȊƴƛƪǳ ōŜȊ ƻŘƎƻŘŜΣ ŀ ƴŀƧƪŀǎƴƛƧŜ ǳ Ǌƻƪǳ ƻŘ ол Řŀƴŀ ƻŘ Řŀƴŀ 
dostave Zahtjeva zŀ ƛȊŘŀǾŀƴƧŜ ǊƧŜǑŜƴƧŀ ƻ ƻōǊŀőǳƴǳ ƴŀƪƴŀŘŜ Ȋŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜ ƛ tƻǘǾǊŘŜ ƻ ƛǎǇǳƴƧŀǾŀƴƧǳ ǘŜƘƴƛőƪƻ-
ǘŜƘƴƻƭƻǑƪƛƘ ǳǾƧŜǘŀ Ȋŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜ ƻŘ ǎǘǊŀƴŜ LǎǇƻǊǳőƛǘŜƭƧŀΦ 

tǊƻǘƛǾ ǊƧŜǑŜƴƧŀ ƛȊ ǇǊŜǘƘƻŘƴƻƎ ǎǘŀǾƪŀ ŘƻǇǳǑǘŜƴŀ ƧŜ Ȍŀƭōŀ ƴŀŘƭŜȌƴƻƳ ǘƛƧŜƭǳ LǎǘŀǊǎƪŜ ȌǳǇŀƴƛƧŜΦ ¿ŀƭōŀ ǎŜ ǇǊŜŘŀje 
ǳǇǊŀǾƴƻƳ ǘƛƧŜƭǳ hǇŏƛƴŜ ƴŀŘƭŜȌƴƻƳ Ȋŀ ƪƻƳǳƴŀƭƴƻ ƎƻǎǇƻŘŀǊǎǘǾƻΣ ǳ Ǌƻƪǳ ƻŘ мр Řŀƴŀ ƻŘ Řŀƴŀ ŘƻǎǘŀǾŜ ǊƧŜǑŜƴƧŀΦ 

 
2ƭŀƴŀƪ мпΦ 

 
LǎǇƻǊǳőƛǘŜƭƧ ŏŜ ƛȊǾǊǑƛǘƛ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜ ƎǊŀŚŜǾƛƴŜ ƻŘƴƻǎƴƻ ŘǊǳƎŜ ƴŜƪǊŜǘƴƛƴŜ ƴŀ ǎǳǎǘŀǾ ƧŀǾƴŜ ƻŘǾƻŘƴƧŜ ƴŀƪƻƴ Ǒǘƻ 

Ƴǳ hǇŏƛƴŀ ŘƻǎǘŀǾƛ ǇƻǘǾǊŘǳ Řŀ ƧŜ ƻōǾŜȊƴƛƪ ǳǇƭŀǘƛƻ ŎƧŜƭƻƪǳǇƴƛ ƛȊƴƻǎ ƴŀƪƴŀŘŜΣ ƻŘƴƻǎƴƻ ŀƪƻ ǎŜ ƴŀƪƴŀŘŀ Ǉƭŀŏŀ 
ƻōǊƻőƴƻΣ Řŀ ƧŜ ƻōǾŜȊƴƛƪ ǳǇƭŀǘƛ ǇǊǾƛ ƻōǊƻƪ ƛ ǇǊŜŘŀƻ ǎǊŜŘǎǘǾŀ ƻǎƛƎǳǊŀƴƧŀ ǇƭŀŏŀƴƧŀΦ 

 
2ƭŀƴŀƪ мрΦ 

 
wŀŘƻǾŜ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŀ ƛȊǾƻŘƛ LǎǇƻǊǳőƛǘŜƭƧ ƛƭƛ ƴƧŜƎƻǾ ǳƎƻǾƻǊƴƛ ƛȊǾƻŚŀőΣ ŀ ǎǘǾŀǊƴƛ ǘǊƻǑŀƪ radova snosi Obveznik.  

 
2ƭŀƴŀƪ мсΦ 

 
hōǾŜȊƴƛƪ  Ǉƭŀŏŀ ŎƛƧŜƴǳ ǎǘǾŀǊƴƛƘ ǘǊƻǑƪƻǾŀ ǊŀŘŀ ƛ ǳǘǊƻǑŜƴƻƎ ƳŀǘŜǊƛƧŀƭŀ ƴŀ ƛȊǾŜŘōƛ ǇǊƛƪƭƧǳőƪŀ LǎǇƻǊǳőƛǘŜƭƧǳ 

ǾƻŘƴƛƘ ǳǎƭǳƎŀ ƪƻƧƛ ƧŜ ƴƻǎƛǘŜƭƧ ƛȊǾŜŘōŜ ǇǊƛƪƭƧǳőƪŀΦ 
hōǾŜȊƴƛƪ ƛ LǎǇƻǊǳőƛǘŜƭƧ ǎƪƭŀǇŀƧǳ ¦ƎƻǾƻǊ ƻ ƛȊǾƻŚŜƴƧǳ ǊŀŘƻǾŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŀΣ ƪƻƧƛ ƻōǾŜȊƴƻ ǎŀŘǊȌƛ ǘǊƻǑƪƻǾƴƛƪ 

ǊŀŘƻǾŀΣ ƛȊƴƻǎ ǳƪǳǇƴŜ ŎƛƧŜƴŜ ǊŀŘƻǾŀΣ ǘŜ ǳǾƧŜǘŜ ǇƭŀŏŀƴƧŀΦ  
wŀŘƻǾƛ ƴŀ ƛȊƎǊŀŘƴƧƛ ǇǊƛƪƭƧǳőƪŀ ƳƻƎǳ ȊŀǇƻőŜǘƛ ǘŜƪ ƴŀƪƻƴ Ǒǘƻ ƧŜ ƻōǾŜȊƴƛƪ ǇǊŜŘǳƧƳƛƻ LǎǇƻǊǳőƛǘŜƭƧǳ ŎƧŜƭƻƪǳǇŀƴ 

ƛȊƴƻǎ ǊŀŘƻǾŀ ƴŀ ƛȊǾŜŘōƛ ǇǊƛƪƭƧǳőƪŀΣ ǳ Ǌƻƪǳ ƻŘ у Řŀƴŀ od dana sklapanja ugovora. 
 
 

±Φ hDw!bL29bW! L[L h.¦{¢!±9 L{thw¦Y9  ±h5b9 ¦{[¦D9 
 

2ƭŀƴŀƪ мтΦ 
 



 

98 

LǎǇƻǊǳőƛǘŜƭƧ ƛƳŀ ǇǊŀǾƻ ƻƎǊŀƴƛőƛǘƛΣ ƻŘƴƻǎƴƻ ƻƴŜƳƻƎǳŏƛǘƛ ƪƻǊƛǑǘŜƴƧŜ ǎǳǎǘŀǾŀ Ȋŀ ƻŘǾƻŘƴƧǳΣ ŀ ǎǾŜ ǎǳƪƭŀŘƴƻ 
ƻǇŏƛƳ ƛ ǘŜƘƴƛőƪƛƳ ǳǾƧŜǘƛƳŀ ƛǎǇƻǊǳƪŜ ǳǎƭǳƎŜ ƧŀǾƴŜ ƻŘǾƻŘƴƧŜ ƛ ǘƻ ƻǎƻōƛǘƻ ǳ ǎƭǳőŀƧŜǾƛƳŀΥ   

- ŀƪƻ ƧŜ ƎǊŀŚŜǾƛƴŀΣ ƻŘƴƻǎƴƻ ŘǊǳƎŀ ƴŜƪǊŜǘƴƛƴŀΣ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴŀ ƴŀ ǎǳǎǘŀǾ ƻŘǾƻŘƴƧŜ ǇǊƻǘƛǾƴƻ ƻŘǊŜŘōŀƳŀ ƻǾŜ 
hŘƭǳƪŜ  όƛƭŜƎŀƭƴƻ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜύΤ  
- ŀƪƻ ǎǳ ƴŀƪƻƴ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŀ ƎǊŀŚŜǾƛƴŜΣ ƻŘƴƻǎƴƻ ŘǊǳƎŜ ƴŜƪǊŜǘƴƛƴŜΣ ƴŀ ǎǳǎǘŀǾ ƻŘǾƻŘƴƧŜ ƴŀ ƛǎǘƛ ǎǳstav 
ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴŜ ƛ  ƻōƻǊƛƴǎƪŜ ǾƻŘŜ όƛƭŜƎŀƭƴƻ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜύΤ  
- ŀƪƻ ǎŀǎǘŀǾ ƻǘǇŀŘƴƛƘ ǾƻŘŀ ƪƻƧŜ ǎŜ ǳǇǳǑǘŀƧǳ ǳ ǎǳǎǘŀǾ ƻŘǾƻŘƴƧŜ ƻǘǇŀŘƴƛƘ ǾƻŘŀ ƴŜ   ƻŘƎƻǾŀǊŀ ǇǊƻǇƛǎŀƴƛƳ 
vrijednostima.   

            ¦ǾƧŜǘŜ Ȋŀ ƻōǳǎǘŀǾǳ ƪƻǊƛǑǘŜƴƧŀ ǳǎƭǳƎŀ ƧŀǾƴŜ ƻŘǾƻŘƴƧŜ ƛȊ ǇǊŜǘƘƻŘƴƻƎ ǎǘŀǾƪŀ LǎǇƻǊǳőƛǘŜƭƧ ǳǘǾǊŚǳƧŜ ƴŜǇƻǎǊŜŘƴƛƳ 
ƻőŜǾƛŘƻƳ ǘƛƧŜƪƻƳ ǊŜŘƻǾƴŜ ƪƻƴǘǊƻƭŜ ƛ ƻŘǊȌŀǾŀƴƧŀ ǎǳǎǘŀǾŀ ƧŀǾƴŜ ƻŘǾƻŘƴƧŜ ƛƭƛ ǘŜƳŜƭƧŜƳ ǇǊƛƧŀǾŜ ƻŘ ǎǘǊŀƴŜ ƴŀŘƭŜȌƴƻƎ 
ǳǇǊŀǾƴƻƎ ƻŘƧŜƭŀ hǇŏƛƴŜΦ  

 
 

±LΦ ±w{¢9 twLY[W¦2!Y! 

 

2ƭŀƴŀƪ муΦ 
 

tǊƛƪƭƧǳőŀƪ ƴŀ ǎǳǎǘŀǾ ƧŀǾƴŜ ƻŘǾƻŘƴƧŜ ƳƻȌŜ ǎŜ ƻŘƻōǊƛǘƛ ƪŀƻ ǎǘŀƭƴƛ ǇǊƛƪƭƧǳőŀƪ ƛ ƛȊǾƻŘƛ ǎŜ ƪŀƻ ǘǊŀƧƴƻ ǊƧŜǑŜƴƧŜΦ  
{ ƻōȊƛǊƻƳ ƴŀ ƴŀőƛƴ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŀΣ ǇǊƛƪƭƧǳőŀƪ ƳƻȌŜ ōƛǘƛ ƎǊŀǾƛǘŀŎƛƧǎƪƛ ƛƭƛ ǘƭŀőƴƛΦ 

 
2ƭŀƴŀƪ мфΦ 

 
{ ƻōȊƛǊƻƳ ƴŀ ƴŀƳƧŜƴǳΣ ǇǊƛƪƭƧǳőŀƪ ƴŀ ǎǳǎǘŀǾ ƧŀǾƴŜ ƻŘǾƻŘƴƧŜ ƳƻȌŜ ōƛǘƛ ƻŘƻōǊŜƴ ȊŀΥ 
  

7. ƎǊŀŚŜǾƛƴǳ ǎǘŀmbene namjene, odnosno za stan kao posebni dio nekretnine 
8. ƎǊŀŚŜǾƛƴǳ ǇƻǎƭƻǾƴŜ ƴŀƳƧŜƴŜΣ ƻŘƴƻǎƴƻ Ȋŀ ǇƻǎƭƻǾƴƛ ǇǊƻǎǘƻǊ ƪŀƻ ǇƻǎŜōƴƛ Řƛƻ ƴŜƪǊŜǘƴƛƴŜ 
9. ƎǊŀŚŜǾƛƴǳ ƧŀǾƴŜ ƛ ŘǊǳǑǘǾŜƴŜ ƴŀƳƧŜƴŜΣ όǑƪƻƭŜ ƛ ŘǊǳƎŀ ǳőƛƭƛǑǘŀΣ ǳǎǘŀƴƻǾŜ Ȋŀ ǇǊŜŘǑƪƻƭǎƪƛ ƻŘƎƻƧΣ ōƻƭƴƛŎŜΣ ƪƭƛƴƛƪŜΣ 

poliklinike, domove zdravlja, objekte studentske prehrane, objekte javne prehrane ς ǇǳőƪŜ ƪǳƘƛƴƧŜΣ 
ƳǳȊŜƧŜΣ ǊŜƭƛƎƛƧǎƪŜ ƻōƧŜƪǘŜΣ ƎǊƻōƭƧŀΣ ŘǊǳƎŜ ǎƻŎƛƧŀƭƴŜ ǳǎǘŀƴƻǾŜΣ ŘǊǳƎŜ ǎƻŎƛƧŀƭƴŜ ǳǎǘŀƴƻǾŜ ƛ ŘǊǳƎŜ ƎǊŀŚŜǾƛƴŜ 
ŘǊǳǑǘǾŜƴŜ ƴŀƳƧŜƴŜύΣ 

10. ƎǊŀŚŜǾƛƴǳ ǑǇƻǊǘǎƪƻ-rekreacijske namƧŜƴŜ όǎǘŀŘƛƻƴƛΣ ǑǇƻǊǘǎƪŜ ŘǾƻǊŀƴŜΣ ōŀȊŜƴƛ ƛ ǎƭΦύ 
11. ǇƻƭƧƻǇǊƛǾǊŜŘƴŜ ƴŀƳƧŜƴŜ ƻŘƴƻǎƴƻ Ȋŀ ƻōƧŜƪǘŜ ƪƻƧƛ ǎƭǳȌŜ ƛǎƪƭƧǳőƛǾƻ Ȋŀ ǇƻƭƧƻǇǊƛǾǊŜŘƴǳ ŘƧŜƭŀǘƴƻǎǘ όǇƭŀǎǘŜƴƛŎƛΣ 
ǎǘŀƪƭŜƴƛŎƛ ƛ ǎƭΦύ ƛƭƛ Ȋŀ ǇƻƭƧƻǇǊƛǾǊŜŘƴƻ ȊŜƳƭƧƛǑǘŜ ƴŜƻǾƛǎƴƻ ƻ  ǇƻǾǊǑƛƴƛ 

12. ƧŜŘƴƻǎǘŀǾƴŜ ƎǊŀŚŜǾƛƴŜ ƪƻƧŜ ǎŜ ǳ ǎƳƛǎƭǳ ǇƻǎŜōƴƻƎ ǇǊƻǇƛǎŀ ƻ ǇǊƻǎǘƻǊƴƻƳ  ǳǊŜŚŜƴƧǳ ƛ ƎǊŀŘƴƧƛ ƳƻƎǳ ƎǊŀŘƛǘƛ 
ōŜȊ ŀƪǘŀ ƪƻƧƛƳ ǎŜ ƻŘƻōǊŀǾŀ ƎǊŀŚŜƴƧŜΣ ŀ ǇǊƛƪƭŀŘƴŜ ǎǳ Ȋŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜΦ 
 

 
±LLΦ h{bh±L/! ½! h.w!2¦bΣ b!2Lb h.w!2¦b! L ±L{Lb! b!Yb!59 ½! twLY[W¦29bW9 

 
2ƭŀƴŀƪ нлΦ 

 
½ŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜ ƴŀ ǎǳǎǘŀǾ ƧŀǾƴŜ ƻŘǾƻŘƴƧŜ Ǉƭŀŏŀ ǎŜ ƴŀƪƴŀŘŀ Ȋŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜΦ 
hōǾŜȊƴƛƪ ƴŀƪƴŀŘŜ Ȋŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜ ƧŜ ƛƴǾŜǎǘƛǘƻǊ ƛƭƛ Ǿƭŀǎƴƛƪ ƎǊŀŚŜǾƛƴŜΣ ƻŘƴƻǎƴƻ  ŘǊǳƎŜ ƴŜƪǊŜǘƴƛƴŜ ƪƻƧŀ ǎŜ 

ǇǊƛƪƭƧǳőǳƧŜ ƴŀ ǎǳǎǘŀǾ ƧŀǾƴŜ ƻŘǾƻŘƴƧŜΦ  
 

2ƭŀƴŀƪ нмΦ 
 

 hǎƴƻǾƛŎŀ Ȋŀ ƻōǊŀőǳƴ ƴŀƪƴŀŘŜ Ȋŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜ ƧŜ ōǊǳǘƻ ǇƻǾǊǑƛƴŀ ƎǊŀŚŜǾƛƴŜ ƪƻƧŀ ǎŜ ǇǊƛƪƭƧǳőǳƧŜ ƴŀ ǎǳǎǘŀǾ ƧŀǾƴŜ 
odvodnje.  
 !ƪƻ ƎǊŀŚŜǾƛƴŀ ƛƳŀ ǾƛǑŜ ǇƻǎŜōƴƛƘ ŘƛƧŜƭƻǾŀΣ ƴŀƪƴŀŘŀ Ȋŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜ Ǉƭŀŏŀ ǎŜ ƴŀ ǎǾŀƪƛ ǇƻǎŜōƴƛ Řƛƻ ƴŜƪǊŜǘƴƛƴŜ 
zasebno.  
 tƻǾǊǑƛƴŀ ƎŀǊŀȌŀΣ ƎŀǊŀȌƴƛƘ ƳƧŜǎǘŀΣ ƻǎǘŀǾŜ ƛ ǎǇǊŜƳƛǑǘŀ ƪŀƻ ǇƻǎŜōƴƛƘ ŘƛƧŜƭƻǾŀ ƴŜƪǊŜǘƴƛƴŀ ǇǊƛōǊŀƧŀ ǎŜ ǇƻǾǊǑƛƴƛ 
ǇƻǎŜōƴƛƘ ŘƛƧŜƭƻǾŀ ƴŜƪǊŜǘƴƛƴŀ ƛȊ ǎǘΦ нΦ ƻǾƻƎ őƭŀƴƪŀΦ  



 

99 

 !ƪƻ ǎŜ ǳ ƎŀǊŀȌŜΣ ƎŀǊŀȌƴŀ ƳƧŜǎǘŀΣ ƻǎǘŀǾŜ ƛ ǎǇǊŜƳƛǑǘŀ ƪŀƻ ǇƻǎŜōƴŜ ŘƛƧŜƭƻǾŜ ƴŜƪǊŜǘƴƛƴŜ ǳǾƻŘƛ ǇǊƛƪƭƧǳőŀƪ ƴŀ 
ƧŀǾƴǳ ƻŘǾƻŘƴƧǳΣ ƴŀ ǘŜ ǎŜ ǇƻǎŜōƴŜ ŘƛƧŜƭƻǾŜ ƴŜƪǊŜǘƴƛƴŜ Ǉƭŀŏŀ ƴŀƪƴŀŘŀ Ȋŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜ ȊŀǎŜōƴƻ ƻŘ ǇƻǎŜōƴƛƘ ŘƛƧŜƭƻǾŀ 
ƴŜƪǊŜǘƴƛƴŜ ƛȊ ǎǘΦ нΦ ƻǾƻƎ őƭŀƴƪŀΦ 

 
2ƭŀƴŀƪ ннΦ  

 
bŀƪƴŀŘŀ Ȋŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜ ƻōǊŀőǳƴŀǾŀ ǎŜ wƧŜǑŜƴƧŜƳ ƻ ƻōǊŀőǳƴǳ ƪƻƧŜƎ Řƻƴƻǎƛ ǳǇǊŀǾƴƻ ǘƛƧŜƭƻ ƴŀŘƭŜȌƴƻ Ȋŀ 

ƪƻƳǳƴŀƭƴƻ ƎƻǎǇƻŘŀǊǎǘǾƻ hǇŏƛƴŜΦ 
±ƛǎƛƴŀ ƴŀƪƴŀŘŜ Ȋŀ ǇǊƛƪƭƧǳőenje sanitarnih voda na sustav javne odvodnje  iznosi:  

ς  нр҈ ǇǊƻǎƧŜőƴŜ ƳƧŜǎŜőƴŜ ōǊǳǘƻ ǇƭŀŏŜ ǳ wŜǇǳōƭƛŎƛ IǊǾŀǘǎƪƻƧ Ȋŀ ǇǊŜǘƘƻŘƴǳ ƎƻŘƛƴǳΣ Ȋŀ ǎǘŀƳōŜƴǳ ȊƎǊŀŘǳ ǇƻǾǊǑƛƴŜ Řƻ 
нлл Ƴн ƎǊŀŚŜǾƛƴǎƪŜ όōǊǳǘƻύ ǇƻǾǊǑƛƴŜΣ ōŜȊ ǎǘŀƴƻǾŀ ƪŀƻ ǇƻǎŜōƴƛƘ ŘƛƧŜƭƻǾŀ ƴŜƪǊŜǘƴƛƴŜΤ 
ς 25% ǇǊƻǎƧŜőƴŜ ƳƧŜǎŜőƴŜ ōǊǳǘƻ ǇƭŀŏŜ ǳ wŜǇǳōƭƛŎƛ IǊǾŀǘǎƪƻƧ Ȋŀ ǇǊŜǘƘƻŘƴǳ ƎƻŘƛƴǳΣ Ȋŀ ǎǘŀƴ ƪŀƻ ǇƻǎŜōƴƛ Řƛƻ 
ƴŜƪǊŜǘƴƛƴŜΣ ǇƻǾǊǑƛƴŜ Řƻ нлл Ƴн ƎǊŀŚŜǾƛƴǎƪŜ όōǊǳǘƻύ ǇƻǾǊǑƛƴŜΤ 
ς  пр҈ ǇǊƻǎƧŜőƴŜ ƳƧŜǎŜőƴŜ ōǊǳǘƻ ǇƭŀŏŜ ǳ wŜǇǳōƭƛŎƛ IǊǾŀǘǎƪƻƧ Ȋŀ ǇǊŜǘƘƻŘƴǳ ƎƻŘƛƴǳΣ Ȋŀ ǎǘŀƳōŜƴǳ ȊƎǊŀŘǳ ǇƻǾǊǑƛƴŜ ƻŘ 
нлл Řƻ плл Ƴн ƎǊŀŚŜǾƛƴǎƪŜ όōǊǳǘƻύ ǇƻǾǊǑƛƴŜΣ ōŜȊ ǎǘŀƴƻǾŀ ƪŀƻ ǇƻǎŜōƴƛƘ ŘƛƧŜƭƻǾŀ ƴŜƪǊŜǘƴƛƴŜΤ 
ς  пр҈ ǇǊƻǎƧŜőƴŜ ƳƧŜǎŜőƴŜ ōǊǳǘƻ ǇƭŀŏŜ ǳ wŜǇǳōƭƛŎƛ IǊǾŀǘǎƪƻƧ Ȋŀ ǇǊŜǘƘƻŘƴǳ ƎƻŘƛƴǳΣ Ȋŀ ǎǘŀƴ ƪŀƻ ǇƻǎŜōƴƛ Řƛƻ 
ƴŜƪǊŜǘƴƛƴŜ ǇƻǾǊǑƛƴŜ ǾŜŏŜ ƻŘ нлл Ƴн ƎǊŀŚŜǾƛƴǎƪŜ όōǊǳǘƻύ ǇƻǾǊǑƛƴŜΤ 
ς ƧŜŘƴǳ ǇǊƻǎƧŜőƴǳ ƳƧŜǎŜőƴǳ ōǊǳǘƻ Ǉƭŀŏǳ ǳ wŜǇǳōƭƛŎƛ IǊǾŀǘǎƪƻƧ Ȋŀ ǇǊŜǘƘƻŘƴǳ ƎƻŘƛƴǳΣ Ȋŀ ǎǘŀƳōŜƴǳ ȊƎǊŀŘǳ ǇƻǾǊǑƛƴŜ 
ǇǊŜƪƻ плл Ƴн ƎǊŀŚŜǾƛƴǎƪŜ όōǊǳǘƻύ ǇƻǾǊǑƛƴŜΣ ōŜȊ ǎǘŀƴƻǾŀ ƪŀƻ ǇƻǎŜōƴƛƘ ŘƛƧŜƭƻǾŀ ƴŜƪǊŜǘƴƛƴŜΤ 
ς ƧŜŘƴǳ ǇǊƻǎƧŜőƴǳ ƳƧŜǎŜőƴǳ ōǊǳǘƻ Ǉƭŀŏu u Republici Hrvatskoj za prethodnu godinu, za poslovne zgrade bez 
ǇƻǎŜōƴƛƘ ŘƛƧŜƭƻǾŀ ƴŜƪǊŜǘƴƛƴŜ ƛƭƛ Ȋŀ ǇƻǎƭƻǾƴŜ ǇǊƻǎǘƻǊŜ ƪŀƻ ǇƻǎŜōƴŜ ŘƛƧŜƭƻǾŜ ƴŜƪǊŜǘƴƛƴŜΣ ƻǎƛƳ ǇǊƻƛȊǾƻŘƴƛƘ ƎǊŀŚŜǾƛƴŀΣ 
ǇƻǾǊǑƛƴŜ Řƻ рлл Ƴн ƎǊŀŚŜǾƛƴǎƪŜ όōǊǳǘƻύ ǇƻǾǊǑƛƴŜΤ 
ς ŘǾƛƧŜ ǇǊƻǎƧŜőƴŜ ƳƧŜǎŜőƴŜ ōǊǳǘƻ ǇƭŀŏŜ ǳ wŜǇǳōƭƛŎƛ IǊǾŀǘǎƪƻƧ Ȋŀ ǇǊŜǘƘƻŘƴǳ ƎƻŘƛƴǳΣ Ȋŀ ǇƻǎƭƻǾƴŜ ȊƎǊŀŘŜ ōŜȊ 
ǇƻǎŜōƴƛƘ ŘƛƧŜƭƻǾŀ ƴŜƪǊŜǘƴƛƴŜ ƛƭƛ Ȋŀ ǇƻǎƭƻǾƴŜ ǇǊƻǎǘƻǊŜ ƪŀƻ ǇƻǎŜōƴŜ ŘƛƧŜƭƻǾŜ ƴŜƪǊŜǘƴƛƴŜΣ ƻǎƛƳ ǇǊƻƛȊǾƻŘƴƛƘ ƎǊŀŚŜǾƛƴŀΣ 
ǇƻǾǊǑƛƴŜ ǇǊŜƪƻ рлл Ƴн ƎǊŀŚŜǾƛƴǎƪŜ όōǊǳǘƻύ ǇƻǾǊǑƛƴŜΤ 
ς 30% prƻǎƧŜőƴŜ ƳƧŜǎŜőƴŜ ōǊǳǘƻ ǇƭŀŏŜ ǳ wŜǇǳōƭƛŎƛ IǊǾŀǘǎƪƻƧ Ȋŀ ǇǊŜǘƘƻŘƴǳ ƎƻŘƛƴǳΣ Ȋŀ ǇǊƻƛȊǾƻŘƴŜ ȊƎǊŀŘŜ ōŜȊ 
ǇƻǎŜōƴƛƘ ŘƛƧŜƭƻǾŀ ƴŜƪǊŜǘƴƛƴŜ ƛƭƛ Ȋŀ ǇǊƻƛȊǾƻŘƴŜ ǇǊƻǎǘƻǊŜ ƪŀƻ ǇƻǎŜōƴŜ ŘƛƧŜƭƻǾŜ ƴŜƪǊŜǘƴƛƴŜ ōŜȊ ƻōȊƛǊŀ ƴŀ ǇƻǾǊǑƛƴǳΤ 
ς ол҈ ǇǊƻǎƧŜőƴŜ ƳƧŜǎŜőƴŜ ōǊǳǘƻ ǇƭŀŏŜ ǳ wŜǇǳōƭƛŎƛ IǊǾŀǘǎƪƻƧ Ȋŀ ǇǊŜǘƘƻŘƴǳ ƎƻŘƛƴǳΣ Ȋŀ ǑƪƻƭŜ ƛ ŘǊǳƎŀ ǳőƛƭƛǑǘŀΣ 
ǳǎǘŀƴƻǾŜ Ȋŀ ǇǊŜŘǑƪƻƭǎƪƛ ƻŘƎƻƧΣ ōƻƭƴƛŎŜΣ ƪƭƛƴƛƪŜΣ ǇƻƭƛƪƭƛƴƛƪŜΣ ŘƻƳƻǾŜ ȊŘǊŀǾƭƧŀΣ ƻōƧŜƪǘŜ ǎǘǳŘŜƴǘǎƪŜ ǇǊŜƘǊŀƴŜΣ ƻōƧŜƪǘŜ 
javne prehrane (javne kuhinje), muzeje, religijske objekte, druge socijalne ustaƴƻǾŜ ƛ ƻǎǘŀƭŜ ƎǊŀŚŜǾƛƴŜ ŘǊǳǑǘǾŜƴŜ 
namjene; 
ς нл҈ ǇǊƻǎƧŜőƴŜ ƳƧŜǎŜőƴŜ ōǊǳǘƻ ǇƭŀŏŜ ǳ wŜǇǳōƭƛŎƛ IǊǾŀǘǎƪƻƧ Ȋŀ ǇǊŜǘƘƻŘƴǳ ƎƻŘƛƴǳΣ Ȋŀ ƻōƧŜƪǘŜ ƪƻƧƛ ǎƭǳȌŜ ƛǎƪƭƧǳőƛǾƻ Ȋŀ 
ǇƻƭƧƻǇǊƛǾǊŜŘƴǳ ŘƧŜƭŀǘƴƻǎǘ όǇƭŀǎǘŜƴƛŎƛΣ ǎǘŀƪƭŜƴƛŎƛ ƛ ǎƭΦύ ƛƭƛ Ȋŀ ǇƻƭƧƻǇǊƛǾǊŜŘƴƻ ȊŜƳƭƧƛǑǘŜ ƴŜƻǾƛǎƴƻ ƻ ǇƻǾǊǑƛƴƛΤ 
ς ƧŜŘƴǳ ǇǊƻǎƧŜőƴǳ ƳƧŜǎŜőƴǳ ōǊǳǘƻ Ǉƭŀŏǳ ǳ wŜǇǳōƭƛŎƛ IǊǾŀǘǎƪƻƧ Ȋŀ ǇǊŜǘƘƻŘƴǳ ƎƻŘƛƴǳΣ Ȋŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜ 
ȊƎǊŀŘŀκƎǊŀŚŜǾƛƴŀ ǑǇƻǊǘǎƪƻ-ǊŜƪǊŜŀŎƛƧǎƪŜ ƴŀƳƧŜƴŜ όǎǘŀŘƛƻƴƛΣ ǑǇƻǊǘǎƪŜ ŘǾƻǊŀƴŜΣ ōŀȊŜƴƛ ƛ ǎƭΦύΤ 
ς нл҈ ǇǊƻǎƧŜőƴŜ ƳƧŜǎŜőƴŜ ōǊǳǘƻ ǇƭŀŏŜ ǳ wŜǇǳōƭƛŎƛ IǊǾŀǘǎƪƻƧ Ȋŀ ǇǊŜǘƘƻŘƴǳ ƎƻŘƛƴǳΣ Ȋŀ ƧŜŘƴƻǎǘŀǾƴŜ ƎǊŀŚŜǾƛƴŜ ƪƻƧŜ ǎŜ 
ǳ ǎƳƛǎƭǳ ǇƻǎŜōƴƻƎŀ ǇǊƻǇƛǎŀ ƻ ǇǊƻǎǘƻǊƴƻƳ ǳǊŜŚŜƴƧǳ ƛ ƎǊŀŘƴƧƛ ƳƻƎǳ ƎǊŀŘƛǘƛ ōŜȊ ŀƪǘŀ ƪƻƧƛƳ ǎŜ ƻŘƻōǊŀǾŀ ƎǊŀŚŜƴƧŜΣ ŀ 
ǇǊƛƪƭŀŘƴŜ ǎǳ Ȋŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜΦ 

 
 
 

±LLLΦ b!2Lb t[!0!bW! b!Yb!59 ½! twLY[W¦29bW9Σ whYh±L t[!0!bW!Σ h{[h.h79bW9 
 

2ƭŀƴŀƪ ноΦ 
 

½ŀ ƴƻǾƻƛȊƎǊŀŚŜƴǳ ƎǊŀŚŜǾƛƴǳ ƴŀƪƴŀŘŀ Ȋŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜ Ǉƭŀŏŀ ǎŜ ƧŜŘƴƻƪǊŀǘƴƻΦ bŀ ǎǾŀ ȊŀƪŀǑƴƧŜƭŀ ǇƭŀŏŀƴƧŀ 
ƻōǊŀőǳƴŀǘ ŏŜ ǎŜ Ȋŀƪƻƴǎƪŀ ȊŀǘŜȊƴŀ ƪŀƳŀǘŀΦ 

2ƭŀƴŀƪ нпΦ 
 

½ŀ ǾŜŏ ƛȊƎǊŀŚŜƴǳ ƎǊŀŚŜǾƛƴǳ ƴŀƪƴŀŘŀ Ȋŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜ ƳƻȌŜ ǎŜ Ǉƭŀǘƛǘƛ ƧŜŘƴƻƪǊŀǘƴƻ ƛƭƛ ƴŀƧǾƛǑŜ ǳ ǑŜǎǘ όсύ ƧŜŘƴŀƪƛƘ 
ƳƧŜǎŜőƴƛƘ ƻōǊƻƪŀ ōŜǎƪŀƳŀǘƴƻΦ 

hōǾŜȊƴƛƪǳ ŏŜ ǎŜ ƻŘƻōǊƛǘƛ ƻōǊƻőƴƻ ǇƭŀŏŀƴƧŜ ƴŀƪƴŀŘŜ ǳǘǾǊŚŜƴŜ ƻǾƻƳ ƻŘƭǳƪƻƳ ǳƪƻƭƛƪƻ ǇǊǳȌƛ ƻǎƛƎǳǊŀƴƧŜ ǳ 
vidu: 

a) ƻōƛőƴŜ ȊŀŘǳȌƴƛŎŜ ƛƭƛ ōƧŀƴƪƻ ȊŀŘǳȌƴƛŎŜ 
b) hipoteke ili prava zaloga na grŀŚŜǾƛƴǎƪǳ ǇŀǊŎŜƭǳ ƛƭƛ ƎǊŀŚŜǾƛƴǳ 

ǊŀŘƛ ƴŀǇƭŀǘŜ ŎƧŜƭƻƪǳǇƴŜ ǘǊŀȌōƛƴŜ Ǉƻ ƻǎƴƻǾƛ ǊƧŜǑŜƴƧŀ ƻ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧǳΦ 



 

100 

hōǾŜȊƴƛƪ ƧŜ ŘǳȌŀƴΣ ǇǊƛƭƛƪƻƳ ǇǊŜŘŀƧŜ ȊŀƘǘƧŜǾŀΣ ǇǊƛƭƻȌƛǘƛ ƻǎƛƎǳǊŀǾŀƧǳŏŜ ǎǊŜŘǎǘǾƻ ǘŜ ƴŀȊƴŀőƛǘƛ ōǊƻƧ ƻōǊƻƪŀΣ ŀ 
ƛȊƴƻǎ ǇƻƧŜŘƛƴƛƘ ƻōǊƻƪŀ ǘŜ ƴƧƛƘƻǾƻ ŘƻǎǇƛƧŜŏŜ ǳǘǾǊŘƛǘƛ ŏŜ ǎŜ ǊƧŜǑŜƴƧŜƳ ƻ ƻōǊŀőǳƴǳ ƴŀƪƴŀŘŜΦ 

hōǾŜȊƴƛƪ ƪƻƧƛ ƧŜ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴ ǘŜƳŜƭƧŜƳ ǊƧŜǑŜƴƧŀ ƛȊ őƭŀƴƪŀ фΦ ƻǾŜ hŘƭǳƪŜ ƳƻȌŜ ǳ Ǌƻƪǳ ƻŘ мр Řŀƴŀ ƻŘ Řŀƴŀ 
ǇǊƛƳƛǘƪŀ ǊƧŜǑŜƴƧŀ ƻ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧǳ ǇƻŘƴƛƧŜǘƛ hǇŏƛƴƛ ȊŀƘǘƧŜǾ Ȋŀ ƻōǊƻőƴƻƳ ƻǘǇƭŀǘƻƳΣ ǳƪƻƭƛƪƻ ǎ ǊŀŘƛ ƻ ǾŜŏ ƛȊƎǊŀŚŜƴƻƧ 
graŚŜǾƛƴƛΦ 

 ¦ ǎƭǳőŀƧǳ ƛȊ ǇǊŜǘƘƻŘƴƻƎ ǎǘŀǾƪŀ hǇŏƛƴŀ ƛ hōǾŜȊƴƛƪ ŏŜ ȊŀƪƭƧǳőƛǘƛ ƴŀƎƻŘōǳ ƻ ƻōǊƻőƴƻƧ ƻǘǇƭŀǘƛΣ ǎǳƪƭŀŘƴƻ 
ǳǾƧŜǘƛƳŀ ƛȊ ǎǘŀǾƪŀ мΦ ƛ нΦ ƻǾƻƎ őƭŀƴƪŀΦ 

bŀ ǎǾŀ ȊŀƪŀǑƴƧŜƭŀ ǇƭŀŏŀƴƧŀ ƻōǊŀőǳƴŀǘ ŏŜ ǎŜ Ȋŀƪƻƴǎƪŀ ȊŀǘŜȊƴŀ ƪŀƳŀǘŀΦ 
 

2ƭŀƴŀƪ нрΦ 
 

hŘ ƻōǾŜȊŜ ǇƭŀŏŀƴƧŀ ƴŀƪƴŀŘŜ Ȋŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜ ǇƻǘǇǳƴƻ ŏŜ ǎŜ ƻǎƭƻōƻŘƛǘƛ ǎƭƧŜŘŜŏƛ hōǾŜȊƴƛŎƛΥ 
1. hǇŏƛƴŀ ǳ ǎƭǳőŀƧŜǾƛƳŀ ǳ ƪƻƧƛƳŀ ōƛ ƪŀƻ Ǿƭŀǎƴƛƪ ƛƭƛ ƪƻǊƛǎƴƛƪ ƴŜƪǊŜǘƴƛƴŀ ōƛƻ ƴŜǇƻǎǊŜŘŀƴ ƻōǾŜȊƴƛƪ ǇƭŀŏŀƴƧŀ 
ƴŀƪƴŀŘŜ Ȋŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜ 

2. ǇǊŀǾƴŜ ƻǎƻōŜ όǘǊƎƻǾŀőƪŀ ŘǊǳǑǘǾŀ ƛ ƧŀǾƴŜ ǳǎǘŀƴƻǾŜύ ǳ ǾƭŀǎƴƛǑǘǾǳ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴ όŘƻƪŀȊΥ ǊƧŜǑŜƴƧŜ ƻ 
registraciji pravne osobe) 

3. ǇǊŀǾƴŜ ƻǎƻōŜ ƪƻƧŜ ƻōŀǾƭƧŀƧǳ ǾŀǘǊƻƎŀǎƴǳ ŘƧŜƭŀǘƴƻǎǘ ƛ ǳŘǊǳƎŜ ǳ ǾŀǘǊƻƎŀǎǘǾǳ όŘƻƪŀȊΥ ǊƧŜǑŜƴƧŜ ƻ ǊŜƎƛǎǘǊŀŎƛƧƛ 
pravne osobe) 

4. ǇǊŀǾƴŜ ƻǎƻōŜ ƪƻƧŜ ƻōŀǾƭƧŀƧǳ ŘƧŜƭŀǘƴƻǎǘ ƧŀǾƴƻƎ ǇǊŜŘǑƪƻƭǎƪƻƎ ƛ ƻǎƴƻǾƴƻƎ ƻōǊŀȊƻǾŀƴƧŀ όŘƻƪŀȊΥ ǊƧŜǑŜƴƧŜ ƻ 
registraciji pravne osobe) 

5. ǳǎǘŀƴƻǾŜ ǎƻŎƛƧŀƭƴŜ ǎƪǊōƛ ƛ ǳƎƻǾƻǊƴŜ ȊŘǊŀǾǎǘǾŜƴŜ ǳǎǘŀƴƻǾŜ όŘƻƪŀȊΥ ǊƧŜǑŜƴƧŜ ƻ ǊŜƎƛǎǘǊŀŎƛƧƛ ǇǊŀǾƴŜ ƻǎƻōŜύ 
6. ǳŘǊǳƎŜ ƎǊŀŚŀƴŀ ƪƻƧŜ ƻōŀǾƭƧŀƧǳ ƘǳƳŀƴƛǘŀǊƴǳ ŘƧŜƭŀǘƴƻǎǘ όŘƻƪŀȊΥ ǊƧŜǑŜƴƧŜ ƻ ǊŜƎƛǎǘǊŀŎƛƧƛ ǇǊŀǾƴŜ ƻǎƻōŜύ 
7. obveznƛŎƛ ƛȊ őƭŀƴƪŀ нтΦ ƻǾŜ hŘƭǳƪŜ 
hŘ ƻōǾŜȊŜ ǇƭŀŏŀƴƧŀ ƴŀƪƴŀŘŜ Ȋŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜ ŘƧŜƭƻƳƛőƴƻ ŏŜ ǎŜ ƻǎƭƻōƻŘƛǘƛ ǇǊŀǾƴŜ ƻǎƻōŜ όǘǊƎƻǾŀőƪŀ ŘǊǳǑǘǾŀ ƛ 

ƧŀǾƴŜ ǳǎǘŀƴƻǾŜύ ǳ ǾŜŏƛƴǎƪƻƳ ǾƭŀǎƴƛǑǘǾǳ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴΣ ŀ ǇǊŜƳŀ ǎǳǾƭŀǎƴƛőƪƻƳ ǳŘƧŜƭǳ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴ ǳ ǇǊŀǾƴƻƧ 
osobi (dokazΥ ǊƧŜǑŜƴƧŜ ƻ ǊŜƎƛǎǘǊŀŎƛƧƛ ǇǊŀǾƴŜ ƻǎƻōŜύ 

wƧŜǑŜƴƧŜ ƻ ǇƻǘǇǳƴƻƳ ƛƭƛ ŘƧŜƭƻƳƛőƴƻƳ ƻǎƭƻōŀŚŀƴƧǳ hōǾŜȊƴƛƪŀ ƻŘ ǇƭŀŏŀƴƧŀ ƴŀƪƴŀŘŜ Ȋŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜ Řƻƴƻǎƛ 
ƴŀŘƭŜȌƴƛ ǳǇǊŀǾƴƛ ƻŘƧŜƭ hǇŏƛƴŜΣ ǳƪƻƭƛƪƻ ƻōǾŜȊƴƛƪ ŘƻǎǘŀǾƛ ƻŘƎƻǾŀǊŀƧǳŏŜ ŘƻƪŀȊŜ ƛȊ ǎǘŀǾƪŀ мΦ ƛ нΦ ƻǾƻƎ őƭŀƴƪŀΦ 

 
 

IX. FIb!b/Lw!bW9 Dw!5bW9 {¦{¢!±! W!±b9 h5±h5bW9 h5 {¢w!b9 .¦5¦0LI YhwL{bLY! 
 

2ƭŀƴŀƪ нсΦ 
 

¦ ǎƭǳőŀƧǳ ƪŀŘŀ ƧŜ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜ ƴŀ ǎǳǎǘŀǾ ƻŘǾƻŘƴƧŜ ǳǾƧŜǘƻǾŀƴƻ ƎǊŀŘƴƧƻƳ ƴƻǾŜ ƪƻƳǳƴŀƭƴŜ ǾƻŘƴŜ ƎǊŀŚŜǾƛƴŜ 
ƻŘƴƻǎƴƻ ǊŜƪƻƴǎǘǊǳƪŎƛƧƻƳ ǇƻǎǘƻƧŜŏŜΣ ŀ ƎǊŀŘƴƧŀ ƴƛƧŜ ǇǊŜŘǾƛŚŜƴŀ tƭŀƴƻƳ ƎǊŀŘƴƧŜ ƪƻƳǳƴŀƭƴƛƘ ǾƻŘƴƛƘ ƎǊŀŚŜǾƛƴŀΣ 
ōǳŘǳŏƛ ƪƻǊƛǎƴƛŎƛ ǎǳǎǘŀǾŀ ƻŘǾƻŘƴƧŜ ƪƻƧƛ ōƛ ǎŜ ǇǊƛƪƭƧǳőƛƭƛ ƴŀ ǘŜ ƎǊŀŚŜǾƛƴŜΣ ƳƻƎǳ ǎǳŘƧŜƭƻǾŀǘƛ ǳ ŦƛƴŀƴŎƛǊŀƴƧǳ ƴƧƛƘƻǾŜ 
ƎǊŀŘƴƧŜΣ ǳȊ ǇƻǾǊŀǘ ǳƭƻȌŜƴƛƘ ǎǊŜŘǎǘŀǾŀ ǳ ƻŘǊŜŚŜƴƻƳ ǊƻƪǳΦ  

hǇŏƛƴŀ ŏŜ ǎ ōǳŘǳŏƛƳ ƪƻǊƛǎƴƛƪƻƳ ǎǳǎǘŀǾŀ ƧŀǾƴŜ ƻŘǾƻŘƴƧŜ ȊŀƪƭƧǳőƛǘƛ ǇƻǎŜōŀƴ ǳƎƻǾƻǊΦ wƻƪ ǇƻǾǊŀǘŀ ǎǊŜŘǎǘŀǾŀ ƛȊ 
ǎǘŀǾƪŀ мΦ ƻǾƻƎ őƭŀƴƪŀ ƴŜ ƳƻȌŜ ōƛǘƛ ŘǳƭƧƛ ƻŘ р ƎƻŘƛƴŀ ƻŘ Řŀƴŀ ǎƪƭŀǇŀƴƧŀ ǳƎƻǾƻǊŀΦ  

 
 

2ƭŀƴŀƪ нтΦ 
 

LȊǳȊŜǘƴƻ ƻŘ ǇǊŜǘƘƻŘƴƻƎ őƭŀƴƪŀ ƻǾŜ hŘƭǳƪŜΣ ǳƪƻƭƛƪƻ ƧŜ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜ ƴŀ ǎǳǎǘŀǾ ƧŀǾƴŜ ƻŘǾƻŘƴƧŜ ǳǾƧŜǘƻǾŀƴƻ 
gradnƧƻƳ ƴƻǾŜ ƪƻƳǳƴŀƭƴŜ ǾƻŘƴŜ ƎǊŀŚŜǾƛƴŜ ƻŘƴƻǎƴƻ ǊŜƪƻƴǎǘǊǳƪŎƛƧƻƳ ǇƻǎǘƻƧŜŏŜΣ ŀ ƎǊŀŘƴƧŀ ƛǎǘŜ ƴƛƧŜ ǇǊŜŘǾƛŚŜƴŀ 
tƭŀƴƻƳ ƎǊŀŘƴƧŜ ƪƻƳǳƴŀƭƴƛƘ ǾƻŘƴƛƘ ƎǊŀŚŜǾƛƴŀΣ ƴƛǘƛ ǇƻǎǘƻƧƛ ƳƻƎǳŏƴƻǎǘ ǇƻǾǊŀǘŀ ǳƭƻȌŜƴƛƘ ǎǊŜŘǎǘŀǾŀ ǳ ƻŘǊŜŚŜƴƻƳ 
ǊƻƪǳΣ ōǳŘǳŏƛ ƪƻǊƛǎƴƛŎƛ ǎǳǎǘŀǾŀ ƧŀǾƴŜ ƻŘǾƻŘƴƧŜ ƪƻƧƛ ōƛ ǎŜ ǇǊƛƪƭƧǳőƛƭƛ ƴŀ ǘŜ ƎǊŀŚŜǾƛƴŜΣ ƳƻƎǳ ŦƛƴŀƴŎƛǊŀǘƛ ƴƧƛƘƻǾǳ ƎǊŀŘƴƧǳ 
ǇƻŘ ǳǾƧŜǘƛƳŀ ǳǘǾǊŚŜƴƛƳ ǇƻǎŜōƴƛƳ ǳƎƻǾƻǊƻƳ ƛȊƳŜŚǳ ōǳŘǳŏŜƎ ƪƻǊƛǎƴƛƪŀ ƛ LǎǇƻǊǳőƛǘŜƭƧŀΦ 

{ǊŜŘǎǘǾŀ ƛȊ ǇǊŜǘƘƻŘƴƻƎ ǎǘŀǾƪŀΣ ƪƻƧƛƳŀ ƧŜ ōǳŘǳŏƛ ƪƻǊƛǎƴƛƪ ŦƛƴŀƴŎƛǊŀƻ ƛȊƎǊŀŘƴƧǳ ƪƻƳǳƴŀƭƴƛƘ ǾƻŘƴƛƘ ƎǊŀŚŜǾƛna, 
su nepovratna.  
 

IX. NADZOR 
 

2ƭŀƴŀƪ нуΦ 
 



 

101 

bŀŘȊƻǊ ƴŀŘ ǇǊƻǾŜŘōƻƳ ƻǾŜ hŘƭǳƪŜ ƻōŀǾƭƧŀ ŘǊȌŀǾƴŀ ǾƻŘƻǇǊŀǾƴŀ ƛƴǎǇŜƪŎƛƧŀ ƳƛƴƛǎǘŀǊǎǘǾŀ ƴŀŘƭŜȌƴƻƎ Ȋŀ 
vodno gospodarstvo. 

 
2ƭŀƴŀƪ нфΦ 

 
¦ ƻōŀǾƭƧŀƴƧǳ ƴŀŘȊƻǊŀ ƴŀŘƭŜȌƴƻ ǳǇǊŀǾƻ ǘƛƧŜƭƻ hǇŏƛƴŜ ƻǾƭŀǑǘŜƴƻ ƧŜ ƴŀŘȊƛǊŀǘƛ ǇǊƛƳƧŜƴǳ ove Odluke, te putem 

ƪƻƳǳƴŀƭƴƻƎ ǊŜŘŀǊǎǘǾŀ ǇǊŜŘƭƻȌƛǘƛ ǇƻŘƴƻǑŜƴƧŜ ȊŀƘǘƧŜǾŀ Ȋŀ ǇƻƪǊŜǘŀƴƧŜ ǇǊŜƪǊǑŀƧƴƻƎ ǇƻǎǘǳǇƪŀΣ ƛȊŘŀǘƛ ǇǊŜƪǊǑŀƧƴƛ ƴŀƭƻƎ ƛ 
ƴŀǇƭŀǘƛǘƛ ƴƻǾőŀƴǳ ƪŀȊƴǳ ƻŘ ǇƻőƛƴƛǘŜƭƧŀ ǇǊŜƪǊǑŀƧŀ ƻŘƳŀƘΣ ƴŀ ƳƧŜǎǘǳ ǇƻőƛƴƧŜƴƧŀ ǇǊŜƪǊǑŀƧŀΦ 

 
 

·Φ tw9Yw~!Wb9 h5w95.9 
 

2ƭŀƴŀƪ 30. 
bƻǾőŀƴƻƳ ƪŀȊƴƻƳ ƻŘ млΦлллΣлл ƪƴ ƪŀȊƴƛǘ ŏŜ ǎŜ Ȋŀ ǇǊŜƪǊǑŀƧ ǇǊŀǾƴŀ ƻǎƻōŀ ŀƪƻΥ 
мΦ ǇǊƛƪƭƧǳőƛ ƎǊŀŚŜǾƛƴǳ ƴŀ ǎǳǎǘŀǾ ƧŀǾƴŜ ƻŘǾƻŘƴƧŜ ǇǊƻǘƛǾƴƻ ǇƻǎǘǳǇƪǳ ƛ ƴŀőƛƴǳ ǇǊƻǇƛǎŀƴƻƳ ƻǾƻƳ hŘƭǳƪƻƳ 
нΦ ǇǊƛƪƭƧǳőƛ ƎǊŀŚŜǾƛƴǳ ƴŀ ǎǳǎǘŀǾ ƻŘǾƻŘƴƧŜ ƻǘǇŀŘƴƛƘ ǾƻŘŀ ǇǊƻǘƛǾƴƻ ǳǾƧŜǘƛƳŀ ƻŘǊŜŚŜƴƛƳ ƻǾƻƳ hŘƭǳƪƻƳ 
оΦ ƴŜ ƻōŀǾƛ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŜ ƴŀ ǎǳǎǘŀǾ ƧŀǾƴŜ ƻŘǾƻŘƴƧŜ ǇǊŜƳŀ ǘŜƘƴƛőƪƻ-ǘŜƘƴƻƭƻǑƪƛƳ ǳǾƧŜǘƛƳŀ  
пΦ  ƴŜ ǇǊƛƪƭƧǳőƛ ƎǊŀŚŜǾƛƴǳ ƴŀ ǎǳǎǘŀǾ ƧŀǾƴŜ ƻŘǾƻŘƴƧŜΣ ǳ ǊƻƪƻǾƛƳŀ ƻŘǊŜŚŜƴƛƳ ƻǾƻƳ hŘƭǳƪƻƳ 
bƻǾőŀƴƻƳ ƪŀȊƴƻƳ ǳ ƛȊƴƻǎǳ ƻŘ нΦлллΣлл ƪƴ ƪŀȊƴƛǘ ŏŜ ǎŜ ƛ ƻŘƎƻǾƻǊƴŀ ƻǎƻōŀ ǳ ǇǊŀǾƴƻƧ ƻǎƻōƛ ƪƻƧŀ Ǉƻőƛƴƛ 

ǇǊŜƪǊǑŀƧ ƛȊ ǎǘŀǾƪŀ мΦ ƻǾƻƎ őƭŀƴƪŀΦ 
bƻǾőŀƴƻƳ ƪŀȊƴƻƳ ǳ ƛȊƴƻǎǳ ƻŘ рΦлллΣлл ƪƴ ƪŀȊƴƛǘ ŏŜ ǎŜ ŦƛȊƛőƪŀ ƻǎƻōŀ ƻōǊǘƴƛƪ ƛ ŦƛȊƛőƪŀ ƻǎƻōŀ ƪƻƧŀ ƻōŀǾƭƧŀ 

ŘǊǳƎǳ ǎŀƳƻǎǘŀƭƴǳ ŘƧŜƭŀǘƴƻǎǘ ƪƻƧŀ Ǉƻőƛƴƛ ǇǊŜƪǊǑŀƧ ƛȊ ǎǘŀǾƪŀ мΦ ƻǾƻƎ őƭŀƴƪŀΦ 
bƻǾőŀƴƻƳ ƪŀȊƴƻƳ ǳ ƛȊƴƻǎǳ ƻŘ нΦлллΣлл ƪƴ ƪŀȊƴƛǘ ŏŜ ǎŜ ŦƛȊƛőƪŀ ƻǎƻōŀ ƪƻƧŀ Ǉƻőƛƴƛ ǇǊŜƪǊǑŀƧ ƛȊ ǎǘŀǾƪŀ мΦ ƻǾƻƎ 

őƭŀƴƪŀΦ 
 
 

·LΦ twLW9[!½b9 L ½!±w~b9 h5w95.9 
 

2ƭŀƴŀƪ омΦ 
 

5ŀƴƻƳ ǎǘǳǇŀƴƧŀ ƴŀ ǎƴŀƎǳ ƻǾŜ hŘƭǳƪŜ ǇǊŜǎǘŀƧŜ ǾŀȌƛǘƛ hŘƭǳƪŀ ƻ ǳǾƧŜǘƛƳŀ ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŀ ƴa sustav odvodnje i 
ǇǊƻőƛǑŏŀǾŀƴƧŀ ƻǘǇŀŘƴƛƘ ǾƻŘŀ όζ{ƭǳȌōŜƴŜ ƴƻǾƛƴŜη hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴ ōǊƻƧ пκнлмлΦύ 

 
2ƭŀƴŀƪ онΦ 

  
 tƻǎǘǳǇŎƛ ȊŀǇƻőŜǘƛ Řƻ Řŀƴŀ ǎǘǳǇŀƴƧŀ ƴŀ ǎƴŀƎǳ ƻǾŜ hŘƭǳƪŜ ŘƻǾǊǑƛǘ ŏŜ ǎŜ ǇǊŜƳŀ ƻŘǊŜŘōŀƳŀ hŘƭǳƪŜ ƻ ǳǾƧŜǘƛƳŀ 
ǇǊƛƪƭƧǳőŜƴƧŀ ƴŀ ǎǳǎǘŀǾ ƻŘǾƻŘƴƧŜ ƛ ǇǊƻőƛǑŏŀǾŀƴƧŀ ƻǘǇŀŘƴƛƘ ǾƻŘŀ όζ{ƭǳȌōŜƴŜ ƴƻǾƛƴŜη hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴ ōǊƻƧ пκнлмлύΦ 

 
2ƭŀƴŀƪ ооΦ 

 
hǾŀ hŘƭǳƪŀ ǎǘǳǇŀ ƴŀ ǎƴŀƎǳ ƻǎƳƻƎŀ Řŀƴŀ ƻŘ Řŀƴŀ ƻōƧŀǾŜ ǳ ά{ƭǳȌōŜƴƛƳ ƴƻǾƛƴŀƳŀέ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴΣ ŀ 

ǇǊƛƳƧŜƴƧǳƧŜ ǎŜ ƻŘ лмΦ ǎƛƧŜőƴƧŀ нлмнΦ ƎƻŘƛƴŜΦ 
 
 

KLASA: 363-02/11-01/26 
URBROJ: 2105/06-01-11-1 
¦ DǊƻȌƴƧŀƴǳΣ ноΦмнΦнлммΦƎΦ  

 
 

ht0Lb{Yh ±LW909 ht0Lb9 Dwh¿bW!b 
tǊŜŘǎƧŜŘƴƛƪ hǇŏƛƴǎƪƻƎ ǾƛƧŜŏŀΥ 

Claudio Stocovaz 
 
 
 

 



 

102 

bŀ ǘŜƳŜƭƧǳ őƭŀƴƪŀ рнΦ ǎǘŀǾƪŀ мΦ ƛ рсΦ ǎǘŀǾƪŀ мΦ ½ŀƪƻƴŀ ƻ ŦƛƴŀƴŎƛǊŀƴƧǳ ǾƻŘƴƻƎ  ƎƻǎǇƻŘŀǊǎǘǾŀ όαbŀǊƻŘƴŜ ƴƻǾƛƴŜά ōǊΦ 

мроκлф ύ ƛ őƭŀƴƪŀ офΦ {ǘŀǘǳǘŀ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴ όα{ƭǳȌōŜƴŜ ƴƻǾƛƴŜ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴά ōǊƻƧ оκлфύ hǇŏƛƴǎƪƻ ǾƛƧŜŏŜ 

hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴ ƴŀ ǎǾƻƧƻƧ мсΦ ǎƧŜŘƴƛŎƛ ƻŘǊȌŀƴƻƧ Řŀƴŀ ноΦмнΦнлммΦƎΦ Řƻƴƻǎƛ 

 

O D L U K U 

o obračunu i naplati naknade za razvoj sustava javne odvodnje Općine Grožnjan 

 

I 

 

hǾƻƳ hŘƭǳƪƻƳ ǳǾƻŘƛ ǎŜ ƻōǾŜȊŀ ǇƭŀŏŀƴƧŀ ƴŀƪƴŀŘŜ Ȋŀ ǊŀȊǾƻƧΣ ƴŀ ǇƻŘǊǳőƧǳ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴΣ ǊŀŘƛ 

ǊŀǾƴƻƳƧŜǊƴƻƎ ǊŀȊǾƻƧŀ ǎǳǎǘŀǾŀ ƧŀǾŜ ƻŘǾƻŘƴƧŜ ƛ ǇǊƻőƛǑŏŀǾŀƴƧŀ ƻǘǇŀŘƴƛƘ ǾƻŘŀΦ 

 

II 

 

bŀƪƴŀŘŀ Ȋŀ ǊŀȊǾƻƧ ƛȊƴƻǎƛ мΣлл ƪƴκƳш ƛǎǇƻǊǳőŜƴŜ ǾƻŘŜΦ 

 

III 

 

Prihodi naknade za razvoj koriste se za izgradnju, odnosno za financiranje gradnje komunalnih vodnih 

ƎǊŀŚŜǾƛƴŀ ƴŀƳƧŜƴƧŜƴƛƳ ƻŘǾƻŘƴƧƛ ƛ ǇǊƻőƛǑŏŀǾŀƴƧǳ ƻǘǇŀŘƴƛƘ ǾƻŘŀ ƴŀ ǇƻŘǊǳőƧǳ hǇŏƛƴŜΦ 

 

IV 

 

Obveznici naknade za razvoj su svi korisnici usluga javne vodoopǎƪǊōŜ ƴŀ ǇƻŘǊǳőƧǳ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴΦ 

bŀƪƴŀŘŀ Ȋŀ ǊŀȊǾƻƧ ƴŀǇƭŀŏƛǾŀǘƛ ŏŜ ǎŜ ǇǳǘŜƳ Ǌŀőǳƴŀ ƪƻƧŜ ƻōǾŜȊƴƛŎƛƳŀ ƛǎǇƻǎǘŀǾƭƧŀ ƛǎǇƻǊǳőƛǘŜƭƧ ǾƻŘƴŜ ǳǎƭǳƎŜ 

vodoopskrbe Istarski vodovod d.o.o. Buzet uz cijenu vodne usluge javne vodoopskrbe, na kojima se naknada za 

razvoj zasebno iskazuje. 

 

V 

 

LǎǘŀǊǎƪƛ ǾƻŘƻǾƻŘ ŘΦƻΦƻΦ ƻōǾŜȊŀƴ ƧŜ ƛȊǾƧŜǎǘƛǘƛ ƪƻƳǳƴŀƭƴƻ ŘǊǳǑǘǾƻ сΦ a!W ŘΦƻΦƻΦ ¦ƳŀƎ ƳƧŜǎŜőƴƻ ƻ 

ŦŀƪǘǳǊƛǊŀƴƻƳ ƛ ƴŀǇƭŀŏŜƴƻƳ ƛȊƴƻǎǳ ƴŀƪƴŀŘŜΣ ǘŜ ǎǊŜŘǎǘǾŀ ŘƻȊƴŀőƛǘƛ ƴŀ ǇƻǎŜōŀƴ Ǌŀőǳƴ ƪƻƳǳƴŀƭƴƻƎ ŘǊǳǑǘǾŀ сΦ a!W 

ŘΦƻΦƻΦΣ ƻ őŜƳƻ ŏŜ ǎŜ ǎƪƭƻǇƛǘƛ ȊŀǎŜōan Ugovor o prikupljanju sredstava, naknadi i prijenosu sredstva. 

  

VI 

 

bŀƪƴŀŘŀ Ȋŀ ǊŀȊǾƻƧ ƧŜ ǇǊƛƘƻŘ ƛǎǇƻǊǳőƛǘŜƭƧŀ ǾƻŘƴƛƘ ǳǎƭǳƎŀ ƧŀǾƴŜ ƻŘǾƻŘƴƧŜ сΦ a!W-a d.o.o. za komunalne 

ǳǎƭǳƎŜ ¦ƳŀƎΣ ¢ǊƛōƧŜ нΦ bŀŘȊƻǊ ƴŀŘ ƻōǊŀőǳƴƻƳ ƛ ƴŀǇƭŀǘƻƳ ƴŀƪƴŀŘŜ Ȋŀ ǊŀȊǾƻƧ ƻōŀǾƭƧŀ сΦ MAJ d.o.o. Umag i jednom 

ƎƻŘƛǑƴƧŜ ƻ ǘƻƳŜ ƛȊǾƧŜǑǘŀǾŀ hǇŏƛƴǳ DǊƻȌƴƧŀƴΦ 

 

VII 

 

сΦ a!W ŘΦƻΦƻΦ ¦ƳŀƎ ƪƻƧŜƳ ƧŜ ƻǾƻƳ hŘƭǳƪƻƳ ǇƻǾƧŜǊŜƴŀ ƻǾƭŀǎǘ ǇǊƛƪǳǇƭƧŀƴƧŀ ƛ ƴŀƳƧŜƴǎƪƻƎ ǘǊƻǑŜƴƧŀ ǎǊŜŘǎǘŀǾŀ 

naknade za razvoj, u obvezi je da prikupljenu naknadu za razvoj evidentira u svojim poslovnim knjigama na 

posebnom kontu (poziciji). 6. MAJ-ǳ ŘΦƻΦƻΦ ¦ƳŀƎ ƴƛƧŜ ŘƻȊǾƻƭƧŜƴƻ ǊŀǎǇƻƭŀƎŀǘƛ ƴŀ ōƛƭƻ ƪƻƧƛ ƴŀőƛƴ ƴŀƪƴŀŘƻƳ Ȋŀ ǊŀȊǾƻƧΣ 

ƻǎƛƳ ƴŀ ƴŀőƛƴ ƻŘǊŜŚŜƴ ƻǾƻƳ hŘƭǳƪƻƳΦ 

 

 

 



 

103 

 

VIII 

 

bŀƪƴŀŘŀ Ȋŀ ǊŀȊǾƻƧ ǎǳǎǘŀǾŀ ƧŀǾƴŜ ƻŘǾƻŘƴƧŜ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴ ǳǾƻŘƛ ǎŜ Ȋŀ ǊŀȊŘƻōƭƧŜ ƻŘ мΦ ǎƛƧŜőƴƧŀ нлмнΦ ƎƻŘƛƴŜ 

Řƻ ȊŀǾǊǑŜǘƪŀ ƎǊŀŘƴƧŜ ƛ ǇƻŘƳƛǊŜƴƧŀ ŦƛƴŀƴŎƛƧǎƪƭƛƘ ƻōǾŜȊŀ ǇƻǾŜȊŀƴƛƘ ǎ ƎǊŀŘƴƧƻƳ ƪƻƳǳƴŀƭƴƛƘ ǾƻŘƴƛƘ ƎǊŀŚŜǾƛƴŀΦ 

 

 

IX 

hǾŀ ƻŘƭǳƪŀ ǎǘǳǇŀ ƴŀ ǎƴŀƎǳ ƻǎƳƻƎ Řŀƴŀ ƻŘ Řŀƴŀ ƻōƧŀǾŜ ǳ α{ƭǳȌōŜƴƛƳ ƴƻǾƛƴŀƳŀ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴά ŀ 

primjenjuje sŜ ƻŘ мΦ ǎƛƧŜőƴƧŀ нлмнΦ ƎƻŘƛƴŜΦ 

 

KLASA: 363-02/11-01/25 

URBROJ: 2105/06-01-11-1 

¦ DǊƻȌƴƧŀƴǳΣ ноΦмнΦнлммΦƎΦ       

 

 
ht0Lb{Yh ±LW909  ht0Lb9 Dwh¿bW!b 
tw95{W95bLY ht0Lb{YhD ±LW90! 

Claudio Stocovaz 
                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

104 

NAČELNIK -  SINDACO 

bŀ ǘŜƳŜƭƧǳ őƭΦ урΦ ƛ усΦ  ½ŀƪƻƴŀ ƻ ƧŀǾƴƻƧ ƴŀōŀǾƛ όbb-ммлκлт ƛ мнрκлуύΣ ½ŀƪƻƴŀ ƻ ƭƻƪŀƭƴƻƧ ƛ ǇƻŘǊǳőƴƻƧ 

(regionalnoj) samoupravi (NN ς ооκлмΣ слκлмΣ мнфκлрΣмлфκлтΣ мнрκлу ƛ осκлфύΣ  {ǘŀǘǳǘŀ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴ ό{ƭǳȌōŜƴŜ 

novƛƴŜ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴ ōǊΦ оκлфύ ǘŜ tƭŀƴŀ ƴŀōŀǾŜ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴ Ȋŀ нлммΦ ƎƻŘƛƴǳΣ hǇŏƛƴǎƪƛ ƴŀőŜƭƴƛƪ hǇŏƛƴŜ 

DǊƻȌƴƧŀƴ Řŀƴŀ нуΦ ǎǘǳŘŜƴƻƎ нлммΦ godine, donosi slijedeŏu 

 

ODLUKU 

 

I. 

¦ǘǾǊŚǳƧŜ ǎŜ Řŀ ƧŜ ǳ ǇƻǎǘǳǇƪǳ ƧŀǾƴƻƎ ƴŀŘƳŜǘŀƴƧŀ ŜǾΦōǊƻƧ ƴŀōŀǾŜ ǾŜƭƛƪŜ ǾǊƛƧŜŘƴƻǎǘƛ ±N-1/11, objavljenog u 

9ƭŜƪǘǊƻƴƛőƴƻƳ ƻƎƭŀǎƴƛƪǳ ƧŀǾƴŜ ƴŀōŀǾŜ bŀǊƻŘƴƛƘ ƴƻǾƛƴŀ ǇƻŘ ōǊƻƧŜƳ b -02-V-141433-271011 dana 28. listopada 

нлммΦ ƎƻŘƛƴŜ Ȋŀ ƴŀōŀǾǳ ƧŀǾƴƛƘ ǊŀŘƻǾŀΥ ȊŀǑǘƛǘƴƛ ǊŀŘƻǾƛ-ŘƧŜƭƻƳƛőƴŀ ǎŀƴŀŎƛƧŀ ƪŀǑǘŜƭŀ /ƻƴǘŀǊƛƴƛ ǳ ½ŀǾǊǑƧǳ - ǎǊŜŘƛǑƴƧŀ 

ƎǊŀŚŜǾƛƴŀΦ 

- NaruőƛǘŜƭƧ hǇŏƛƴŀ DǊƻȌƴƧŀƴΣ ǎŀ ǎƧŜŘƛǑǘŜƳ ǳ DǊƻȌƴƧŀƴǳΣ ¦ƳōŜǊǘŀ DƻǊƧŀƴŀ о  

- Řŀ ǎǳ ǇǊŜŘƳŜǘ ƻǘǾƻǊŜƴƻƎ ǇƻǎǘǳǇƪŀ ƧŀǾƴŜ ƴŀōŀǾŜΣ ƻōŀǾƭƧŜƴƻƎ ǎǳƪƭŀŘƴƻ őƭΦ нм ½ŀƪƻƴŀ ƻ ƧŀǾƴƻƧ ƴŀōŀǾƛΣ ƧŀǾƴƛ 
ǊŀŘƻǾƛΥ ȊŀǑǘƛǘƴƛ ǊŀŘƻǾƛ-ŘƧŜƭƻƳƛőƴŀ ǎŀƴŀŎƛƧŀ ƪŀǑǘŜƭŀ /ƻƴǘŀǊƛƴƛ ǳ ½ŀǾǊǑƧǳ - ǎǊŜŘƛǑƴƧŀ ƎǊŀŚŜǾƛƴŀΣ  

- da je nabava velike vrijednosti,  

- s evidencijskom brojem VN-1/11, 

-  procijenjene vrijednosti nabave 585.000,00 kn (bez PDV-a),  

- ǎ ƪǊƛǘŜǊƛƧŜƳ  ƴŀƧƴƛȌŜ ǇƻƴǳŚŜƴŜ ŎƛƧŜƴŜΣ  

- ǘŜ Řŀ ǎǳ ȊŀǇǊƛƳƭƧŜƴŜ őŜǘƛǊƛ ǇǊŀǾƻŘƻōƴŜ ǇƻƴǳŘŜ ƛ ǘƻΥ ǇƻƴǳŘŀ I95ha ŘΦƻΦƻΦ ½ŀƎǊeb, Velika cesta 28, s 
ǇƻƴǳŚŜƴƻƳ ŎƛƧŜƴƻƳ ƻŘ пфнΦлтрΣлл ƪǳƴŀΣ ōŜȊ t5±-ŀ όǳƪǳǇƴƻ ǇƻƴǳŚŜƴƻƳ ŎƛƧŜƴƻƳ ǎŀ t5±-om 605.252,25 
ƪǳƴŀύΣ ǇƻƴǳŘŀ .9[ .!¦ ŘΦƻΦƻΦ ƛȊ .ƧŜƭƻǾŀǊŀΣ ±Φ .ǳōƴƧŀ отΣ ǎ ǇƻƴǳŚŜƴƻƳ ŎƛƧŜƴƻƳ ƻŘ ртсΦрспΣлл ƪǳƴŀΣ ōŜȊ 
PDV-ŀΣ όǳƪǳǇƴƻ ǇƻƴǳŚŜƴƻƳ ŎƛƧŜƴƻƳ ǎŀ tDV-ƻƳ  тлфΦмтоΣтн ƪǳƴŜύ  ǇƻƴǳŘŀ CL5![ ŘΦƻΦƻΦ ƛȊ wƛƧŜƪŜΣ .ǊŀŏŜ 
tŀǾƭƛƴƛŏŀ млΣ ǎ ǇƻƴǳŚŜƴƻƳ ŎƛƧŜƴƻƳ ƻŘ офрΦтосΣлл ƪǳƴŀΣ ōŜȊ t5±-ŀΣ όǳƪǳǇƴƻ ǇƻƴǳŚŜƴƻƳ ŎƛƧŜƴƻƳ ǎŀ t5±-
ƻƳ пусΦтррΣну ƪǳƴŀύ  ƛ ǇƻƴǳŘŀ Y!tL¢9[ ŘΦƻΦƻΦ ƛȊ ¿ƳƛƴƧŀΣ ǎ ǇƻƴǳŚŜƴƻƳ ŎƛƧŜƴƻƳ ƻŘ пноΦортΣлл ƪǳƴŀΣ bez 
PDV-ŀ όǳƪǳǇƴƻ ǇƻƴǳŚŜƴƻƳ ŎƛƧŜƴƻƳ ǎŀ t5±-om  520.729,11 kuna). 

 

II. 

{ǳƪƭŀŘƴƻ őƭΦ ур ½ŀƪƻƴŀ ƻ ƧŀǾƴƻƧ ƴŀōŀǾƛΣ Ǉƻ ƻōŀǾƭƧŜƴƻƳ ǇǊŜƎƭŜŘǳ ƛ ƻŎƧŜƴƛ ǇƻƴǳŘŀ ƛȊ ǘƻőΦ LΦ ƻǾŜ hŘƭǳƪŜΣ ǳ 

postupku javnog nadmetanja ev.broj nabave velike vrijednosti VN-1/11,  objavljenog  ǳ 9ƭŜƪǘǊƻƴƛőƴƻƳ ƻƎƭŀǎƴƛƪǳ 

javne nabave Narodnih novina pod brojem broj objave N-02-V-141433-271011 dana 28. listopada 2011. godine za 

ƴŀōŀǾǳ ƧŀǾƴƛƘ ǊŀŘƻǾŀΥ ȊŀǑǘƛǘƴƛ ǊŀŘƻǾƛ-ŘƧŜƭƻƳƛőƴŀ ǎŀƴŀŎƛƧŀ ƪŀǑǘŜƭŀ /ƻƴǘŀǊƛƴƛ ǳ ½ŀǾǊǑƧǳ - ǎǊŜŘƛǑƴƧŀ ƎǊŀŚŜǾƛƴŀΣ ƻŘŀōƛǊŜ 

se ǇǊƛƘǾŀǘƭƧƛǾŀ ǇƻƴǳŘŀ ǎ ƴŀƧƴƛȌƻƳ ŎƛƧŜƴƻƳ ƛ ǘƻ ǇƻƴǳŘŀ CL5![ ŘΦƻΦƻΦ wƛƧŜƪŀΣ .ǊŀŏŜ tŀǾƭƛƴƛŏŀ млΣ ǎ ǇƻƴǳŚŜƴƻƳ ŎƛƧŜƴƻƳ 

od 395.736,00 kuna (bez PDV-ŀύ ƻŘƴƻǎƴƻ ǎ ǇƻƴǳŚŜƴƻƳ ǳƪǳǇƴƻƳ ŎƛƧŜƴƻƳ ǳ ƛȊƴƻǎǳ ƻŘ пусΦтррΣну ƪǳƴŀ ǎŀ t5Ǿ-om. 

 

III. 

tƻ ƛȊǾǊǑƴƻǎǘƛ ƻǾŜ hŘƭǳƪŜ ǎŀ ƻŘŀōǊŀƴƛƳ ǇƻƴǳŘƛǘŜƭƧŜƳ ƛȊ ǘƻőΦ LL ƻǾŜ hŘƭǳƪŜ ǎƪƭƻǇƛǘƛ ŏŜ ǎŜ ¦ƎƻǾƻǊ ƻ ƴŀōŀǾƛ ƪƻƧƛ 

ƧŜ ƛǎǘƻǾƧŜǘŀƴ ǎ ǳǾƧŜǘƛƳŀ ƻŘǊŜŚŜƴƛƳ ƻŘǊŜŘōŀƳŀ  ƛȊ 5ƻƪǳƳŜƴǘŀŎƛƧŜ Ȋŀ ƴŀŘƳŜǘŀƴƧŜ ƪƭŀǎŀΥ осм-01/11-01/2, ur.broj: 

2105/06-01-11-3 od 27. listopada 2011. godine.  

 



 

105 

IV. 

Protiv ove Odluke ƳƻȌŜ ǎŜ ƛȊƧŀǾƛǘƛ ¿ŀƭōŀ 5ǊȌŀǾƴƻƧ ƪƻƳƛǎƛƧƛΣ ŀ ǘƻ ǳ Ǌƻƪǳ ƻŘ мл Řŀƴŀ ƻŘ Řŀƴŀ ǇǊƛƳƛǘƪŀ ƻǾŜ 

hŘƭǳƪŜ ƻŘƴƻǎƴƻ ƻŘ ƻƪƻƭƴƻǎǘƛ ƛȊ ǎǘΦ н őƭΦ мпт  ½ŀƪƻƴŀ ƻ ƧŀǾƴƻƧ ƴŀōŀǾƛ όbb- NN-ммлκлт ƛ мнрκлуύΦ ¿ŀƭōŀ ǎŜ ǇǊŜŘŀƧŜ 

ƴŀǊǳőƛǘŜƭƧǳ ǳ ǇƛǎŀƴƻƳ ƻōƭƛƪǳ ƛȊǊŀǾƴƻ ǳ ǎƧŜŘƛǑǘŜ bŀǊǳőƛǘŜƭƧŀ ƛƭƛ ǇǊŜǇƻǊǳőŜƴƻƳ ǇƻǑǘŀƴǎƪƻƳ ǇƻǑƛƭƧƪƻƳ ƴŀ ŀŘǊŜǎƛ ƛǎǘƻƎ 

ƴŀǊǳőƛǘŜƭƧŀΦ ¿ŀƭƛǘŜƭƧ ƧŜ ŘǳȌŀƴ ƛǎǘƻŘƻōƴƻ ƧŜŘŀƴ  ǇǊƛƳƧŜǊŀƪ ȌŀƭōŜ ƴŀ ƛǎǘƛ ƴŀőƛƴ ǇƻŘƴƛƧŜǘƛ 5ǊȌŀǾƴƻƧ ƪƻƳƛǎƛƧƛΦ ¿ŀƭōŀ ǎŜ 

ǇƻŘƴƻǎƛ ǳ ŘƻǾƻƭƧƴƻƳ ōǊƻƧǳ ǇǊƛƳƧŜǊƪŀ ƪŀƪƻ ōƛ ƻǎƛƳ 5ǊȌŀǾƴƻƧ ƪƻƳƛǎƛƧƛ ƳƻƎƭŀ ōƛǘƛ ǳǊǳőŜna i drugim strankama 

ǇƻǎǘǳǇƪŀΦ 5ŀƴ ǇǊŜŘŀƧŜ ǇƻǑǘƛ ǇǊŜǇƻǊǳőŜƴŜ ǇƻǑǘŀƴǎƪŜ ǇƻǑƛƭƧƪŜ ǎƳŀǘǊŀ ǎŜ ŘŀƴƻƳ ǳǊǳőŜƴƧŀΦ ¿ŀƭōŀ ƳƻǊŀ ōƛǘƛ ǎŀǎǘŀǾƭƧŜƴŀ 

ƛ ǎŀŘǊȌŀǾŀǘƛ ǎǾŜ ǇƻŘŀǘƪŜΣ ŘƻƪŀȊŜ ƛ ȊŀƘǘƧŜǾŜ ƴŀǾŜŘŜƴŜ ǳ őƭΦ мпо ½ŀƪƻƴŀ ƻ ƧŀǾƴƻƧ ƴŀōŀǾƛ όbb- ммлκлт ƛ мнрκлуύΦ ¿ŀƭƛǘŜƭƧ 

je ǳȊ Ȍŀƭōǳ ŘǳȌŀƴ ǇǊƛƭƻȌƛǘƛ ƛ ŘƻƪŀȊ ƻ ǳǇƭŀǘƛ ǳǇǊŀǾƴŜ ǇǊƛǎǘƻƧōŜ ƛ ŘƻƪŀȊ ƻ ǳǇƭŀǘƛ ƴŀƪƴŀŘŜ Ȋŀ ǾƻŚŜƴƧŜ ǇƻǎǘǳǇƪŀΦ ¿ŀƭƛǘŜƭƧ 

ƳƻȌŜ ǳȊ Ȍŀƭōǳ ǇƻŘƴƛƧŜǘƛ ƛ ǇǊƛƧŜŘƭƻƎ Ȋŀ ƻŘǊŜŚƛǾŀƴƧŜ ǇǊƛǾǊŜƳŜƴŜ ƳƧŜǊŜ ƻǎƛƎǳǊŀƴƧŀ ǎǳƪƭŀŘƴƻ őƭΦ мпфΦ ½ŀƪƻƴŀ ƻ ƧŀǾƴƻƧ 

nabavi (NN - 110/07 i 125/08). 

 

V. 

 wƻƪ ƳƛǊƻǾŀƴƧŀ ƛȊƴƻǎƛ мр Řŀƴŀ ƻŘ Řŀƴŀ ŘƻǎǘŀǾŜ ƻŘƭǳƪŜ ƻ ƻŘŀōƛǊǳ ǎǾŀƪƻƳ ǇƻƴǳŘƛǘŜƭƧǳΣ ǎǳƪƭŀŘƴƻ őƭΦ уу ½ŀƪƻƴŀ 

o javnoj nabavi (NN- 110/07 i 125/08). 

 

VI. 

 hǾŀ hŘƭǳƪŀ ǎǘǳǇŀ ƴŀ ǎƴŀƎǳ ŘŀƴƻƳ ŘƻƴƻǑŜƴƧŀΣ ŀ ƛǎǘŀ ŏŜ ǎŜ ƻōƧŀǾƛǘƛ ƴŀ ǿŜō ǎǘǊŀƴƛŎŀƳŀ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴ i u 

{ƭǳȌōŜƴƛƳ ƴƻǾƛƴŀƳŀ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴΦ  

 
Klasa: 360-01/11-01/12 
Ur.broj: 2105/06-01-11-13 
GroȌnjan, 28. studenoga 2011. godine 
 
 
 

ht0Lb{YL b!29[bLY 
wƛƴƻ 5ǳƴƛǑ 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 



 

106 

bŀ ǘŜƳŜƭƧǳ őƭΦ моΦ  ½ŀƪƻƴŀ ƻ ƧŀǾƴƻƧ ƴŀōŀǾƛ όbb-ммлκлт ƛ мнрκлуύΣ őƭŀƴƪŀ ртΦ {ǘŀǘǳǘŀ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴ 

ό{ƭǳȌōŜƴŜ ƴƻǾƛƴŜ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴ ōǊΦ оκлфύ ǘŜ tƭŀƴŀ ƴŀōŀǾŜ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴ Ȋŀ нлммΦ ƎƻŘƛƴǳΣ hǇŏƛƴǎƪƛ ƴŀőŜƭƴƛƪ 

hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴ Řŀƴŀ нпΦ ǎǘǳŘŜƴƻƎŀ нлммΦ godine, donosi slijedeŏu 

 

ODLUKU 

I. 

¦ǘǾǊŚǳƧŜ ǎŜ Řŀ ƧŜ ǳ ƻƎǊŀƴƛőŜƴƻƳ ǇƻǎǘǳǇƪǳ ƧŀǾƴŜ ƴŀōŀǾŜ ƳŀƭŜ ǾǊƛƧŜŘƴƻǎǘƛ Ȋŀ ƴŀōŀǾǳ ƛ ƳƻƴǘŀȌǳ ƪƭƛƳŀ ǳǊŜŚŀƧŀ ǳ 

tƻƭƛǾŀƭŜƴǘƴƻƳ ŎŜƴǘǊǳ ½ŀǾǊǑƧŜΣ ŜǾΦōǊƻƧ ƴŀōŀǾŜ ƳŀƭŜ ǾǊƛƧŜŘƴƻǎǘƛ оκнлммΣ ƻōƧŀǾƭƧŜƴƻƎ ƴŀ hƎƭŀǎƴƻƧ Ǉƭƻőƛ hǇŏƛƴŜ 

DǊƻȌƴƧŀƴ Řŀƴŀ мрΦ ǎǘǳŘŜƴƻƎ нлммΦ ƎƻŘƛƴŜΥ 

 

-  bŀǊǳőƛǘŜƭƧ hǇŏƛƴŀ DǊƻȌƴƧŀƴΣ ǎŀ ǎƧŜŘƛǑǘŜƳ ǳ DǊƻȌnjanu, Umberta Gorjana 3;  

- Řŀ ǇǊŜŘƳŜǘ ƻƎǊŀƴƛőŜƴƻƎ ǇƻǎǘǳǇƪŀ ƧŀǾƴŜ ƴŀōŀǾŜ ƧŜ ƴŀōŀǾŀ ƛ ƳƻƴǘŀȌŀ ƪƭƛƳŀ ǳǊŜŚŀƧŀ ǳ tƻƭƛǾŀƭŜƴǘƴƻƳ ŎŜƴǘǊǳ 
½ŀǾǊǑƧŜΣ  

- da je nabava male vrijednosti,  

- s evidencijskom brojem 3/11,  

- ǎ ƪǊƛǘŜǊƛƧŜƳ  ƴŀƧƴƛȌŜ ǇƻƴǳŚŜƴŜ ŎƛƧŜƴŀΣ  

- te da su zaprimƭƧŜƴŜ ǘǊƛ ǇǊŀǾƻŘƻōƴŜ ǇƻƴǳŘŜ ƛ ǘƻ ǇƻƴǳŘŀΥ wŜŘŜƴ ŘΦƻΦƻΦ YǊǑŀƴΣ .ƭŀǑƪƻǾƛŏƛ рп !Σ ǎŀ ŎƛƧŜƴƻƳ ƻŘ 
64.210,00 kn plus PDV; ponuda Robi d.o.o. Tehnika iz Svete Marije na Krasu 27, Umag, sa cijenom od 
66.450,00 kn plus PDV i ponuda Elektro-ǎŜǊǾƛǎ ~ƻǊƎƻ ƛȊ ~ƻǊƎƛ сΣ hprtalj sa ponudom od 62.830,00 kn plus 
PDV. 
 

II. 

{ǳƪƭŀŘƴƻ őƭΦ ур ½ŀƪƻƴŀ ƻ ƧŀǾƴƻƧ ƴŀōŀǾƛΣ Ǉƻ ƻōŀǾƭƧŜƴƻƳ ǇǊŜƎƭŜŘǳ ƛ ƻŎƧŜƴƛ ǇƻƴǳŘŀ ƛȊ ǘƻőΦ LΦ ƻǾŜ hŘƭǳƪŜΣ ǳ 

postupku javnog nadmetanja ev.broj nabave male vrijednosti 3/11,  objavljenog  dana 15 studenog 2011. godine za 

ƴŀōŀǾǳ ƛ ƳƻƴǘŀȌǳ ƪƭƛƳŀ ŀǇŀǊŀǘŀ Ȋŀ tƻƭƛǾŀƭŜƴǘƴƛ ŎŜƴǘŀǊ ǳ ½ŀǾǊǑƧǳΣ ƻŘŀōƛǊŜ ǎŜ ǇƻƴǳŘŀ 9ƭŜƪǘǊƻ - ǎŜǊǾƛǎ ~ƻǊƎƻ ƛȊ ~ƻǊƎƛ сΣ 

hǇǊǘŀƭƧ ǎ ǇƻƴǳŚŜƴƻƳ ŎƛƧŜƴƻƳ όōŜȊ t5±-ŀύ ǳ ƛȊƴƻǎǳ ƻŘ снΦуолΣлл ƪǳƴŀ ƻŘƴƻǎƴƻ ǎŀ ǳƪǳǇƴƻ ǇƻƴǳŚŜƴƻƳ ŎƛƧŜƴƻƳ όǎŀ 

PDv-om) u iznosu od 77.280,90 kuna. 

 

III. 

tƻ ƛȊǾǊǑƴƻǎǘƛ ƻǾŜ hŘƭǳƪŜ ǎŀ ƻŘŀōǊŀƴƛƳ ǇƻƴǳŘƛǘŜƭƧŜƳ ƛȊ ǘƻőΦ LL ƻǾŜ hŘƭǳƪŜ ǎƪƭƻǇƛǘƛ ŏŜ ǎŜ ¦ƎƻǾƻǊ ƻ ƴŀōŀǾƛ ƪƻƧƛ 

ƧŜ ƛǎǘƻǾƧŜǘŀƴ ǎ ǳǾƧŜǘƛƳŀ ƛȊ hŘƭǳƪŜ ƻ ǇƻőŜǘƪǳ ƻƎǊŀƴƛőŜƴƻƎ ǇƻǎǘǳǇƪŀ ƧŀǾƴŜ ƴŀōŀǾŜ ƳŀƭŜ ǾǊƛƧŜŘƴƻǎǘƛ ƻŘ мрΦ ǎǘǳŘŜƴƛ 

2011. godine.  

 

IV. 

tǊƻǘƛǾ ƻǾŜ hŘƭǳƪŜ ƳƻȌŜ ǎŜ ƛȊƧŀǾƛǘƛ ¿ŀƭōŀ 5ǊȌŀǾƴƻƧ ƪƻƳƛǎƛƧƛΣ ŀ ǘƻ ǳ Ǌƻƪǳ ƻŘ о Řŀƴŀ ƻŘ Řŀƴŀ ǇǊƛƳƛǘƪŀ ƻǾŜ 

hŘƭǳƪŜ ƻŘƴƻǎƴƻ ƻŘ ƻƪƻƭƴƻǎǘƛ ƛȊ ǎǘΦ н őƭΦ мпт ½ŀƪƻƴŀ ƻ ƧŀǾƴƻƧ ƴŀōŀǾƛ όbb- NN-ммлκлт ƛ мнрκлуύΦ ¿ŀƭōŀ ǎŜ ǇǊŜŘŀƧŜ 

ƴŀǊǳőƛǘŜƭƧǳ ǳ ǇƛǎŀƴƻƳ ƻōƭƛƪǳ ƛȊǊŀǾƴƻ ǳ ǎƧŜŘƛǑǘŜ bŀǊǳőƛǘŜƭƧŀ ƛƭƛ ǇǊŜǇƻǊǳőŜƴƻƳ ǇƻǑǘŀƴǎƪƻƳ ǇƻǑƛƭƧƪƻƳ ƴŀ ŀŘǊŜǎƛ ƛǎǘƻƎ 

ƴŀǊǳőƛǘŜƭƧŀΦ ¿ŀƭƛǘŜƭƧ ƧŜ ŘǳȌŀƴ ƛǎǘƻŘƻōƴƻ ƧŜŘŀƴ  ǇǊƛƳƧŜǊŀƪ ȌŀƭōŜ ƴŀ ƛǎǘƛ ƴŀőƛƴ ǇƻŘƴƛƧŜǘƛ 5ǊȌŀǾƴƻƧ ƪƻƳƛǎƛƧƛΦ ¿ŀƭōŀ ǎŜ 

ǇƻŘƴƻǎƛ ǳ ŘƻǾƻƭƧƴƻƳ ōǊƻƧǳ ǇǊƛƳƧŜǊƪŀ ƪŀƪƻ ōƛ ƻǎƛƳ 5ǊȌŀǾƴƻƧ ƪƻƳƛǎƛƧƛ ƳƻƎƭŀ ōƛǘƛ ǳǊǳőŜƴŀ ƛ ŘǊǳƎƛƳ ǎǘǊŀƴƪŀƳŀ 

ǇƻǎǘǳǇƪŀΦ 5ŀƴ ǇǊŜŘŀƧŜ ǇƻǑǘƛ ǇǊŜǇƻǊǳőŜƴŜ ǇƻǑǘŀƴǎƪŜ ǇƻǑƛƭƧƪŜ ǎƳŀǘǊŀ ǎŜ ŘŀƴƻƳ ǳǊǳőŜƴƧŀΦ ¿ŀƭōŀ ƳƻǊŀ ōƛǘƛ 



 

107 

ǎŀǎǘŀǾƭƧŜƴŀ ƛ ǎŀŘǊȌŀǾŀǘƛ ǎǾŜ ǇƻŘŀǘƪŜΣ ŘƻƪŀȊŜ ƛ ȊŀƘǘƧŜǾŜ ƴŀǾŜŘŜƴŜ ǳ őƭΦ мпо ½ŀƪƻƴŀ ƻ ƧŀǾƴƻƧ ƴŀōŀǾƛ όbb- 110/07 i 

12рκлуύΦ¿ŀƭƛǘŜƭƧ ƧŜ ǳȊ Ȍŀƭōǳ ŘǳȌŀƴ ǇǊƛƭƻȌƛǘƛ ƛ ŘƻƪŀȊ ƻ ǳǇƭŀǘƛ ǳǇǊŀǾƴŜ ǇǊƛǎǘƻƧōŜ ƛ ŘƻƪŀȊ ƻ ǳǇƭŀǘƛ ƴŀƪƴŀŘŜ Ȋŀ ǾƻŚŜƴƧŜ 

ǇƻǎǘǳǇƪŀΦ ¿ŀƭƛǘŜƭƧ ƳƻȌŜ ǳȊ Ȍŀƭōǳ ǇƻŘƴƛƧŜǘƛ ƛ ǇǊƛƧŜŘƭƻƎ Ȋŀ ƻŘǊŜŚƛǾŀƴƧŜ ǇǊƛǾǊŜƳŜƴŜ ƳƧŜǊŜ ƻǎƛƎǳǊŀƴƧŀ ǎǳƪƭŀŘƴƻ őƭΦ мпфΦ 

Zakona o javnoj nabavi (NN - 110/07 i 125/08). 

 

V. 

 wƻƪ ƳƛǊƻǾŀƴƧŀ ƛȊƴƻǎƛ р Řŀƴŀ ƻŘ Řŀƴŀ ŘƻǎǘŀǾŜ ƻŘƭǳƪŜ ƻ ƻŘŀōƛǊǳ ǎǾŀƪƻƳ ǇƻƴǳŘƛǘŜƭƧǳΣ ǎǳƪƭŀŘƴƻ őƭΦ мол ǎǘΦо 

Zakona o javnoj nabavi (NN- 110/07 i 125/08). 

 

VI . 

 hǾŀ hŘƭǳƪŀ ǎǘǳǇŀ ƴŀ ǎƴŀƎǳ ŘŀƴƻƳ ŘƻƴƻǑŜƴƧŀΣ ŀ ƛǎǘŀ ŏŜ ǎŜ ƻōƧŀǾƛǘƛ ƴŀ hƎƭŀǎƴƻƧ Ǉƭƻőƛ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴ ƛ ǳ 

{ƭǳȌōŜƴƛƳ ƴƻǾƛƴŀƳŀ hǇŏƛƴŜ DǊƻȌƴƧŀƴΦ  

 
Klasa: 340-03/11-01/03 
Ur.broj: 2105/06-02-11-3 
DǊƻȌƴƧŀƴΣ нпΦ ǎǘǳŘŜƴƻƎ нлммΦ ƎƻŘƛƴŜ 
 
 
 

ht0Lb{YL b!29[bLY  ht0Lb9 Dwh¿bW!b 
wƛƴƻ 5ǳƴƛǑ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

108 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

"Službene novine Općine Grožnjan - Gazzetta ufficiale del Comune di Grisignana" ς {ƭǳȌōŜƴƻ Ǝƭŀǎƛƭƻ hǇŏƛƴŜ 
DǊƻȌƴƧŀƴ 
LȊŘŀǾŀőΥ Općina Grožnjan ; ¦ǊŜŘƴƛǑǘǾƻΥ рнпнф DǊƻȌƴƧŀƴΣ ¦ƳōŜǊǘŀ DƻǊƧŀƴŀ оΣ 
Tel. (052) 776-131 i 776-349, fax. (052) 721-131; E-mail: opcina@groznjan-grisignana.hr  
Web: www.groznjan-grisignana.hr  
Odgovorni urednik:  Valerija Dešković – Mirosav 
Izlazi po potrebi - Pretplata za 2012. godinu iznosi 150,00 kn 
¿ƛǊƻ-ǊŀőǳƴΥ 2402006-1813800002 kod Erste & Steiermaerkische dd Buje 


